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YT'TOR
NOTICE.

In presenting this Catalogue of the Library of the
late Mr. ParkEr, it has been thought desirable to call
special attention to it, and the following communication
which appeared in the N. Y. Evening Post, July 16,

‘ y 1 b
{

57, gives perhaps as good a synopsis of the Library as

»

)

can be written.

PRIVATE LIBRARIES OF NEW YORK.
N O, X X VI

COLLECTION OF THE LATE GEO. P. PARKER,

Tais library contains about nine thousand volumes, and embraces, for

the most part, those works which a person of general reading, without

iy especial aim in literature or science, would be desirous to consult, It
is chiefly confined to works in the English langunage, although it possesses
a number of valuable works in the and modern languages other than

among which is a complete set of Valpy’s edition of the Del-

phin classics, in 169 volumes, superbly bound and in an admirable state of
N . 3
. ]rl'!“"x".'u‘.hr':.

The chief feature of the library, however, consists in its well-selected
glish authors, in belles-lettres, history, geography, travels, general

list of En
science, translations of the classics, and works relating to art. Inall these
departments the library possesses the means of furnishing a reasonable
amount of information,

Among the works in belles-lettres is a fine large paper copy of the po-

etical works of Milton, printed f

or Boydell from the types of Martin, with
illustrations by Sebiavonetti ; three volumes quarto, published in l,un‘!wn’
1794. Baskerville’s rare edition of Addison’s complete works, with por-
traits and plates by Grigonion, after Hayman, published at Birmingham

in 1761 ; 4 vols. quarto. There is also an excellent set of Pickering’s edi.




tion of Milton’s complete works, in 8 vols. octavo; a corresponding set of
Johnson’s works, in 9 vols,, octavo, from the same press, and Sir E. Bryd-
ges's Archiva, in 2 vols. quarto, in 1815.

The private press from which this volume issued was established in
1813, at the mansion of his son, (Lee Priory, near Canterbury,) and was
conducted by two experienced workmen from the establishment of Bentley.
The specimen of typography exhibited by the present volumes is highly
ereditable, and will bear comparison with the best specimens of workman-
ship from this far-famed private press, of which Sir Egerton was the chie
supporter.

His continuation of Collins’s Peerage in nine volumes, likewise in the
collection, is an important addition to genealogical history ; and his Censura
Literaria, also in the library, is a work which is held in high esteem by all
literary antiquarians.

The work which may be properly placed by the side of those of Brydges
is Nichols’s Literary History of the Eighteenth Century, which, with an in-
cidental view of the progress and advancement of English literature during
the period of which it treats, contains a large number of memoirs and ori-
ginal letters of eminent persons, and abounds in literary anecdote. It was
published in 1817, in nine octavo volumes. Besides being the editor of
the Gentlemen’s Magazine for many years, Nichols was the author or edi-
tor of no less than sixty different works.

There are in the collection the works of Horace Walpole, edited by
Robert Berry, and published at London, in 5 vols. quarto, in 1798. This
is the first collected edition of the writings of this distinduished nobleman,
As early as 1768 the Earl of Oxford formed the plan of issuing a complete
edition of his works from his own private pressat Strawberry Hill, and
soon after actually began a quarto edition. A first and part of the second
volume were in*a great state of forwardness, when ill health admonished
him to surrender the task to the editor, under whose care the present edi-
tion was issued from the London press, instead of the private one at Straw-
berry Hill.

Among the works on travel are Pouqueyville’s Travels in Greece and
Albania ; Dodwell’s Classical Tours through Greece in 1801-5-6, two vol-
umes, quarto, London, 1819 ; Norden’s Travels in Egypt and Nubia, Lon-
don, 1757, atlas folio, two volumes, original edition, which is the first book
that contains a picturesque description of Egypt, and is so faithfully execu-
ted that all subsequent writers have attested to its truthfulness; Voyage én
Siberice, Contenant la Description du Kamtchatha, by Kracheninnikow—
Paris, 1767, two volumes, quarto ; Churchill's Collection of Voyages—Lon-
don, 1745, six volumes, folio ; Voyage de la Perouse, Autour du Monde—
Paris, 1794, four volumes, quarto; Vancouver’s Voyage—London, 1798,

three volumes, quarto; Hakluyt's Voyages, five volumes, quarto, with a

o~



continuation, and Purchas, his Pilgrimage—London, 1625-6, folio, five
volumes.

Among the works on travels relating more especially to America, in
addition to those already noticed, are Humboldt's Person: al Narrative,
Prince Maximilian’s Travels in the Interior of North America, and Ter-
naux-Compan’s Voyages, Relations et Memoires Originviaux pour Serva a
P Histoire de la decouverte de U Amerique, in twenty volumes octavo, pub-
lished in Paris, 1837, 41. There is also an excellent copy of Cotton Ma-
ther’s Magnalia.

The collection possesses quite a number of excellent modern works on
general and special science, among which are Rogert’s Animal and Vege-
table Physiology ; Kirby’s History, Habits and Instinets of Animals;
Loudon’s Arboretum ; Cuvier’s *Animal Kingdom ; Purshe’s 1 North Ameri-
can Flora; Michaux’s North American Sylvia, with Nuthall’s Continua-
tion ; Andrew’s Heathery ; Hooker's Musci Exolics ; Lambert's Description
of the Genus Pinus and of most of the Family of Conifere ; Greville’s
Scottish Cryptogamic Flora : Redonte’s Traite du Roses: Lindley’s British
Fruits; Hooker’s Botanical Miscellany, and Woodville’s Medical Botany.

There is likewise Denny’s Parasitic Insects ; Donovan’s British Insects;
Donovan’s British Birds; Richardson’s Fauna Boreali-Americana ; Dar-
win’s Zoology of the Beagle ; H arris’s Aurelian or Natural History <vt Eng-
lish Moths and ]»11Hw|1nv.~; (-unHra Birds of Europe—London, 1837, 5
vols., atlas folio; Catesby’s Natural History of Carolina, Florida, and the
Bahama Islands, and Wilson’s American Ornithology. The works of the
latter writer, although greatly eclipsed in point of grand execution by the
recent and splendid ones of Audubon, are nevertheless in no way dimin-
sshed in value as faithful chroniclers of this extensive department of ani-
mated nature. This work possesses an additional value from the circum-
stance that the specimens of birds described in it were for the most part
deposited in the Peale Museum, at Philadelphia, where the writer has fre-
quently had an opportunity of contrasting the plates executed for Wilson's
Ornithology with actual specimens d« posited in the museum. [Te was the
first naturalist who carefully studied the birds of North America in their
accustomed haunts, and his work will long continue to be admired, not
only on account of its truthful descriptions, but likewise because of the
enthusiasm and perseverance it displays. It is a singular fact, in connec-
tion with this subjeet, that the manufacturing districts should not only have
produced some of the most ardent cultivators of Ornithology—as Wilson,
who was originally a gauze weaver at Pais sley—but have contributed most
largely of tluzn means to defray the expenses incurred in the production of
the magnificent volumes on Ornithology that have recently been given to
the world. Audubon used frequently to declare that the men of station
and rank, possessing fine estates and large libraries, did far less to aid him
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in the production of his great work than the leading manufacturers of
England and France. So much, indeed, was he dependent upon this latter
class for aid, thatit is not at all improbable that his whole project would
have remained unaccomplished but for the princely subscriptions given to

him by those engaged in manufacturing occupations.

It is a question whether the taste for the beautiful in nature is more
i”‘l']‘fll}lll.‘,"y interwoven into the minds of those engaged in manufacturing
pursuits, or whether patronage arises from a more sordid motive, It is
well known that the culture of flowers forms one of the most favorite and
universal recreations of the weaver. Almost every one possesses his flower-
garden, and as his taste directs he enters warmly into the culture of what
are termed florists’ l'::zl.b'f]w)‘.}':kllir..liv'\ ranuncula, anemonies, hyacinths,
pinks and carnations, and as much pleasure is excited in watching the
success of a favorite bulb or seedling as could arise from an indulgence in
more common but less innocent amusement

The secret of this preference was H:meml by the great naturalist
Audubon, doubtless with much ]-i'ﬂihlivl'\'. to arise from a perfectly inter-
ested motive. In the manufacture of various fabrics it is necessary that the
operatives should be thoroughly versed in the blending of colors and their
effect, in order successfully to combine them in such a manner as to render

them acceptable to the fastidious tastes of their more parti®ular customers.

In the rich coloring of flowers and the variegated and brilliant plumage of
I £

the feathered tribe, these effects are observed in the most eminent decree,
and hence those who wish to study the effects produced in nature by this
harmonious blending readily appreciate and cheerfully pay for what fur

nished them with valuable [n this manner it fortun: happens tha

art becomes the handmaid and patron of the beautiful in

There is an excellent coll¢ ction of works ]1-'1‘1?i!;;: to art, among2 which
are Moseses’ Canova; B tion of the
de U'Art

“t.‘l[.\.‘

Augustewm, containing a deseri
1

antique monurments found at Dresden; Raczynski’s

Moderne en Allemagne ; Kingsborough'’s Mexican

Pompeii, and Murphby's Aral jan .'\Is'iviwl}:'n in Spain. er, which

is splendidly executed in atlas folio. contains one hundred engravings, for

1

the most part by L. Le Keux and Fitler, from drawings made on the spot.

Mr. Murphy, who was an architect by profession, devoted fourteen years
of continued labor to this work, and expended in its production a consider-

able fortune. [ts I‘:L‘N'Iﬁllihg‘ lw was two hundred dollars per copy.
[t is

kuown that during the last century the preju lices of the Spanish p ople

The subject was well chosen, and is worthy of costly delin

induced them not only to neglect, but solutely to deface and often to

destrov the remains of the infidel Moors who once held the supremacy in

this delichtful but little visited country. Bayer and Ca 1eir repre-

sentations, induced the Royal Academy of St. Ferdinand to take the neces-
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sary steps to have accurate drawings taken of the most marked of these
remains. To these efforts we are indebted for the superb drawings of the
Palace of the Alhambra and the Mosque of Cordova, which, after a labor
of several years, were published under the title of Antiquedadas Arabes de
Espana,in a folio volume, 1780. Since that period, a number of works
representing the ruins to be found in the far-famed Mohammedan cities of
Granada, Cordova and Seville, have been given to the public, but none will
compare in accuracy of detail and elegance of execution with that by the
present author.

There is also a copy of Monuments de I’ Egypt et de la Nubia, executed
under the direction of Champollion-lejeune, and published by a special
commission of the French government, under the auspices of MM. Guizot
and Thiers; Le Musée Francais; Le Musée Royal ; the Royal Gallery of
British Art ; Weale’s Great Masters; Britton’s Ecclesiastical Architecture ;
Meryck’s Ancient British Costumes ; Logan’s Clans of the Scottish High-
lands, and Lodge's Portraits.

The library is well supplied with encyclopedias, dictionaries, and similar
works of reference ; among which is Castell’s Lexicon Heptaglotton, or Dic-
tionary of Seven Languages, which cost this learned antiquarian scholar
eighteen years of assiduous labor, and proved ruinous to his fortune, having
cost in its production upwards of $60,000. It was published in London,
1690, in 2 volumes, folio. Bishop Walton acknowledges his assistance in
arranging his Biblia Polyglotti, a copy of which, of the edition of 1657, is
in this collection. At the time of Castell’s decease he possessed about five
hundred copies of his erudite lexicon, which had remained unsold. These
were placed by Mis. Crisp, his niece and executrix, in a room in one of her
tenant’s houses at Martin, in Surrey, where for many years they lay undis-
turbed by human hands, but at the mercy of the rats, who made such havoe
with them that when they came into the possession of Mrs. Crisp’s execu-
tors scarcely a complete copy could be found, and so complete had been
the mutilation that the whole remainder brought but seven pounds.

The collection contains complete sets of the Annual Register, Edin-
burgh Review and London Quarterly, all in good preservation and hand-
some bindings. Indeed, most of the works in the collection are clothed in
handsome bindings, and not a few are bound in the very best style of art.
They are generally in a good state of preservation, and whilé they bear
indications of having been well perused, evince, on the part of their late
possessor, a care in their use which too few students are accustomed to
observe.
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CATALOGU

MISCELLANEOUS.

AmERrioAN Eclectic, or Selections from the Periodical Liter-
ature of all Foreign Countries. Vols. 1, 2 and 3. 8vo.

: N. Y. 1841-2.

A New Home, Who'll Follow ? 12mo. cloth. N.Y. 1841.

Apams’ (Iulm Quincy) Lectures on Rhetoric and Oratory.

2 vols. 8vo., sheep Cambridge, 1810.

ALLEN’S (Z.) Practical Tourist, or Sketches of the State of

the Useful Arts, and of \uuct\ Sc enmv, &c., in Great Bri-
tain, France and Holland. 2 \nls., 2mo., cloth,

Providence, 1832

ANTI-JACOBIN, or Weekly Examiner. 2 vols. 8vo. calf,
London, 1799.
AraBiaN Nights Entertainments ; consisting of One Thou-

sand and One Stories told by the .\ulrlmu\ of the Indies,

u\'—c. Scarce edition. 12 vols. in 6 vols. 12mo. Old : L]t.
Lond. 1745.

ATHENIAN Letters ; or, The Epistolary Correspondence of

an Agent of the l\mw of Persia, residing at Athens during
the Peloponnesian W ar, &c. 2 vols. 8vo. calf.

Dublin, 1792.

ATHENIAN Oracle, being an Entire Collection of all the

Valuable Questions and Answers in the Old Athenian

Mercuries. By a Member of the Athenian Society. 4 vols.

8vo. old calf. Lond. 1728.
BacaMAN (Dr. John). A Defence of Luther and the Refor-
mation. 12mo. cloth. Charleston, S. C. 1853.

Bazin AINE (M.) Théatre Chinois ou Choix de Pieces de
Théatre composées sous les Empereurs Mongols. 8vo,
half morocco. Paris, 1828,
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MISCELLANEOUS,

BeLrast’s (Earl of) Poets and Poetry of the Nineteenth
Century. 12mo. cloth. Lond. 1852.
BeNTHAMIANA ; or, Select Extracts from the Works of
Jeremy Bentham. Edited by John Hill Burton. 8vo.
cloth. Phil. 1844.
BicLaxp’s (John) Historical Display of the Effects of
Physical and Moral Causes on the Character and Circum-

stances of Nations, 8vo. half calf. Lond. 1816.
BicsBy’s (Robert) Old Places Revisited ; or, The Antiqua-
rian Enthusiast. 3 vols. 8vo. cloth. Lond. 1851.
Brair’s (Dr. H.) Lectures on Rhetoric and Belles-Lettres,
8vo. cloth. Lond. 1845.
BressiNgroN’s (Countess of ) Idler in Italy. 2 vols, 12mo.
cloth. Phil. 1839.
BressingTon’s (Countess of ) The Idler in Italy. 3 vols.
12mo. cloth. Lond. 1839.
Boocaccio’s Decameron ; or, Ten Days’ Entertainment. 2
vols. 18mo. cloth. Lond. 1841.
JosToN Book ; being Specimens of Metropolitan Literature,
12mo. cloth, Boston, 1841.
Boston Book. The same. 12mo. cloth. Boston, 1850.
Braxp’s (John) Observations on Poppular Antiquities. 3 vols
sm. 4to. cloth. Lond. 1841,
BrEMER (Fr.) An Easter Offering. Translated by Mary
Howitt. 16mo. cloth. Lond. 1850.
BrEwERr’s (Rev. Dr.) Guide to the Scientific Knowledge of
Things Familiar. 18mo. cloth. London, N. D.
Bristep’s (C. A.) Five Years in an English l’ni\'vrsif}'.
12mo. cloth. N.Y. 1852,

Bririse and Irish Oratory. Celebrated Speeches of Chatham,
Burke, Erskine, W indham, Huskisson, Canning, Philips,
Cumm, (xldtt.m and Emmett. Edited by R. Walsh. 4
vols. 8vo. sheep. Phil. 1841.

BrirroN’s (John) Authorship of the Letters of Junius eluci-
dated ; including a Biographical Memoir of Colonel Isaac
Bzu’x‘c. Royal S\U cloth. Lond. 1848.

BrouGHAM’S (Imul) Opinions on Politics, Theology, Law,
&c. 2 vols. 12mo. cloth. Phil. 1834.

BrowN’s (John) Essays on the Characteristicks (of \'lm tes-
bury) 8vo. calf. Lond. 1752.

Brypces’ (Sir Egerton) Letters on the Character and lut,t—
ical Geenius of Lord Byron. Post 8vo. half morocco.

Lond. 1824.

Bucke (Charles) On the Beauties, Harmonies and Sublimi-
ties of Nature. 3 vols. 8vo. (l()th Lond. 1837.

BuLwer’s (Sir E. L.) Novels, plates, 16 vols. in 8. 12mo.,
embossed binding. N.Y. 1836.
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MI{\‘CELLA.\'E()IT- 3

Burwer’s (Sir E. L.) Paul Clifford, Eugene Aram, The
Last Days of Pompeii, and Rienzi, in 1 vol. 8vo. half calf.
N. Y. 1842,
3uLwer’s (Sir E. L.) Last of the Barons, The Pilgrims of
the Rhine, The Home, by Miss Bremer, and The Jew, in
one volume, 8vo. half calf. N.Y. 1843.
BuLwer’s (Sir E. L.) Pelham. 2 vols. in 1. 12mo,, cloth.
N. ¥, 1836.
Burwer’s (Sir E. L.) Athens, its Rise and Fall, with Views
of the Literature, Philosophy, and Social Life of the
Athenian People. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1837.
Burwer’s (Lady L.) Cheveley ; or, The Man of Honour.
2 vols. 12mo. cloth. N. Y. 1839.
JuLwer’s (Lady L.) Budget of the Bubble Family. 2 vols.
12mo. cloth. N. Y. 1840.
Burkr’s (Edmund) Correspondence between 1744 and the
Period of his Decease in 1797. Edited by Earl Fitzwil-
liam and Sir Richard Bourke. 4 vols. 8vo. cloth.
Lond. 1844.
JURNETT’S (G.) Specimens of English Prose Writers. 3 vols.
12mo. half calf. Lond. 1813.
BurtoN’s (R.) Anatomy of Melancholy. 8vo. cloth.
Lond. 1840.
Casrie (M.) Le Troubadour Moderne, &c. 8vo. half calf.
Paris, 1844,
CamBripgE Essays. Contributed by Members of the Uni-

versity. 8vo. paper. Lond. 1855.
Canning’s (George) Select Speeches. Edited by R. Walsh.
8vo. sheep. Phil. 1836.

CarvLeToN’s (Wm.) Traits and Stories of the Irish Peasantry,
with Illustrations by W. H. Brooke. 5 vols. 12mo. cloth.
Lond. 1836.

Cass (General). France, its King, Court, and Government.

8vo. cloth. N..Y. 1840.
Crexevix’s (R.) Essay upon National Character, &c.
2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1832.
CuesterriELD’s (Earl of) Letters to his Son. 4 vols. 18mo.
calf. Lond? 1803.

CuesrerriELD’s (Harl of ) Letters, including numerous Let-
térs now first published. Edited with Notes by Lord

Mahon. Fine Portraits. Lond. 1845.
CrockMAKER (The) ; or, the Sayings gnd Doings of Samuel
Slick. 18mo. cloth. Concord, 1839.

CrLockMAKER (The) ; or, the Sayings and Doings of Samuel
Slick, of Slickville. 2 vols. 12mo. bds. Phil. 183940,
CorermGe (8. T.) Specimens of the Table Talk of. 12mo.
cloth. Lond. 1851.
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63

64

68

69

70

.)IISCF, LLANEOUS.

Corton’s (Rev. C. C.) Lacon. 2 vols. 12mo. N.Y. 1824
Corron’s (Rev. C. C.) Lacon; or, Many Things in few
Words ; addressed to those who think. 2 vols. 8vo. half-
bound. Lond. 1821.
Coorer (J. F.) Home as Found. 2 vols. 12mo. cloth.
N. Y. 1838.
CromweLL’s (Oliver) Letters and Speeches ; with Elucida-
tions, by Thomas Carlyle. 2 vols. 8vo. cloth. N.Y. 1845.
CurraN’s (J. P.) Speeches, on the late very interesting State

Trials. Portrait. 8vo. half calf. Dublin, 1808.
D’Arvaup (M.) Epreuves du Sentiment. Plates and vig-
nettes. 8vo. calf. Paris, 1770.
DearniNgs with the Dead, by a Sexton of the Old School.
2 vols. 8vo. cloth. Boston, 1856.
De Srapr-HoustriN’s (A.) Letters on England. 8vo. half
calf, Lond. 1825.
DiarocuEs on the Uses of Foreign Travel, &c., between Lord
Shaftesbury and Mr. Locke. 8vo. calf. Lond. 1774.
Dickens’ (C.) Life and Adventures of Nicholas Nickleby.
8vo. bds. : Phil. 1839.

DiscoursE (A) of Drinking Healths, wherein the great Evil

of this prevailing Custom is shown, by Peter, Lord Bishop
of Cork and Rosse. 12mo. calf. Lond. 1716.
Discourse proving by Scripture and Reason, and the best
Authors, ancient and modern, that there are Witches, &e.
18mo. ' Lond. 1686.
Drakr’s (Nathan) Essays, Biographical, Critical, and His-
torical, illustrative of the Tatler, Spectator, Guardian,

Rambler, &c. Plates. 5 vols. 12mo. half calf.
Lond. 1805-10.

DusrLiN University Magazine. Vol. 19, Jan.—June, 1842..

8vo. half calf. N. Y. 1842,
Dunror’s (J.) Artificial and Compulsory Drinking Usages
of the United Kingdom. 16mo. cloth. Lond. 1844.

EarLe’s (Dr. J.) Microcosmography ; or, a Piece of the
World discovered ; in Essays and Characters, &ec. Edited

by Philip Bliss. 12mo. half calf. Lond. 1811.
EpinsurcH Review, complete from its Commencement, Oct.”
1802, until July, 1841, inclusive, with Indexes complete.
75 vols. 8vo. full calf ; a fine set. Edinb. 1802-41.
EpiysurcH Review ; or, Critical Journal, Jan. 1845 to Oct.
1846. 4 volsy 8vo. half calf. Edinb. 1845-6.

EpinsureH Review ; Nos. 182, 185, 188, 190, 191, 192,
193, 194, 195, 196, 197, 199, 200, 201, 203, 204, 205,
7, 209, in all 20 Numbers.

206, 207,
Edinb. Oct. 1849—dJan. 1856.
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MISCELLANEOUS. 18]

Epivsurce  Review (Selections from the), by M. Cross.

4 vols. 8vo. cloth. Lond. 1833.
EpceworTr’s (Maria) Tales and Novels. 20 vols. bound in
10. 12mo. sheep. N. Y. 1836.

Erris’ (Mrs.) Family Secrets ; or, Hints to those who would
make Home ln”»). 2 vols. in J 12mo. half calf.
Phil. 1842.
Excrisa Review ; or, Quarterly Journal of Ecclesiastical and
General Lit’«:l‘zmnc, No. 4, and vols. 3, 4 and 5, bound
in 6 vols. 8vo. half calf.  Lond. Dec. 1844-—Jum' 1846.
Bororoesis. American Rejected Addresses, d&ec. 12mo.
cloth. N. Y. 18585.
Essays from the London Times. 12mo. cloth. N. Y. 1852.
EveLy~ (Chetwood). The Companion ; after Dinner Table-
Talk. l’mo cloth. N. Y. 1850.
ExrositioN of Vulgar and (unnmm»‘fn«n\. adapted to the
Year of Grace b-i.,),h) T. Brown Redivivug. 12mo. oloth.
'I)ix](u‘in' ]mml 1845.
FeLLowes’ (John) Exposition of the Mysteries ; or, Religious
Dogmas and C n>tum> of the Ancient"Eg gypt ians, Pythago-
reans, and Druids; also,” an Inquiry icto the Origin,
History, and Purport of Freemasonry. 8vo. half calf.
' N. Y. 1835:
Fisupine’s (H.) History of Tom Jones ; with Illustrations by

Greorge Cruikshank. 2 vols. 12mo. cloth. N. Y. 1836
Frerpise’s (H.) History of Amelia ; with Illustrations by
G- Cruikshank. 12mo. cloth. N. Y. 1837.
ForeieN Quarterly Review. Vols. 34, 36 and 37. 8vo. half
calf, not uniform. Lond. 1845-6.
Forster’s (H. R.) Pocket Peerage of Great Britain and Ire-
land. 18mo. cloth. Lond. 1841.
1"u>“l'1~:1[> (John) Essays. *18mo. cloth. Boston, 1839.
Fox’s (Charles Jame 8) Speeches in 'the House of Commons.
Portrait. 8vo. calf extr: 1 gilt, marbled edges. Imml 1848.

FuLrer’s (Dr. T.) ll]stm) of thl University of Cambridge,
and of \\’allh.mn Abbey, with.the Appeal of Injured Inno-
cence. With Notes Il\ :] ames Nichols, 8vo. cloth.

Lond. 1840.

7 GaxeaneLr’s (Pope Clement X1V.) Letters transl: ated from

the French. 4 \U].\ 12mo. calf. Dublin, 17977.
GarpINER’S (Mary L.) Prose and Poetical Writings. 12mo.
cloth. N. Y. 1843.

GeNERAL Index to the North American Review from its
commeneement in 1815 to the end of the twenty-fifth vol-
ume. 8vo. half russia, Boston, 1829.

The same, 8vo. bds. Boston, 1829,
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6 MISCELLANEOUS.

91 Gerarp’s (Dr. A.) Essay on Grenius. 8vo. calf.
London, 1774.
92 G Bras, illustrated by Greorge Cruikshank. 2 vols. 12mo.
half calf. N. Y. 1836.
93 (GOETHE. Characteristics of Goethe, from the German of
Folk, Van Muller, &c., by 8. Austin. 3 vols. 12mo. bds.
London, 1833.
94 Grarran’s (Henry) Speeches. Vol. 1, 8vo. sheep.
N. Y. 1813.
95 Grinvpron’s (R. B.) Bacchus, an Essay on Intemperance.
12mo. cloth. N. Y. 1840.
96 Grover (Captain). The Bokhara Victims, 8vo. cloth.
TLondon, 1845.
97 Guesses at Truth, by Two Brothers. Firstand Second Series.
2 vols. 12mo. cloth. London, 1851-5.
98 Harw's (Mrs.) Ladies’ New Book of Cookery. 12mo. cloth.
N. Y. 1852.
99 Hawv's (Capt. Basil) Patchwork. 2 vols. 12mo. cloth.

F Phil. 1841.

100 Harpers’ Family Library, containing Southey’s Life of
Nelson, Milman’s History of the Jews, Murray’s British
America, &e. 19 vols. 12mo. cloth. N. Y. 1840.

101 Harpers Family Library, containing Buck’s Ruins of An-
cient Cities, Combe on Physiology and Digestion, History
of the Fine Arts, &c. 10 vols. 12mo. half calf.

N. Y. 1831.

102 Harr’s (J. S.) Essay on the Life and Writings of Edmund
Spenser, with a Special Exposition of the Fairy Queen.
8vo. cloth. " Phil. 1847.

103 Hawxkstoxk ; a Tale of and for England in 184-. 2 vols.
12mo. cloth. N. Y. 1848.

104 HEraLpic Anomalies. 2 vols. 8vo. calf, gilt. Lond. 1824.

105 HireniNe and the Slave (The). 12mo. cloth.
Charleston, S. C. 1855.
106 Horuaxp’s (Lord) Foreign Reminiscences, edited by his son,

12mo. cloth. N. Y. 1851.
107 Huco (Victor) The Rhine, illustrated with wood cuts.
12mo. cloth. Lond. 1843.

108 Huxt’s (Leigh) Table Talk. 12mo. cloth. Lond. 1851.
109 Hurcrinsox’s (Rev. Francis) Historical Essay concerning

Witcheraft. 8vo. half calf. Lond. 1720.
110 IxaraHaM (J. H) The Quadroon ; or, St. Michael’s Day.
A Novel. 2 vols. 12mo. cloth. N. Y. 1841.

111 Isvinag’s (W.) Chronicle of the Conquest of Granada. 2

\‘«ll.\_ l‘zlllu. lnl\. l)llll 13'.2‘.).
112 James’ (G. P. R.) Corse de Leon ; or, The Brigand. A Ro-
mance. 2 vols. 12mo. cloth. N. Y. 1841.
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Jameson’s (Mrs.) Characteristics of Women, with etch-
ings by the author. 12mo. morocco. N. Y. 1837.
Jones’s English Classics, consisting of the Spectator, the
Tatler, the Adventurer and Idler , the Guardian, the Ram-
bler, the World, and the Mirror "and Lounger. 8 vols. 8vo.
Lond. 1826.
Jones’s (W. A.) Literary Studies ; a collection of miscel-
laneous Essays. 2 vols. in 1. 12mo, half calf.
N. Y. 1847.
Juxivs’ Posthumous Works, to which is prefixed an Inquiry
respecting the Author, also a sketch of the Life of John
Horne Tooke. 8vo. half morocco. N: W 1829,
Junivs’ Letters. 18mo. calf. Chiswick, 1824.
Junius’ Letters, “including Letters by the same Writer
under othersignatures, to which are added his confidential
Corresp ondence with Mr. Will zes, and his private Letters
addressed to Mr. Woodfall, with notes and fac-similes. 3

vols. 8vo. (.1If oilt. Lond. 1814.
KALOOLAH ; Jnmnv\mm to the Djibbel Kumri ; an Au-
tobiograj »11\ ut Jonathan Romer, edited by W. 8. Mayo,
M. D. 1)1110. cloth. N. Y. 1849.

Kames’ (Lord) Elements of Criticism. 8vo. sheep.
N, ¥ 1828,
KeieaTLEY’s (T.) Mythology of Ancient Greece and Italy.
Plates. 8vo. cloth. Lond. 1838.
Lawms’s (C.) Literary Sketches and Letters, being the final

memorials. Edited by T. N. Talfourd. Portrait. 12mo.
cloth. N. Y. 1848.
LerTer Bag of the Great Western ; or, Life in a Steamer.
12mo. bds. N. Y. 1840.

LerTERS from a Gentleman in the North of Scotland to
his Friend in London, &ec. 2 vols. 12mo. half calf.
Lond. 1815.

LerrERS written by Eminent Persons in thc 17th and 18th
Centuries, and Lives of Eminent Men, by John Aubery,
Esq. 3 vols. 8vo. russia, neat. Lond. 1813.

LoupoN’s (Archibald) W onderful Magazine, and Extraordi-
nary Museum, &c. 8vo. half bound. Carlisle, 1808.

MaipeN and Married Life of Mary Powell, ;lt'lvl'\\':n'«ls Mrs.
Milton. 12mo. cloth. N. Y. 1852.

MaixTENON’s (Mad. de) Letters, translated from the French,
2 vols. 12mo., calf. Lond. 1772.

Maxnsie Wauch, Tailor in Dalkeith, (Life of,) written by
Himself. 12mo. calf. Edinb. 1828.

MayaeEw’s (Henry) London Labor and the London Poor.
2 vols. 8vo. half morocco. Lond. 1851.
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MISCELLANEOUS.

Mermorr’s (W.) Fitzosborne’s Letters. 12mo. half mo-

TOCCO. Boston, 1815.
Mervinne’'s (Herman) Typee ; a Peep at Polynesian Life.
12mo. half calf. N. Y. 1846.
MitLar’s (John) Origin of the Distinction of Ranks, with
a Life of the Author. 8vo. Edinb. 1806.
MeLviLLe's (Herman) White Jacket ; or, the World in a
Man of War. 12mo. cloth. N. Y. 1850.
MoxTHLY Anthology and Boston Review. 9 vols. bound in
7. 8vo. half roan. Boston, 1804-10.

Morewoon’s (Samuel) Philosophical and Statistical History
of the Inventions and Customs of Ancient and Modern
Nations, in the Manufacture and Use of Inebriating Li-
quors, &c.  8vo. cloth. Dublin, 1838.

Muprorp’s (Wm.) Critical Examination of the Writings
of Richard Cumberland, Esq., also Memoirs of his Life. 2
vols. 8vo. half calf, gilt. Lond. 1812.

New Wonderful Magazine : consisting of a carefully select-
ed collection of Trials, Biographies qf wonderful or extra-
ordinary characters, curious Histories and Adventures, &c.

[llustrated with portraits, engravings and wood-cuts. 2
vols. 8vo. cloth. Lond.

New Yorx Review, vols. 8, 9 and 10. 8vo. half sheep,
N. Y. Jan. 1841—April, 1842.
NorrHE American Review. New Series. Jan. 1820—0ct.

1836. 34 vols. 8vo. half sheep. Boston, 1820-36.
NortH American Review. Vols. 48, 49, 53, 54, 55, 60,
2. 63. 8 vols. 8vo. Boston, 1839-46.

Norta American Review. Nos. 28,29, 32, 33, 34, 38, 129,
149 to 156, 158, 160, 162 to 164,168, 170. In all 22

Parts. 8vo. Boston, N. Y.
Nux (The). 18mo. cloth. Lond. 1844.
Orp Brewery (The). 12mo. cloth. N. Y. 1854,

Oxrorp University Statutes, translated by G. R. M. Ward.
Vol. 1 containing the Caroline Code, or Laudian Statutes,

?
[numnl:;\.lml A.D. 1636. 8vo. cloth. Lond. 1845.
Oxrorp Essays, contributed by Members of the University.
8vo. paper. Lond. 1855.

Oxrorp English Prize Essays. 5 vols. 8vo. cioth.

Oxford, 1836.
Or1s (Mrs.) The Barclays of Boston.  12mo. cloth.

Boston, 1854.
Pari’s (Roswell) Pantology; or a Systematic Survey of

Human Knowledge. 8vo. cloth. Phil. 1841.
ParraeNox (The). A Magazine of Art and Literature.
Ilustrated. 8vo. Lond. 1826.
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Paston Letters. Original Letters written during the
Reigns of Henry VI, Edward IV., and Richard IIL., by
various Persons of Rank or Consequence. With Notes
by John Fenn. New edition, edited by A. Ramsay.
2 vols. in 1, in 4to., elegantly bound in olive morocco, an-
tique style, by J. Wright. Lond. 1840.

Periss (The) of the Nation. 12mo. cloth. Lond. 1844.

Perry’s (Walter C.) German University Education ; or, the
Professors and Students of Germany. 12mo. cloth.

Lond. 1845.

PrrEr’s Letters to his Kinsfolk. Portraits. 3 vols. 8vo.

calf extra, gilt. Edinb. 1819.
Perer’s Letters to his Kinsfolk. The same. 3 vols. 8vo.
half calf. Edinb. 1819.

PrANTASMION : Prince of Palmland. 2 vols. 12mo. bds.
N. Y. 1834.
Parrrips’ (Charles) Speeches delivered at the Bar and on
various Public Occasions in Ireland and England. Edited
by Himself. 8vo. half morocco. N. Y. 1817,
Priuies (Charles).  The same. 8vo. half calf.
N. Y. 1817.
Piccorr’s (G.) Manual of Scandinavian Mythology, con-
taining a popular account of the Two Eddas and of the

Religion of Odin. 12mo. cloth. Lond. 1839.
PoriraAr Papers (The). Illustrated by A. Hoppin. 12mo.
wcloth. N. Y. 1854.

Prize Essays on the Repeal of the Union, &c. 8vo. cloth.
Dublin, 1845.
Prosus ; or, Rome in the Third Century. 2 vols. 12mo.

cloth. N. Y. 1838.
Pycrorr’s (Rev. J.) Course of English Reading. 12mo.
cloth. N. Y. 1849.

QuarTERLY Review from the commencement in Feb. 1809
to March 1846. 77 vols., including the 3 vols. of Index,
but wants vols. 71, 72, 73, 74. half calf.

Lond. 1809-46.

#QUARTERLY Review, Nos. 176 to 183, 185 to 187, 189 to

193, 195. 17 Nos. 8vo. Lond. 1851—355.
eEs’ (J.) Beauties of Daniel Webster. 18mo. cloth.
N. Y. 1834.

Resecrep Addresses ; or, the New Theatrum Poetarum.

12mo. bds. Boston, 1841.
ReMARES on Madame de Stael’s Work on Germany ; in
Four Letters, addressed to Sir James Mackintosh. 8vo.
half calf. Lond. 1814.

cHARDSON’S (8.) Clarissa ; or, the History of a Young
Lady. Engravings. 8 vols. 12mo. old calf. Lond. 1785.
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Rosrngon’s (Solon) Hot Corn. 12mo. cloth. N. Y. 1854.
Rusu’s (Richard) Memoranda of a Residence at the Court
of London. 8vo. half morocco. Phil. 1833.
Rusw’s (Richard) Memoranda of a Residence at the Court
of London, from 1819 to 1825. 8vo. cloth. Phil. 1845.
SeerEss of Prevost (The). From the German, by Mrs. Crowe.
12mo. cloth. Lond. 1845.
SeweLy’s (Wm.) Essay on the Cultivation of the Intellect
by the Study of the Dead Languages. 12mo. cloth.
Lond. 1830.
SueErpAN’S (R. B.) Speeches, with a Sketch of his Life.
3 vols. 8vo. cloth. Lond. 1842.
Soms’ (W. G.) The Yemassee ; a Romance of Carolina.
2 vols. in 1. 12mo. half calf. N. Y. 1843.
SgercuEs of Character ; or, Specimens of Real Life: a
Novel. 2 vols. 12mo. half calf. Phil. 1814.
SuorrLerr’s (T.) Expedition of Humphrey Clinker ; with
Illustrations by G. Cruikshank. 12mo. cloth.
., N.Y.1836.
Syworrert’s (T.) Adventures of Roderick Random; with
Illustrations by G. Cruikshank. 12mo. cloth.
N. Y. 1836.
SoANE's (George) New Curiosities of Literature, and Book
of the Months. 2 vols. 12mo. cloth. Lond. 1849.
So much of the Diary of Lady Willoughby as relates to her
Domestic History, and to the Eventful Period®f the
Reign of Charles I.  12mo. antique cloth. Lond. 1845.
SourHERN Literary Messenger. vol. 8. 8vo. half sheep.
Richmond, 1842.
SouTHERN Literary Messenger. 9 Nos.
dichmond, 184142,
Souraey (R.) The Doctor, &c. Edited by his son-in-
law, John Wood Warter. 2 vols. sq. 8vo. half calf an-

tique. Lond. 1844.
SouTHEY’s Common-Place Book. Edited by his son-in-law,
John Wood Warter. sq. 8vo. cloth. Lond. 1849.

SranmorE Burleigh ; a Novel, by Helen Dhu.  12mo. cloth.
N. Y..1855.
StoNe’s (Mrs.) Chronicles of Fashion, from the time of
Elizabeth to the early part of th& Nineteenth Century, in
Manners, Amusements, Banquets, Costumes, d&c., with
fifteen fine Portraits. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1845.
Torao-Cur-Kov-Evr, ou L’Orphelin de la Chine, Drame
en Prose et en Vers, &c. Traduit du Chinois, par
Stanislas Julien. 8vo. half morocco. Paris, 1834.
TemreraNcE Tales (The). 6 vols. 24mo. cloth.
Boston, 1838-40.
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Trom’s (W. J.) Book of the Court ; exhibiting the History,
.Dnties, and Privileges of the several Ranks of the English
Nobility and Gentry, particularly of the Great Officers of

$tate, &e. 8vo. cloth, Lond. 1844.
Time’s (John) Popular Errors Explained and Illustrated.
12mo. cloth. Lond. 1841.

TuckerMAN (H. T.) The Optimist. 12mo. cloth.
N. Y. 1850.
UrquuarTr’s (Rev. D. H.) Commentaries on Classical Learn-
ing. 8vo. half calf. Lond. 1803.
Vecece, Institutions Militaires. 12mo. half morocco.
Amsterdam, 1757.
WaLger's (John) Selections of Curious Articles from the
Gentleman’s Magazine. 4 vols. 8vo. calf. Lond. 1814.
warroLe’s (Horace) Letters, including numerous Letters
now first published from the original Manuscripts. Fine
Portraits. 6 vols. 8vo. cloth. Lond. 1840.
Warrore's (Horace) Letters to Sir Horace Mann, from
1760 to 1785, now first published from the Original
MSS. Concluding Series. Fine Portraits. 4 vols. 8vo.

cloth. Lond. 1843.
WarroLe's (Horace) Letters to Sir Horace Mann. Con-
cluding Series. 2 vols. 8vo. cloth. Phil. 1844.

WarroLe’s (Horace) Letters addressed to the Countess of
Ossory, from the year 1769 to 1797, now first printed
from the Original MSS. Fine Portraits. 2 vols. 8vo.
cloth. Lond. 1848.

WaxperiNG Jew (The), by Eugene Sue. Heath’s Tllus-
trated edition. Many fine engravings. 3 vols. 8vo. cloth.

Lond. 1844.

Warp’s (R. P.) Fielding ; or, Society. 12mo. half calf.

Phil. 1838.
WiLsur (Homer). The Biglow Papers. 12mo. cloth.
¥ Camb. 1848.

Witismorr’s (Rev. B. A.) Summer Time in the Country.

12mo. cloth. N. Y. 1852.
Wixe and Spirit Adulterators Unmasked, by one of the
O1d School. 12mo. bds. Lond. 1829.

‘BIBLIOGRAPHY AND LITERARY HISTORY.

3eroe’s (Rev. Wm.) Anecdotes of Literature and Scarce
Books. 6 vols. 8vo. calf, extra gilt. Lond. 1814.
Berkenaour's (Dr. John) Biographia Literaria ; or a
Biographical History of Literature, containing the Lives
of English, Scottish, and Irish Authers, &c. Vol. 1, all
published. 4to. half “calf. Lond. 1 {
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BiBriorHECA Americana ; or, a Chronological @atalegue of
the most curious and interesting Books, Pamphlets, State
Papers, &c., upon the Subject of North and' South Amer-
ica, from the earliest period to the present time, &e.
4to. half russia, rare. Lond. 1789.

BisrioraEca Anglo-Poetica ; or, a Descriptive Catalogue
of a Rare and Rich Collection of Early English Poetry ;
illustrated by occasional Extracts and Remarks, Critical
and Biographical. By W. Griffiths. 8vo. half russia,
gilt edges. Lond. 1815.

Bisrioreca Italiana. 4to. Venezia, 1728.

JisLioTHECA Parriana.—Catalogue of the Library of the
late Dr. Samuel Parr. 8vo. half calf. Lond. 1827.

Bony’s (H. G.) Guinea Catalogue of Books. pp. 1948.
thick 8vo. half morocco. Lond. 1841

Bossaner’s (Hector) Catalogue de Livres Francoigs Svo.
half morocco. Paris, 1845.

Bourerwek’s (F.) History of Spanish Literature. 12mo.
cloth. . Lond. 1847.

Bourerwek’s (F.) History of Spanish and Portugtiese Lite-
rature. Translated by Thomasina Ross. 2 vols. Svo.
half calf, best edition. Lond. 1823.

Bruner’s (J. C.) Manuel du Libraire et de I’ Amateur de
Livres. 5 vols. 8vo. half calf, marbled edges, best edition.

Paris, 1842-44.

Brypar's (Sir Egerton) Archaica ; containing a Reprint
of scarce Old English Prose Tracts, with Prefaces, Criti-
cal and Biographical. 2. vols. 4to. half moroceo, gilt top.

Lond. 1815.

Brypar’s (Sir Egerton) Gnomica ; Detached Thoughts ;
Sententious, Axiomatic, Moral and Critical ; but espe-
cially with reference to Poetical Faculties and Habits.
8vo. morocco (only 75 copies printed). Geneva, 1824.

3RYDGE'S (Sir Egerton) Restituta ; or, Titles, Extraets, and
Characters of Old Books in English Literature Revived.
4 vols. 8vo. half morocco, gilt top. Lond. 1814,
A work justly held in high estimation by all antiquaries in literature.

Brypar’s (Sir Egerton) Censura Literaria, containing
Titles, Abstracts, and Opinions of Old English Books,
with Original Disquisitions, Articles of Biography, and
other Literary Antiquities. Second and best edition, re-
arranged and enlarged, with a General Index. . 10 vols.
8vo. half calf, uncut. (Only 100 copies printed.)

Lond. 1815.

Cararocue of Books on the Fine Arts (chiefly Archi-
tectural). 12mo. half calf. Lond. 1823,
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CaraLoGUE of the Library of Harvard University, including
the Supplement ; fine copy. 5 vols. 8vo. half green mo-
TOCCO. Cambridge, 1830-6.

CaTaLoGUE of the Library of the Royal Institution of Great
Britain, including a complete List of all the Greek
Writers, by the late Rev. C. Burney, D. D., &c., method-
ically arranged, with an Alphabetical List of Authors,
by William Harris. 8vo. half calf. Lond. 1821.

CATALOOUE of Books.—Appleton’s. 8vo. bs. N. Y. 1855.

4 CaTALOGUE of Books.—Bartlett and Welford’s. 8vo. cloth.

N. Y. 1844.
CaraLocUE of Books—Harpers’ Illustrated. 8vo. cloth.
N. Y. 1847.
Cmamsers’ (Robert) Cyclopedia of English Literature.
2 vols. 8vo. cloth. Jdinb. 1843.
Crarge’s (Dr. Adams) Bibliographical Dictionary and
Bibliographical Miscellans, &c., interleaved, with many
Manuscript Notes, Additions, and Prices. 8 vols. 8vo.
half calf. Liverpool, 1802-5.
CuxparL (Joseph).. On Ornamental Art, applied to Ancient
and Modern Bookbinding, illustrated with Specimens of
various Dates and Countries. Plates. 4to. bds.
Lond. 1848.
CunvincaAM'S (Allan) Biographical and Critical History of
British Literature of the last Fifty Years. 18mo. half
calf. Paris, 1834.
Daruine’s (James) Cyclopedia Bibliographica ; a Library
Manual of Theological and General Literature, and guide
to Books for Authors, Preachers, Students, and Literary
Men, Analytical, Bibliographical, and Biographical.
2 vols. royal 8vo. half morocco. Lond. 1854.
Disony’s (Dr. T. F.) Bibliographical, Antiquarian, and
Picturesque Tonr in France and Germany, containing
numerous beautiful Portraits, Plates, Vignettes, and
Wood-cuts. 3 vols. royal 8vo. calf, marbled edges.
Lond. 1821.
Drepin’s (T. F.) Descriptive Catalogue of the Books print-
ed in the Fifteenth Century, lately forming part of the
Library of the Duke de Cassano Serra, and now the pro-
perty of Earl Spencer. Imp. 8vo. cloth. Lond. 1823.

3 Dispix’s (Dr. T. F.) Library Companion, or the Young

Man’s Guide and the Old Man’s Comfort in the Choice of
a Library. 8vo. half calf, best edition. Lond. 1825.
Diepiy’s (Dr. T. F.) Introduction to the Knowledge of the
most rare and valuable Editions of the Greek and Latin
Classics, Bibles, &c. 2 vols. 8vo. calf gilt. Lond. 1827.
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Dispin’s (Dr. T. F.) Reminiscences of a Literary Life. Fine
Portraits and Plates. 2 vols. 8vo. bds. Lond. 1836.
Diepin’s (Dr. T. F.) Bibliographical, Antiquarian, and Pic-
turesque Tour in the Northern Counties of England and
in Scotland. Numerous beautiful Portraits, Vignettes,
and Wood-cuts. Fine impressions. 3 vols. royal 8vo.
bds. uncut. Lond. 1838.
This copy has a duplicate impression of ““ The tegeneration of the Heart,”
by Primaticcio.

Digpiy’s (Dr. T. F.) Bibliomania, or Book Madness, a
3ibliographical Romance. Numerous beautiful Engray-
ings and Wood-cuts. royal 8vo. bds. uncut, a fine copy.

Lond. 1842,

D'Israen’s (Isaac) Curiosities of Literature. royal 8vo.
cloth. Moxon. Lond. 1843.

D’Israenr’s (Isaac) Miscellanies of Literature. royal 8vo.
cloth. . Moxon. Lond. 1840.

D’'Israenr’s (Isaac) Amenities of Literature, &ec. 3svols.
8vo. cloth. Moxon. Lond. 1842,

Du Pix’s (L. E.) Universal Library of Historians. 2 vols.
8vo. old calf. Lond. 1709.

Ermes (James) General and Bibliographical Dictionary of
the Fine Arts, &c. 8vo. half russia. Lond. 1826.

GresweLL's (Rev. W. P.) Annals of Parisian Typography,
&c., plates. 8vo. half morocco, gilt. Lond. 1818.

Harnay's (H.) Introduction to the Literature of Europe in
the 15th, 16th, and 17th Centuries. 4 vols. 8vo. half
calf. Paris, 1834

Hume’s (Rev. A.) Learned Societies and Printing Clubs of
England, &c. ; with Supplement, by A. J. Evans. 12mo.
cloth. Lond. 1853.

Keeuineg’s (W.) Liturgiee Britannicze, or the several edi-
tions of the Book of Common Prayer of the Church of
England, from its compilation to the last revision, &c.
8vo. morocco extra gilt. Pickering, Lond. 1842.

Loxpox Catalogue of Books, with their Sizes, Prices, and
Publishers, 1800—1827, interleaved, with numerous
manuscript additions. 8vo. half calf. Lond. 1827.

Loxpox Catalogue of Books, 1810—1831, interleaved, with
numerous manuscript additions. 8vo. calf. TLond. 1831.

Lowxpes’ (W. T.) Bibliographer’s Manual of English Lite-
rature, containing an account of 50,000 rare, curious, and
useful Books, published in or relating to Great Britain
and Ireland, from the Invention of Printing, with Biblio-
graphical and Critical Notices, Collations, and the Prices
at which they have been sold in the present Century.
4 vols. 8vo. cloth, very scarce. Lond. 1834.
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Lupewie’s (Hermann E.) Literature of American Local
History ; a Bibliographical Essay. Scarce, 8vo. half calf.
N. Y. 1846.

Macray’s (W. D.) Manual of British Historians to A. D.
1600. 8vo. half morocco. Pickering. Lond. 1845.
Moss’s (I W.) Manual of Classical Bibliography, comprising
a copious detail of the various Editions of the Greek and
Latin Classics ; and the Philological and Critical Works
published in illustration of them, &ec. New Edition,
with Supplement. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1837.
Nicuons' (Jobn) Literary Anecdotes of the Eighteenth
Century ; comprising Biographical Memoirs of William
Boyer, printer, and many of his learned Friends ; an in-
cidental View of the Progress and Advancement of Lite-
rature in this Kingdom during the last Century ; and
Biographical Anecdotes of a considerable number of em-
inent Writers and ingenious Artists ; with a very copious
Index. 9 vols. 1812-15.—And NicroLS' ILLUSTRATIONS
of the Literary History of the Eighteenth Century, 7 vols.
In all 16 vols. 8vo. half Tussia, gilt; vol. 7 of the Illustra-

tions in bds. portraits. Lond. 1817-48.
NicoLsox’s (W.) Scottish Historical Library, &e. 8vo. old
calf. * Lond. 1702.

Ox the Various Applications of Anastatic Printing and Pa-
pyrography, with illustrative examples by Philip H. De la
Motte. 8vo. bds. Lond. 1849.

Orme’s (W.) Bibliotheca Biblica : a select list of books
on Sacred Literature, &c. 8vo. half morocco.

Edinb. 1824,

Orro’s (Dr. Fr.) History of Russian Literature. 8vo. cloth.

Oxford, 1839.

Permicrew’s (T. J.) Bibliotheca Sussexiana @ a ‘descriptive
Catalogue of the Manuscripts and Printed Books in the
Library of the Duke of Sussex. Plates. 2 vols. imp. 8vo.
bds. large paper. Lond. 1827.
The first part relates to manuseripts, the second to printed editions of the

Holy Seriptures, and contains much bibliographical information.

Raymoxp de Vericour's (L.) Modern French Literature.
12mo. cloth. Boston, 1848.

Rerort from the Select Committee on Public Libraries to
the House of Commons, with the Index. 2 vols. folio,
sewed. Lond. 1849.

RETROSPECTIVE Review, and Historical and Antiquarian
Magazine. 16 vols. 8vo. complete, half calf. Scarce.

Lond. 1820-28.

ew’s (0.) Catalogue of Books relating principally to
America, arranged under the years in which they were
printed, 1500-1700. 8vo. cloth. Scarce.  Lond. 1832.




16

/3. 00 263

273

BIOGRAPHY.

Rrcr’s (0.) Bibliotheca Americana Nova ; or, a Catalogue
of Books in various Languages, relating to America,
printed since the year 1700, (1700-1800.)  8vo. cloth,
with the supplement. Scarce. Lond. 1835.

dior’s (O.) Bibliotheca Nova : a Catalogue of Books in
various Languages relating to America, printed since the
year 1800. 8vo. cloth. Scarce. Lond. 1844.

Ric’s (0.) Supplement to the Bibliotheca Americana No-
va, consisting of additions and corrections, 1701-1800.
8vo. cloth. Scarce. Lond. 1841.

Sismonpr’s (J. €. Simonde de) Historical View of the Lit-
erature of the South of Europe, translated by Thomas
Roscoe: 4 vols. 8vo. half calf, best edition.

Lond. 1823.

Tuomas’ (Isaiah) History of Printing in America, with a
Biography of Printers and an Account of Newspapers,
&c. Portrait and fac-simile. 2 vols. 8vo. sheep, fine copy,

very scarce. Worcester, 1810.
TickNor’s (George) History of Spanish Literature. 3 vols.
8vo. cloth. N. Y. 1849.

TiveerLey’s (C. H.) Dictionary of Printers and Printing,
with the progress of Literature, ancient and modern ;
bibliographical illustrations, &c. 8vo. bound in 2 vols.

half calf antique. Lond. 1839.
VexrouiLLAc’s (L. T.) French Librarian, or Literary Guide,
&c.  8vo. half calf. Lond. 1829.
WarnNER’S (Rev. Richard) Literary Recollections. 2 vols.
8vo. half calf, gilt. Lond. 1830.

Warron’s (T.) History of British Poetry, from the close
of the 11th to the commencement of the 18th Century.
3 vols. 8vo. cloth. Lond. 1840.
Warr's (Dr. Robert) Bibliotheca Britannica ; or, a general
Index to British and Foreign Literature. 4 vols. 4to.
half red morocco, gilt. Edinb. 1824.
This Work is of the highest utility. Vols. L and IL contain a complete
Catalogue of the Authors and their Works, their various editions, sizes,
and prices. Vols, ITL and IV. constitute an Index, or Key to all that

has been written on the subject.
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274 Accouxt of the Conduct of the Duchess of Marlborough,

275

&c.  8vo. calf. Lond. 1742.
Apams’ (Mrs. John) Letters, with an introductory memoir

by her grandson, C. F. Adams. 12mo. cloth.
Boston, 1840.
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276 Apamson’s (John) Memoirs of the Life and Writings of
Luis de Camoens, Fine portraits. 2 vols. 12mo. calf, gilt.
Lond. 1820.
- 277 Aigin’s (Lucy) Memoir of Dr. John Aikin. 8vo. half calf.
Phil. 1824.
278 ArxiN’s (Lucy) Life of Joseph Addison. 2 vols. 12mo.
cloth. Lond, 1843.
279 Avper Ali Khan, Nabob-Bahader, (History of,) by M. M.
D. L. T., General of Ten Thousand Men in the Army

of the Great Mogul Empire. 2 vols. in 1, vellum.
Dublin, 1774.
280 Bacox’s (James) Life and Times of Francis the First,
King of France. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1829.
281 Bakrr and Reed’s Biographia Dramatica ; or, a Compan-

ion to the Play-House, &c. 3 vols. 8vo. calf.

Lond. 1812.
282 BearTieE’s (Dr. Wm.) Life and Letters of Thomas Camp-
bell. 2 vols. 12mo. cloth. N. Y. 1850.
283 BirocrAarHICAL Memoir of the Princess Charlotte Augusta
of Wales, and Saxe Coburg, &c. Engravings. 8vo. half
calf. i Lond. 1818.
284 Brack’s (John) Life of Torquato Tasso ; with an Histori-
cal and Critical account of his Writings. 2 vols. 4to.

half calf. Fine portraits. Edinb. 1810.
285 BranxcuarD’s (Laman) Life and Literary Remains of L. E.
[.. Portrait. 2 vols. 12mo. cloth. Lond. 1841.

286 BrumeNTHAL'S (Mad. de) Life of General Zieten, translated
from the German by Rev. B. Beresford. 2 vols. 8vo. calf.
Berlin, 1803.

287 BoapexN’s (James) Memoirs of the Life of John P. Kim-
ble. 8vo. half calf. Phil. 1825.

288 BoswrLy's (J.) Life of Dr. Samuel Johnson, edited by J.
W. Croker, with two supplementary volumes of John-
soniana, and upwards of 50 engraved illustrations. 10

vols. 12mo. half red morocco, marbled edges. Lond. 1844.

289 Bravs (William) Memoirs illustrative of the Life and
Writings of John Evelyn, with his Diary and Correspon-

dence, &e. TFine portraits and plates. 2 vols. 4to. half

calf, gilt. Lond. 1818.

290 BrewstER’s (Sir D.) Memoirs of the Life, Writings, and
Discoveries of Sir Isaac Newton. Portraits. 2 vols. 8vo.

cloth. Edinb. 1845.

" 291 BroueuaM’s (Lord) Historical Sketches of Statesmen who
flourished in the time of George III. 1st series. 2 vols.

12mo. cloth. Phil. 1839.

292 BroueuAM’s (Lord) Historical Sketches of Statesmen who
flourished in the Reign of George III. 2d series. 2 vols.

12mo. cloth. Phil. 1839.
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BroucaaM’s (Henry, Lord) Lives of Men of Letters and
Science who flourished in the time ul Greorge I[II. 12mo.
cloth. Phil. 1845.

Brypces’s (Sir Egerton) Autobiography, Times, Opinions,
and Contemporaries. 2 vols. 8vo. half calf, gilt.

Lond. 1834.

Brypces’s (Sir Egerton) Imaginative Biography. 2 vols.

12mo. half calf, gilt. Lond. 1834.
Burron’s (J. Hill) Life and Correspondence of David
Hume. Portraits. 2 vols. 8vo. cloth. Edinb. 1846.
CanpBeLL’s (Thos.) Life of Petrarch. Portraits. 2 vols.
8vo. L»t\ Lond. 1841.

CampseLr’s (Lord) Lives of the Lord Chancellors and
l\ulnl\wt the Great Seal of England, from 111( earliest
times till the Reign of George [V. 1st and 2d Series.

5 vols. 8vo. (luth Lond. 1846.
Cary’s (Rev. H. ) Lives of the English Poets, from Jon-
son to Kirke \\ lnt‘. 12mo. cloth. Lond. 1846.
CarueriNg 11, Empress of Russia (Life of). Portraits.
3 vols. 8vo. old calf Lond. 1799.

Caarmer’s (G.) Life nl Mary Queen of Scots, drawn from
the State Papers, with six ~111»~1d|11\ Memoirs. Illus-
trated with ten Plates of Medals, Portraits, and Pros-
pects. 2 vols. 4to. half calf. Lond. 1818.

Caaraam’s (Earl of) ( um\lmmhnw edited by the Execu-
tors of his Son, John, Earl of C hatham, .lh«l llllll\]l((I
from the Orig 'nml Manuscripts in their 11()««*\\“1“ Por-
trait and fac- >1|1|11. . 4vo !\ 8vo. (]ulll Lond. 1838.

Ciogro. The Life of M. T. Cicero, by Dr. C. \[ltl”!‘lwll,
2 vols. 8vo. elegantly bound, calf cxtm. gilt edges, uni-
form with the Orations. !munl. 1823.

Crarespox’s (Earl of ) Life, written by Himself, in which
is included a Continuation of his History of the Grand
Rebellion. 3 vols. 8vo. cloth. Oxford, 1837.

Onarge and M¢Arthur’s Life of Admiral Lord Nelson, from
his Lords 111[)~ Manuscripts. Ilustrated with fine En-

oravings, by Heath, Fittler . &e. 2 vols. 4to. half russia,

"lll Lond. 1809.
ConvEersaTIoNs of Lord Byron with the Countess of Bles-
sington. 8vo. half calf. Lond. 1834.
CookE’s (G. W.) Memoirs of Lord Bolingbroke. Portraits.
2 vols. 8vo. bds. Lond. 1836.
Cooke’s (G. W.) Life of the first Earl of Shaftesbury.
Portraits. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1836.

Corrre’s (Joseph) Reminiscences of S. T. Coleridge and
Robert Southey. 12mao. cloth. N. Y. 1847.
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7310 Corning’s Peerage of England ; Genealogical, Biographical,
and Historical, greatly augmented, and continued to the
present time by Sir Egerton Brydges, K. J. 9 vols. 8vo.

tree calf extra, gilt, marbled edges. Lond. 1812.
311 Coxvporcer’s (Marquis de) Life of Voltaire ; to which are

added, Memoirs of Voltaire, written by Himself. 2 vols.
12mo. ]l:l“illlnl‘(u'(‘u, [‘('Il(l. IT(.'(V).
=312 Dainas’ (R. C.) Recollections of the Life of Lord Byron ;
from the year 1808 to 1814, &c. 8vo. half calf.

Phil. 1825.

312#DarrAs’ (R. C.) The same. 8vo. bds. Phil. 1825.
313 Derraxp’s (Madame du) Correspondence with D’Alem-
bert, Montesquieu, &ec. 2 vols. 8vo. Lond. 1810.

314 DE Rerz’s (Cardinal) Memoirs. 4 vol. 12mo. calf.
Lond. 1774.
315 Dix’s (John) Life of Chatterton. Portrait. 12mo,
Lound. 1837.
316 Dosson’s (Mrs.) Life of Petrarch. 2 vols. 8vo. half calf.
Lond. 1797.
317 Dopixeron’s (George Bubb) Diary, &c. 8vo. half bound.
Lond. 1784.
318 Duxnnar’s (Wm.) Memoirs of a Water Drinker. 12mo.
cloth. N, 1837,
319 Duxtoxn’s (John) Life and Errors, with the Lives and Cha-
racters of more than a thousand contemporary Divines,
and other persons of literary eminence, &c. Portrait.
2 vols. 8vo. calf gilt. Lond. 1818.
320 Fraxcis’ (G. H.) Orators of the Age. 16mo. cloth.
N. Y, 1847.

321 ForsTER’S (John) Statesmen of the Commonwealth of Eng-

land. 5 vols. 12mo. cloth. Lond. 1840.
322 FoucHE’s (Joseph) Memoirs written by Himself. 2 vols.
8vo. half calf. Lond. 1825.
323 Fox’s (C. J.) Memorials and Correspondence, edited by
Lord John Russell. 2 vols. 12mo. cloth. Phil. 1853.
324 Freperick the Great, his Court and Times, edited by
Thomas Campbell. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1845.

325 Gaur’s (John) Life of Lord Byron. 12mo. cloth.
Lond. 1832.
326 Gavrr’s (John) Life of Cardinal Wolsey. 12mo. cloth.
Lond. 1846.
327 GeorGe the Third, his Court and Family. Portraits.
2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1824,
328 GirriLLAN’s (G.) Sketches of Modern Literature and Emi-
nent Literary Men. 2vols. in 1, 12mo. half calf.

N. Y. 1846,
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Giuinaxy’s (T.) Dramatic Mirror ; containing the History
of the Stage from the earliest period to the present time,
&c. &e. Portraits. 2 vols. 12mo. calf. Lond. 1808.

Greg’s (Rev. G. R.) Memoirs of the Life of the “i:_’\'lll Hon,
Warren Hastings, compiled from Original Papers. 3 vols.

8vo. cloth. Lond. 1841.
GorrHE'S Memoirs, written by Himself. 2 vols. 8vo. half
calf, gilt. Lond. 1824.
Gorron’s (J.) Biographical Dictionary. 9 vols. 8vo. half
mMoTocco. Lond. 1830.

GrarraN’s (Henry) Memoirs of the Life and Times of the
Right Hon. Henry Grattan. 5 vols. 8vo. cloth.
Lond. 1839.

Guy Jolis§ Memoirs. 3 vols. 12mo. calf. Lond. 1785.
Harniwent’s (J. 0.) Letters of the Kings of England, &c.
Portrait. 2 vols. 8vo. cloth. i Lond. 1848.
Harnsrep’s (Caroline A.) Richard IIIL as Duke of Glous
cester and Kine of England. 8vo. cloth. Phil. 1844,
Hare's (J. C.) Vindication of Luther against his recent
English Assailants. 8vo. bds. Lond. 1855.

Harre's (Rev. Walter) History of Gustavus Adolphus,
King of Sweden. Portrait and Plans. 2 vols. 8vo. half

calf. Lond. 1807.
Harey’s (Wm.) Life of George Romney, with fine Por-
traits, &c. 4to. half russia. Chichester, 1809.

Hemaxs’ (Mrs.) Memoirs. By her Sister. 12mo. cloth.
Phil. 1846.
HogarTH'S (Georee) Memoirs of the Musical Drama. Fine
Portraits. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1838.
Horris' (Thomas) Memoirs. [llustrated by numerous fine
Portraits, by Bartolozzi. 2 vols. 4to. russia, gilt edges,
fine copy. Lond. 1780.
Honr's (Bdward) Public and Domestic Life of King

George 111., &c. 38 Portraits. 2 vols. 8vo. half calf.
]mllll‘ 1820.
Horver’s (Leonard) Memoirs and Correspondence of Fran-
cis Horner, M. P. 2 vols. 8vo. calf gilt. ~ Boston. 1853.
Horxe's (R. H.) New Spirit of the Age ; with eight fine
Portraits of Tennyson, Carlyle, Wordsworth, &e. 2 vols.

12mo. half calf. Lond. 1844.
Howarp’s (George) Lady Jane Grey and her Times. 8vo.
half morocco. Lond. 1822.

Huise’s (R.) Memoirs of Charlotte Augusta, Princess of
Wales, &c. Engravings. 8vo. russia gilt. Lond. 1818.
HumsoLpr’s (Alexander and William von) Lives, by Pro-
fessor Klencke and Schlesier. Translated from the Ger-
man by J. Bauer. 8vo. cloth. Lond. 1852.
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Hune's (David) Letters of Eminent Persons addressed to
David Hume. 8vo. cloth. Edinb. 1849.
Huxr’s (Leigh) Autobiography, with Rewiniscences of

Friends and Contemporaries. 2 vols. 12mo. cloth.
N. Y. 1850.

351 Hurcamsox’s (Lucy) Memoirs of Colonel Hutchinson; &e.
12mo. cloth, Bohn. Lond. 1846.
352 INqUIRY into the Literary and Political Character of James
I. By the authorof Curiosities of Literature. 12mo.
bds. Lond. 1816.
353 Irvinag’s (W.) Oliver Goldsmith: a Biography. 12mo.
cloth. N. Y. 1849.
354 Jusramoxp's (J. 0.) Private Life of Lewis XV., in which
are contained the principal events, remarkable occur-
rences and anecdotes of his Reign. 4 vols. 8vo. half mo-
TOCCO. lu'll(l, lTSl
355 Krars’ (John) Life, Letters, and Literary Remains. Edited
by R. M. Milnes. 2 vols. 12mo. cloth. Lond. 1848.
356 Kxieur’s (Mrs. H. C.) Lady Huntington and her Friends.
12mo. cloth. N Y .-1853:
357 Kxicarox’s (Lady) Memoirs of Sir William Knighton. S8vo.
cloth. Phil. 1838:
358 Ltp1arp’s (Thomas) Life of John,Duke of Marlborough, &e.
Maps, plates, &c. 2 vols. 8vo. tree calf. Lond. 1743.
359 Lerrs (Gregorio) Life of Sixtus Quintus, Pope of Rome,
in the Reign of Queen Elizabeth. 8vo. old calf.
Lond. 1724.
360 Lewis’ (M. G.) Life and Correspondence, with many pieces
in prose and verse, never before published. Portrait. 2
vols. 8vo. cloth. Lond. 1839.
361 Lister’s (T. H.) Life and Administration of Edward, first
Earl of Clarendon. 3 vols. 8vo. cloth. Lond. 1838.
362 LockHARTS (J. G.) Life of Burns. 8vo. half calf.
Edinb. 1828.
363 LockuARTs (J. G.) Memoirs of the Life of Sir Walter

Scott, Bart. Vols. 1-6. 12mo. cloth. Boston, 1837.
Maceroxt’s (Col.) Memoirs, Life, and Adventures, 2 vols.
8vo. half calf, Lond. 1838.
Mackintose’s (R. J.) Memoirs of the Life of Sir James
Mackintosh. 2 vols. 8vo. calf] gilt. Boston, 1853.
MarnTENON’S (Madame de) Letters. 9 vols. [wants vol. 4.]
12mo. calf. Awmsterdam, 1756.

MainTeENON’S (Madame de) Secret Correspondence with the
Princess des Ursins; from the original manuscripts in
the possession of the Duke de Choiseul. 3 vols, 8vo.
half calf. Lond. 1827.
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Marring’s (O.) Great and Good Deeds of Danes, Norwe-
gians, and Holsteinians, translated into English. Portrait.

4to. half calf. Lond. 1807.
MaruBorouGH’S (Duchess of) Memoirs by Mrs. A. T.
Thomson. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1839.
MarrBorovGH’s (Duchess of) Private Correspondence. . 2
vols. 8vo. cloth. Lond. 1838.
MavunpER’s (S.) Biographical Treasury : a Dictionary of
Universal Biography. 12mo. cloth. Lond. 1842.

Mewmoirs for the History of Madame de Maintenon and of
the last Age, translated by Mrs. Lennox. 5 vols. 12mo.

half calf. Lond. 1757.
Menorres pour servir a I’'Histoire de Madame de Mainte-
non. 6 vols. 12mo. calf. Amsterdam, 1755.

Mewmoirs of Frederica Sophia, Margravine of Bareith, Sis-
ter of Frederick the Great. Written l)}' herself. 2 vols.

8vo. half calf, Lond. 1812.

375 MexN of the Time ; or, Sketches of Living Notables. 12mo.

cloth. N. Y. 1852.

376 Merepita’s (W. G.) Memorials of Charles John, King of

Sweden and Norway. 8vo. cloth. Lond. 1829:

377 Meruin’s (Countess de) Mewmwoirs and Letters of Madame

Malibran, with notices of the Progress of the Musical

Drama in England. 2 vols. 12mo. cloth. Phil. 1840.

378 Micuerer’s (M.) Life of Luther, written by himself. 12mo.

calf. Lond. 1846.

379 Miuman’s (Rev. R.) Life of Torquato Tasso. 2 vols. 12mo.

cloth. Lond. 1850.

380 MiraBrAu’s Memoirs, Biographical, Literary, and Political.
By Himself, his Father, &c. Vol. 1-4. 8vo. cloth.

Lond. 1835.

381 MircueLy’s (Lieut. Col. J.) Life of Wallenstein, Duke of

Friedland. 8vo. cloth. Lond. 1840.

382 Moxmouta’s (Earl of ) Memoirs, written by himself. 12meo.

sheep. Dublin, 1759.

383 Moorz’s (J. C.) Life of Sir John Moore. 2 vols. 8vo, half

calf. Lond. 1833

384 Moorre’s (Thomas) Memoirs of the Life of R. B. Sheridan.

2 vols. 8vo. half calf. Lond. 1825.

385 Mozarr, (The Life of)) including his Correspondence. By

Edward Holmes. 8vo. cloth. Lond. 1845.

386 MureaY’s (Arthur) Life of David Garrick. Portrait. 2 vols.

8 vo. calf. Lond. 1801.

387 Nrwrsox’s (Lord) Letters to Lady Hamilton, &e. 2 vols.

12mo. half calf. Lond. 1814.

| 388 Nortu’s (R.) Lives of Rt. Hon. Francis North, Baron of

Guilford, and of the Hon. Dudley North, Knt.; por-
traits. 2 vols. in 1. 4to. calf. Lond. 1742-4.
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Parver’s (A.T.) Authentic Memoirs of John Sobieski,
King of Poland, &c. Portrait. 8vo. calf, gilt.
Lond. 1815.
Prrr’s (Sir Robert) Memoirs. 2 vols. 12mo. cloth.
Lond. 1842
Pepys’ (Samuel) Life, Journals, and Corréspondence, &c.
Portraits. 2vols. 8vo. cloth. Lond. 1841.
Perys’ (Samuel) Diary and Correspondence, with a Liife
and Notes by Richard Lord Braybrooke. Portrait. 5 vols.

8vo. cloth. Lond. 1848.
Priuies’ (Charles) Recollections of Curran and ‘some of
his Cotemporaries. - 8vo. half calf, N.X. 1818.

Pareps (Edmond) Memioirs of the Political and Literary
Life of Robert Plumer Ward. 2 vols. 8vo. cloth.

~ Lond. 1850.

Pore.—The History of the Life of (Cardinal Pole. 2 vols.
8vo. ecalf. Lond. 1767.
Pompeapour’s (Marchionéss of) Memoirs. Written by herself.
9 vols. 12mo. calf. Lond. 1766.

Prior’s (James) Life of Dr. Oliver Goldsmith, from a va-
riety of original sources. 2 vols. S8vo. half calf, gilt.

Lond. 1837.

Prior’s (James) Memoir of the Life and Character of the

Rt. Hon. Edmund Burke, with specimens of his Poetry

and Letters, &c. 8vo. cloth. Lond. 1839.
QuiNTANA’S Lives of (elebrated Spaniards. Translated by
T. R. Preston. -12mo. half calf. Lond. 1833.
RamsAY’s (Chevalier)History of Marshal Turenne. 2 vols.
8vo. calf. Lond. 1740.
Roeert’s (W.) Memoirs of the Life and Correspondence of
Hannah More. 2 vols. 12mo. cloth. N. Y. 1837.
Rose’s (Rev. H. J.) New General Biographical Dictionary.
12 vols. 8vo. cloth. Lond. 1840.

RomiLLy’s (Sir Samuel) Memoirs, written by himself, with
a Selection from his Correspondence, edited by one of his

Sons. Portrait. 2 vols. 12mo. cloth. Lond. 1841.
Roscor’s (Thomas) Memoirs of Scipio de Ricci. 2 vols.
8vo. half calf. Lond. 1829.
Roscor’s (Wm.) Life of Lorenzo de Medici, called the
Magnificent. 2 vols. 8vo. cloth. Phil. 1842.
SpepHERD’S (Rev, Wm.) Life of Poggio Bracciolini. 8vo.
cloth. ]‘i\'vl'p'm]. 1837.

SixoLAIR’S (Sir John) Correspondence, illustrated by Fac-
similes of 200 Autographs. Portfait. 2 vols. 8vo. half
calf. Lond. 1831.

SipyEY’s (Rev. Edwin) Life of Lord Hill. 8vo. cloth.

Lond. 1845.
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Suira’s (Rev. Sydney) Memoirs, by his Daughter, Lady
Holland. Edited by Mrs. Austin. 2 vols. 12mo. cloth.
N. Y. 1845.
SourHEY’S (R.) Life of Nelson. 16mo. cloth.
Lond. 1853.
Sranpisu’s (F. H.) Life of Voltaire, with interesting par-
ticulars respecting his Death, &ec. 8vo. half calf,
Lond. 1821.
StaNmOPE’S (Lady Hester) Memoirs, as related by herself,
in Conversation with her Physician. Illustrations. 3 vols.

12wmo. cloth. Lond. 1845.
STANLEY’S (A. P.) Life and Correspondence of Dr. Thomas
Arnold. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1845.

StirniNGg’s (Wm.) Cloister Life of Charles V. 8vo. cloth.
Lond. 1853.

SuLLY’s (Duke of) Memoirs, with the Trial of Ravaillac for
the murder of Henry the Great. 5 vols. 12mo. calf neat.

- l’j(“lx]b, 177;

Symmons’ (Dr. C.) Life of John Milton. 8vo. calf, extra
ailt, marbled edges. Lond. 1822.
TereymouTr’s (Lord) Memoirs of the Life, Writings, and
Correspondence of Sir William Jones. 2 vols. 8vo. calf.
Lond. 1806.

TriesBAvLT’s (D.) Original Anecdotes of Frederick IT., King
of Prussia, &c. 2 vols. 8vo. calf. Lond. 1805.
Twiss’ (Horace) Public and Private Life of Lord Chancel-
lor Eldon, with selections from his Correspondence. 2 vols.

8vo. cloth. Phil. 1844,
Warge’s (Dr. John) Memoir of the Life of Henry Ware,
jr.  12mo. cloth, Boston, 1846.
WiLserrorce’s (R. J. and 8.) Life of William Wilber-
force. 5 vols. 8vo. cloth. Portrait. Lond. 1839.
WiLpe’s (W. R.) Closing Years of Dean Swift’s Life. 8vo.
cloth. Dublin, 1849.

WiLkEe’s (John) Correspondence with his Friends, printed
from the original manuscripts, in which are introduced

Memoirs of his Life, by John Almon. Portrait. 5 vols.

12mo. half calf. Lond. 1805.
WirsonN’s (Professor) Genius and Character of Burns.
12mo. half morocco. N. Y. 1845.

WiLson’s (W.) Memoirs of the Life and Times of Daniel
De Foe ; containing a Review of his Writings, and his
opinions upon a variety of important matters, civil and
ecclesiastical. Portrait. 3 vols. 8vo. calf, gilt.

Lond. 1830.

Woop’s (Anthony A.) Athena: Oxonienses, an exact His-
tory of all the Writers and Bishops who have had their
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Education in the University of Oxford, with additions
and a continuation by Philip Bliss. 4 vols. 4to. half mo-
TOCCO. Lond. 1813.
Woon’s (J. P.) Memoirs of the Life of John Law of Law-
riston, including a detailed account of the rise, progress,
and termination of the Mississippi System. - _12mo. calf.
Edinb. #824.

Wousey (Cardinal).—The History of the Life and Times
of Cardinal Wolsey, Prime Minister to King Henry VIIIL.,

&ec., with engravings. 4 vols. 8vo. calf. Lond. 1842.

WraxaLy's (Sir N. W.) Posthumous Memoirs of his' own

time. 8vo. cloth. Phil. 1845.
HISTORY.

Appisox’s (C. G.) History of the Knights Templars, the
Temple Church, and the Temple. 4to. cloth.
Lond. 1842.
Aprerrerp’s (M. Gustavus) Military History of Charles
XII., King of Sweden, written by the express order of
his Majesty, &c. Illustrated with plans of the Battles
and Sieges, translated into English. Fine portrait. 3 vols.
8vo. old calf, gilt. Lond. 1740.

 Aporprus’ (John) History of Fngland, from the Accession

to the decease of King George 1II. 7 vols. 8vo. cloth.
Lond. 1840.
Arxiy’s (Lucy) Memoirs of the Court of Queen Elizabeth.

2 vols. 8vo. half calf. Boston, 1821.
Atgin’s (Lucy) Memoirs of the Court of King James L.
2 vols. half calf. Boston, 1822.
Aigiy’s (Lucy) Memoirs of the Court of King Charles'I.
2 vols. 8vo. half calf. Phil. 1833.

5 Anisox’s (Sir Archibald) History of Europe from the Fall

of Napoleon in 1815 to the Accession of Louis Napoleon
in 1852. 4 vols. I—IV. 8vo. cloth. Lond. 1852-5.
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Camppery’s (Hugh) Case of Mary Queen of Scots and
of Elizabeth, Queen of England, legally, briefly, and
historically stated, &c. &c. 8vo. cloth. Lond. 1825.
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the Bold, Duke of Burgundy, &ec. 2 vols. 8vo. old calf.
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England, from the Accession of George 111, to the Death
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486 Havuaw's (H.) View of the State of K pe during the
Middle Ages. 2 vols, 8vo, half calf Paris, 1840,
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logies, and Oriental Traditions of Ancient Nations, &c,
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503 Humw's (David) History of Fneland, with Continuation
by Smollett and Burke Numerous Engravings, and
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KourLrausce’s (Fred.) History of Germany from the Earliest
Period to the Present Time. 8vo. cloth. Lond. 1844,
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Macavray’s (T. B.) History of England from the Accession

of James II. 4 vols. 8vo. cloth. Lond. 1849-55.
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MacuiaveLLr’s (N.) History of Florence and of the Affairs
of Italy, &c. 12mo. cloth. Bohn, Lond. 1847.
MackeNzie’s (K. 8.) Narrative of the Second Campaign in
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oilt. Lond. 1685.
Mivt’s (Charles) History of the Crusades for the Recovery
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Lond. 1816.
Murray’s (Lieut. Alex.) Doings in China. 12mo. cloth.
Lend. 1843.
Narier’s (H. E.) Florentine History, from the earliest
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ScuxiTzLER’S (J. H.) Secret History of the Court and Gov-
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American Revolution. 2 vols. 8vo. cloth. ILond. 1843.
SouTHEY'S (Robert) History of Brazil. 3 vols. 4to. cloth.
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3




985

586

HISTORY.
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and Mary, \' c. Portraits. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1839
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Edinb. l.\’«ll.

Urquaart’s (D.) Diplomatic Transactions in Central Asia,

from 1834 to l\ “) 4to. half russia. Lond. 1841.
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Warsox’s (R.) History of the Reign of Philip 11T, King of
Spain, &c.  8vo. cloth, Luml 1839.

Warson’s (R.) History of the Reign of Philip II. King of
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Lond. 1842,

WiLk’s (Mark) History of the Persecutions endured by the
Protestants of the South of France, during the years
1814, 1815, and 1816. Map. 2 \'nls. 8vo. half calf

Lond. 1821.

Wison’s (Dr. James) History of Egypt from the earliest
Accounts, till the L\]xnl\mn of the French in the year
1801. 3 vols. 8vo. half morocco. Edinb. 1805.

Woop’s (Dr. Thomas) Enquiry concerning the Primitive
Inhabitants of Ireland. Illustrated by Ptolemy’s Map of
[reland. 8vo. half calf. Lond. 1821,

WricaT’s (Thomas) England under the House of Hanover ;
its History and Condition during the Reign of the three
Georges. Illustrated from the Caricatures and Satires of
the Day. Numerous Illustrations. 2 vols. 8vo. cloth.

Lond. 1849,

7 ArxoLp’s (Dr. T.) History of Rome. 3 vols. 8vo. cloth.

Lond. 1844,

Arxorp’s (Dr. T.) History of the later Roman Common-
wealth, 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1845.
Foucasses (Thomas de) Generall Historie of the Magnifi-
cent State of Venice, from the first Foundation thereof
until this present. Englished by W. Shute. Cuarious
wood-cut portraits of the Doges. Folio, old calf, Arms on
the sides. X Lond. 1612.
Harreran Miscellany ; a Collection of Scarce, Curious,
and Entertaining Pamphlets, and Tracts, as well in
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Manuscript as in Print. Selected from the Library of
Edward Harley, second Earl of Oxford ; interspersed with
Historical, Political, and Critical Annotations by the
late Wm. Oldys, Esq., and some additional Notes by T.
Park. 10 vols. 4to. I'll.\.\i:l_. extra j_';ilf, gllxl edues.

Lond. 1808-13.
This valuable Political, Historical, and Antiquarian Record, and indispen-
auxiliary to the illustration of British History, contains between
1 700 rare and curious Tracts, selected by Dr. Johnson from the
f the celebrated Harleian Library previous to its dispersion

601 Haxsarp’s Parliamentary History, from 1066-1803. 36
vols. Cobbett’s Parliamentary Debates, 1803-1820.
41 vols. The same (New Series) 1820-1830. 25 vols.
Hansard’s Parliamentary Debates, 1830-1832. 14 vols.,
tocether, 116 vols. 8vo. Lond. v. y.
602 Mariaxa’s (John de) General History of Spain, from the
first peopling of it by Tubal, till the Death of King Fer-
dinand. with a Continuation to the Death of King Philip
[II. With two Supplements by Salcedo and De Soto.
Translated by Captain John Stevens. Folio, old calf,
a1lt. Lond. 1699.
603 MiLitary History of Prince Eugene of Savoy and John
Duke of Marlborough. Illustrated with numerous Plates
of Battles, Sieges, Plans, &c., engraved by Claude du
Bose. 2 vols. folio, calf. Lond. 1736.
604 Nicmor's (John) Progresses, Processions, and Magnificent
Festivities of King James the First, his Royal Consort,
Family, and Court, collected from Original Manuscripts,
Records, &c., with numerous Original Letters. 4 vols.
4to. cloth. Lond. 1828.
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605 Arison’s (Archibald) History of Europe from the Com-
mencement of the French Revolution in 1789 to the
Restoration of the Bourbons in 1815. 10 vols, 8vo. bds.

‘ Edinb, 1844.
606 Axtommarcur’s (Dr. F.) Last Days of the Emperor Napo-

leon. 2 vols. 8vo. Lond. 1825.
607 Barris’ (Madame du) Memoirs. Translated from the
French. 4 vols. 12mo. bds. Lond. 1830.

608 Bravcmame’s (M. de) Authentic Narrative of the Invasions
of France in 1814 and 1815 ; comprising a circumstantial
detail of the Battle of Waterloo. 2 vols. 8vo. half calf.
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3orra’s (Carlo) History of Ttaly during the Consulate and
Empire of Napoleon Buonaparte. 2 vols. 8vo. half calf.
Lond. 1828.
BouviLLe’s (Marquis de) Memoirs relating to the French
Revolution. 8vo. half calf. ' Lond. 1797.
Bourriense’s (M. de) Memoirs of Napoleon Buonaparte,
&ec.  With Anecdotes and Illustrative Notes from all the
most authentic sources. Numerous Portraits, &e. 4 vols.
8vo. half calf. Lond. 1836.
Campan’s (Madame de) Memoirs of the Private Life of
Marie Antoinette. Portraits. 2 vols. 8vo. half calf.
Lond. 1823.
CavrincovrRT’s Recollections. 2 vols. 12mo. cloth.
Lond. 1838.
Cuasovron’s (M. Fleury de) Memoires pour servir a L’His-
toire de la Vie Privée, du Retour, et du Régne de Napo-
léon en 1815. 2 vols, S8vo. half calf. Lond. 1819.
Crasouvrox’s (M. Fleury de) Memoirs of the Private Life,
Return, and Reign of Napoleon in 1815. 2 vols. 8vo.
half calf. Lond. 1820,
Campran’s (Madame) Private Journal ; comprising Original
Anecdotes of the French Court, &e. Svo. half calf.
Lond. 1825.
CuaTeEAUBRIAND (M. de) The Congress of Verona; com-
prising a portion of Memoirs of his own Times, 2 vols.
8vo. half calf. Lond. 1838.
Croquer’s (Jules) Recollections of the Private Life of
General Lafayette. Embellished with numerous Engrav-
inos. as in the Paris edition. 8vo. half calf. Lond. 1835.
CroQuer (Jules.) The same. 8vo. cloth. Lond. 1835
1’ AsraNTES (Duchess) Memoirs of Napoleon, his Court and
Family. Numerous Portraits. 3 vols. 8vo. cloth.
Lond. 1836.
DomEestic Anecdotes of the French Nation during the last
Thirty Years, indicative of the French Revolution. 8vo.
half calf. Lond. 1794.
Dunas’s (Count M.) Memoirs of his own Time, including
the Revolution, the Empire, and the estoration, Por-
traits. 3 vols. Svo. cloth. Lond. 1839.
Dumourier’s (General) Life. 3 vols. 8vo. half calf.
Lond. 1796.
Fary., The Manuscript of 1814 ; a History of Iivents
which led to the Abdication of N:llml(w-u 8vo. half calf.
Lond. 1823.
Four Years in France ; or Narrative of an English Family’s
Residence there during that Period, &c. 8vo. half calf.
Lond. 1826
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626 Foy’s (General) History of the War in the Peninsula, un-
der Napoleon, &c. Translated from the French. 2 vols.
8vo. half calf. Lond. 1827.
627 Frexca Revolution. Collection of 43 Engravings of Scenes
during the French Revolution. Engraved by Berthault,
from Desizns by Prieur. Oblong folio.
628 Gexuis’ (Countess de) Memoirs ; illustrative of the 18th
and 19th Centuries. 8 vols. 12mo. half morocco.
Lond. 1825.
629 Gourcaup’s (General) Napoleon and the Grand Army in
Russia. 8vo. half calf. Lond. 1825.
o 5 630 Haxson’s (J. H.) "The Lost Prince, &e. Portraits. 12mo.
(‘lu[h, N ¥, [b._}-L
631 History of the Revolution of the 18th Fructidor, and of the
Deportations to Guiana, in consequence of that Revolu-
tion. 2 vols. 8vo. half calf. Lond. 1800.
632 Hur’s (Francis) Last Years of the Reign and Life of Louis
XVI. Translated by R. L. Dallas, Portrait. S8vo. calf.
Lond. 1806
633 Irenanp’s (W. H.) Life of Napoleon Buonaparte. Illus-
trated with numerous large folding colored Plates of
Battles, after Vernet, &c. 4 vols. 8vo. half calf.
Lond. 1828.
634 JosepuiNE. Memoirs of the Empress dJosephine; with
Anecdotes of the Courts of Navarre and Malmaison,

3 vols. 8vo. half calf. Lond. 1828.

635 Lasepoyere’s (Count) Memoirs of the Public and Private

Life of Napoleon Buonaparte, &c. 2 vols. in 1. 8vo. half

calf. Lond. n. d.

. 636 Las Casas’ (Count de) Memoirs ; communicated by Him-
self. 8vo. half calf. Lond. 1818.

637 Las Casas’ (Count de) Journal of the Private Life and
Conversations of the Emperor Napoleon at St. Helena.
Portraits, Views, and Maps. 4 vols. 8vo. caif.

Lond. 1825.

638 LamartiNe’s (A. de) History of the Girondists. 3 vols.
12mo. cloth. Bohn, Lond. 1848.

639 LamBALLe’s (Princess) Secret Memoirs of the Royal Family
of France during the Revolution. 2 vols. 8vo: cloth.

lubl]li, l\.l()

640 La Rocae'AQUELIN’S (Marchioness de) Memoirs ; with a

:\[:ll’ of the Theatre of War in La Vendee. 8vo. calf.
Edinb. 1817.

641 Lavarerre’s (Count) Memoirs; written by Himself.
2 vols. Svo. half calf. Lond. 1831.

642 Lemarre’s (M. H.) Histoire de la Revolution Francaise.
4 vols. 12mo. calf. Paris, 182




644

645

646

647

648

649

650

651

652

653

654

656

658

659

660

661

NAPOLEON AND THE FRENCH REVOLUTION. 39

Lixever’'s (M.) Memoirs of the Bastile. 12mo. cloth.
Dublin, 1783.

LincueT (M.) The same. 12mo. Lond. 1783.
Louis the Eighteenth. Memoirs, written by Himself,
9 vols. 12mo. half calf. Lond. 1832,

Louis XVIII. His Life ; his Sufferings ; his Death. By
A. de Bauchesne. Embellished with Vignettes, Auto-

araphs, and I’l;m\ 9 vols. 12mo. cloth. N. Y. 1853.
Marrranp’s (Capt. F. L.) Narrat ive of the Surrender of
Buonaparte and ut his Residence on Board H. M.
Belle luphlm 8vo. calf. Lond. 1826.

MacironE's (Francis) Interesting Facts relating to the Fall
and Death of Joachim Murat, King of Naples. 8vo.
half calf. Lond. 1817.

Marner dun Paris (J.) History of the Destruction of the
Helvetic Union and Liberty. 12mo. half morocco.

Boston, 1799.

Mexorrs of the Private and Political Life of Lucien Buo-

naparte. Translated from the French. 2 vols. 8vo.
Lond. 1818.

MircaeLt’s (Col. J.) Fall of Napoleon: an Historical
Memoir. 3 vols. 12mo. cloth. Lond. 1845.

MoreviLLe’s (A. F. B. de) l’li\ 1te Memoirs relative to the
last year of the Reign of Louis XVI. Fine Portraits.
3 vols. 8vo. half calf. Lond. 1747.

MoOREAU’S Uun Victor) Life and Campaigns. 12mo. sheep.

N. Y. 1806.

MounTeNEY’s (Barclay) Historical Inquiry r lative to the
late Emperor N apoleon.  8vo. half calf. Lond. 1824,

NaroLEON Buonaparte’s Secret Memoirs ; written by One
who never (lnittml him for fifteen years, 2 vols. 12mo.
half morocco. Lond. 1815

NapoLEoN. Memoirs of the History of France during the
Reign of Napoleon, dictated by the Emperor at St.
Helena, to General Gourg aud and Count de Montholon.

7 vols. 8vo. half calf. Lond. 1823.
Ney's (Marshal) Memoirs, Published by his F .nnll_\. ‘
2 \'Hls‘_ i!l 1 Svo. ]nl\ l)ill] 1534
PrLer’s (Baron) Napoleon in Counc iql, Translated by

l)\l,un Basil Hall. 12mo. half calf. [mw 1837.

Parieparr’s (John) Memoirs and Camp ons of Charles
John, Prince Royal of Sweden. Portrait. 8vo. half calf.

Lond. 1814,

Private Memoirs of the Court of Louis XVIIL by a L ady.

2 vols. 8vo. half calf. Lond. 1830.

Ramer’s (General) Narrative of the Deport ation to Cayenne
of Barthelemy, Pichegru, Marbois, &ec.  8vo. half calf.

Lond. 1799.
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Rare’s (Gen. Count) Memoirs ; written by Himself. Por-
trait. 8Svo. cloth. Lond. 1823.
Roranp’s (Madame) Appeal toimpartial Posterity. Trans-
lated from the French. 2 vols. 8vo. calf
Lond. 1796.
Roraxp’s (Madame) Works. Portrait. 8vo. half calf
Lond. 1800.
Rovico’s (Duke of ) Memoirs ; illustrative of the History of
the Emperor Napoleon. Written by Himself. 4 vols,
8vo. half calf. L.ond. 1828.
RoyAr Memoirs on the French Revolution.  8vo. half calf,
Lond. 1823.
SARRAN'S (B.) Memoirs of General Lafayette and of the
F'rench Revolution of 1830. 2 vols. 8vo. half calf.
Lond. 1832.
Secrer History of the Court and Cabinet of St. Cloud.

3 vols. 12mo. half morocco, Lond. 1806.
SEGUR’S (Count) Memoirs and Recollections. Written by
Himself. 3 vols. 8vo. calf. Lond. 1826.

SEGUR’S (Count P. de) History of the Expedition to Russia.
1812. Portraits and Map. 2 vols. 12mo. cloth.
Lond. 1840.
Suyra’s (W.) Lectures on History.—Second and concluding
Series.—On the French Revolution. 3 vols. 8vo.. cloth.
Cambridee, 1840.
SOMERVILLE’S (Wm. C.) Letters from Paris on the Causes
and Consequences of the French Revolution. 8vo. half
calf. Baltimore, 1822.
SoULAVIE’S (John Lewis) Historical and Political Memoirs
of the Reign of Louis XVI., from his marriage to his

death. Portraits, 6 vols. 8vo.. morocco. Lond. 1802.
STAEL'S (Madame de) Ten Years’ Exile, written by herself.
8vo. half calf. Lond. 1821.

Considerations on the Principal events of the
French Revolution. 3 vols. 8vo., half calf Lond. 1821.
STEPHENS’ (Alex.) History of the Wars which arose out of
the French Revolution. Southey’s 41///4'5//'11//// on Thtle.

2 vols. 4to., half russia. Lond. 1803.
SUBSTANCE of some Letters written by an Englishman resi-
dent at Paris during the last Reion of the Emperor Na-
poleon. 8vo. sheep. Phil. 1816.
TABLEAU Historique de la Guerre de la Revolution de
France ; with maps and plans. 3 vols, 4to. half calf,
Paris. 1808.

TaruLEyraxD’s (Prince) Life. Portrait, 4 vols. 8vo. half
calf, Lond. 1834.
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680 Tuiers’ (M. A.) History of the French Revolution ; trans-
lated with Notes and Illustrations from the most authentic
sources, by F. Shoberl, with numerous fine portraits and
plates. 5 vols. 8vo., calf. Lond. 1838.

681 Triers’ (M. A.) History of the Consulate and the Empire
of France under Napoleon ; translated by D. Forbes
Campbell. Vols. I to V., portrait. 5 vols. 8vo., half mor.

Lond. 1845.

682 TriAL of John Peltier, Esq., for a Libel against Napoleon
Buonaparte. 8vo. half calf. Lond. 1803.

683 WarpeNs (W.) Letters from St. Helena.—Manuscrit venu
de St. Helena, d'une maniére inconnu.—R¢éponse au Dis-
cours de my Lord Stanhope ; and Macirone, (Fr.) Interest-
ing Facts relating to the Fall and Death of \Inmt in 1 vol.
h\n half calf. Lond. 1817.

684 WEBER'S (Joseph) Memoirs of Maria Antoinette, Queen of
France, &c. ; lmn\l wted from the French. Fi mo portraits.

3 vols. 8vo., half morocco. Lond. 1805.
685 WiLsoN’s (\n R. T.) Narrative of the Expedition to Egypt.
12mo. Lond.

686 BonapArTE’S Letters.—Copies of Original Letters from the
Army of General Bonaparte in Egypt, intercepted by
the Fleet under Lord Nelson. Lond. 1798. TaE
Frexca Expedition into Syria. Lond. 1799 ; and
Norry’s (('lx'trlc\') Account of the French Expedition to

Egypt, &e., in 2 vols. 8vo., calf. Lond. 1798-1800
686 France and the French Revolution. The Reign of Terror ;
a collection of Authentic Narratives. 2 vols. Authentic

Memoirs of the Revolution in France and of the Suffer-

ings of the Royal Family. Sketch of the History of
France, 1792-1815. Together 4 vols. 8vo., cloth.

Lond. 1817—26.

688 OrrciNaL Journals of the Eighteen Campaigns of Napoleon

Bonaparte, comprising all those in which he ]urwlnlly

C( 'Hlllhlllllul in (.llltl, to \\lll(]l are (111(10(1 .111 ﬂu' ll]lttma

relating to each Campaign. Now first published, com-

plete. (Written by Berthier, Massena, Denon, &c.) 2

vols. 8vo. half calf. Lond.
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689 AByssiNiA.—Journals of the Rev. Messrs. Isenberg and
Kropf, missionaries of the Church Missionary Society in
Abyssinia. 12mo. cloth. Lond. 1843.

690 Apams’ (J. Q.) Letters on Silesia, written during a Tour
through the Country in the year 1800-1801. Map, 8vo.
half morocco. Lond. 1804.
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ArLeN’s (Capt. W.) and Thomson’s (Dr. T. R. H.) Nar-
rative of the Expedition to the River Niger in 1841, &c.
Tllustrated with maps, plates, and woodcuts. 2 vols. 8vo.

cloth. TLond. 1848.
American Guide Book for Travellers in the United States.
12mo., cloth. Phil. 1846.

Arnas—Maps of the Society for the Diffusion of Useful
Knowledge. 218 fine maps and plates of cities. 2 vols.
in one. 4to. half russia, gilt edges. Lond. 1844.

Avrpso’s (John) Narrative of an Ascent to the Summit of
Mont Blane, on the 8th and 9th of August, 1827.
Beautifully illustrated with maps and views. 8vo. boards.

Lond. 1830.

3arrow’S (John) Voyage to Cochin-China in the year 1792,
and 1793. Colored plates, 4to. cloth. Lond. 1806.

Barrow’s (John) Travels in China, from Pekin to Canton.
[llustrated with colored plates. 4to. half morocco.

Lond. 1804.

Barrow’s (John) Travels into the Interior of Southern
Africa, &e. Maps and colored plates. 2 vols. 4to. cloth.

Lond. 1806.

Beecay’s (Capt. T. W.) and Beechy (H. W.) Proceedings
of the Expedition to Explore the Northern Coast of
Aftrica, from Tripoli Eastward, in 1821-22. Plates, 4to.
half calf. Lond. 1828.

Ber~arD’s (W. D.) Narrative of the Voyages and Services
of the Nemesis from 1840 to 1843, and of the combined
Naval and Military operations in China. Numerous
maps and plates, 2 vols. 8vo., cloth. Lond. 1844.

BiceLow’s (Andrew) Travels in Malta and Sicily, with
Sketches of Gibraltar, in 1827. Plates. 8vo. Boston. 1831.

Biuixg’s (Com. 1.) Account of a Greographical and Astro-
nomical Expedition to the Northern parts of Russiain the
years 1785-94. Maps and plates. 4to. Lond. 1802.

Brack’s Picturesque Tourist and Road-Book of England

and Wales. Maps and plates. 12mo,, cloth. Edin. 1844.

Brack’s Picturesque Tourist and Road-Book of Scotland.
Maps and plates. 12mo., cloth. Edin. 1843.
Brooke’s (A. de C.) Winter in Lapland and Sweden.
Plates. 4to., half calf, gilt. Lond. 1827.

Bruce’s (James) Travels to Discover the Source of the

Nile, in the years 1768-1773. Plates. 5 vols. 4to., half

russia. Edin. 1740.
Bryant’s (W. C.) Letters ofa Traveller, 12mo. cloth.

N. Y. 1850.

BusrLes from the Brunnen of Nassau; by an Old Man.

12mo., cloth. N. Y. 1845.

)
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Bucrineaam’s (I. 8.) Travels among the Arab Tribes in-
habiting the countries East of Syria and Palestine, in-
cluding a Journey from Nazareth to the Mountains beyond
the Dead Sea, &c. 4to. green calf, gilt. Presentation
copy from the Author to the Duke of Sussex. Lond. 1825.

Buryey’s (James) Chronological History of the Discoveries
in the South Sea or Pacific Ocean. Illustrated with
charts 5 vols. 4to., boards. Lond. 1803.

Camuie’s (Réne) Travels through Central Africa to Tim-
buctoo, and across the Great Desert to Morocco ; per-
formed in the years 1824-28. Maps, &e. 2 vols. 8vo,,
half calf, Lond. 1830.

Carreav’s (Mr.) General View of Sweden. 8vo., sheep.

Lond. 1790.

Cuarpre D’ Anterochés (I’Abbé) Voyage en Sibérie, fait
par ordre du Roien 1761. Numerous fine engravings and
maps. 2 vols. royal 4to., russia, gilt edges.  Paris, 1768.

Crark’s (Dr. E. D.) Travels in various Countries of Europe,
Asia, and Africa, particularly Russia, Tartary, Turkey,
Greece, Egypt, the Holy Land and Scandinavia. Maps

and plates. 11 vols. 8vo., boards. Lond. 1817-18.
CoLman’s (H.) European Life and Manners ; in familiar
Letters to Friends. 2 vols. 8vo., cloth.  Boston. 1849.

Coox’s (Capt. James) Voyages ; with an appendix, giving
an account of the present condition of the South Sea
[slands. Maps, plates, and woodcuts. 2 vols. imp. 8vo.

cloth. Lond. 1842,
Corrrern’s (C. H.) Recollections of Siberia in the years
1840-41. 8vo. cloth. Lond. 1842.

Coxr’s (Wm.) Account of the Russian Discoveries between.
Asia and America. Maps and Plates. 4to., calf.
Lond. 1780.
Coxge’s (Wm.) Account of the Russian Discoveries between
Asia and America. Maps. 8vo. calf. Lond. 1787.
CuxxineEaM’s (Peter) Hand-Book for London, past and
present. 2 vols. 12mo. cloth. Lond. 1849.
DarLaway’s (James) Coustantinople Ancient and Modern,
with excursions to the Shores and Islands of the Archi-
pelago, and to the Troad. Plates. 4to. tree calf.
Lond. 1797.
D’Avezac’s (M.) Afrique, Esquisse Generale de I’ Afrique et
Afrique Ancienne, &c. Numerous plates. 8vo. half calf.
Paris. 1844.
Dexon’s (V.) Voyages dans la Basse et la Haute Egypte,
pendant les Campagnes de Bonaparte. 2 vols. 4to., and
Folio Atlas of 109 fine plates and maps, calf (from the

Duke of Sussex’s library. Londres, 1809.
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Ditrox’s (Capt. P.) Narrative and Successful Result of a
Voyage in the South Seas, to ascertain the actual fate of
La Pérouse’s Expedition, &e. 2 vols. 8vo. Lond. 1829.

Doperr’s (Peter) Travels in Kamtchatka and Siberia ;
with a Narrative of a residence in China. 2 vols. 12mo.
half calf. Lond. 1830.

Dopwerr’s (Edward) Classical and Topographichal Tour
through Greece, during the years 1801-6. With Map and
numerous Plates. 2 vols. 4to. half russia.  Lond. 1819.

Doumexy de Rienzi’s (M.) Qcéanie ou Cinquiéme Partie du
Monde, &c. Numerous Plates. 3 vols. 8vo. half calf.

Paris, 1836.

Esev’s (J. G.) Manuel du Voyageur en Suisse. 12mo.

Paris, 1816.

Ecepe’s (Hans) Description of Greenland. Witha Life of
the Author. 8vo. half calf. Lond. 1818.

BErniorr’s (C. B.) Travels in the Three Great Empires of
Austria, Russia, and Turkey. 2 vols. 8vo. cloth.

Lond. 1838.

Evsrace’s (Rev. J. C.) Classical Tour through Italy. Maps
and Plans. 3 vols. 8vo. cloth. Lond. 1841.

Eyre’s (B. J.) Journal of Expeditions of Discovery into
Central Australia and Overland from Adelaide to King
George’s Sound, in the years 1840-1. With Maps and
Illustrations. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1845.

9 Fraser’s (J. B.) Travels in Koordistan, Mesopotamia, d&rc.,

with Sketches of the Characters and Manners of the
Koordish and Arab Tribes. 2 vols. 8vo. cloth.
Lond. 1840.
Foxrtaxier’s (V.) Narrative of a Mission to India. Vol. 1,
8vo. cloth. Lond. 1844,
Gorowxiy’s (Captain) Memoirs of a Captivity in Japan
during the years 1811, 12, and 13 ; with Observations on
the Country and the People. 3 vols. 8vo. cloth.
Lond. 1824.
Ganr's (John) Voyages and Travels, in the years 180911,
containing Observations on Gibraltar, Sardinia, Malta, &e.
Plates. 4to. half morocco. Lond. 1812.
Goopricr’s (8. G.) Pictorial Geography of the World ;
comprising a System of Universal Geography, Popular
and Scientific. Ilustrated by more than One Thousand
Engravings. 2 vols. imp. 8vo. cloth. Boston, 1841.
Graan’s (Capt. W. A.) Narrative of an Expedition to the
Fast Coast of Greenland, in search of the lost Colonies.
Chart. 8vo. cloth. Lond. 1838.
Gray’s (Mrs. Hamilton) Tour to the Sepulchres of Etruria,
in 1839. With numerous Illustrations. 8vo. cloth.

Lond. 1843.
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GuavreruTivus (T. T.) Mirablia di Roma. Numerous
Wood-cuts, wants Title. 12mo. old calf.  Rome, 1587.
Harw’s (Captain Basil) Account of a Voyage of Discovery
to the West Coast of Corea, and the Great Loo-Choo
Island, with a Vocabulary of the Loo-Choo Language.
By H. I Clifford ; colored Plates. 4to. half morocco.
Lond. 1818.
Harpy’s (J.) Picturesque and Descriptive Tour in the
Mountains of the High Pyrenees; comprising 24 Views
of the most interesting Scenes from Original Drawings
taken on the Spot, &ec. Fine colored Plates. 8vo. half

morocco. Lond. 1825.
Harris's (Major W. C.) The Highlands of Ethiopia. 8vo.
cloth. R

Heser’s (Bishop) Narrative of a Journey through the
Upper Provinces of India, from Calcutta to Bombay,
1824-5, (with Notes upon Ceylon, &c.) Illustrated with
Maps, Engravings, and Wood-cuts. 3 vols. 8vo. cloth.

Lond. 1829.

Hexperson’s (Eben.) Iceland ; or, the Journal of a Resi-
dence in that Island during the years 1814 and 1815.
Illustrated with a Map and Engravings. 8vo. cloth.

Edinb. 1819,

Hizprere’s (Richard) Japan as it Was and Is. 12mo.
cloth. Boston, 1855.

HiuLarp’s (G. 8.) Six Months in Italy. 2 vols. 12mo. cloth.

Boston, 1853.

Hoare’s (Sir R. C.) Classical Tour through Italy and
Sicily. 2 vols. 8vo. half morocco. Lond. 1819.

IxcipeNTs of Travel in Egypt, Arabia Petrea, and the Holy
Land. By an American. Map and Engravings. 2 vols.
12mo. cloth. N. Y. 1839.

ITiNn£RAIRE du Royaume de France. 2 vols. 12mo.

Paris, 1816.

[TiNERAIRE de L’Italie. Maps. 12mo. half calf,

Paris, 1817.

ITiNERAIRE Instructif de Rome, Ancienne et Moderne.
Par M. Vasi, rectifie par A. Nibby. 2 vols. 12mo.

Rome, 1818.

Jackson’s (J. G.) Account of the Empire of Morocco.
Illustrated with Map and Engravings. 4to. half russia.

Lond. 1314.

Kerper’s (Captain H.) Expedition to Borneo of H. M. S.
Dido, for the Suppression of Piracy, with Extracts from
the Journal of James Brooke of Sarawak. Maps and Plates.
2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1846.
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754 Kunaxigorr’s Bokhara ; its Amir and its People. Trans-
lated from the Russian by Baron C. A. De Bode. 8vo.
cloth. Lond. 1845.
755 Kiop’s (Samuel) China ; or, Illustrations of the Symbols,
Philosophy, Antiquities, Customs, &c. of the Chinese.
Plates. 8vo. cloth. Lond. 1841.
756 Kina and Fitzroy’s (Captains) Narrative of the Surveying
Voyages of H. M. Ships Adventure and Beagle, between
the years 1826 and 1836, &c. With Maps, Charts, and
numerous Plates. 3 vols. 8vo. cloth. Lond. 1839.
757 Kouv's (J. G.) Ireland, Scotland, and England. 8vo. cloth.
Lond. 1844,
758 Korzesue’s (Capt. O. Von) New Voyage round the World
in the years 1823, 24, 25, 26. 2 vols. 12mo. half calf.
Lond. 1830.
759 Lapmuarpiere's (M.) Voyage in search of La Pérouse,
performed by Order of the Constituent Assembly, during
the years 1791, 2, 3, and 4. Translated from the
French. Illustrated with 46 Plates. 4to. half calf.
Lond. 1800.
760 LamarrmiNe’s (A. de) Pilgrimage to the Holy Land, &c.

2 vols. 12mo. cloth. N.Y. 1848.
761 Laxpor’s (. W.) Adventures in the North of Europe.
2 vols. 12mo. half calf. Lond. 1836.

762 La Pérouse’s Voyage autour du Monde, pendant la Années
1785-88. Rédigé et publié par M. A. Milet-Mureau.
4 vols. 4to., and Royal Folio Atlas of Maps and Plates,
calf gilt, best edition. Paris, 1797.
763 La Perouse’s (F. G. de) Voyage round the World, perform-
ed in the years 1785-88. 3 vols. 8vo. calf neat, and
Atlas of Plates. Lond. 1807.
764 Lavarp’s (A. H.) Nineveh and its Remains ; with an Ac-
count of a Visit to the Chaldean Christians of Kurdistan,
&c.  Illustrated with Engravings and Wood-cuts.
2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1849.
765 Lavarp’s (A. H.) Discoveries among the Ruins of Nineveh
and Babylon ; with Travels in Armenia, Kurdistan, and
the Desert, &c. With Maps, Plans and Illustrations.
8vo. cloth. N, ¥, 1853,

766 Lempriere’s (W.) Tour through Africa. 8vo. calf.
Lond. 1791.
767 Lgeo (John.) A Georgraphical Historie of Africa, written
in Arabic and Italian. Translated and collected by John
Pory. Folio, old calf, scarce. Lond. 1600.

768 I’Erravcer de la Ville de Venise. Plates. 12mo.
Venice, 1806.
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Lippincorr’s Complete Pronouncing Gazetteer ; or, Geo-
graphical Dictionary of the World, pp. 2182. Royal 8vo.
bound in 2 vols. half calf gilt. Phil. 1855.

Liracow’s (Wm.) Travels and Voyages through Europe,
Asia, and Africa, for Nineteen Years, &c. ; also, a Nar-
rative of the tortures he suffered in the Spanish Inquisi-
tion, &c. Embellished with copper-plates. 8vo. calf.

Edinb. 1770.

Lou~astEDpT’s (Sir A.) Historical Sketch of the Portuguese

Settlements in China, &c. Maps, Plans, &c.  8vo. cloth.
Boston, 1836.

Lroyp’s (Sir W.) and Gerard’s (Capt. A.) Narrative of a
Journey from Cawnpore to the Boorendo Pass in the
Himalaya Mountains. Maps. 8vo. cloth. Lond. 1846.

Loxpoxn Pictorially Illustrated. Edited by Charles Knight ;
with several hundred Engravings on Wood. 6 vols. in 3.

imp. 8vo. cloth. Lond. 184144,
LonveworTtH’S (J. A.) Year among the Circassians. Plates,
2 vols, 12mo. cloth Lond. 1840.

Lyart (Dr. R)—The Character of the Russians, and a de-
tailed History of Moscow ; with a Dissertation on the
Russian Language. Illustrated with numerous colored
Plates. 4to. calf. Lond. 1823.

Ly~xca’s (W. F.) Narrative of the United States Expedi-
tion to the River Jordan and the Dead Sea. With Map
and numerous [llustrations. 8vo. cloth. Phil. 1849.

Lyoxs’ (Capt. G. 1)) Narrative of Travels in Northern
Africa, in the years 1818-20. Colored Plates. 4to.,
elegantly bound in blue calf gilt. Lond. 1821.

M‘Currocu’s (J. R.) Universal Gazetteer, a Dictionary
Gepgraphical, Statistical, and Historical, of the various
Countries, Places, and Principal Natural Objects in the
World. 2 vols. 8vo. sheep. N. Y. 1843.

Mackenzig’s (Sir G. 8.) Travels in the Island of Iceland,
during the Summer of the year 1810. Fine Engravings.

4to. calf gilt. Edinb. 1811.
MavrcoLm’s (Howard) Travels in South-Eastern Asia, &c.
Plates. 2 vols. 12mo. cloth. Boston, 1839.

MaxvarL du Voyageur en Italie. 2 vols. 18mo.
Milan, 1818.
MavuxNDpEVILLE (Sir John)—The Voyages and Travels of, &e.,
with an Introduction by J. O. Halliwell. Wood-cuts.

8vo. cloth. Lond. 1839.
Mazzineurs (J.) Guide to the Antiquities of Naples.
12mo. Naples, 1817.

MieyaN’s (Captain R.) Winter Journey through Russia,
the Caucasian Alps, and Georgia, &c. 2 vols. 12mo.
cloth. Lond. 1839.
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Miuis’ (Pliny) Nurdurfari ; or, Rambles in Iceland. 12mo.
cloth. N. Y. 1854.
Mircaenn’s (Major T. L.) Three Expeditions into the Inte-
rior of Eastern Australia; with Descriptions of the
recently explored Region of Australia Felix, and the
Colony of New South Wales. Numerous Maps and Illus-

trations. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1838.
Moxtacur’s (E. P.) Narrative of the late Expedition to the
Dead Sea. 12mo. cloth. Phil. 1849.
Mogrse’s (Dr. J.) American Universal Geography. 2 vols.
[. II. 8vo. sheep. Charlestown, 1819.

Murray’s Hand-Book for Travellers in Spain, and Readers
at Home, describing the Country and Cities, the Natives
and their Manners, the Antiquities, Fine Arts, Gas-
tronomy, &c., with Notices on Spanish History. 2 vols.

12mo. cloth. Lond. 1845.
Murray’s HandZBook for Travellers in Denmark, Norway,
Sweden, and Russia. 12mo. cloth. Lond. 1839.
Murray’s Hand-Book for Switzerland, Savoy, and Pied-
mont. 12mo. cloth. Lond. 1842.

2 MurraY's Hand-Book for Northern Germany. 12mo.

cloth. Lond. 1843.
MurrAY’s Hand-Book for France. 12mo. cloth.
Lond. 1844.
Norpex’s (Capt. F. L.) Travels in Egypt and Nubia made
by Order of the King of Denmark. Translated and En-
larged, with Observations from Ancient and Modern
Authors that have written on the Antiquities of Egypt,
by Dr. P. Templeman. With 161 fine Engravings.

2 vols. folio, calf. Original Edition. Lond. 1757.
Orix’s (Rev. Dr.) Travels in Egypt, Arabia Petreea, and
the Holy Land. 2 vols. 12mo. cloth. N. Y. 1843.

PaLLas’s (P. 8.) Travels through the Southern Provinces of
the Russian Empire, in the years 1793 and 1794. Trans-
lated from the German. 2d edit., with 121 colored
Plates and Maps ; fine copy. 2 vols. 4to. calf.

Lond. 1812.

Pagrk’s (Mungo) Travels in the Interior Districts of Africa;
performed in the years 1795-7, and in 1805, to which is
added an Account of the Life of Mr. Park. 2 vols. 8vo.
half calf. Lond. 1816.

Paxrtuier (M. G.) Chine, ou Description Historique, Geo-
graphique, et Literaire de ce vaste Empire. Numerous
Plates. 8vo. half calf. Paris, 1839.

Pearce’s (Nathaniel) Life and Adventures, written by
Himself, during a Residence in Abyssinia from 1810 to
1819, &c. Edited by J. J. Halls. 2 vols. 12mo. half
mOrocco. Lond. 1831,
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Prcture of London for 1817.  12mo. Lond.
PiLariMaGe to Treves, through the Valley of the Meuse and
the Forest of Ardennes, in the year 1844, 12mo. cloth.

N. Y. 1845.
Pranta’s (E.) New Picture of Paris. 18mo. Lond. 1817.
PoqueviLLe’s (F. C. H. L.) Travels in Greece and Turkey,
comprehending a Particular Account of the Morea, Alba-
nia, &c. Illustrated with Engravings. 4to. half russia.
Lond. 1820.
Porrrock and Dixon’s Voyage Round the World, in 1785-
1788, abridged. Map, &c. 8vo. half calf. Lond. 1789.
PriestLEY’S (Joseph) Historical Account of the Navigable
Rivers, Canals, and Railways of Great Britain, &e. 8vo.
cloth. Lond. 1831.
ULEY’s (Capt. J.) Loss of the American Brig Commerce,
Wrecked on the Western Coast of Africa, 1815, &e.
4t0. half morocco. Lond, 1817.
Ropinson’s (Dr. Edward) Biblical Researches in Palestine,
Mount Sinai, and Arabia Petrsma ; a Journal of Travels
in the year 1838 by E. Robinson and E. Smith. 3 vols.
8vo. cloth, and 4to. Atlas of M: aps, half morocco.
Boston, 1841.
SaaBye (Hans *‘;"wlv ) Greenland ; Extracts from a Journal
kept in that Country in the years 1770 to 1778, with an
Account of the Mission in Greenland , &c. By Q. Fries.
Map. 8vo. half calf. Lond. 1818.
n\';\L’I"H (Henry) Voyage to Abyssinia, and Travels into the
Interior of that Country, in 1809-10, with an Account of
the Portuguese Settlements on the East Coast of Africa,
&e. Illustrated with numerous fine Engravings, Maps,

&c.  Imp. 4to. large paper, l)ds’_ Lond. 1814.
ScoresBy’s (W.) Journal of Voyage to the Northern
Whale Fishery, &c., made in thc Summer of 1822. Maps
and Plates. 8vo. half morocco. Edinb. 1823.

Seare’s (R. F.) Geognosy of the Island of St. Helena ;
illustrated in a Series of Views, Plans, and Sections ; ac-
companied with Explanatory Remarks and Observations.
Oblong folio, half morocco. Lond. 1834.

SELKIRK’S (Rev. James) Recollections of Ceylon, after a
Residence of mnearly thirteen years. With illustrations.
8vo. cloth., Lond. 1844.

Simoxp’s (I..) Journal of a Tour and Residence in Switzer-
land, in 1817-19. 2 vols. 8vo. half calf. Boston, 1822

SuaLeEr’s (W.) Sketches of Algiers, Political, Historical,

and Civil. 8vo. bds. Boston, 1826.
Smira’s (Albert) A Month at Constantinople. Wood-cuts,
12mo. cloth, Lond. 1851.

4
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s 816 Soxxinrs (C.8.) Travels in Upper and Lower Egypt ;
undertaken by Order of the old Government of I'rance.
[llustrated with forty Portraits, Views, Plans, Antiquities,
&c. Translated by H. Hunter. 3 vols. 8vo, half calf.
Lond. 1799.

72 817 Spexcer’s (Edmund) Travels in the Western Caucasus,

2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1838.

) Zs~ 818 Spexcer’s (Edmund) Travels in Circassia, Krim-Tartary,
&e., including a Steam Voyage gown the Danube, &e.

2 vols. 4to. cloth. Lond. 1839.

18 819 Stewarr’s (C.S.) Residence in the Sandwich Islands,
12mo. cloth. Boston, 1839.

-820 Stoke’s (Capt. J. Lort) Discoveries in Australia ; with an
Account of the Coasts and Rivers Explored and Surveyed

during the Voyage of H. M. 8. Beagle, in the years
1837-43, &c. ; with Maps and Illustrations. 2 vols. 8vo.

cloth. Lond. 1846.
4P 821 Surius’ (Pére Bernardin) Le Pieux Pelerin ou Voyage de
Jerusalem. Plates. 4to. calf, rare. Brussels, 1666.

v 822 System of Universal Geography, founded on the Works of
Malte-Brun and Balbi. Thick 8vo. cloth. Edinb. 1844.

'3 823 Teysstpre.—Conducteur Général de L’Etranger a Paris,
18mo. roan. Paris, 1835.

824 Trrsixea’s (M.) Illustrations of Japan ; cobsisting of Pri-

e vate Memoirs and Anecdotes of the Sovereigns of Japan ;
a Description of the Feasts and (leremonies, Marriages
and Funerals ; Remarks on their Poetry, &c. Translated
from the French by F. Shoberl ; with colored Plates faith-
fully copied from Japanese Originals. 4to. cloth.

Lond. 1822.

/52 825 Tuckey's (Capt. J. K.) Narrative of an Expedition to

Explore the River Zaire, usually called the Congo, in
South Africa, in 1816. Map. 4to. half russia.
Lond. 1818.
£ 74 826 Vancouver's (Capt. G.) Voyage of Discovery to the North
Pacific Ocean and Round the World, performed in the
years 1790, 91, 92, 93, 94, and 95. [1lustrated with
19 Views and Charts. 6 vols. 8vo. calf. Lond. 1801.
1827 Vancouver’s (Capt. G.) Voyage of Discovery to the North
Pacific Ocean and Round the World, &c., in the years
1790-95. Fine Engravings by Heath, Landseer, &c.
3 vols. 4to. half calf, and Atlas, folio. Lond. 1798.
2 828 Viexe’s (G. T.) Personal Narrative of a Visit to Ghuznie,
Kabul, and Affghanistan, &c., with Illustrations. 8vo.
cloth. Lond. 1843.
Fi 7 829 Vyse’s (Colonel Howard) Operations carried on at the
Pyramids of Gizeh, in 1837 ; with an Account of a
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Voyage into Upper Egypt.  With numerous fine Illus-

trations. 3 vols. imp. 8vo. cloth. Lond. 1840.
WarBurTON (E.)—The Crescent and the Cross. 12mo.
cloth. N. Y. 1845.
Wippinaron’s (Captain 8. E.) Spain and the Spaniards in
1843. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1844,

WirLkes’ (Captain C.) Narrative of the United Exploring
Expedition, during the years 1838,’39, 40, 41, 42. Tllus-
trated with numerous fine Maps, Engravings, and Wood-
cuts. 5 vols. imp. 8vo. and Atlas, cloth. Phil. 1845.

WiLkinsoN’s (Sir &) Modern Egypt and Thebes ; being a
Description of Egypt ; including the Information required
for Travellers in that Country, with Wood-cuts and a
Map. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1843.

WiLnin’s (Rev. G.) The Holy City; or, Historical and
Topographical Notices of Jerusalem, &ec., with nume-
rous Illustrations. 8vo. cloth. Lond. 1845.

Wairrock’s (N.) Modern Picture of London, Westmin-
ster, &c. Illustrated by upwards of 100 engravings.
18mo. morocco. Lond.

» Winson’s (W, Rae) Travels in Russia, &c. Illustrated by

engravings. 2 vols. half calf. Lond. 1828.
Worr¥’s (Rev. Joseph) Narrative of a Mission to Bokhara,
in the years 1843-45, to ascertain the fate of Col. Stod-
dart and Capt. Conolly. Plates. 2 vols. 8vo. cloth.
Lond. 1845.
Woobpsripge’s (W. C.) System of Modern Geography. 8vo.
bds. Hartford, 1849.
WeanNceLL’s (F. von) Narrative of an Expedition to the
Polar Seas, in the years 1822-23. Edited by Col. Sa-
bine, Map. 12mo. cloth. Lond. 1844.

POLYGRAPHIC AUTHORS.

Appisox’s (Joseph) Works. Baskerville’s fine Edition.
Portrait and plates. 4 vols, 4to. calf gilt. Clean copy.
Birmingham, 1761.

Arxorp’s (Dr. Thomas) Miscellaneous Works, 8vo. half

calf. N. Y. 1845.
3acoN’s (Lord) Works. 12 vols. 12mo. Lond. 1803.
Bacon’s (Lord) Works, with a Life of the Author, by Basil

Montague. 3 vols. imp. 8vo. cloth. Phil. 1842,
BorixngBrOKE’S (Lord) Works, published by David Mallet.

5 vols. 8vo. calf. Dublin, 1793.

Burkr’s (Edmund) Works. 9 vols. 8vo. cloth.
Boston, 1839.
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CuesrerrieLy’s (Barl of) Miscellaneous Works. With
Memoirs of his Life, by Dr. M. Maty. Portraits. 4 vols.
Svo. calf. Lond. 1777.

Coreripge’s (S. T.) Works : viz,, The Friend, 3 vols. ;
Biographia Literaria, 3 vols. ; Aids to Reflection, 2 v 1s. ;
Essays on his own Times, 3 vols. Together, 11 vols.
12mo. cloth. Pickering, Lond. 1844-50.

CoreringE’s (8. T.) Literary Remains. Collected and ed-
ited 1:)‘ H. N. Cl)ll:l'itlg(‘. 4 vols. 8vo. cloth.

Pickering, Lond. 1836.

CrAFT’S (Wm.) Miscellaneous Writings ; with a Memoir of

his Life. 8vo. calf. (Charleston, 1828.
Davy’s (Sir H.) Collected Works. Edited, with Life, by his
Brother. 9 vols. 8vo. russia extra. Lond. 1839-40.

De For’s (Daniel) Novels and Miscellaneous Works ; with
a Memoir of the Author, and the Illustrative Notes from
Sir Walter Scott’s Edition, &c. 20 vols. 12mo. cloth.

Oxford, 1840.

Drypex’s (John) Works ; illustrated with Notes, Historical,
Critical and Explanatory, and a Life of the Author, by
Sir Walter Scott. 18 vols. 8vo. half calf. Lond. 1808.

FieLpise’s (H.) Works ; with an Essay on his Life and
Genius, by Arthur Murphy. 10 vols. 8vo. half calf.

Lond. 1821.

| Frevpine’s (Henry) Works ; with a Life of the Author.

12 vols. 12mo. half calf. Lond. 1824.
Freperic 11, King of Prussia; Euvres Posthumes,
15 vols. 8vo. caif. Berlin, 1789.

Grarran’s (IIen.) Miscellaneous Works. 8vo. Lond. 1822.
Harris' (James) Works ; with an Account of his Life and
Character, by his Son, the Earl of Malmesbury. 8vo. cloth.
Oxford, 1841.

[rviNe’s (W.) Works : viz., Sketch Book ; Tales of a Tra-
veller ; History of New York; Bracebridge Hall ; Con-

quest of Granada ; The Alhambra. 6 vols. 12mo. half

morocco. Phil. 1845.
Jorxsoxn’s (Dr. Samuel) Works. 9 vols. 8vo. cloth.
Oxford, 1825.
Lams’s (Charles) Works. Royal 8vo. cloth.
)[1‘anl, Lond. 1842,
Lecarf’s (H. 8.) Writings. Edited by his Sister. 2 vols.

8vo. Charleston, 1846.
Macavray's (T. B.) Essays, Critical and Miscellaneous.
8vo. half calf. Phil. 1843.
Mivrox’s (John) Prose and Poetical Works, 1 vol. bound
in 3, imp. 8vo. calf gilt. Lond. 1843.



865

866

867

868

869

POLYGRAPHIO AUTHORS. H3

Mirron’s (John) Works in Prose and Verse, printed from
the original editions ; with a Life of the Author, by the
Rev. John Witford. 8 vols. 8vo. cloth.

Pickering, Lond. 1851.

Moxracu’s (Lady W. W.) Letters and Works. Edited by
her Grandson, Lord Wharncliffe, 2 vols. 8vo. cloth.

Phil. 1837,

More’s (Hannah) Works. 7 vols. 12mo. cloth. N. Y. 1836.

Parr’s (Dr. Samuel) Works ; with Memoirs of his Life
and Writings, and a Selection from his Correspondence,
by Dr. John Johnstone. Portrait. 8 vols. 8vo. cloth.

Lond. 1828.

Pavroing's (J. K.) Works. 15 vols. 12mo. cloth.

N. Y. 1835-9.

Priestrey’s (Dr. Joseph) Theological and Miscellaneous
Works. Edited, with Notes and Memoir of the Author,
by J. T. Rutt. 26 vols. 8vo. half calf gilt. (Only 250

(‘l)[;)'l S /Il'l‘//ll‘(]_) ]H_),-}
Rousseav’s (J. J.) Miscellaneous Works. 5 vols. 12mo.
calf, Lond. 1777.

Scort’s (Sir Walter) Works ; consisting of—Novels, Tales,
and Romances, 48 vols ; Poetical Works, 12 vols. ; and
Miscellaneous Prose Works, 28 vols. : together, 88 vols.
12mo. cloth. With 176 fine Engravings after Turner,
Wilkie, Leslie, and other eminent Artists.

Edinb. 1829-36.

SeeELLy’s (P. B.) Essays, Letters from Abroad, Transla-
tions, and Fragments. 2 vols. 12mo. cloth. Lond. 1840.

Syire’s (Rev. Sydney) Works. 8vo. half calf, N. Y. 1844,

SyornreTT’s (T.) Miscellaneous Works ; with Memoir of his
Life and Writings, by R. Anderson, M. D. 6 vols., Svo.
calf. Edinb. 1817,

STERNE’S (L.) Works ; with a Life of the Author, written
by Himselt. 4 vols. 8vo. calf, best edition. Lond. 1819.

Story’s (Joseph) Miscellaneous Writings. Edited by his
Son, W. W. Story. 8vo. cloth. Boston, 1852.

Swirr’s (Dr. J.) Works; containing additional Letters,
Tracts, and Poems, not hitherto published. With Notes,
and a Life of the Author, by Sir Walter Scott. 19 vols.
8vo. calf. Edinb. 1824,

Voltaire (M. l)) Works. Translated frow the l“l'(‘]lvll,
with Notes, Historical and Critical, by T. Smollett, &e.
39 vols. 12mo. calf g‘ill. neat. [sand. 1786.

Vorraire : (Buvres complétes, revues et collationnees sur
les éditions .originales, classées dans un meilleur ordre,
augmentées de quelques pieces inédites, de variantes, de
notes historiques, prefaces, &c., par M. Beuchot. 70 vols.,
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54 NORTH AND SOUTH AMERICA, ARCTIC VOYAGES, ETC.
with the “Table Analytique,” 1 vol. in 2; together, 72
vols. 8vo. half calf. (Various colors.) A fine set.

Paris, 1827.

880 Wrester’s (Daniel) Works. 6 vols. imp. 8vo. cloth, large
paper. With Autograph of the Author. Boston, 1851.

881 Warrore’s (Horace, Barl of Oxford) Works. With nu-
merous fine portraits. 5 vols. 4to. half calf. Lond. 1798.

BOOKS RELATING TO NORTH AND SOUTH AMERICA, THE
WEST INDIES, ARCTIC VOYAGES, ETC.

82 Abstract of the Seventh Census. 8vo. cloth. Wash. 1853.

83 Account, Historical, Political, and Statistical, of the United

Provinces of Rio de la Plata: translated from the

Spanish. Map. 8vo. cloth. Lond. 1825.

884 Account of a Voyage for the Discovery of a North-West

Passage by Hudson’s Streights, to the Western and

Southern Ocean of America ; performed in the years 1746

and 1747, in the ship California. By the Clerk (M.

Dragge) of the California. Maps and cuts. 2 vols. 8vo.

calf. Lond. 1748.

885 Apams’ (John) Defence of the Constitutions of Government

of the United States of America, against the attack of

M. Turgot, in his Letters to Dr. Price. 3 vols. 8vo.

Scarce. Lond. 1794.

686 Apams’ (President John) Correspondence ; originally pub-

lished in the Boston Patriot, in a Series of Letters. 8vo.

half sheep. Scarce. Boston, 1809.

887 Apams’ (John) Letters addressed to his Wife. Edited l))
his grandson, C. F. Adams. 2 vols. 12mo. cloth.

]Ll\‘hlll, 1841.

888 Apawms’ (Miss A.) Journal and Correspondence. 12mo.

cloth. INY. 1847,

889 Apamsg’ (Nat.) Annals of Portsmouth, N. H. ; comprising a

period of two hundred years from the first settlement of

the country. 8vo. half calf. Portsmouth, 1825.
890 Arrex’s (Dr. W.) American Biographical and Historical
Dictionary. 8vo. cloth. Boston, 1832.
891 AmericaN’s Guide, comprising the Constitutions of the
Several States. 12mo. sheep. Phil. 1841.
892 AwmericaN Almanac and Repository of Useful Knowledge.
12 vols. 12mo. Boston, 1830-41.
393 AmericAN Annual Register, 1825-1833. 8 vols. 8vo. half

russia. N. Y. 1827-35.
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894 AMERICAN State Papers. State Papers and Public Docu-
ments of the United States, including Coufidential Docu-

ments. 12 vols. 8vo. half russia. Boston, 1819.
895 AwmericaN State Papers. Vols. 5, 6, and 9. 3 vols. 8vo.
hoards. Boston, 1819.
896 Amus (Fisher) Works, with Notices of his Life and Char-
acter. 8vo. half morocco. Boston, 1809.

897 Amos’ (A.) Report of Trials in the Courts of (Canada, rela-

tive to the Destruction of the Earl of Selkirk’s Settlement

on the Red River. Map. 8vo. half mor. Lond. 1820.

898 AN Account of Lonisiana, being an Abstract of Documents

in the Offices of the Department of State, and of the
Treasury. 8vo.

899 Axsury’s (T.) Travels through the Interior parts of North

America. 2 vols. 8vo. half calf. Lond. I791.

900 ArcuzEoLOGIA Americana ; Transactions and Collections of

the American Antiquarian Society. 2 vols. 8vo. boards,

uncut, and vol. 3, pt. 1, sewed. 1820-36-50.

901 ArcHEOLOGIA Americana ; Transactions and Collections of

the American Antiquarian Society. Vol. 2., 8vo. boards.

(Clambridee, 1836.

902 (ARISTIDES) Examination of the Various Charges exhibited

against Aaron Burr, and a development of the characters

and views of his political opponents. 8vo. half calf. Scarce.

Phil. 1803.

903 AwrmiTAGE’s (John) History of Brazil. 8vo. Lond. 1836.

904 ArmsTrONG'S (John) Notices of the War of 1812. 2 vols.

12mo. cloth. N. Y. 1840.

» 905 A SermoN. Preached on Sunday Sept. 1, 1754, in Christ-

Church, Philadelphia ; occasioned by the death of a be-
l«l\'x“l }Illllil‘ ];_\' \\ Hllliill. A\]A\ l’l'l'l'«h\\'v!'r'l' l’]lilllﬁt,rl\]l)‘
in the Academy of Philadelphia. 8vo. sewed. Printed
and sold by B. Franklin and D. Hall. Phil. 1754.
906 Arras of Battles of the American Revolution, Plans of
Cities, Sarveys of Harbors, &c., taken by Officers attached

to the Royal Army. Folio, half morocco.
907 Austin’s (James T.) Life of Elbridge Gerry, with Contem-
porary Letters to the close of the American Revolution.
\,Hl. I 8vo. ]l;l“.ﬁl”. ;‘s‘(‘rl/'l't‘, l’n\\l\lll, 1.\_’8
908 Back’s (Captain) Narrative of the Arctic Land Expedition
to the mouth of the Great Fish River, and along the
Shores of the Arctic Ocean in the years 1833-4-5. Il-
lustrated by a map and plates. 4to. cloth, large paper.
Lond. 1836.
909 Back’s (Captain) Narrative of the Arctic Land Expedition
to the mouth of the Great Fish River, in 1833-4-5.
Maps. 8vo. half calf. Phil. 1837.
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Backus’ (Isaac) History of New England, with particular
Reference to the Denomination of Christians called Bap-
tists, &c. 8vo. half morocco. Secarce.  Boston, 1777.
Backus’ (Isaac) Abridgment of the Church History of
New England, from 1602 to 1804, &c. 8vo. sheep.
Boston, 1804.
Barpwin’s (Eben) History of Yale College, from its foun-
dation, A.D. 1700, to the year 1838. 8vo. sheep.
New Haven, 1841.
Baxcrorr’s (George) History of the United States, from
the Discovery of the American Continent. 6 vols. 8vo.
cloth. Boston, 1837-54.
JARBARITIES of the Enemy exposed in a Report of the Com-
mittee of the House of Representatives, appointed to in-
quire into the spirit and manner in which the war has
been waged by the enemy, with Autograph of Isaiah
Thomas. 12mo. sheep. Worcester, 1814,
Barser’s (J. W.) History and Antiquities of New Haven,
Connecticut. Engravings, 12mo. cloth. New Haven, 1831.
BARBER’S (J \\v.) Massachusetts Historical Collections.
8vo. .\lnw-p, Worcester, 1839.
Barser’s (J. W.) History and Antiquities of New Eng-
land. New York, and New Jersey. Woodcuts, 8vo. sheep.
Worcester. 1841.
Barrow (Joel) The Columbiad, a Poem. 8vo. calf. Scarce.
Lond. 1809.
BarriNgron’s (D.) The Possibility of Approaching the
North Pole asserted. Edited by Col. Beaufoy. 8vo.
half calf. Lond. 1818.
BarsTon’s (George) History of New. Hampshire, from 1614
to 1819. Portraits. 8vo. cloth. Concord, N. H. 1842.
Bartier?’s (J. R.) Personal Narrative of Explorations and
Incidents in Texas, New Mexico, California, Sonora, and
Chibuahua, connected with the United States and Mexi-
can Commission, during the years 1850, 51, 52 and 53.
With Map and Illustrations. 2 vols. 8vo. cloth.
N. Y. 1854.
Beecuey’s (Capt. F. W.) Narrative of a Voyage to the
Pacific and Beerings’ Strait, &c. in the years 1825, 26,
7. 28. L\I:l]h\' and III:LY('H, 2 vols. 8vo. Lond. 1831.
BeLcHER'S (( apt. Sir E.) The Last of the Arctic \v\"\'ll!“h’;
being a narrative of the Expedition in H. M. S. Assist-
ance, in search of Sir John Franklin, during the years
1852, 3, 4. Illustrated with numerous colored plates,
woodeuts, charts, &e. 2 vols. imp. 8vo. cloth. Lond. 1855.
Brrrramis’ (J. C.) La Découvertes des Sources du Missis-
sippi et de la Riviere Sanglante, &c. 8vo. half morocco.
New Orleans, 1824,
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BexTon’s (Col.) Thirty Years’ View ; or, a History of the
Working of the American Government for Thirty Years,
from 1820 to 1850. 2 vols. 8vo. half calf, gilt. N. Y. 1854.

Berquin-Duvallon. Vue de la Colonie Espagnole du
Mississippi, &c. Maps, 8vo. half morocco. Paris, 1804.

7 Brue Laws of New Haven Colony, usually called Blue

Laws of Connecticut ; Quaker Laws of Plymouth and
Massachusetts, &c. Compiled by an Antiquarian. 12mo.

cloth. Hartford, 1838.
Bostox Almanac (Dickinson’s) for 1841, 6, 7, 50-53. 5
vols. Boston. 1850.

BosroN Directory, 1784 ; Containing a list of the Mer-
chants, Mechanics, Traders, and others of the town of
Boston ; in order to enable Strangers to find the Resi-
dence of any Person, &c. Illustrated with a Plan of the
Town of Boston. 12mo. paper. In good condition. (The
first Boston Directory.) Boston. 1789.

BovcnerTE’s (Joseph) The British Dominions in North
America ; or, a Topographical and Statistical Description
of the Provinces of Lower and Upper Canada, New
Brunswick, &ec. ; with the Topographical Dictionary of
Lower Canada. Embellished with Views, Plans of Towns,
&e. 3 vols. 4to. boards. Lond. 1832.

3oucHETTE’s (Joseph) Topographical Dictionary of the
Province of Lower Canada. 4to. half mor. Lond. 1832.

Boupivor’s (Dr. E.) A Star in the West : or a Humble
Attempt to discover the long-lost Tribes of Israel. 8vo.

sheep. Trenton, 1816.
Bowprren’s (N. J.) Memoir of Nathaniel Bowditch. 2d
edition. Portraits. 4to. cloth. Boston, 1840.

Braprorp’s (Alex. W.) American Antiquities and Re-
searches into the origin and history of the Red Race.
8vo. cloth. N. Y. 184].

Braprorp’s (A.) History of Massachusetts, for Two Hun-
dred years, from 1620 to 1820. 8vo. half calf.

Boston, 1835.

3RaDFORD’S (A.) History of Massachusetts, for Two Hun-
dred Years, from 1620 to 1820. 8vo. cloth.

Boston, 1835.

Bripeman’s (Thomas) Memorials of the Dead in Boston ;
containing exact transcripts of Inscriptions in the King’s
Chapel Burial Ground in the City of Boston. 12mo.
cloth. ; Boston, 1853.

Bropueap’s (J. R.) Report on Documents relative to the
Colonial History of the State of New York. 8vo. half
calf. 1845.

Broouean’s (J. R.) History of the State of New York,
1609-1664. 8vo. cloth. N. Y. 1853.
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940 Brooks’ (Edward) Answer to the Pamphlet of Mr. John

A. Lowell, &e. 8vo. cloth. Boston, 1851.
4/ 2 941 Browx’s (Henry) History of Illinois from its first discov-
ery and settlement to the present time. Map. 8vo.

cloth. N. Y. 1844,

/24~ 942 BuckiNeuaM’s (J. 8.) America, Historical, Statistical and
Descriptive. 2 vols. 8vo. cloth. N. Y. 1841.

.91~ 943 Burces’ (Tristam) Battle of Lake Erie, with notices of

Commodore Elliot’s Conduct in that engagement. 12mo.

cloth. Providence, 1839.

L) 944 Burcoy~e’s (Gen. J.) Dramatic and Poetical Works, to
which is prefixed, Memoirs of the Author. Embellished

with copper-plates. Scarce. 2 vols in 1. 12mo. half

calf. Lond. 1808.

424~ 945 Burr’s (Aaron) Private Journal during his residence of four

years in Europe ; with selections from his Correspondence.
Edited by M. L. Davis. 2 vols. 8vo. cloth. Secarce.
) N. Y. 1838.
’ 946 Burr—Reports of the Trials of Aaron Burr for Treason,
taken in short-hand by D. Robertson. 2 vols. 8vo. sheep.
Scarce. Phil. 1808.

947 Burrer’s (F. A.) Journal. 2 vols. 12mo. boards.
Lond. 1835.
948 Byrpsary's (F.) History of the Loco-Foco Party, &c.

12mo. cloth. N.'Y. 1842,

} 949 Caner’s (Robert) More Wonders of the Invisible World,
or the Wonders of the Invisible World Displayed, &e.

12mo. half calf. London, 1700, reprinted Salem, 1823,

- 950 Carmoun’s (John C.) Life—presenting a condensed History

of Political Events from 1811 to 1843. 8vo. cloth.
N. Y. 1843,
951 Campraiays of the British Army at Washington and New
Orleans, in the years 1814-1815, by the Author of the
Subaltern. 12mo. boards. Lond. 1836.
952 Carey's (M.) Letters to Dr. Adam Seybert on the Renewal
of the Charter of the Bank of the United States. 8vo.

half calf. Phil. 1811.
953 Carey’s (M.) The Olive Branch, or Faults on both Sides.
12mo. boards. Boston, 1815.

4,47 954 Carrorv’s (B. R.) Historical Collections of South Carolina,
embracing many rare and valuable Pamphlets and other
Documents relating to the History of that State. 2 vols
8vo. calf. N. Y. 1836.
‘42 955 CarrwricHT'S (George) Journal of Transactions and
Events during a residence of nearly 16 years on the Coast
of Labrador, &c. Maps. 3 vols. 4to. half calf.
Newark, 1792.
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956 CArvER’S (J.) Travels through the interior parts of North
America in the years 1766, 1767, and 1768. Illustrated
with copper plates, colored, with some account of the
Author. Portrait. 8vo. calf, neat, best edition.

Lond. 1781.

957 Carver’s (J.) Travels through the Interior parts of North
America in the years 1766, 1767 and 1768. Map, &e.
8vo. sheep. Lond. 1778.

958 Carver’s (J.) Travels in North America. 12mo. sheep.

Charlestown, 1802.

) 959 CaTLiN's (George) Letters and Notes on the Manners, Cus-
toms, and Condition of the North American Indians.
With several hundred Illustrations from the Author’s
Original Paintings. 2 vols. royal 8vo. half calf.

N. Y. 1842.

960 Cavexpise’s (Sir H.) Debates of the House of Commons,
in the year 1774, on the Canada Bill. 8vo. cloth.

Lond. 1839.

) 961 CuALMERS' (George) Political Annals of the Present Uni-
ted Colonies, from their first settlement to the Peace of
1763 ; compiled chiefly from Records, and authorized
often by the Insertion of State Papers. Book 1. all pub-
lished. 4to. Lond. 1780.
« A work most valuable for the distinctness of its details, the authenti-

city of its documents, and the elegant manner in which it is written,”—
M. Review.

962 Cmanmers’ (G.) Introduction to the History of the Revolt

of the American Colonies, &c. 2 vols. 8vo. cloth.
Boston, 1845.

963 CuarLevorx’s (P. de) Journal of a Voyage to North Amer-
ica, containing The Geographical Description and Nat-
ural History of that Country, particularly Canada, &ec.
2 vols. 8vo. calf. Lond. 1761.

964 Cmarrevorx’s (Father) History of Paraguay. With a full
and authentic account of the Establishments formed
there by the Jesuits. 2 vols. 8vo. calf. Lond. 1769.

965 CueersaM’s (James) Life of Thomas Paine. 8vo. half calf.

N. Y. 1809.

966 Cueever’s (Dr. G. B.) Journal of the Pilgrims at Ply-
mouth in New England, in 1620 : reprinted from the
original volume. 12mo. cloth. N. Y. 1849.

y 967 CHEEVER'S (Dr. G. B.) Journal of the Pilgrims at Ply-
mouth in New England, in 1620 : reprinted from the ori-
ginal volume. 12mo. cloth. N. Y. 1849.

968 Cnevanier’s (M.) Society, Manners, and Politics in the
United States : being a series of Letters on North Amer-
ica. 8vo. cloth. Boston, 1839.
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2969 CuurcniLr’s Collection of Voyages and Travels, some now
first published from original manuscripts, others now first
published in English. 6 vols. Supplement to the same,
called the Harleian Collection. 2 vols. Together, 8
vols. folio. 'With over 300 maps and plates. calf, gilt
edeges. Arms on the sides. Lond. 1744.
“Many of the articles in this collection are interesting, and are not to be

found elsewhere in the English langnage. This edition has a copious
index added to it, and the acecount of books of voyages and travels is
also brought down to the present year.”—Rich.

970. Cuurce’s (Thomas) History of King Philip’s War. 12mo.
sheep. Boston, 1825.
971 Crarkson’s (Thomas) Memoirs of the Private and Public
Life of William Penn. 2 vols. in 1. 8vo. half morocco.
Dover, N. H., 1827.
972 Cravicero’s (Abbé D. F. 8.) History of Mexico, collected
from Spanish and Mexican Historians, from manuscripts,
and Ancient Paintings of the Indians, &c., translated
from the Italian, by C. Cullen. Illustrated with Maps

and other Copper-plates. 2 vols. 4to. calf. Scarce.
Lond. 1787.
973 CospeETr’s (Wm.) Letters on the late War between the
United States and Great Britain, &c. 8vo. boards.

Scarce. N."Y. 1815.
974 Conex’s (M. M.) Notices of Florida and the Campaigns.
12mo. cloth. Charleston, 8. C. 1836.
975 Cowpex (C. D.) Life of Robert Fulton. Portrait. 8vo.
half calf. N, X 21847

976 CoLpen’s (Cadwallader) History of the Five Indian Na-
tions of Canada. Map. 8vo. old calf. Scarce.

Lond. 1747.

977 CorrecrioNn of the Facts and Documents relative to the

Death of Alexander Hamilton. (Colman’s.) 8vo. sheep.

;\'1'111‘1‘4‘, N \ l*\(,)-}.
978 CorLecrioNs of the Georgia Historical Society. Vol. 1.
8vo. cloth. Savannah, 1848.

979 CorLrcrions of the Massachusetts ITistorical Society, The

lst 2d and 3d series complete, and Vol. 1 of the 4th

Series. 31 vols. 8vo. boards, uncut. Boston, 1806-1852.

980 Correcrions, Topographical, Historical, and Biographical,

relating principally to New Hampshire. Edited by J.
Farmer and J. B. Moore. 3 vols. 8vo. half morocco.

Concord, 1822-4.

981 CorLections of the Rhode Island Historical Society. Vol

4. 8vo. cloth. Providence, 1838.

982 Compr’s (George) Notes on the United States of North

America, during a Phrenological Visit in 1838-9-40.

2 vols. 12mo. cloth. Phil. 1841.
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983 Coorer’s (J. F.) History of the Navy of the United States

of America. 2 vols. 8vo. half calf. Phil. 1840.

984 CorrESPONDENCE betweert the Hon. John Adams, and the

late Wm. Cunningham, Esq., 1803-1812.—and Interest-

ing Correspondence between Governor Sullivan and Col.

Pickering, in 1 vpl. 8vo. half calf. Scarce.

Boston, 1808-23.

985 Corres’ (Hernando) Despatches addressed to the Emperor

Charles V. Translated with Notes and an Introduction,

by George Folsom. 8vo. boards. N. Y. 1843.

86 Corrox’s (Rev. John) Two Sermons, preached at Dorches-
ter, on the Lord’s Day, April 9, 1727, &e. 18mo.

I")uslﬁll, 1727.

p 987 Cox’s (Ross) Adventures on the Columbia River. 2 vols.

8vo. half morocco. Lond. 1831.

988 Curris’ (G. T.) History of the Origin, Formation, and

Adoption of the Constitution of the United States ;

with Notices of its principal Framers. Vol. 1. 8vo.

sheep. N. Y. 1854.
989 Curwex’s (Samuel) Journal and Letters from 1775 to
1784, by G. A. Ward. 8vo. cloth. N. Y. 1842.

990 Cusamax’s (Robert) Self Love, 1621. “ The first sermon
preached in New England ; and the oldest extant of any
delivered in America.” 12mo. boards. N. Y. 1847.

991 Davis’ (M. L.) Memoirs of Aaron Burr, with miscellaneous
Selections from his Correspondence. Portraits. 2 vols.

8vo. half morocco. N.oY . 1837,
092 DrsporisM in America. 12mo. boards. Boston, 1840.
993 D Veaux’s (8.) Travellers’ Own Book to Saratoga Springs,
Niagara Falls, &c. 18mo. cloth. Buffalo, 1847.

994 Drarsory’s (Nat.) Boston Notions ; being an authentic ge-
count of that village from 1630 to 1847. Numerous il-
lustrations. 12mo. Boston, 1848.

' 995 Dr TocquevitLe’s (A.) Democracy in America, translated
by H. Reeve, both parts. 2 vols. 8vo. cloth.

N. Y. 1839-40.

996 Diaz pEL Castino’s (Capt. Bernal) True History of the
Conquest of Mexico, written in the year 1568, translated
from the Spanish by Maurice Keatinge. 4to. half mo-
TOCCO. Lond. 1800.

997 Diaz per Castiino’s (Bernal) Memoirs written by Himself,
containing a true and full account of the Discovery and
Conquest of New Spain, translated by J. G. Lockhart.
2 vols. 8vu. cloth. Lond. 1844.

998 Diplomacy of the United States (The), being an account of
the foreign relations of the country from 1778 to 1814
(by Theodore Lyman.) 8vo. bds. Boston, 1826.
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999 Doess’ (Arthur) Account of the Countries adjoining to
Hudson’s Bay, in the North-west Part of America. 4to.
half calf. Lond. 1744,
1000 Draxe, Cavendish, and Dampier’s Lives and Voyages, in-
cluding the History of the Buccaneers, Portraits. 12mo,

half calf, Edinb. 1831.
1001 Drarr’s (S. G.) Tragedies of the Wilderness. 12mo.
cloth. ]‘mxtun 1844,

1002 Drayrox’s (Dr. J.) Memoirs of the American lw\u]nlmn
as relating to the State of South Carolina, and occasion-
ally referring to the States of North Carolina and
(1‘1)”1]‘—5&. 2 vols. 8vo. half calf, scarce. Presentation

("u/l‘l/ to -///l/f/w A\'/H)‘_//. (‘11:11'1(‘,\'[”“7 S. C. 1821.
1003 Duxrar’s (William) History of the American Theatre. 2
vols. 8vo. bds. Lond. 1833.

' 1004 Duxn’s (John) History of the Oregon Territory and Brit-

ish North American Fur Trade. Map. 8vo. cloth.
Llﬁth 1\'44
1005 Du Prats’s (M. Le Page) History of Louisiana, or of the
Western Parts of Virginia and Carolina, containing a
description of the Countries that lie on both sides of
the \li\si\\i“»i &e. 2 vols. 12mo. old calf Lond. 1763.
1006 Dwicur’s (Th.) History of the Hartford Convention. Svo.
half morocco. N.'Y. 1833.
1007 Earox’s (Gen. William) Life, principally collected from
his correspondence and other manuscripts. 8vo. half
moroceo. Searce. Brookfield, 1813
1008 Erricorr’s (Andrew) Journal while determining the Bound-
ary between the United States and the Possession of his
Catholic Majesty in America in the year lT‘Hi—l‘UO
with six maps and an appendix. 4to. Phil. 1803 "
1009 Epwarp’s (Bryan) History, Civil and Commercial, of the
British Colonies in the West Indies, with Continuation
to the present time. Maps and Plates. 5 vols. 8vo.
half morocco. Lond. 1801-19.

) 1010 Error’s (8. A.) Sketch of the History of Harvard College.

12mo. bds. Boston, 1248,

) 1011 Eruis’ (Henry) Voyage to Hudson’s Bay, by the Dobbs

Galley and California, in the years 1746 and 1747, for
discovering a North-West Passage, &c. Illustrated

with proper cuts (wants map) 8vo. morocco.
Lond. 1748.
1012 Eummox (Dr. R.), The Fredoniad ; or, Independence Pre-
served: an Epic Poem on the late war of 1812. 4 vols.
12mo. bds. Joston, 1827.
1013 Emory’s (Col. W. H.) Notes of a Military Iumnnu]wnm,
from Fort Leavenworth in Missouri to San Diego in Cal-
ifornia, &c. 8vo. cloth. Washington, 1848,
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1014

1015

1016

1017

1018

1019

1020

1021

0 1022

1023

1024

1025

1026

1028

Eurocies and Orations on the Life and Death of General
Greorge Washington, first President of the United States

of America. 8vo. sheep. Scarce. Boston, 1800.
Evererr’s (Edward) Orations and Speeches on various oc-
casions. 8vo. cloth. Boston, 1836.

Farconer (T.)—On the Discovery of the Mississippi, and
on the South-Western, Oregon, and North-Western
Boundary of the United States. Map. 12mo. cloth.

Lond. 1844,

Fauiniar Letterson Public Characters and Public Events,
from the Peace of 1783 to the Peace of 1815. 12mo.
cloth. Boston, 1834.

Farmer’s (John) Genealogical Register of the first Settlers
of New England 8vo. bds. very scarce.

Lancaster, Mass. 1829.

Frperanist (The)) On the New Constitution, by Pub-
lius. Written in the year 1788. 2 vols. 8vo. sheep.

N. Y. 1802.

Fearox’s (H. B.) Narrative of a Journey of 5000 miles
through the Eastern and Western States of America.

8vo. half calf. Lond. 1818.
Frrr's (J. B.) Memorials of William Smith Shaw. 12mo.
cloth. Boston, 1852.

FemaLE Review; or, Memoirs of an American Young
Lady, whose Life and Character are peculiarly distin-
guished ; being a Continental Soldier, for nearly three
years, in the late American War, &ec. 12mo. half mo-
rocco, rare. Dedham, 1797.

Fermix’s (Dr. Philippe) Description de la Colonie de
Surinam, &ec. 2 vols. in 1, 8vo. calf. Amsterdam, 1'769.

FixpLey’s (Wm.) History of the Insurrection in the Four
Western Counties of Pennsylvania, in the year 1794,
&c.  8vo. calf, scarce. Phil. 1796.

Fisuer’s (Alex.) Journal of a Voyage of Discovery to the
Arctic Regions, in the years 1819-20. 8vo. half calf.

A Lond. 1821.

Forees’ (Alex.) History of Upper and Lower California,
comprising an Account of the Soil, Climate, Natural
Productions, Agriculture, Commerce, &c. Plates. Svo.
cloth. Lond. 1839.

Force’s (Peter) Collection of Tracts and other Papers,
relating principally to the Origin, Settlement, and Pro-
gress of the Colonies in North America, from the Dis-
covery of the Country to the year 1776. 3 vols. 8vo.
cloth, uncut, scarce. Washington, 1836—44.

FraxgLiN’s (Benj.) Works ; containing several Political
and Historical Tracts, and Official and Private Letters
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not hitherto published, with Notes and a Life of the

Author by Javed Sparks. Portraits. 10 vols. 8vo. half

calf, marbled edges. Boston, 1840,

1029 Frangrnin’s (Capt. John) Narrative of a Journey to the

Shores of the l’uLu Sea, in the years 1819-22, and of a

Second Expedition in 1\_"), 6, 7. Tllustrated by nume-

rous Maps and Plates, engraved by Finden, &e. 2 \'uls.

4to. halt russia. Lond. 1823-28.

1030 Fraxkrin’s (Captain John) Narrative of a Journey to rlw
Shores of the Polar Seas, in the years 1819, 20, 21,

Maps. 2 vols. 8vo. half morocco. Lond. 18 ’4

1031 Fremont’s (Capt. J. C.) Report of the Exploring Expedi-

tion to the Rocky Mountains, in the year 1842, :nul to

Oregon and Califorpia in the years 1843-4. 8vo. cloth.

Washington, 1845.

1022 Frexce’s (B. F.) Historical Collections of Louisiana,

embr: uin“ many rare and valuable Documents relating

to the Natural, Civil, and Political History of that State.

3 vols. 8vo. Llnlll. 1846, 50, 51.
1033 FrorminauAaM’s (Richard) History of the Siege of Boston.
8vo. cloth. ],m.\!«-ll. 1849,
1034 Gammerr’s (W.) Life of Roger Williams, Founder of the
State of Rhode Island. 12mo. cloth. Boston, 1846.
1035 Garnanp’s (Hugh A.) Life of John Randolph of Roanoke.
2 vols. 12mo. cloth. N. Y. 1851.
1036 GavarrEe’s (Charles) Histoire de la Louisiane. 2 vols. 8vo.
Paper. New Orleans, 1846.

1037 Giess’ (George) Memoirs of the Administrations of Wash-
ington and John Adams, edited from the Papers of Oliver
Woleott. 2 vols. 8vo. cloth. N. Y. 1846.

1038 Gisers’ (R. W.) Documentary History of the American
Revolution, consisting of Letters and Papers relating to
the contest for Liberty, chiefly in South (‘:n'u]inx in
1781 and 1782. = 8vo. cloth.  Columbus, 8. C. 1853.

1039 Gramame’s (James) History of the United States of
North America till the British Revolution in 1688.
2 vols. 8vo. half calf. Lond. 1833.

1040 Gramame's (James) History of t]n United States of North
America from the Plantation of the British Colonies till
their Revolt and Declaration of Independence. 4 vols.
8vo. cloth. Lond. 1836.

1041 Grapamp’s (James) History of the United States of North
America from the plantation of the British Colonies till
their assumption of National Independence. 4 vols.
8vo. cloth. Phil. 1845.

10427 GraNT’s (Mrs.) Memoirs of an American Lady. 12mo.
cloth. N. Y. 1846.
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1043 Grarnic Sketches from old and authentic Works, illus-
trating the Costume, Habits, and Character of the Abo-
rigines of America. Part I. The Natives of Virginia
by John Wyth, 1585-1588. 24 plates, Svo. clath.

. N. Y. 1841.

1044 Greexnow's (Robert) History of Oregon and California,

&e.  8Svo. cloth. ]’ms(ull, 1845.
1045 GreeNx Mountain Boys; a Historical Tale of the Early
Settlement of Vermont. 12mo. cloth. Boston, 1848.

1046 Hakvuyr’'s Principal Navigations, Voyages, and Disco-
veries of the English Nation ; reprinted from the Rare Edi-
tion of 1599, with additions. 5 vols. royal 4to. russia ex.
Iine copy. Only 250 copies printed. Lond. 1809-12.

1047 Haxvuyr’s Selection of Curious, Rare, and Early Voyages,
and Histories of Interesting Discoveries, forming a Sup-
plement to his Collections. Royal 4to. cloth. Lond. 1812,

1048 Hawre's (J. G.) Survey of Boston and its Vicinity. 12mo.

boards. Boston, 1821.
1049 Havrisurrox’s (Judge) Yankee Stories ; with illustrations.
12mo. cloth. Phil. 1844,

1050 Hawr’s (Judge) Letters from the West. 8vo. cloth.
Lond. 1828.
1051 Haminron’s (J. C.) Life of Alexander Hamilton. Por-
trait. Vols. 1 and 2., Svo. cloth. N.Y. 1840.
1052 Harris's (Dr. T. M.) Biographical Memorials of General
Oglethorpe, founder of the Colony of Georgia. S8vo.

cloth. Boston, 1841,
1053 Harris’ (W. T.) Epitaphs from the Old Burying-Ground
in Cambridge. 12mo. half calf. Cambridge. 1845.

1054 Harvev’s (W. W.) Sketches of Hayti ; from the L'x]wnlsiuu
of the French, to the death of Christophe. 8vo. boards.

Lond. 1827.

1055 Haskewn and Smith’s Descriptive and Statistical Gazetteer
of the United States of America. 8vo. russia. N. Y. 1845,

1056 Hazarp’s (Ebenezer) Historical Collections ; consisting
of State Papers, and other Authentic Documents ; in-

tended as materials for a History of the United States.

Vol. 1. 4to. half calf. Very scarce. Phil. 1792.

1057 HeAD’s (George) Forest Scenes and Incidents in the
Wilds of North America, &ec. 12mo. boards. Lond. 1829,

1058 Hearn’s (Major Gen.) Memoirs; containing Anecdotes,
Details of Skirmishes, Battles, and other Military Events

during the American War. 8vo. half morocco. Very

scarce. Boston, 1798,

1059 HeArNE'S (8.) Journey from Prince of Wales’ Fort in
Hudson’s Bay to the Northern Ocean, in the years '
1769-72. With maps and engravings. 4to. half calf.

5 London, 1795
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1060 Hearxg’s (S.) Journey from Prince of Wales’ Fort in
Hudson’s Bay to the Northern Ocean, in the years 1769~
72. With maps and engravings. 4to. half calf. Wants
title. Lond. 1795.
1061 Hixmax’s (R. R.) Historical Collection from Offieial Rec-
ords, &ec., of the Part sustained by Connecticut during

the War of the Revolution. 8vo. cloth. Scarce.
Hartford, 1842.
1062 History of the Bucaniers of America, containing, I. The
Exploits and Adventures of Le Grand, Sir Henry Morgan,
&c. 1I. The Dangerous Voyage and Bold Attempts of
Captains Sharp, Watlin, &c. in the South Sea. III. A
Journal of a Voyage into the South Sea by the Freebooters
of America, from 1684 to 1689. IV. A Relation of a
Voyage of the Sieur de Montaubon. Illustrated with
copper plates. 2 vols. 12mo. calf. Lond. 1741,
1063 History of the Island of St. Domingo, from its first Dis-
covery by Columbus to the present period. 8vo. half

MOrocco. Lond. 1818.
1064 Hiuprers’s (Richard) History of the United States, both
Series. 6 vols. 8vo. cloth extra. N. Y. 1849.

1065 HorLey’s (Mrs. Mary A.) Texas. Map. Svo. half calf.
Lexington, 1836.

1066 HoLmes’ (Dr. A.) Annals of America, from the Discovery
of Columbus in the year 1492, to the year 1826. Scarce.

2 vols. 8vo. cloth. Cambridge, 1829.

1067 HousteiN’s (Gen. H. L. V. D.) Memoirs of Simon
Bolivar, President, Liberator of the Republic of Colom-

bia, and of his principal Generals, &c. 8vo. half morocco.

Boston, 1829.

1068. Hosack’s (D.) Memoirs of De Witt Clinton, with an ap-
pendix, containing Numerous Documents, illustrative of

the principal events of his Life. Fine portrait. 4to.

boards. Searce. N.Y. 1829.
1069 Howr's (H.) Memoirs of American Mechanics. 12mo.
cloth. N. Y. 1844.

1070 Howisoxn’s (R. R.) History of Virginia from its Discovery
and Settlement by Europeans to the present time. 2

vols. 8vo. cloth. Phil. 1846.

1071 Hoyr’s (E.) Antiquarian Researches ; comprising a His-
tory of the Indian Wars in the country bordering Con-
necticut River, &e. 8vo. half calf. Maps. Greenfield, 1824.

1072 Hussarp’s (Rev. W.) General History of New England,
from the discovery to 1680. Scarce. 8vo. half calf.
Cambridge, 1815.

1073 HumsoLpt’s (Alex. de) Political Essay on the Kingdom
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of New Spain, &c. With physical sections and maps.

Translated by John Black. 4 vols. 8vo. half calf.
Lond. 1811.
7 1074 Humsorpr’s (Alex. de) Researches Concerning the Insti-
tutions and Monuments of the Ancient Inhabitants of
America ; with Descriptions and Views of some of the
most Striking Scenes in the Cordilleras. Translated by
H. M. Williams. Numerous colored and other plates. 2
vols. 8vo. half calf. Lond. 1814.
1075 HumsoLpr’s (Alex. de) Personal Narrative of Travels to
the Equinoctial Regions of the New Continent during
the years 1799-1804. Translated by H. M. Williams.

With maps and plans, &c. 7 vols. in 8. half calf.
Lond. 1822.
1076 Humsorpr’s (Alex. de) Examen Critique de L’Histoire de
la Giéographie du Nouveau Continent et des progres
de 1’ Astronomie Nautique aux Quinziéme et Seizéme
Sidcles. 5 vols. 8vo. half calf. Paris, 1836.
1077 HumpareY’s (Col. David) Life of General Putnam, and
Sketch of Bunker Hill Battle, by 8. Sweet. Portrait.
12mo. sheep. Boston, 1818.
1078 Huxter’s (John D.) Manners and Customs of several In-
dian tribes west of the Mississippi. 8vo. bds. Phil. 1823.
1079 Huxter’s (Rev. Joseph) Collections concerning the Church
or Congregation of Protestant Separatists formed at
Scrooby in North Nottinghamshire, in the time of James
I. : the Founders of New-Plymouth, the Parent-Colony
of New England. 8vo. cloth. Lond. 1854.
; 1080 Hurcuinson’s (Lieut. Gov.) History of the Colony of Mas-
sachusetts-Bay, from the first settlement thereof in 1628,
until its incorporation with the Colony of Plymouth,
Province of Maine, &c., by the Charter of King William

and Queen Mary, in 1691. 8vo. old calf. Secarce.

Boston, 1764.
» 1081 Hurcminson’s (Thomas) History of the Province of Mas-
sachusetts Bay, from 1749 to 1774, comprising a detail-
ed narrative of the origin and early stages of the Amer-
ican Revolution. 8vo. cloth. Lond. 1828.
1082 ImLay’s (Gilbert) Topographical Description of the West-
ern Territory of North America, &c., 8yo. half morocco
Lond. 1792.
. 1083 ImraY’s (Gilbert) Topographical Description of the West-
ern Territory of North America with Filson’s Discovery
and Settlement of Kentucky.—Hutchins’ Description of
Virginia and other Historical Pieces. Maps. 8vo. half
calf. Secarce. Lond. 1797.
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1084 Incersory’s (C. J.) Historical Sketch of the Second War
between the United States of America and Great Britain.

Vol. 1. 8vo. cloth. Phil. 1845.
1085 Inving’s (W.) Voyages and Discoveries of the Companions
of Columbus. 8vo. half calf. Phil. 1831.

1086 Imvine’s (W.) Astoria, or Anecdotes of an Enterprise be-
yond the Rocky Mountains. 2 vols. Svo. cloth.

Phil. 1836.

1087 Irvine’s (W.) History of the Life and Voyages of Chris-

topher Columbus. Map. 2 vols. 8vo. cloth. Phil. 1841.

1088 Irving’s (W.) The Rocky Mountains : or, Scenes, Ad-

ventures, and Incidents in the Far West. 2 vols. 12mo.

cloth. Phil. 1843.
1089 Imvine’s (W.) Life of George Washington. Vol. I. 8vo.
cloth. N. Y. 1855.
1090 Jacksox (F.) History of Newton, Mass., from 1639 to
1800. 12mo. cloth. Boston, 1854.

1091 Jacksox’s (Dr.J.) Memoir of Dr. James Jackson, Jr., with
extracts from his letters to his Father, and medical
cases collected by him. Privately printed. S8vo. half
morocco. Scarce. Boston, 1835.

1092 Javy’s (William) Life of John Jay: with selections from his
Correspondence and Miscellaneous Papers.  Portrait.
2 vols. 8vo. half calf. Secarce. N. Y. 1833.

1093 JererrsoN (Thomas). Memoir, Correspondence, and Mis-
cellanies, edited by T. J. Randolph. 4 vols. 8vo. sheep.

Charlottesville, 1829.

1094 Jonxson’s (Capt. C.) General History of the Pyrates, from
their first rise and settlement in the Island of Provi-
dence to the present time, with the remarkable actions
and adventures of two female Pyrates, Mary Read and
Anne Bonny, &c. Curious plates. 2 vols. 8vo. calf.
Scarce. Lond. 1724.

1095 Jomnstox’s (J. F. W.) Notes on North America, Agricul-
tural, Economical, and Social. 2 vols. 12mo. cloth.

Boston, 1851.

1096 Jomxsox’s (Wm.) Sketches of the Life and Correspondence
of Gen. Nathaniel Greene, compiled chiefly from original
materials. Scarce. 2 vols. 4to. half russia.

Charleston, 1822.

1097 Joxgs’ (J. 8.) Defence of the Revolutionary History of the
State of North Carolina, from the aspersions of Mr. Jef-
ferson. 12mo. half morocco. Boston, 1834.

1098 Journals of Congress, containing their proceedings from
Sept. 5, 1774 to Nov. 3, 1788. 13 vols. 8vo. Scarce.

’ Phil. 1800-1801.
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1099 Kraring’s (W. H.) Narrative of an Expedition to the
Source of St. Peter’s River, Lake of the Woods, &e., in
the year 1823, under the command of Major Long. Map
and Plates. 2 vols. 8vo. half calf. Lond. 1825.

1100 Kexparr’s (G. W.) Narrative of the Texan Santa Fé
Expedition. Map and Illustrations. 2 vols. 12mo.
cloth. N.Y. 1844,

» 1101 Kexxepy’s (John P.) Memoirs of the Life of William

Wirt, Attorney General of the United States. 2 vols.

8vo. cloth. Phil. 1849.

» 1102 Kex~xepy’'s (W.) The Rise, Progress, and Prospects of the
Republic of Texas. Map. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1841.

1103 Kina’s (Richard) Narrative of a Journey to the Shores of
the Arctic Ocean in 1833, 34 and 35, under the com-
mand of Captain Back. Plates. 2 vols. 8vo. Lond. 1836.

1104 Knarp’s (Samuel L.) Lectures on American Literature,
with remarks on some passages of American History. 8vo.
cloth. N. Y. 1829.

1105 Kxarp’s (8. L.) Biographical Sketches of Eminent Law-
vers, Statesmen, and Men of Letters. 8vo. half morocco.
i Boston, 1821.

1106 — — The Same. 8vo. cloth. Boston, 1821.

1107 Kxowres’ (Prof. J. D.) Memoir of Roger Williams, the
Founder of the State of Rhode Island. 12mo. cloth.

Boston, 1834.

1108 Karnw’s (P.) Travels in North America, containing its
Natural History, and an account of its Plantations, with
the Civil, Ecclesiastical, and Commercial state of the
Country, the manners of the Inhabitants, &c., trans-
lated by J. R. Forster. Map and Plates. 3 vols. 8vo,
calf gilt. Scarce. Warrington, 1770.

1109 La Barca’s (Mme. C. de) Life in Mexico during a resi-

dence of Two Years in that country. 2 vols. 12mao.

cloth. Boston, 1843.
1110 LansoxTaN’s (Baron) New Voyages to North America,
containing an account of the several nations of that vast

continent ; their costumes, commerce, and way of Navi-
gation upon the Lakes and Rivers, &c. A Geographical
Description of Canada, to which is added a Dictionary of
the Algonkine Language. Illustrated with 23 Maps and
Cuts. Done into English, a great part of which never
printed in the original. 2 vols. 8vo. old calf. Secarce.
Lond. 1703.
1112 LaNxmaN’s (James H.) History of Michigan. Civil and
Topographical. Map. 8vo. cloth. A N. Y. 1839.
1113 LARENAUDIERE ET Lacrorx (M. de) Mexique, Guatemala
et Pérou. Numerous engravings. 8vo. half calf. Paris, 1843
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1114 La Saue’s (M. de.) Journal of the last Voyage performed
“by M. de La Sale to the Gulph of Mexico, to find out the
mouth of the Mississippi River, with an Account of his
Death and the Travels of his Companions. 8vo. half
morocco. Wants Map. Scarce. Lond. 1714.
1115 Larour’s (Major A. L.) Historical Memoir of the War in
West Florida and Louisiana in 1814-15. 8vo. sheep.
Phil. 1816.
1116 LarroBe’s (C. J.) Rambler in North America. 2 vols.
12mo. cloth Lond. 1836.
1117 LawreNCE (Amos)—Extracts from the Diary and Corre-
spondence of the late. Edited by his son, W. R. Law-
rence, M. D. 8vo. cloth. Boston, 1855.
1118 Lawson’s (John) New Voyage to Carolina : containing the
exact Description and Natural History of that Country,
together with the present state thereof, and a Journey
of a Thousand Miles, travelled through several nations
of Indians, &c. Small 4to. half calf. With the plate
of Animals generally wanting, very rare. Lond. 1709.
1119 Leg’s (Alfred) Memoir of Susan Allibone. 8vo. cloth.
Phil. 1856.
1120 Lee (Gen. Charles)—Anecdotes of the late : to which are
added his Political and Military Essays, Letters, &c.
8vo. half morocco. Portrait and Epitaph inserted.

Searce. Lond. 1797.
1121 Lee (D.) axp Frosr’s (J. H)) Ten Years in Oregon.
12mo. cloth. N. Y. 1844.

1122 Lee (H.) Campaign of 1781 in the Carolinas, with Re-
marks, Historical and Critical, on Johnson’s Life of
Greene. 8vo. sheep. Phil. 1824.

1123 Ler’s (Richard H.) Life of Arthur Lee, with his Political
and Literary Correspondence, &c. 2 vols. 8vo. half
calf. Boston, 1824.

1124 Legislative and Documentary History of the Bank of the
United States ; including the original Bank of North
America. Compiled by M. St. Clair Clarke and D. A.
Hall. 8vo. cloth. Washington, 1832.

1125 Linconn’s (William) History of Worcester, Massachu-
setts, from its earliest settlement to Sept. 1836, &e.
8vo. bds. Worcester, 1837.

1126 Lives of the Chief Fathers of New England, containing
Biographies of John Cotton, John Wilson, John Norton,
John Davenport, John Elliott, Thomas Shepard, In-
crease Mather, and Sir William Phipps. 5 vols. 12mo.
cloth. Boston, 1846-7.

1127 Lowe’s (J.) Voyages and Travels of an Indian Interpreter
and Trader, describing the Manners and Customs of the
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North American Indians, with a Vocabulary of the
Chippeway Language, &c. 4to. calf. London, 1791.

1128 Lona’s (Major 8. H.) Account of an Expedition from
Pittsburg to the Rocky Mountains, performed in the

years 1819-20. Maps and Plates. 3 vols. 8vo. half

calf. ‘ Lond. 1823.

1129 Lorive’s (J. 8.) Hundred Boston Orators, appointed by
the Municipal authorities and other public bodies from

1770 to 1852. 8vo. cloth. Boston, 1852.

) 1130 Lossixg’s (B.J.) Pictorial Field Book of the Revolution,
or Ilustrations by pen and pencil, of the History, Biog-

raphy, Scenery, Relics, and Traditions of the War for In-
dependence, with several hundred engravings on wood.

First Edition 2 vols. 8vo. half calf gilt, marble edges.

N, 1851

1131 Loraror’s (Rev. 8. K.) History of the Church in Brattle-
street, Boston. 12mo. cloth Boston, 1851.

1132 Lyewy’s (C.) Travels in North America in the years 1841~
42. 2 vols. 12mo. cloth. N. Y. 1845.

1133 Lyewr's (C.) A Second Visitto the United States of North
America. 2 vols. 12mo. cloth. N Y. 1849.

1134 MacGrecor’s (John) Progress of America, from its Dis-
covery by Columbus to the year 1789. 2 vols. 8vo.

cloth Lond. 1847.

1135 Mackexzie’s (Alex.) Voyages from Montreal through the
Continent of North America, to the Frozen and Pacific

Oceans in the years 1789-93. Illustrated with Maps.

4to0. calf. Lond. 1800.

1136 Mackexzig’s (R.) Strictures on Lt. Col. Tarleton’s His-
tory of the Campaigns of 1780 and 1781, in the South~

ern Provinces of North America, &c. 8vo. calf. Scarce.

Lond. 1787.

1137 Marmrarp’s (N. D.) History of the Republic of Texas, from
the Discovery of the Country to the present time. Map.

8vo. cloth. Lond. 1842.
1138 Marsois’ (M. Barbé) Histoire de la Louisiana, &ec. Map.
8vo. sheep. Paris, 1829.

1139 Magrsois’ (Barbé) History of Louisiana, particularly of the
Cession of that Colony to the United States, & 8vo.
half morocco. Phil. 1830.
1140 MagsBois’ (Barbé). The same. 8vo. bds. Phil. 1830.
1141 MarcH (C. W.)—Daniel Websterand his Contemporaries.

12mo. cloth. N. Y. 1822,
1142 MarsEALL'S (John) Writings upon the Federal Constitu-
tion. 8vo. cloth. Boston, 1839.

The only complete Edition of this indispensable Work, the Colonial
History being omitted in the late American Editions.
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1143 MarsaALL’s (John) Life of George Washington. Maps,
&ce. 5 vols. 4to. half calf, fine copy. Lond. 1804.
1144 Magrsuary’s (H.) History of Kentucky, exhibiting an Ac-
‘ count of the Modern Discovery, Settlement, Progressive
Improvements, Civil and Military Transactions, and the
present State of the Country. 2 vols. 8vo. sheep. Scarce.
Frankfort, 1824,
1145 MarTin’s (F. X.) History of North Carolina from the
earliest Period. 2 vols. 8vo. bds. New Orleans, 1829.
1146 Marrin’s (R. M.) The British Colonial Library ; com-
prising a Popular and Authentic Description of all the
Colonies of the British Empire. 10 vols. 12mo. cloth.
Lond. 1844,
1147 MASSACHUSETTENSIS ; or, a Series of Letters published
under that Signature in the years 1774 and 1775, on the
principal Points in controversy between Great Britain and
her Colonies (by D. Leonard). 8vo. calf. TLond. 1822,
» 1148 Maruaer’s (Rev. Cotton) Magmalia Christi Americana :
or, the Ecclesiastical History of New England, from its
first Planting in the year 1620 unto the year of our
Lord, 1698. Folio, old calf gilt. A4 '/‘['m_’ tall clean ('w/ﬂ‘l/.
with the Map and Leaf frequently wanting. Secarce.
Lond. 1702.
1149 Marmer’s (Rev. Cotton) Magnalia Christi Americana ; or,
the Kecclesiastical History of New England, from its
first Planting in the year 1620 unto the year of our
Lord, 1698 in Seven Books. Flirst American Edition
2 vols. 8vo. sheep. Hartford, 1820.
1150 MarrEr’s (Samuel) Life of the Very Reverend and Learn-
ed Cotton Mather, D.D., late Pastor of the North Church
in Boston, who died Feb. 13th, 1727, 8. 12mo. half
calf, scarce. Boston, 1729.
1151 Mgeare’s (John) Voyages made in the years 1788 and
1789, from China to the North-West Coast of America.
to. ealf gilt. Lond. 1790.
1152 MEearg’s (J.) Picture of Philadelphia. 12mo. Phil. 1811
1153 MEevrisu’s (John) Geographical Description of the United

States, &c.  8vo. half bound. . N. Y. 1826.
1154 Mesorian of Daniel Webster from the City of Boston,
8vo. cloth. Boston, 1853

1155 MessAGe from the President of the United States in rela-
tion to our Affairs with Spain. 8vo. sheep.

Washington, 1819,

1156 Miner’s (Charles) History of Wyoming, in a series of

Letters to his Son, William Penn Miner. Map. 8vo.

cloth. Phil. 1845.
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1157

1160

1161

1162

1163
1164
1165

1166

1167

1168

1169

1170

Mivor’s (G. R.) Continuation of the History of the Pro-
vince of Massachusetts Bay, from the year 1748, with
an introductory Sketch of Events from its original Set-
tlement. 2 vols. in 1. 8vo. half morocco. Scarce.

Boston, 1798.

Mivor’s (G. R.) History of the Tnsurrection in Massa-
chusetts, in the year 1786, and of the Rebellion conse-
quent thereon. 8vo. half morocco. Scarce.

Boston, 1810.

Mmvor’s (G. R.) The same. 8vo. half morocco.

Boston, 1810.

Mirorery’s (Nahum) History of the early Settlement of
Bridgewater, in Plymouth County Massachusetts, in-
cluding an extensive Family Register. 8vo. bds.

Boston, 1840.

Morras’ (M. Duflat de) Exploration du Territoire de
L’Orégon, des Californies, &ec. Fine Plates. 2 vols.
8vo. half calf, and folio Atlas. Paris, 1844.

Moore’s (Francis) Voyage to Georgia, begun in the year
1735 ; containing an Account of the settling of the
Town of Frederica, and also a Description of the Town
and County of Savannah, &ec. 8vo. half calf. Scarce.

Lond. 1744.

Moore’s (Frank) Songs and Ballads of the American Revo-

lution. 12mo. cloth. N. Y. 1856.
Morison’s (John H.) Life of the Hon. Jeremiah Smith.
12mo. cloth. Boston, 1845.

Morsg’s (Dr.) American Gazetteer, abridged. ~12mo.
3oston, 1798.
Morse’s (Dr. Jed.) Appeal to the Public, on the Contro-
versy respecting the Revolution in Harvard College, &c.
8vo. half morocco. Charlestown, 1814.
Mogrse’s (Rev. J.) Report to the Secretary of War on

Indian Affairs, &c.  8vo. half morocco.

New Haven, 1822.
MurraY’'s (Hugh) Historical Account of Discoveries and
MTravels in North America. Map. 2 vols. 8vo. half
MOroceo. Lond. 1829.
MuxgroE’s (James) View of the Conduct of the Executive,
in the Foreign Affairs of the United States, connected
with the Mission to the French Republic, in 1794, 5, 6.
8vo. Hlu:('ll, Phil. 1817.
NARRATIVE of Occurrences in the Indian Countries of North
America since the connexion of the Earl of Selkirk with
the Hudson’s Bay Company, &c. 8vo. half morocco.

Scarce. Lond. 1817.
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1171
1172

1173

1174
1175

1176

1177
1178

p 1179

1184

NArRrATIVE of the Boston Massacre.  8vo. cloth.
Boston, 1770, reprinted N. Y. 1849.
NavarrerTe’s (Don M. F. de) Relations des Quatre
Voyages entrepris par Christophe Colomb pour la de-
couverte du Nouveau Monde de 1492 a 1504 ; suivies
de diverses Lettres et Piéces inédites, &c. With Maps,
Portraits, and fac-simile, 3 vols. 8vo. half calf.

Paris, 1828.
New England Historical and Genealogical Register ; pub-
lished Quarterly, under the direction of the New Eng-

land Historic Genealogical Society. 4 vols. 8vo. cloth.
Boston, 1847-50.
Noure’s (Vimcent) Fifty Years in both Hemispheres.
12mo. cloth. N. Y. 1854
NEav’s (Daniel) History of New England ; containing an
impartial Account of the Civil and Ecclesiastical Affairs
of the Country, to the year of our Lord 1700, with the
present - State of New England, and an Appendix.
2 vols. 8vo. calf. Wonts Map. Scarce. Lond. 1720.
Nurrary’s (Thomas) Journals of Travels into the Arkan-
sas Territory, during the year 1819. Map and Engrav-
ings. 8vo. half morocco. Phil. 1821.
(0’CarracuAN’s (E. B.) History of New Netherland ; or,
New York under the Dutch. 8vo. half calf. N. Y. 1846.
0’CarracuAN’s (E. B.) History of New Netherland ; or,
New York under the Dutch. Portraits, Maps, &c.
2 vols. 8vo. cloth. N. Y. 1848.
OratioNs delivered at the request of the Inhabitants of
the Town of Boston, to commemorate the evening of the
Fith of March, 1770, when a number of Citizens were
killed by a party of British Troops, quartered among

them, in a time of Peace. 12mo. half calf. Secarce.
Boston, 1807.
Paine’s (R. Treat) Works in Prose and Verse, with
Sketches of his Life, Character, and Writings. Portraits.
8vo. half calf. Boston, 1812.
Parker (Sir Peter)—Biographical Memoir of. 4to. half
Morocco. Lond. 1815.
Parker’s (Rev. 8.) Journal of an Exploring Tour beyond
the Rocky Mountains in 1835-6-7. Map. 12mo. cloth.
Ithaca, 1838.
Parry’s (Capt. W. E.) Journal of a Voyage for the Dis-
covery of a North-West Passage from the Atlantic to
the Pacific Ocean, in the years 1819-20, 4to. half mo-
TOCCO. Lond. 1821.
Parry’s (Capt. W. E.) Journal of a Voyage for the Dis-
covery of a North-West Passage from the Atlantic to
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the Pacific Ocean, in the years 1819-20, with the North
Georgia Gazette. 8vo. half morocco. Phil. 1821.
Parry’s (Capt. W. E.) Journal of a Second Voyage for
the Discovery of a North-West Passage, in the years
1821-2-3. 1llustrated by numerous plates by Finden.
4to. half calf. Lond. 1824.
Parry’s (Capt. W. E.) Appendix to Journal of a Second
Voyage for the Discovery of a North-West Passage.
4to. cloth. Lond. 1825.
Pexx’s (Granville) Memorials of the Professional Life and
Times of Sir William Penn. Portraits. 2 vols. 8vo.
half calf, gilt. Lond. 1833.
Personar Narrative of the first Voyage of Columbus to
America. From a manuscript recently discovered in

Spain, translated from the Spanish. 8vo. half calf.
Boston, 1827.

Pererson’s (Rev. Edward) History of Rhode Island.

8vo. cloth. N. Y. 1853.

Prerce’s (Benj.) History of Harvard University, from its
foundation, in the year 1636, to the period of the
American Revolution. 8vo. half morocco.

{ Cambridge, 1833.

Pixe’s (Major Z. M.) Account of Expeditions to the
Sources of the Mississippi, &c. Portrait. 8vo. sheep.

Phil. 1810.

Prrriv’s (T.) Statistical View of the Commerce of the

United States of America. 8vo. half morocco.
Hartford, 1816.

Porxserr’s (J. R.) Notes on Mexico, made in the autumn
of 1822. Map. 8vo. Lond. 1825.

Porrer’s (Captain David) Journal of a Cruise made to
the Pacific Ocean in the United States Frigate Essex,
in the years 1812,’13 and '14. Engravings. 2 vols.
8vo. half calf. N. Y. 1822.

Porrrock’s (Captain N.) Voyage round the World, but
more particularly to the North-West Coast of America,
in the years 1785-1788. Embellished with 23 copper-
plates  4to. half russia. Lond. 1789.

Prescorr’s (W. H.) History of the Reign of Ferdinand
and Isabella, the Catholic. 3 vols. 8vo. cloth.

Boston, 1839.

Prescorr’s (W. H.) History of the Conquest of Mexico.
3 vols. 8vo. cloth. N. Y. 1843.

Presext State of New England with respect to the Indi-
an War, wherein is an Account of the true Reason
thereof, &c., 18mo.|Lond. 1675 ; reprinted, Boston, 1833.

Priesr’s (Josiah) American Antiquities and Discoveries
in the West. 8vo. sheep. A lbany,51838.
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1200 Proupn’s (Robert) History of Pennsylvania in North Amer-
ica, from 1681 till after the year 1742, &e. Map and
portrait. 2 vols. 8vo. boards. Scarce. Phil. 1797.

1201 Purcnas his Pilgrimes, in Five Books ; containing a De-
seription of all the Circumnavigations of the Globe,
Navigations and Voyages of Englishmen to the New
World, the East, West, and South Parts of America ;

Land Travels in Florida, Virginia, &c. ; Plantations in

Virginia and the Summer Isles; Discoveries in New

England, Newfoundland, &c., collected by Samuel Pur-

chas. Maps and Plates. 5 vols. folio. old calf gilt. 4

./['m' copyy. Lond. 1625.
1202 Quincy’s (Josiah) History of Harvard University. 2 vols.
8vo. cloth. Cambridge, 1840,

1203 Quincy’s (Josiah) Municipal History of Boston during
two Centuries, from 1630 to 1830. 8vo. cloth.

Boston, 1852.
1204 Rainsrorp’s (Marcus) Historical Account of the Black
Empire of Hayti, comprehending a view of the princi-
pal transactions in the Revolution of St. Domingo.
Fine /'/«//(’-\‘. 4to. half russia. Lond. 1805.
1205 Rawmsay’s (David) History of the American Revolution.
2 vols. 8vo. half calf. Clean and uncut. Portrait and
autographletter of the author, d&e., inserted. Phil. 1789.
1206 Ramsay’s (David) Life of George Washington. 8vo,
sheep. N. Y. 1807.
1207 Ray~avr’s (Abbé) Philosophical and Political History of
the Settlement and Trade of the Europeans in the Hast

and West Indies. Maps. 5 vols. 8vo. calf, gilt.
Lond. 1776.

» 1208 RevoruTioNARY Adventures of Ebenezer Fox, of Rox-

bury, Massachusetts. 18mo. cloth. Boston, 1838.
1209 Ricmarpson’s (Sir John) Arctic Searching Expedition for
Sir John Franklin. 12mo. cloth. N. Y. 1852.

1210 RicHT of the United States of America to the North-East-
ern Boundary claimed by them. Revised by Albert
Gallatin. 'With 8 maps. 8vo. boards. N. Y. 1840.

' 1‘2.11 RoBErTsON’S (Dr. W) ”ihtol‘y of the l)isvnvory and Con-

quest of America, abridged. 24mo. morocco, gilt edges,

Lond. 1835.

1212 Rosinsox’s (W. D.) Memoirs of the Mexican Revolution,
including a Narrative of the Expedition of General

Xavier Mina, &c. 8vo. half morocco. Phila. 1820,

1213 Rosson’s (Joseph) Account of Six Years’ Residence in
Hudson’s Bay, from 1733 to 1736, and 1744 to 1747.

Maps. 8vo. half calf, Lond. 1752.

1214 Rocers’ (Major Robert) Journals, containing an account of
the several excursions he made under the Generals who
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commanded upon the Continent of North America during

the late War. 8vo. calf. Scarce. Lond. 1765.

2 1215 Ross’ (Sir John) Narrative of a Second Voage in search
of a North-west passage, and of a Residence in the Arc-

tic Regions during the years, 1829, 30, 31, 32, 33, with

the Appendix. Numerous fine plates. 2 vols. 4fo. cloth.

Lond. 1835.

? 1216 Ross’ (Capt. Sir J. C.) Voyage of Discovery and Research
in the Southern and Atlantic Regions during the years

1839-43. With plates, maps, and wood-cuts, 2 vols.

8vo. cloth. London, 1847.
1217 Ross and Back’s Expeditions to the Arctic Regions. 18mo.
cloth. N. Y. 1835.

240  1217% Sacirrarius’ Letters and Political Speculations, extract-
ed from the Public Ledger, humbly inscribed to the very
loyal and truly loyal pious Doctor Samuel Cooper, Pas-
tor of the Congregational Church in Brattle-street. 8vo.
bds. Very rare. (Wants the lower half of title.)

Boston, 1775.

“ Printed by order of the selectmen, and sold at Daratom Hall, for the

benefit of the Distressed Patriots.”—Not in Rieh’s Bib. Am.

1218 SaxpersoN’s (John) Biography of the signers to the De-
claration of Independence. Portraits of the Signers. 9

vols. 8vo. calf. Phila. 1823-27.

1219 Sarcents’ (Winthrop) Histery of an Expedition against
Fort du Quesne, in 1755, under General Braddock. En-

gravings and Plans, 8vo. cloth, Phila. 1855.
1220 Scumoorcrarr’s (H. R.) Notes on the Iroquois. 8vo. half
calf. N. Y. 18486.

1221 SecrEr Proceedings and Debates of the Constitutional
Convention by R. Yates and L. Martin. 12mo. cloth.

Richmond, 1839.

1222 Sepcewick’s (Theodore) Memoir of the Life of William

Livingston, with Extracts from his Correspondence and

notices of various members of his family. Portrait. 8vo.

half calf. Scarce. N. Y. 1833.

s~ 1223 Sevexta Census of the United States : 1850. 4to. half

Russia. Washington, 1853.

1224 SeExAGENARY (The) ; or, Reminiscences of the American

Revolution. 12mo. bds. Albany, 1833.

e = 1225 Sevserr’s (Dr. A.) Statistical Annals : embracing Views

of the Population, Commerce, Navigation, &c. of the

United States of America. 4to. Phila. 1818.

1226 Smaw’s (Major Samuel) Journals, with Life of the Author

by Josiah Quincy. Fine Portrait. 8vo. cloth. Boston, 1847.

1227 SnerrieLp’s (Lord) Observations on the Commerce of the

American States. 8vo. calf. Lond. 1784.
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1228 SurerBurNE’s (J. H.) Life and Character of the Chevalier
John Paul Jones. Portrait, 8vo. bds. N. Y. 1825.
1229 Suort Narrative of the Horrid Massacre in Boston, perpe-
trated in the evening of the Fifth Day of March, 1770.
by soldiers of the 29th Regiment, &c., with some Obser-
vations on the state of things prior to that catastrophe.

8vo. half calf. Plate. Rare.
Boston, 1770, reprinted Lond. 1770,
1230 Smcor’s (Col. J. G.) Military Journal : a History of the
operations of a Partisan Corps, called the Queen’s
Rangers, during the American Revolution. Illustrated
by 10 Plans of Actions, Imp. 8vo. Large Paper Copy.
bds. N. Y. 1844,
1231 Smv’s (W. G.) Life of Gen. Francis Marion. 12mo, cloth.
N. Y. 1844.
1232 Smitr’s (J. H) Authentic Narrative of the causes which
led to the Death of Major Andre, Portrait, &c. Scarce.
8vo. Lond. 1808.
1233 Sowris’ (Antonio de) History of the Conquest of Mexico
by the Spaniards; translated from the Spanish by
Thomas Townsend. With maps and plates. 2 vols.

8vo. calf. Lond. 1753.
1234 Srarks’ (Jared) Life of George Washington. 14 portraits,
&c., imp. 8vo. cloth. Boston, 1839.

' 1235 Sparks’ (Jared) Life of Gouverneur Morris, with Selec-

tions from his Correspondence and Miscellaneous Papers,
&c. Scarce. Portrait. 3 vols. 8vo. half calf.
Boston, 1832.
1236 Searks’ (Jared) Life and Treason of Benedict Arnold.
12mo. half calf. Boston. 1835.
1237 Sparks’ (Jared) Library of American Biography. 6 vols,
12mo. cloth. N. Y. 1839-44.
1238 Sparks’ (Jared) Library of American Biography. New
Series. 15 vols. 12mo. cloth. Boston, 184447,
1239 SpercHES on the Passage of the Bill for the Removal of
the Indians, delivered in the Congress of the United
States, April and May, 1830. 12mo. boards,
Boston, 1830.
1240 Squier (E. G.) and Davis’s (E. H.) Ancient Monuments
of the Mississippi Valley. 48 plates and 207 woodcuts.
4to. cloth. N. Y. 1848.
1241 SrepreNs’ (John L.) Incidents of Travel in Central Amer-
ica, Chiapas, and Yucatan. Illustrated by numerous
engravings. 2 vols. 8vo. cloth. N. Y. 1841
1242 Statement respecting the Earl of Selkirk’s Settlement upon
the Red River in-North America, its destruction in
1815 and 1816, &c. Map. 8vo. half calf. Scarce.
Lond. 1817
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1243 Stepmaw’s (C.) History of the Origin, Progress, and
Termination of the American War. Tlustrated with
large plans of Battles. 2 vols. 4to. Searce. Lond. 1794.
1244 Sroxe’s (Rev. T. 'I'.) Sketches of Oxford County (Maine).
18mo. bds. Portland, 1830.
1245 Sroxe’s (W.L.) Life of Joseph Brant—Thayendanegea: in-
cluding the Border Wars of the American Revolution,
&c. Portraits and Facsimiles. 2 vols. 8vo. cloth.
N. Y. 1838.
This Copy is farther illustrated with Portraits and Autographs, includ-
ing a Letter from Sir William Johnson, a Letter from Thomas Penn,

the son of Wm. Penn, a Document signed by Sir George Clinton, a
Letter from the Author, &e.

s 1246 Sroxe (W. L.) The Same, half calf. N. Y. 1838.

1247 Sroxe’s (W. L.) Life and Times of Red Jacket, or Sa-go-
ye-wat-ha ; being the Sequel to the History of the Six
Nations. 8vo. cloth. With three extra portraits of Red
Jacket, and an interesting autograph Letter from the
Author, relating to the Work, inserted. N. Y. 1841

1248 Sroxe (W. L.). The Same. 8vo. cloth. N. Y. 1841.
1249 Story’s (Joseph) Familiar Exposition of the Constitution
of the United States. 12mo. cloth. Boston, 1840.
1250 Srory’s (W. W.) Life and Letters of Joseph Story. Por-
trait. 2 vols. 8vo. cloth. Boston, 1851.

1251 Tasner’s (John) Narrative of his Captivity and Adven-
tures during Thirty Years’ residence among the Indians.
Portrait. 8vo. half calf. N. Y. 1830.

1252 Tarieron’s (Lieut. Col.) History of the Campaigns of
1780 and 1781, in the Southern Provinces of North'
America. Maps. 4to. half russia. Scarce. Lond. 1787.

,,1253 Tersavx’s Collection. Voyages, Relations, et Memoires

Originaux, pour servir a ’Histoire de la Decouverte de

I’ Amerique, publiés pour le premiere fois, par Henry
Ternaux. 2 series complete, 20 vols. 8vo. half calf.

Paris, 1837-41.

« That inestimable series of translations, from unpublished documents,

which have so much enlarged our acquaintance with early American

History,” Prescott, Cong. Mexico. The collection is now out of print,
and is every day becoming more rare.

1254 Tuarcuer’s (B. B.) Indian Biography. 2 vols. 18mo.
half morocco. N. Y. 1832.
1255 Tracrer’s (Dr. James) Military Journal during the
American Revolutionary War, from 1775 to 1783 ; 8vo.
half morocco. Boston, 1827.
1256 Tmacuer’s (Dr. J.) History of the Town of Plymouth
from its first Settlement in 1620 to the present time.
12mo. cloth. Boston, 1835.




80 NORTH AND SOUTH AMERICA, ARCTIC VOYAGES, ETC.

£ 1257 Tnomas (G.). Historical and Geographical Account of Pen-
silvania and of West New Jersey, in America. Map.

12mo. cloth. London, 1698, reprinted N. Y. 1848.

1258 TromrsoNy (Waddy). Recollections of Mexico. 8vo. cloth.

N. Y. 1846.

s0 1259 Trarrs of the Tea Party ; being a Memoir of G. R. T.
Hewes. 18mo. cloth. NiLY . 1835,

W %2 1260 Trian of Thomas O. Selfridge for killing Charles Austin.
8vo. half calf. Scarce. ’ Boston, 1806.

2¢ 1261 TriaL of Judge Chase—The Answer and Pleas of Samuel
Chase to the Articles of Impeachment, exhibited against

him. 12mo. red morocco. Scarce. Phil. 1805.

1262 Triar by a Court Martial of Lieut. Col. G. T. Winthrop.

Svo. bds. Boston, 1832.

) 2 1263 Triats of Wm. S. Smith and Samuel G. Odgen, for Mis-
demeanours. 8vo. sheep. N. Y. 1807.

42 1264 Triars—John Fay’s for Conspiracy—Harry Croswell’s for
Libel—Marquis of Headfort’s for Crim. Con.—Thomas
Selfridge’s Statement, &e.  8vo.

2.00 1265 Trumsuny’s (John) Autobiography, Reminiscences, and
Letters from 1756 to 1841, with portrait, maps, and
etchings. 8vo. half calf. N. Y. 1841.
00 1266 Trumpury’s (Henry) History of the Discovery of Amer-
ica ; of the Landing of our Forefathers at Plymouth,
&e.  8vo. half morocco. Boston, 1828.
1267 Tucker’s (G.) Life of Thomas Jefferson, with parts of his
Correspondence never before published, &c. 3 vols. 8vo.
half calf. Phil. 1837.
1268 Tucker (G.)—The same. 2 vols. 8vo. cloth.
Lond. 1837.
4 1269 Tupor’s (H.) Narrative of a Tour in North America,
including Mexico and Cuba. 2 vols. 8vo. cloth.
Lond. 1834.
1270 Urnoa’s (G. J.and A. de) Voyage to South America, de-
scribing at large the Spanish Cities, Towns, Provinces,
&e. of that extensive Continent, &ec., translated from
the Spanish. Illustrated with Copper Plates. 2 vols.
8vo. calf, Lond. 1760.
. 1271 UwmrrevinLe’s (Edward) Present State of Hudson’s Bay.
8vo. half calf. Lond. 1790.
| ) 1272 Vare’s (G.) Life of Thomas Pame. 8vo. bds. N.Y. 1841.
= 1273 Varextize’s (D. T.) Manual of the Corporation of the

City of New York, for 1855. 12mo. cloth. N. Y. 18585.
, 1274 Vax Scuaack’s (H. C.) Life offPeter Van Schaack, embrac-
ine Selections from his Correspondence and other Writ-
ings during the American Revolution, and his exile in
England. Portrait. 8vo. cloth. N. Y. 1842,
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75 VErMoNT State Papers: being a Collection of Records
and Documents connected with the Assumption and
Establishment of Government by the People of Vermont,
&c. 8vo. sheep. Secarce. Middlebury, 1823.

) 5 1276 Wawnsa’s (R.) Appeal from the Judgments of Great

Britain respecting the United States of America. 8vo.
half calf. Phil. 1819.
7 1277 Vinecas (Miguel) Natural and Civil History of California ;
containing an accurate Description of that Country, and
the Customs of the Inhabitants, &ec. Illustrated with Cop-
per Blates and Map. 2 vols. 8vo. old calf. Lond. 1759.
1278 Warp’s (H. G.) Mexico ; with an account of the Mining
Companies, and of the Political Events in that country.
Map and plates. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1829.
s 7 1279 WarreN’s (Mrs. Mercy) History of the Rise, Progress and
Termination of the American Revolution, interspersed
with Biographical, Political, and Moral Observations.
Secarce. 3 vols. 8vo. bds. uncut. Boston, 1805.
;50 1280 Wasasury's (Emory) Sketches of the Judicial History of
Massachusetts, from 1630 to 1775. 8vo. cloth.
Joston, 1840.
1281 Wasaivaron’s (George) Writings ; being his Corre-
spondence, Addresses, Messages, and other Papers, offi-
cial and private, with a Life of the Author by Jared
Sparks. 12 vols. imp. 8vo. large paper, bds. :
Boston, 1837.
,80  1982 wWrerMore's (Alphonso) Gazetteer of the State of Mis-
gouri. Map. 8vo. half morocco. St. Louis, 1837.
,» 1283 Wesster’s (Daniel) Discourse delivered at Plymouth, *
December 22, 1820, in Commemoration of the First
Settlement of New England. Portrait. = 8vo. calf.
Boston, 1821.
260 1284 West’s (John) Substance of a Journal during a Resi-
dence at the Red River Colony in the years 1820, "21,
99 and ’23. Plates. 8vo. half calf. Lond. 1824.
&#w 1285 WaeaTox’s (Henry) Account of the Life, Writings and
Speeches of William Pinkney. Portrait. 8vo. half
calf. N. Y. 1826.
/65 1286 Waearon’s (Henry) Account of the Life, Writings and
Speeches of William Pinkney. 8vo. half calf.
N. Y. 1826.

1287 Waire’'s (Bishop) Memoirs of the Protestant Episcopal

Church in the United States of America. Autograph
of Bishop White, and Jine proof portrait inserted.
8vo. sheep. Phil. 1820.

Warre’s (George S.) Memoir of Samuel Slater, the Fa-

ther of American Manufactures, connected with a
6
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History of the Rise and Progress of the Cotton Manu-

facture in England and America. Portrait and plates.

8vo. cloth. Phil. 1836.

WaiTeneEAD'S (W. A.) East Jersey under the Proprietary

Governments, &ec. 8vo. cloth. Published by the New

Jersey Historical Society. 1846.

»& 1290 Warrman’s (T. G.) Historical Sketch of the Ancient and

Honorable Artillery Company, from its formation in

the year 1637 to the present time. Compiled and

arranged from ancient records. Secarce. 8vo. half calf.

Boston, 1820.

22 1291 WitBerrorcE’s (Dr. Samuel) History of the Protestant
Episcopal Church in America. 12mo. cloth.

rs
[

o

N.Y. 1849,

53~ 1292 Winkinson’s (Eliza) Letters during the Invasion and
Possession of Charleston, S.C., by the British in the

Revolutionary War. Edited by Caroline Gilman.

18mo. cloth. N.Y. 1834

1293 WiLgiNsoN’s (Gen. J.) Memoirs of his own Times.
Scarce. 3 vols. 8vo. half calf. Phil. 1816.

/38 1294 Wicriams' (J. L.) View of West Florida. M:lp, Svo.
half morocco. Phil. 1827.

2 1295 WiLLiamg (J. L.) The Territory of Florida ; or, Sketches
of the Topography, Civil and Natural History, &c.

Map. 8vo. cloth. N.Y. 1837

25 1296 Winniams’' (Mrs.) Lives of General William Barton and

Captain Stephen Olney. 12mo. cloth.

Providence, 1839.
1297 Wirriamsox’s (W. D.) History of the State of Maine ;
from its First Discovery, A. D. 1602, to the Separation,

A. D. 1820, inclusive. 2 vols. 8vo. half calf.
Ha 1“\\( 1, 1832.
3.% 1298 WiLmor’s (_\\'il' dJ. I’,;mllt-_\') Historical View of the Com-
mission for Inquiring into the Losses, Services and
(laims of the American Loyalists. Searce. 8vo. half
morocco. Lond. 1815.

1299 Wirr’s (W.) Letters of the British Spy. 12mo. cloth.

N.Y. 1841.
1300 WintaroP’'S (John) History of New England from 1630
to 1649, from his orizinal manuscript ; with Notes by
James Savage. 2 vols. 8vo. sheep. Boston, 1825
1301 Woon’s (John) Suppressed History of the Administration
of John Adams ; with Notes, &c., by J. H. Sherburne.
12mo. cloth. Phil. 1846.
(0 1302 Wortrey’s (Lady E. 8.) Travels in the United States,
&e., during 1849 and 1850. 12mo. cloth. N. Y. 1851.




ILLUSTRATED BOOKS—BOOKS OF PRINTS—FINE ARTS. 83

3,2 1303 Youna’s (Alexander) Chronicles of the Pilgrim Fathers
of the Colony of Plymouth, from 1602 to 1625. S8vo.
cloth. Boston, 1844,
/s & 1304 Youna’s (Alexander) Chronicles of the First Planters of

the Colony of Massachusetts Bay, from 1623 to 1636.
8vo. cloth. UUStull, 1846.

ILLUSTRATED BOOKS—BOOKS OF PRINTS—FINE ARTS.

1305 Asor’s Fables, with upwards of 150 Engravings on Wood.
24mo. cloth, gilt. Liond. 1838.
1306 AckermaN’s History of the Abbey Church of St. Peter’s,
Westminster, its Antiquities and Monuments. 70 fine
colored Plates. 2 vols. imp. 4to. calf gilt, gilt edges.
Lond. 1812,
1307 AckerMANN’S Picturesque Tour of the English Lakes, con-
taining a description of the most Romantic Scenery of
Cumberland, Westmoreland, and Lancashire. Illustrated
with 48 colored Views from Drawings by Fielding and
Walton. 4to. cloth. Lord. 1821.
1308 Airin’s (Edmund) Essay on the Doric Order of Architec-
ture, illustrated by Figures of the principal Antique
examples drawn to one Scale from the best Authorities.
Plates. Folio. Published by the London Architectural
Society. Lond. 1810.
249 1309 Amrman’s (J.) Account of the Tournament at KEglington.
[llustrated by Sketches taken on the Spot by W. Gor-
don, with a Historical Sketch of Chivalry, &c., colored

Plates. 4to. cloth. Edinb. 1839.
4 sp 1310 Axerman’s (J. Y.) A Numismatic Manual, with 17 Plates
of Coins. 8vo. half russia. Lond. 1840.

300 1311 Axerman’s (J. Y.) Coins of the Romans relating to Bri-
tain described and illustrated. 6 Plates of Coins. 8vo.
cloth. Lond. 1844.
157 1312 Axerman’s (J. Y.) Ancient Coins of Cities and Princes,
Greographically arranged and described. 24 Plates of
Coins. 8vo. cloth. Lond. 1846.
) 5o 1313 Aviston’s (Washington) Lectures on Art, and Poems,
edited by R. H. Dana, Jun. 12mo. cloth. N.Y. 1850.
760 1314 Avnston’s (Washington) Outlines and Sketches, engraved
by J. and 8. W. Cheney. 20 Plates, oblong folio, half
morocco. Boston, 1850.
1315 AMERICAN Scenery ; or, Land, Lake, and River Illustra-
tions of Transatlantic Nature, from Drawings by W. H.
Bartlett, the Literary Department by N. P. Willis, with
120 Engravings, fine impressions. 2 vols. 4to.

Lond. 1840.
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1316 AumericaNy Wild Flowers in their Native Haunts, by
Emma C. Embury, with 20 colored Plates of Plants by

E. Whitfield. 4to. silk, gilt. N. Y. 1845.
1317 Ariquariax and Architectural Year Book for 1844. 8vo.
cloth. Lond. 1845.

1318 ANTIQUARIAN Repertory ; a miscellaneous assemblage of
Topography, History, Biography, Customs, and Man-
ners, intended to illustrate and preserve several valuable
remainsg of Old Times. By F. Grove and T. Astle, with
numerous Views, Portraits and Monuments. 4 vols. 4to.
half morocco. Lond. 1807.

1319 ArcHzoLOGICAL Album ; or, Museum of National Anti-
quities, edited by Thomas Wright, with numerous
[llustrations on Wood, and Etchings, by F. W. Fair-

holt. 4to. cloth. Lond. 1845.
1320 Arts, Métiers et Cris de Paris, dessinées par July d’apres
nature. 60 colored Plates. 8vo. half morocco. Paris.

1321 Arr-JoUuRNAL (The.)—Iirst Series, Vols. 9 and 10, com-
plete in Parts, with 60 beautiful Engravings on Steel,
and several hundred Wood-cuts. 4to. Lond. 1847-8.
1321%ART-JoURNAL (The.)—New Series, Vols. 1-6 in Parts ;
(wanting 8) with over 200 Engravings on Steel, and

several thousand Wood-cuts. 64 Parts. 4to.
Lond. 1849-54.
1322 Arr-Uxion Scrap Book ; a Selection of 150 Proofs from
the Penny Magazine ; comprising choice and interesting
Subjects by Ancient and Modern Masters, finely en-
oraved on Wood. Folio, half morocco. Lond. 1843.
1323 AruxpALE and Bonomi’s Gallery of Egyptian Antiquities,
selected from the British Museum. With numerous
Plates, some colored. 4to. cloth. Lond. n. d.
artLETT's (W. H.) Holland and Belgium. Illustrated
in a series of Views taken on the Spot and expressly for
this Work, with 62 fine Engravings. 8vo. cloth, gilt
t,'ql;_{t'ﬁ. Lond.
ArTLETT'S (W. H.) Forty Days in the Desert, in the
Track of the Israelites. Illustrated with fine Engrav-
ings and Wood-cuts. Imp. 8vo. cloth, extra. Lond.
artiETT'S (W. H.) Walks about the City and Environs
of Jerusalem. Illustrated with numerous Engravings
and Wood-cuts. 8vo. bds. Lond. 1844.
ARTLETT’s (W. H.) Gleanings, Pictorial and Antiquarian,
on the Overland Route. Illustrated with 28 fine En-
gravings on Steel, and numerous Wood-cuts. Imp. 8vo.
cloth. Lond. 1851.
ArTLETT'S (W. H.) The Nile Boat ; or, Glimpses of the
Land of Egypt. Illustrated with fine Engravings and
Wood-cuts. Imp. 8vo. cloth extra. Lond. 1849.
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3ARTLETT’S (W. H.) Canadian Scenery ; a Series of 120
fine Engravings. Proofs before Letters, on India Paper.
Folio, half red morocco, gilt edges.

Bayrey’s (John) History and Antiquities of the Tower of
London, with Biographical Anecdotes of Royal and Dis-
tinguished Persons, &c. Illustrated with fine Engrav-
ines. 2 vols. 4to. Lond. 1821.

3pAaTTIE’'S (Dr. 'Wm.) Switzerland. [llustrated in a
Series of Views taken on the Spot and expressly for this
Work, by W. H. Bartlett. 109 fine Engravings. 3 vols.
4to. cloth, extra gilt. Lond. 1835.

BeauTies’ Costume ; a Series of Female Figures in the
Dresses of all Times and Nations. 12 fine Engravings.
4to. cloth. Lond. 1838.

Broker’s (G G.) Augusteum, ou Description des Monu-
ments Antiques qui se trouvent & Dresden. With 144
fine Engravings of Antique Statues, original edition,
3 vols. folio, half moroceo, gilt. Leipzig, 1804-12.

Bert’s New Pantheon ; or, Historical Dictionary of the
Gods, Demi-Gods, Heroes, &c. of Antiquity. Fine Engrav-
ings from Antique Statues. 2 vols. in 1. 4to. Lond. 1790.

Beraam’s (Sir W.) Etruria-Celtico—Etruscan Literature
and Antiquities investigated, &c. Illustrated with nu-
merous Plates. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1842,

BrograpHICAL Magazine ; containing Portraits and Cha-
racters of Eminent and Ingenious Persons of every Age
and Nation. 76 fine miniature Portraits. 8vo. calf,
neat. Lond. 1794,

Brair’s (Robert) The Grave; a Poem. Illustrated by
Twelve Etchings, executed by L. Schiavonetti, from the
Original Inventions of William Blake. Fine portrait.
4to. cloth. Lond. 1813.

Booccaccio’s (G.) Il Decamerone. Printed on Dutch
paper, with above 100 engravings and numerous vig-
nettes after Gravelot, &ec. 5 vols. 8vo. half calf.

Londres (Paris), 1757.

Boox of British Ballads. Edited by 8. C. Hall Beauti-
fully illustrated with engravings on wood, by Linton,
Williams,  Smith, &ec., from designs by Gilbert, Cres-
wick, Scott, Franklin, &e. 4to. cloth. Lond. 1842,

Book of Costume : or, Annals of Fashion, from the ear-
liest period to the present time ; by a Lady of Rank.
[llustrated with numerous engravings on wood. 8vo.
cloth extra, gilt. Lond. 1846.

Bourne’s (H.) Flores Poetici. The Florist’s Manual ;
with more than 80 colored engravings of Poetic Flowers.
8vo. cloth. ' Boston, 1833.
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Boureny’s (Rev. C.) Monumental Brasses and Slabs ; an
Historical and Descriptive Notice of the incised Monu-
mental Memorials of the Middle Ages, with numerous
illustrations. 8vo. morocco, gilt edges. Lond. 1847

Boypery’s Graphic Illustrations of the Dramatic Works
of Shakspeare ; consisting of a Series of Prints, forming
an Elegant and Useful Companion to the various Edi-
tions of his Works, Engraved from Pictures, purposely
lmintn d by the very 1'1' ; Artists, and lately exhibited at
the Shal kspeare Gallery. 100 fine engravings, original
2//1/‘/«,.\.\,[«)/!\. Folio, lll~\11 ‘*ili. :_;’ill leaves. A4 ‘//./1«' copy.

Lond.

Boyperr’s Collection of Prints from Pictures printed for
the purpose of Illustrating the Dramatic Works of
Shakspeare, by the Artists of Great Britain. Containing
1““&1\:1.\\1115::. Fline original '////m ssions. Folio. 2 vols
russia, extra gilt. An wnusually fine copy. Lond. 1803.

BriTTON’S (lwlw ) Chronological History and Graphic II-

lustrations of Christian Architecture in E 1\;;111\'17 &e. ;
with 85 fine lr];”n’_\ of l,l;nlx', ,\'I‘('lil}“.\': elevations, and
views. 4to. half morocco, gilt. Lond. 1826.

Brockepox’s (Wm.) Illustrations of the Passes of the
Alps, by which Italy communicates with France, Switzer-
land, and Germany. With 100 fine encravings., 2

). 8vo. half morocco. Lond. 1836

vols. imp.
!l.«ml\ Life of Sir

Broox’s I
e, l'r‘\’ Sir Eeerton ]
Jine /m/'/l‘r//'f’»\‘ inserted. I
Priory. 2 vols. in 1, 8vo. half russia, gilt. 1816.
BryaN’s 1)1) l;i‘; H-it';xl and Critical ]’i('liun;l‘."\' of
Painters and Engravers, with the Ciphers, Monograms,
and Marks used by each L.l Iu\lr lf‘\‘ul by G.
Stanley. Royal 8vo. bound in 2 vols. half calf, antique.
Imlltl. l«\—p‘
BuorLer's (J. C.) Sixty Views of Endowed Grammar
Schools, from Original Drawings, with letterpress de-
<!'I'ii)'i ms.  4to half morocco. Lond. 1827.
Burrer’s (Samuel) Hudibras ; with ;\(ut:-s and a Liter-
ary Memoir. By the Rev. T. R. Nash, D.D. Illus-
trated with 61 portra 2 vols. 12mo, (111111
Lond. 1845.
Byrox’s (Lord) Complete Poetical Works ; with 135 fine
engravings, by Finden and other eminent Artists. 8
vols. 4to. large paper, cloth. But few copies printed.
Lond. 1839.
CamreeELy’s (Thomas) Poetical Works ; illustrated lr}' 20
\'ij_;ll"‘\l'.fs/, 1rom ()«'«“\igll.‘- l\ l,lll'l!t'l‘. :11!!1 :)‘7 \\xnulL"llF

*hili l' Sydney ; with a Preface,
'»i‘.“ o Bart, K.I. With 11
',u// /«l‘f//' Private ]/M\u/'
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from designs by Harvey. 8vo. purple morocco, by

Hayday. Lond. 1848.
1354 Canarerrr’s Views in Venice. Engraved by Visentini.
38 fine large plates, oblong folio. Venetiis, 1754.

» 1355 Caxova’s (Antonio) Works in Sculpture and Modelling ;
engraved in Outline, by H. Moses ; with descriptions
from the Italian of the Countess Albrizzi, and Memoir
by Count Cicognara. Portrait, and 150 engravings. 3
yols, folio, half morocco, gilt. Lond. 1824.

» 1356 CavLrieLy’s (James) Portraits, Memoirs, and Characters
of Remarkable Persons, from the Reign of Edward IIL
to the Revolution. 112 curious portraits. 3 vols. 8vo.
cloth. Lond. 1813.

1357 Cavrrienp’s (James) The High Court of Justice ; com-
prising Memoirs of the Principal Persons who sat in
Judgment on King Charles 1. and signed his Death-
Warrant, &ec. 25 Portraits of Charles L. and the Regi-
cides. 4to. half calf. Lond. 1820.

1358 Carte D’Allemagne, indiquant la Confédération du
Rhin, ainsi que les nouvelles possessions des Princes qui la
composent, par . Mentelle et P. G. Chanlaire. Oblong
folio, half morocco. Paris, 1811.

1359 Carrix’s North American Indian Portfolio of Hunting
Scenes and Amusements of the Rocky Mountains and
Prairies of America, from Drawings and Notes of the
Author, made during eight years’ travel amongst forty-
eight of the wildest and most remote Tribes of Savages
in North America. 25 plates, colored like the originals
drawings. Folio, in a portfolio. Lond. 1840.

1360 Carnerwoon’s (F.) Views of Ancient Monuments in
Central America, Chiapas, and Yucatan, with deserip-
tions. 25 .s‘/;/rm/fr/ plates, color: d, in exact vmatation ‘3f
the original drawings, mounted on card board in a
jw}‘/'/‘u[l'l).

This is the most elezant work illustrating the ancient monuments of
America ever published. It exhibits on a large scale many of the
views in Mr, Stephens’ works, with all the detail of ornament, sculp-
ture, &e., of which the small engravings cannot convey an adequate
idea.

1361 Creriant (Gio. Batt.) Degli Edifici Antichi e Moderni
di Roma. 120 etchings of views in Rome. 2 vols. ob-

long, 8vo. paper. Roma, 1817.
1362 Costumes of Switzerland ; designed and engraved by
Pinelli, with colored plates. 4to. half mor. Rome.

1363 Corman’s (John 8.) Architectural Antiquities of Nor-
mandy, accompanied by Historical and Descriptive No-
tices, by Dawson Turner, Esq., with 100 splendid en-

ravin 2 vols. royal folio, half morocco. Lond. 1822.
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1364 Danienns’ (Wm.) Sketches representing the Native
Tribes, Animals, and Scenery of Southern Africa, from
Drawings by the late Mr. Samuel Daniells. 48 Plates.
royal 4to. cloth. Lond. 1820.
1365 Darrey’s (F. O.) Six Illustrations of Rip Van Winkle,
designed and etched for the Members of the American
Art Union. Oblong folio. N. Y. 1848.
1366 Da Vincr’s (L.) Treatise on Painting, translated by Ri-
gaud, with Life of Da Vinei, by J. S. Hawkins. Illus-
trated with 23 copper-plates, etc. Portrait. 8vo. half
morocco. Lond. 1802.
1367 Dreramorte’s (W. A.) Original Views of Oxford, its Col-
Jeges, Chapels, and Gardens, from Drawings made ex-
pressly for this work, executed in Lithography, by W.
Ganci ; with Descriptions by C. Ollier. 26 splendid
plates. Royal folio, half morocco. Lond. 1843.
1368 DopweLr’s (Edward) Views and Descriptions of Cyclo-
pian, or Pelasgic Remains, in Greece and Italy, with
131 plates. Folio, half morocco. Lond. 1834.
1369 Dox Quixore.—Pictorial Edition. Translated by Jarvis,
with a Memoir of Cervantes, and illustrated with up-
wards of 800 engravings on wood, after the designs of
Tony Johannot. 2 vols. royal 8vo. cloth. Lond. 1842,
1370 Du Bo’s (Abbé) Critical Reflections on Poetry, Painting,
and Music. 3 vols. 8vo. calf. Lond:. 1848.
1371 Duxvar’s (Wm.) History of the Rise and Progress of the
Arts of Design in the United States. 2 vols. 8vo. cloth.
Scarce. g N. Y. 1834.
1372 Durra and De Quincey’s Lives of Michel Angelo and Raf-
faello. Portrait. 12mo. cloth. Lond. 1844,
1373 Durra’s (R.) Life and Literary Works of Michel Angelo
Buonarroti, with large folding plate of the Ceiling of
the Sistine (“ml[w]. Portrait, engraved ]\‘\' Bartolozzi
and 50 engravings from his works. Royal 4to. half
morocco, large paper. Only 50 ¢ pies printed.
Lond. 1806.
1374 Durer.—The Passion of our Lord Jesus Christ ]»lnlll‘ll‘;r)t'4l
by Albert Durer, edited by Henry Cole. 37 Woodcuts
printed from the Original Blocks. 8vo. calf, antique
MI\i(‘_ Lond. 1804
1375 DyER’S (H.) Hi\:ul_\ of the [’H]\t'li\it‘\' of Cambridge, in-
cluding Notices of the Founders and Eminent Men,
with 32 fine Engravings, and further illustrated by the in-
sertion of over 100 Portraits, many of the m'/l',u‘r/.w/ rare.,
and two _1///'/{/'/'v/1 he L tters from the Author to Awrch-
e aAcon ”vl‘”/[.l//,’”/“- Z \: Il!}':ll SVo. /H/‘!/l' pPape r, ma-~
roon morocco extra, gllt ('(,l;l‘.\ L.ond. 1814.
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1376 Evass (Rev. G. W. D.) Classic and Connoisseur in Italy
and Sicily, with an abridged translation of Lawzi’s His-
toria Pittorica. 3 vols. 8vo. cloth. Lond. 1835.
1377 Bastiake’s (Sir €. L.) Materials for a History of Oil
Painting. 8vo. cloth. Lond. 1847.
1378 Evrciy and Phigaleian Marbles in the British Museum. 2
vols. 12mo. cloth. Lond. 1833.
1379 Essays on Ancient Literature and Art, by Professors
Sears, Felton, and Edwards. 12mo. cloth. Boston, 1849
1380 Ferrows’ (W. D.) Historical Sketches of Charles I,
Cromwell, Charles II., and the principal Personages o
that period ; including the King’s Trial and Execution.

50 plates. Searce. 4to. boards. Lond. 1828.
1381 FemaLe Costumes of Paris. Colored plates. Folio. half
I10TOCCO. Paris.

1282 Fercuson’s (James) The Palaces of Nineveh and Perse-
polis Restored ; an Essay on Ancient Assyrian and

Persian Architecture, With Illustrations. 8vo. cloth.
Lond. 1851.
1383 Frrcuson’s (James) An Essay on the Ancient Topography
of Jerusalem, with restored Plans of the Temple, &c.,
and Plans, Sections, and Details of the Church built by
Constantine the Great over the Holy Sepulchre, now
known as the Mosque of Omar, and other Illustrations.
Fine Plates, imp. 8vo. cloth. Lond. 1847.
1384 FinpeN’s Royal Gallery of British Art: A Collection of
48 Magnificent Engravings by Finden, Doo, Wilhmore,
Miller, Pye, &c., after paintings by Turner, Callcott,
Ettie Wilkie, Leslie, Maclise, Landseer, &c. Fine origi- '
nal Impressions. ~ Folio. half morocco gilt. Lond.
1385 Fraxmax’s (John) Lectures on Sculpture. Second Edi-
tion edited by Sir Richard Westmacott. With numerous
Illustrations. 8vo. cloth. Lond. 1838.
1386 Frowkrs of Infancy ; or, Scenes of our Early Years, in a
Series of Engravings, accompanied by metrical Illustra-
tions, by T. Woolnath. 9 Fine Engravings. 4to. cloth
gilt. Lond.
1387 Frowggs of Loveliness ; Twelve Groups of Female Figures,
emblematic of Flowers, designed by E. T. Parris, with
Poetical Illustrations by the Countess of Blessington.
Folio. Scarlet. cloth gilt. Lond. 1835.
FoxtaNe (La)—Fables of. Illustrated by J. J. Grand-
ville. Translated from the French, by Elizur Wright,

Jr. Numerous Woodcuts. 2 vols. 8vo. cloth.

Boston, 1841.
389 FontarNe’s (La) Fables Choisies, Mises en Vers. With
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nearly 250 Engravings by Cochin, &c., after the Designs
of Oudry. 2 vols. Folio, russia, gilt edges. Paris, 1783.
1390 Fourstox’s (John) Public Buildings erected in the West
of England. 116 Architectural Plates. Folio. cloth.
Lond. 1838.
? 1391 Ganneriede Florence, et du Palais Pitti, avec les Explica-
tions par Mongez. 4 vols. roy. Folio. Containing 400
beautiful Engravings of Paintings, Statues, Bas-reliefs,
and Gems. g Paris, 1804.
S1re 1392 Garuery of Modern British Artists ; consisting of a Series of
Engravings, from Works of the most eminent Artists of
the Day, including Turner, Stanfield, Roberts, Prout,
Fielding, Cox, Cattermole, Harding, &e. 80 Fine En-
gravings. 4to. cloth. Lond.
1393 GaLLery of Portraits, with Memoirs ; published under the
superintendence of the Society for the Diffusion of Use-
ful Knowledge. 168 fine portraits. 7 vols. 8vo. half
moroceo, gilt edges, original edition. Lond. 1833-8.
2 4o 1394 Gavarstin London : Sketches of Life and Character, with
Illustrative Essays by popular writers. Edited by Al-
bert Smith, with 24 Illustrations designed and drawn on
wood by Gavarni. Imp. 8vo. cloth. ] Lond. 1849.
1395 Gerv and Gandy’s Pompeiana ; the Topography, Edifices,
and Ornaments of Pompeii. Second series, being the
result of excavations since 1819. With 100 Fine
i'ln‘_;l'zl\'iugs. Proofs. 2 vols. 4to. largest paper, half
Morocco. Lond. 1832.
1396 Genn and Gandy’s Pompeiana ; the Topography, Edifices,
and Ornaments of Pompeii. With nearly 100 Fine En-
gravings by Cooke, Heath, Pye, &c. 2 vols. imp. 8vo.
large paper. cloth. Lond. 1824.
430 1397 Gems of Beauty displayed in a Series of Twelve Highly
Finished Engravings of various subjects, from Designs by
Edward Corbould. With Illustrations in Verse by the
Countess of Blessington. Royal 4to. silk. Lond. 1840.
1398 GexeraL View of the Fine Arts, Critical and Historical.
With an Introduction by D. Huntington, N. A. 12mo.
cloth. N. Y. 1851.
1399 Grossary of Terms used in Grecian, Roman, Italian and
Gothic Architecture. 5th edition, enlarged, exemplified
! by Seventeen Hundred woodcuts. 3 vols. 8vo. cloth.
Oxford, 1850.
1400 GorpsmiTe’s (Oliver) Poetical Works, illustrated by
Wood Engravings from the Designs of the Etching Club.
8vo. cloth, extra gilt. N.Y. 1847.
/50 1401 Gorpsmrra’s (0.) Vicar of Wakefield, a Tale : illustrated
with Twenty-four colored Designs by T. Rowlandson.
8vo. cloth. Lond. 1823.
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1402 Grost (Francis). Antiquities of England and Wales, Scot-

land and Ireland.  With fine impressions of the nu-
merous plates. 12 vols. Folio, blue morocco, extra gilt
edg. Lond 1783, &c.

1403 Gwirr’s (Joseph) Encyclopedia of Archifecture, Histor-
ical, Theoretical, and Practical. Illustrated “with more
than 1000 engravings on wood. 8vo. cloth. Lond. 1842.
1404 Harieck’s (Fitz-Greene) Poetical Works; mow first col-
lected, illustrated with Steel Engravings from Drawings
by American Artists. 8vo. blue morceeo extra.
N: Y. 1848.
1405 Hamnron’s (Anthony) Memoirs of Count Grammont. Il-
Justrated with 64 Portraits, engraved by Scriven. Fine
impressions. 2 vols. 8vo. green morocco gilt, oilt edges.
! Lond. 1811.
1406 Haxsarp’s (G. A.) The Book of Archery, being the com-
plete History and Practice of the Art, Ancient and
Modern, &c.  With 40 fine engravings. ~ 8vo. cloth.
Lond. 184:1.
1407 Haroine’s (J. D.) Sketches at Home anid Abroad. A
series of 50 fine tinted Lithographic Plates. Roy. Folio,
half morocco. Lond. 1836.
1408 Hayrer's (Charles) Introduction to Perspective, Praetical
Geometry, Drawing and Painting. Tlustrated with
numerous woodcuts and colored ‘plates: - ~8ve: cloth.
Lond. 1845.
1409 Hearr’s Gallery of British Engravings. 55 fine line en-
gravings. 4to. cloth, gilt. Lond.
1410 Hercvnaneum et Pompei.—Recueil général des Peintures,
Bronzes, Mosaiques, &c., decouverts’ jusqua ce jour, et
reproduits d’apres “Le Antichita  di Ercolanas” &e., et
tous les Ouvrages analogues ; augmenté de Sujets In-
edits, gravés au trait sur cuivre, par H. Roux Aing, et
accompagné d’un texte explitatif par M. I Barré. 7
vols. imp. 8vo. bds. with 600 engravings. Paris, 1840.
1411 Hiuv's (Robert) Sketches in Flanders and Holland, with
some account of a Tour through parts of those Countries
shortly after the Battle of Waterloo ; in a series of Let-
ters to a Friend. 36 fine Plates, some colored. 4to. calf.
Tsond. 1816.
1412 History of London ; illustrated by Viewsin London and
Westminster, engraved by John Woods, from Drawings
by Shepherd, Garland, Roberts, &c., edited by W. G.
Fearnside. 30 fine engravings. 8vo. ‘cloth, gilt edges.
Lond, 1838.
1413 HocarrH—Anecdotes of Wm. Hogarth, written by himself,
with essays on his life and genius, and criticisms on his
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works, with a Catalogue of his Prints, List of his Paint-

ings, Drawings, &c., illustrated with 48 engravings. 8vo.

cloth. Lond. 1833.

1414 Hocarra, Illustrated by John Ireland, with 135 Engrav-
ings, fine impressions. 3 vols. 8vo. half calf.

Lond. 1798-1806.

Ay 1416 Howmegr, his Iliad translated, and illustrated with anno-
tations by John Ogilby, adorned with 75 Sculptures,
Folio. L‘:lll‘; wants Title. Lond. 1660.

5D 1417 Howmer’s Iliad, translated into "English Blank Verse by

William Cowper, edited by Southey, and illustrated

with Flaxman’s Designs. 8vo. cloth. N. Y. 1850.

1418 Hoxge’s (W.) Every-Day Book, or Everlasting Calendar of

Popular Amusements, Sports, Pastimes, Ceremonies,

Manners, Customs and Events, incident to each Day of

the Year, with several hundred cuts. 2 vols. 8vo. cloth.

Lond. 1841.

1419 Hoxe’s (W.):Year Book of Daily Recreation and Iufor-

mation ; concerning remarkable Men and Manners, Times

and Seasons, &c., with 114 cuts. 8vo. cloth. Lond. 1841,

1420 Hore (Thomas.) The Costume of the Ancients. With

Three Hundred and Twenty-one Plates, engraved in
Outline. 2 vols. 8vo. half morocco, gilt edges.

Lond. 1841.

/30 1421 Horses.—A series of 8 ]‘lllgl‘:t\'ings of Celebrated Awerican
Race Horses, engraved by Dick and Hinshelwood ; oblong
[olio, half morocco. NN
4.00 1422 Howrrr’s (Wm.) Life in Germany ; or, Scenes, [mpressions,

and Every-Day Life of the Germans, including the Pop-
ular Songs, Sports and Habits of the Students of the
Universities.—Illustrated with numerous engravings.
Svo. half calf, eilt. Lond. 1849.
1423 Huser and Newman’s English Universities ; illustrated
with over 50 engravings. 3 vols. 8vo. cloth. Lond. 1843.
1424 Humrarey’s (H. N.) The Coins of England. Illustrated
by fac-similes printed in Gold, Silver and Copper. 8vo.
Bound in Antique style. Lond.
1424% ILLuMmiNATED MissaL.—Manuscript upon fine Vellum,
3% by 2% inches, with a beautiful miniature frontispiece,
and numerous illuminated initial letters. pp. 244, bound
in maroon velvet, gilt edges.
1424+ InLuMmiNATED MissaL.—Manuscript upon Vellum, 5% by
4 inches. Embellished with 12 Miniature Paintings of
Scriptural Subjects, with Arabesque borders illuminated
in gold and colors, and each leaf of the Calendar with
the siens of the Zodiac and emblems of the months.
rp- ~13-1-, bolllltl ill Hlll ]‘U(l morocco, ;iIL L‘(li,_;cn.
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1425

1426

1427

1429

1430

1431

1432

1433

1434

1435

1436

1437

InLusTrATIONS of the Bible ; consisting of views of the most
remarkable places and objects mentioned in the old and
new Testaments, from original sketches by Laborde, &c. ;
drawn and engraved by Harvey, Jackson, Smith, &e.
46 beautiful engravings ; imp. 8vo. half morocco. binding

loose. Lond. 1835.
IrnusTrRATED London News. Panorama of London and
the River Thames, colored. Folio, cloth. Lond.

IrnustraTIONS of Scott’s Lay of the Last Minstrel ; con-
sisting of Twelve Views on the Rivers Bothwick, Yarrow,
Tweed, &c., engraved by Heath, from designs by Schetky.
4to0. half morocco. Lond. 1808.

InaraAM'S (Dr. James) Memorials of Oxford. Illustrated
with 100 beautiful engravings of the Colleges, Halls,
Churches, &c., by John Le Keux, from drawings by
Mackenzie, and numerous woodcuts. 3 vols. 4to. half
MOTrocCo. Oxford, 1837.

IrELAND’S (Samuel) Graphic Illustrations of Hogarth, from
Pictures, Drawings, and scarce Prints, in the possession
of the Author of this work. 100 engravings, fine impres-

sions. 2 vols. 8vo. half calf, Lond. 1794-99.
[rving’s (W.) Sketch-Book of Geoffry Crayon, with il-
lustrations by Darley. 8vo. cloth. N. Y. 1848.

Jameson’s (Mrs.) Beauties of the Court of Charles II.
21 beautiful Portraits after Sir Peter Lely, &c., with
Memoirs, Biographical and Critical. Folio, large paper,
proofs on India paper ; morocco, gilt edges. Lond. 1833,

JamesoN’s (Mrs.) The Same. 2 vols. imp. 8vo. cloth.

Lond. 1838.

Janin’s (Jules) La Bretagne Historique, Pittoresque et

Monumentale ; illustrée par MM. Bellangé, Gigoux,

Raffet, Gudin, Isabey, Morel-Fatio. Numerous fine en-
gravings on steel, and woodcuts. Royal 8vo. half morocco,
gilt, gilt edges. Paris.
JaNiN’s (Jules) La Normandie Historique, Pittoresque et
Monumentale ; illustrée par MM. Morel-Fatio, Tellier,
Daubigny, Gigoux, H. Bellangé, A. Johannot, &e. Nu-
merous fine engravings on steel, and woodcuts. Royal 8vo,
half morocco, gilt, gilt edges. Paris.
Joxes (Edward.) Athenian or Grecian Villas: being a
series of original designs for Villas or Country Residences.
Folio ; paper. Lond. 1835.
Jameson’s (Mrs.) Characteristics of Women, Moral, Poet-
ical, and Historical, with 12 fine engravings. Imp. 8vo.
morocco extra, gilt. N. Y. 1848.
JamEeson’s (Mrs.) Sacred and Legendary Art, containing
Legends of the Angels and Archangels, the Evangelists,
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the Apostles, the Doctors of the Church, and Mary
Magdalene. Tllustrated with numerous Wood-cuts and
Etchings by the Author. First Edition. 2 vols. Bquare
8vo. red morocco extra, gilt edges. Lond. 1848.
1438 Jameson’s (Mrs.) Legends of the Monastic Orders, as repre-
sented in the Fine Arts, forming the second Neries of
Sacred and Legendary Art. Illustrated with numerous
Wood-cuts and Etchings by the Author. Square Svo.
cloth. Lond. 1850.
1439 Jameson’s (Mrs.) Legends of the Madonna, as represented
in the Fine Arts, forming the third Series of Sacred and
Legendary Art. Ilustrated with numerons Wood-cuts
and Etchings by the Author. Square 3vo. cloth.
lmlltl. ]5\._);).
1440 Kxiear's (H. G.) Qaracenic and Norman Remains to
[llustrate the Normans in Sicily. A Series of 30 beau-
tiful tinted Lithographic Plates. [mp. folio, half mo-
rocco. Lond. 1840.
1441 Kxicar's (H. G.) The Ecclesiastical Architecture of Italy,
from the time of Constantine to the Fifteenth Century.
A Series of 40 beautiful tinted Liihn:_"l'at]'hir Plates.
[mp folio, half morocco. Lond. 1842,
1442 Kucrer’s Hand-Book of Painting. The Schools of Paint-
ing in Italy ; 2d edition, - with Notes by Sir C. L.
Eastlake, and upwards of 100 Illustrations. 2 vols.
8vo. cloth. Lond. 1851.
1443 KucLer’s Hand-Book of Painting. The German, Flem-
ish, Dutch, Spanish, and French Schools. [lustrated
edition : edited, with Notes, by Sir Edmund Head.
9 vols. 8vo. crimson calf extra. Lond. 1854.
1444 L Sace’s (Euvres. [llustrated with seven Enoravings
and over 20 additional Proofs after Smirke inserted.
9 vols. Svo. half calf. Didot, Paris, 1840.
1445 Lamsern Palace.—History and Antiquities of Lambeth
Palace. Illustrated with a Series of Views, Portraits,
&c. 28 Plates. Folio, half morocco. Lond.
1446 Laxpmany’s (G.) Historical, Military, and Picturesque
Observations on Portugal. Illustrated by seventy-five
colored Plates. 2 vols. imp. 4to. half morocco.
Lond. 1818.
1447 LaxpscaprE Annual (The), for the years 1831-39, compris-
ing Tours in Italy, France, Spain, Morocco, &c. L]
trated with over 200 fine Engravings, after Prout,
Harding, and Roberts. 9 vols. 8vo. green morocco.
Lond. 1831-9.
1448 Lanzi (Abate Luigi).—History of Painting in Italy.
Translated by Thomas Roscoe. 3 vols. 12mo. cloth.

Bohn, Lond. 1847.

Hus-
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5y 5~ 1449 Lavrrs (Jacobi) Antiquae Urbis Splendor, &c., with 170
Engravings of Roman Antiquities. Oblong folio, vellum,
Rome, 1612.
1450 Lzcrures on Painting by the Royal Academicians, Barry,
Opie, and Fuseli. Edited by Ralph Wornum. 12mo.
cloth. Boln, Lond. 1848.
/% 1451 Lecn (Peter.)—Music of the Eye; or, Essays on the
Principles of the Beauty and Perfection of Architecture.

Tlustrated with Engravings in outline. 8vo. bds.
Lond. 1831.
1452 Lraerasxp (J. G.) et Lannon (C. P.)—Description de
Paris et ses Edifices, with 115 Plates and Plan of Paris.
2 vols. 8vo. half calf. Paris, 1818.
Leov 1453 Le Keux’s (J.) Memorials of Cambridge: a Series of
Views of the Colleges, Halls, and Public Buildings, with
Historical and Descriptive Accounts, by T. Wright and
Rev. H. L. Jones, with 67 beautiful Engravings by Le
Koux, from Drawings by Mackenzie, and numerous
Wood-cuts. 2 vols. 8vo. half morocco. Lond. 1842,
1454 Lexomr's (Alex.) Histoire des Arts en France et descrip-
tion Chronologique des Statues, Bas-reliefs, &c., d&c.,

qui sont réunis dans ce Musée. Svo. half calf.

Paris, 1810.

42 1455 Lesue’s (C. R.) Hand-Book for Young Painters, with
[llustrations. 8vo. cloth. ) Lond. 1855.

1456 La Foxtaixe’s Contes et Nouvelles. Illustrated by Tony
Johannef, &c. 8vo. half calf. Paris.

1457 Lerrres D’Abailard et D’Héloise, traduites sur les manu-
scrits de la Bibliothéque Royale, par E. Oddoul ; pré-
cédés d’un Essai Historique par M. et Mme Guizot.
[1lustrated by Gigoux. 2 vols. royal 8vo. half calf.

Paris, 1839.

11458 Lopcr’s (Edmund) Portraits of Illustrious Personages of
Great Britain ; with Biographical and Historical Me-

moirs of their Lives and Actions. 240 beautifully en-

graved portraits, genwine proofs on India paper. 12

vols. 4to. calf extra, gilt edges ; bound up from nwmbers,

an unusually fine copy. Lond. 1829.

ssv 1459 Loserernow’s (H. W.) Poems, with illustrations by D.
Huntington. Fine engraving. 8vo. pink calf, gilt, gilt

edges. Phil. 1845.

475~ 1460 Macauvray’s (T. B.) Lays of Ancient Rome ; with illus-
trations, original and from the antique drawn on wood

by G. Scharf. Sm. 4to. boards. Lond. 1832.

1462 MarrYAT (Joseph). Collections towards a history of Pottery
and Porcelain, in the 15th, 16th, 17th, and 18th cen-
turies ; with a Description of the Manufacture, a
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Glossary, and a list of Monograms. Tllustrated with
colored plates and numerous wood-cuts. 8vo. cloth.
Lond. 1850.
278 1463 Marvy’s (1.) Qketches after English Landscape Painters,
with short Notices by W. M. Thackeray. 20 beautiful
Etchings after Callcott, Turner, Constable, Creswick,
Danby, &c. 4to. cloth ailt. Lond.
1464 MaxiMiLiAN Prince of Woeida’s Travels in the Interior of
North America ; with Large Map and Numerous En-
gravings on Wood. Royal 4to. and imp. folio Atlas of
81 elaborately Colored Plates ; half morocco, gilt edges.
Lond. 1843.
5P 1465 Meme’s (J. S.) Memoirs of Antonio Canova, with a ( fritical
Analysis of his Works, and an Historical View of Mod-

ern Sculpture. - 8vo. half morocco. Edinb. 1825.
2y 1466 Meme (J.8.) The Same. 8vo. Edinb. 1825.

so 1467 MEYRICK and Smith’s Costume of the Original Inhabitants
of the British Islands, from the Earliest Periods to the

Qixth Century, to which is added that of the Gothic

Nations on the Western Coasts of the Baltic, &c. 25

colored plates, royal 4to. morocco, ailt. Lond. 1815.

1468 Micaurs (M. J.) L’Ttalie, avant La Domination des
Romains. 4 vols. 8vo. and Atlas of fine plates, half calf.

Paris, 1824.

1469 Mirrox’s (John) Poetical Works, with a Life of the Au-
thor, by William Hayley. 3 vols. Folio, half russia,

fine portraits and plates. Julmer, Lond. 1794.

,» 1470 MuLrer’s (C. O.) Ancient Art and its Remains ; or, a
Manual of the Archaology of Arts; translated from

the German, by John Leitch. 8vo. cloth. Lond. 1847,

: 1471 MoxTraUcoN’s Auntiquity explained. Translated by Hum-
phreys. Tllustrated with an immense number of en-

gravings of BStatues, Grems, Coins, &c. 5 vols. folio,

calf. Lond. 1721.
14'72 MONTFAUCON’S (Bernard De) The Antiquities of Italy.
Edited by Henley. Folio, calf. Lond. 1725

1473 Moore’s Irish Melodies. The Letterpress engraved and
Tllustrated with 220 designs by D. Maclise, R.A. some of
them etched by himself. Engraved borders to every
page. Proofs, imp. 8vo. fancy boards (published at 6

i guineas). Lond. 1846.
1474 Morcax’s (Lady) Life and Times of Salvator Rosa. Por-
trait. 2 vols. 8vo. half calf. Lond. 1824.

1475 Moses’ (H.) Etruscan Vases from the Collection of Sir
Henry Englefield, Bart. 40 engravings, 8vo. half mor.
Lond. 1819.

<
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1476 Murray’s (I. F.) Picturesque Tour of the River Thames
in its Western Course ; inciuding Particulars of Rich-
mond, Windsor, and Hampton Court. Illustrated with
upwards of 100 wood-engravings, and several on steel.
Imp. 8vo. cloth. Lond. 1845.

1477 Mo~xumENTS De L’Egypte et De La Nubie. D’Apres les
Dessins executes sur les lieux. Sous le Direction de
Champollion-le-Jeune, et les Descriptions, Autographies
qu’il en a Redigees, renferment 400 Planches en partie
coloriées. Publies sous les Auspices de M. Guizot et
de M.Thiers, par une Commission Speciale. 4 vols. folio.
half morocco. Paris, 1835-46.

1478 MurprHY’S Arabian Antiquities of Spain, representing in
100 fine Line Engravings, the most remarkable Remains
of the Alchlt(,ctme \culptme Paintings, and Mosaics
of the Spanish '\I(Lb\ now existing in the Pgmusnh in-
cluding the Al]mmbm the Mosqm and Bridge at Cor-
dova, &c engraved b) Le Keux, Finden, Laudseel &e.
Fine zmp;esszans Atlas Folio, half red mmocw, ailt
edges. Lond. 1813.

1479 Musir Frangais, Recueil Complet des Tableaux, Statues,
and Bas-Reliefs qui composent la Collection Nationale.
Avec 'explication des sujets, et des Discours historique,
sur la Peinture, la Sculpture, et la Gravure, par E. Q.
Viscenti et T. B. Emeric David, publiée par Robillard-
Peronville et Laurent ; containing 344 magnificent en-
gravings of Paintings, and Antique Sculpture. Proofs
before the Letters. 4 vols. Folio. bds. quite uncut.

Paris 1803-1809.

1480 Musee Royal, ou Recueil de Gravures d’apres le plus beaux
Tableaux, Statues, et Bas-Reliefs de la Collection
Royal, avec description des sujets, notices litteraires et
discours sur les Arts, publié par Henri Laurent, Graveur
du Cabinet du Roi, contmmxw 161 m'l(rmtlceut engrav-
ings of Paintings and Anthuc Scu]pturc Proofs bcjore
the Letters. 2 vols. Folio. blue morocco extra, inside
borders. A4 splendid Copy. Paris, 1816-22.

1481 NaprLes.—A Series of 40 Engravings by P. Morghen of
Views in the vicinity of Naples. Oblong Folio. half
mOT0CCoO. Naples, 1816.

1482 NarioNaL Gallery of Pictures by the Great Masters, pre-
sented by Individuals, or purchased by Grant of Parlia-
ment. 110 fine engravings. 2 vols. 4to. cloth. extra
gilt. Lond. n. d.

/483 NEALE’s (J. P.) Graphical Illustrations of Fonthill Abbey,

the Seat of John Farquhar, Esq., with an Historical De-
scription and Notices of the Works of Art formerly pre-

served there. Fine engravings. 4to. bds. Lond. 1824.
e 4
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1484 Namionarn Portrait Gallery of Distinguished Americans.
120 fine Portraits. 3 vols. imp. 8vo. half morocco.

N. Y. 1834.

1485 Nieey’s (A.) Collection of 210 Views of Ancient and

Modern Rome. 4to. half morocco. Rome, 1818.

1486 Nicumowrs’ (J. G.) Series of Ancient Allegorical, Historical,

and Legendary Paintings on the Walls of the Chapel of

the Trinity at Stratford-upon-Avon, and from Drawings

by T. Fisher, with Views, Facsimiles, &c. Folio, half

mMoroeco. Lond. 1838.

1487 Nicornas’ (Sir N. H.) History of the Orders of the Knight-

hood of the British Empire, of the Order of the Guelphs

of Hanover; and of the Medals, Clasps, and Crosses,

conferred for Naval and Military Services. Illustrated

with numerous colored Plates and woodcuts. 4 vols.

Folio. cloth. Lond. 1842.
1487* NuremBURGH Chronicle.  Chronicon Nurembergense,

auctore Hartmanno Schedel, Germanice, with upwards

of 2250 curious woodcuts, by Wolgemuth, the Master

of Albert Durer, and Pleydenwurf. Folio, half russia ;

wants title, and a few leaves at the end a liltle injured,
otherwise a good, sound, clean copy.

Koburger. Nurembergee, 1493.

1488 OurriNes from the Figures and Compositions upon the

Greek, Roman, and Etruscan Vases of the late Sir Wm.

Hamilton, with engraved Borders, drawn and engraved

by the late Mr. Kirk. - 4to. half russia. Lond. 1804.
1489 Pmstrum.—Collection of 8 Engravings of the Ruins of
Pastum. Oblong Folio, half morocco. Naples.

1490 Perratr’s (Apsley) Curiosities of Glass Making, with de-
tails of the processes and productions of ancient and
modern ornamental Glass manufacture, with woodcuts
and colored plates. Small 4to. cloth. Lond. 1849.

1491 Pricuies’ (G. ¥.) Art of Drawing and Painting sinuplified.
Illustrated with 20 plates, some colored. 8vo. cloth.

Lond. 1840.

1492 Picturesque Views and Descriptions of Cities, . Towns,
Castles, Mansions, and other Objects of Interests in
Staffordshire and Shropshire, from Drawings by F. Cal-
vert, with nearly 50 engravings. 4to. bds.

Birmingham, 1850.

1493 Pirre-CuevALIER. La Bretagne ancienne et moderne,
avec des chants populaires inédits, communiqués par M.
de la Villemarque. Illustrated with numerous engrav-
ings on steel, illuminated plates of arms, woodcuts, &c.

Imp. 8vo. half morocco, gilt, gilt edges. Paris.
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1494 Pivernr's Collection of 50 Etchings of the Costume,
Manners, and Customs of Modern Rome. Oblong 8vo.
Rome, 1817.
1495 Porceraix Tower (The); or, Nine Stories of China.
Compiled from original Sources, by “T. T. T.” Em-
bellished by Leach. 12mo. cloth. Lond. 1841.
1496 Porrrairs of Children of the Nobility. A Series of
highly finished Eungravings from Drawings by A. E.
Chalon, Edwin Landseer, &c. 10 fine Engravings.
Folio, morocco, extra gilt. Lond. 1839.
1497 Pyxe’s (W. H.) History of the Royal Residences of
Windsor Castle, St. James’s Palace, Carlton House,
Kensington Palace, Hampton Court, Buckingham House,
and Frogmore. Illustrated by 100 highly finished and
colored Engravings, from Drawings by the most emi-
nent Artists. 3 vols. folio, blue morocco extra, gilt.
Lond. 1819.
1498 Raouvr-RocuETTE (M.) Peintures Antiques, inédites pré-
cédées de recherches sur L’Emploi de la Peinture dans
la Décoration des Edifices sacres et publics, chez les
Grecs et chez les Romans, with five colored plates. 4to.
half russia. Paris, 1836.
1499 Raczynskr’s (Comte Athanase) Histoire de L’Art Mod-
erne en Allemagne. Illustrated with several hundred
exquisite Engravings on Wood, Copper, and Stone. 3
vols. 4to. and atlas folio of 38 large Plates, fine impres-
sions (including an unusually fine one of the “ Hunnen-
schlacht,” after Kaulback). Half morocco. :
Paris, 1836-39-41.
1500 Reap’s (T. B.) The Female Poets of America, with por-
traits, biographical notices, and specimens of their writ-
ings. royal 8vo. morocco. Phil. 1849.
1501 ReresBY’s (Sir John) Memoirs and Travels, exhibiting a
View of the Governments and Society in the Principal
States of Europe in the time of Oliver Cromwell, with
Anecdotes and Secret History of the Courts of Charles
II., and James II., with 40 Engravings of Portraits and
Views, some colored. Imperial 8vo. large paper, red

morocco, gilt edges. Lond. 1813.
1502 Rey~orps’ (Sir Joshua) Discourses on Painting. 18mo.
alf. Sharpe, Lond. 1820.

1503 Rome and its Surrounding Scenery, engraved by W. B.
CooxkE, from Drawings by D. Roberts, T. Creswick, &c.
and descriptions by H. N. Humphreys 31 engravings,
Jine impressions.  4to. cloth. Lond. 1845.

1504 Rocers’ (Samuel) Poems. Illustrated with 72 beautiful
Engravings, after Turner and Stothard, fine impressions,
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8vo. Elegantly bound in dark green morocco, extra
gilt. Lond. 1834.
Roaers’ (Samuel) Italy. A Poem. Illustrated with 54
beautiful Engravings after Turner and Stothard, fine
impressions. 8vo. Elegantly bound in crimson morocco,

extra gilt. Lond. 1836.
Ruskin’s (John) Modern Painters. 2 vols. imp. 8vo.
cloth. Lond. 1846.

Ruskin’s (John) Seven Lamps of Architecture, with I1-
lustrations drawn and etched by the Author. Imp. 8vo.
cloth. Lond. 1849.

Saunpers’ Portraits and Memoirs of Eminent Living Po-
litical Reformers, the portraits by G. Hayter and other
eminent Artists. 27 fine Portraits on India Paper.
Folio, half morocco. Lond. 1840.

Scorr’s (W. B.) Memoir of David Scott, R. S. A., con-
taining his Journal in Italy, Notes on Art and other
Papers ; with seven Illustrations. 8vo. cloth.

Edinb. 1850.

Scurprure and the Plastic Art. 12mo. cloth. Bost. 1850.

SaaW’sS (Henry) Dresses and Decorations of the Middle
Ages. Illustrated by 94 splendid colored Plates and
numerous Woodcuts of Costumes, Objects of Art, Illu-
minated Missals, &c. 2 vols. imp. 8vo. cloth.

Lond. 1843.

SHorRES and Islands of the Mediterranean Sea. 60 fine
Engravings from Drawings by Leitch, Allan, Major

Irtin, &c. 4to. half morocco. London.
Siuie’s (Julius) Dictionary of the Artists of Antiquity.
8vo. cloth. Lond. 1836.
Smire’s (T. J.) Nollekins and his Times. Portrait. 2 vols.
8vo. cloth. Lond. 1829.

Sxow FrAge (The.) A Gift for Innocence and Beauty.
Edited by T. S. Arthur, 8vo. morocco, gilt. Phil. 1846.
Soane’s (John) Designs for the New Law Courts at West-
minster, the Board of Trade, and the New Privy Coun-
cil Office. 24 Plates. Folio. Lond. 1829.
SoLvyn’s (Balt.) Costume of Indostan, elucidated by
Sixty colored Engravings with Descriptions in English
and French, taken in the years 1798-9. Folio, half
morocco. Lond. 1804.
Sona of Songs (The) which is Solomon’s. Printed in the
Missal Style, and Illuminated by Owen Jones, with.
beautifully colored Borders and Initials. 8vo. calf, an-
tique. Lond. 1849.
Sraer’s (Mme. De) Corinne ou L’Italie. Beautifully
Ilustrated with 350 Wood-Cuts. 2 vols. 8vo. calf.
Paris, 1841.
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1520

Sranrienp’s Coast Scenery : A Series of Views in the
British Channel, from original drawings taken expressly
for the work. 40 beautiful Engravings. Fine Impres-
sions. 8vo. morocco, extra gilt. Lond. 1836.

STerNE’s (I.) Sentimental Journey through France and
Italy. With fine Engravings after Stothard.  8vo. calf.

Lond. 1792.
St. PierrE (Bernardine De) Paul and Virginia, with an
original Memoir and of the Author: and Three Hun-
dred and Thirty Illustrations engraved on Wood. 8vo.
half calf ailt. Lond. 1839.

StrurT’s (Joseph) Sports and Pastimes of the People of
England. Illustrated by 140 Engravings. Edited by
William Howe. 8vo. cloth. Lond. 1838.

Tarpieu (Ambroise)—La Colonne de la Grande Armée
d’Austerlitz, ou de la Victoire. Monument Triumphal
erige en Bronze, sur la Place Vendome de Paris. 36
Plates. 4to. half morocco. Paris, 1822

Tasso’s Jerusalem Delivered ; translated by John Hoole.
With Fine Engravings by Heath, Warren, &c. 2 vols.
4to. calf. Lond. 1803.

3 Tavror’s (W. B. 8.) Origin, Progress, and Present Con-
dition of the l‘mo Arts in Great Britain and Ireland.

2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1841.
Tavror’s (W. B. 8.) Manual of Fresco and Encaustic
Painting. 12mo. cloth. Lond. 1843,

Tavror’s (W. B. 8.) History of the University of Dublin,
its origin, progress, and Present Condition. lllnstmted.
with Engravings. 8vo. cloth. Lond. 1845.

TromsoN (James) The Seasons. With Notes by Percival

Stockdale. Portraits and Plates after Stothard and
Hamilton. Fine copy. Royal 8vo. tree calf gilt.
Lond. 1793.
Tromson’s (Richard) ITistorical Essay on the Magna Char-
taof King John ; to which are added the Great Charter
in Latin and English, &c. Beautifully printed and Il-
lustrated with Fine Wood-Cuts and Engraved Orna-
mental border to every page. Royal 8vo. cloth.
Lond. 1829.
TomsLEsON’s Views of the Rhine. Edited by W. G.
Fearnside. 140 Fine Engravings. 2 vols. 8vo. half
morocco, gilt edges. Lond. 1832.

Trexpart’s (B, W.) Examples of Interior Finishings.

Plates. 4to. paper. Lond. 1833.
TrivmpH of Love : a Series of 25 Beautiful Engravings.
half calf, gilt.
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1534 Tuckerman’s (Henry T.) Memoir of Horatio Greenough.
12mo. cloth. N.'Y. 1853.
1535 TurnNer’s (J. M. W.) Rivers of France. With 61 beauti-
ful engravings. Fine tmpressions. 8vo. cloth. extra,

gilt edges. Lond. 1837.
1536 Vexsice.—A collection of 61 Views in Venice. small 4to.
»:lln'l‘.

1537 Vipau's (E. E.) Picturesque Illustrations of Buenos Ayres
and Monte Video. With 24 fine colored 1»1:110.\'. l:“)'ill

4to. cloth. Lond. 1820.
1538 Views of Ancient and Modern Rome. 25 fine engravings ;
oblong Folio, half morocco. Rome.

1539 Views of the Ports and Harbors, Watering Places, Fishing
Villages, and other Picturesque objects on the English

Coast. With 50 fine plates, engraved by W. and E.
Finden, from Paintings by J. D. Harding, G. Balmer, &c.

4to. morocco extra. Lond. 1838.

1540 Waacex (Dr.) Treasures of Art in Great Britain : being
an Account of the chief collections of Paintings, Draw-

ings, Sculptures, Illuminated MSS., &c. 3 vols. 8vo.

cloth. Lond. 1854.

1541 Waiswricar’s (Dr.) Pathways and Abiding Places of our
Lord ; illustrated in the Journal of a Tour through the

Land of Promise. 20 fine engravings ; royal 8vo. cloth

extra gilt. N: ¥ 1850

1542 WaiswrigaT'S (Dr.) The Same. Morocco antique.

N. Y. 1851.

1543 WALKER (Alex.)—DBeauty; illustrated chiefly by an Analysis
and Classification of Beauty in Woman, illustrated with
Drawings from life by H. Howard, drawn on stone by

Gransi and Lane. Royal 8vo. bds. Lond. 1836.

1544 WarroLg’s (Horace) Anecdotes of Paintine in England,
with some account of the principal Artists, and a Cata-

logue of Engravers, edited by Dallaway. A new edition

with Notes by Ralph Wornam. [lustrated with 80 fine

Portraits and 90 Woodcuts. 3 vols. 8vo. cloth.

Lond. 1849.
1545 Warwick’s (Eden) The Poet’s Pleasaunce ; or, Garden of
all sorts of Pleasant Flowers, which our Pleasant Poets

have, in past Time for Pastime, Planted. Illustrated

with beautiful woodcut borders to every page. 8vo. fancy
bds. Lond. 1847.
1546 WavEerLEY Novels,—The Abbotsford Edition. Illustrated
with nearly Two Thousand Engravings on Wood and
Steel. 12 vols. imp. 8vo. calf extra gilt, marbled edge.
Edinb. 1842-7.
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, 1547 Weare's (John) Divers Works of Early Masters in Chris-
tian Decoration : with an Introduction, containing the
Biography, Journal of Travel, Contemporaneous Asso-
ciation in Art, and a Critical Account of the Works of
Albert Durer ; and of Wohlgemuth, Pirckheymer, Adam
Kraftt, &c.; with examples of Ancient Stained and
Painted Glass Windows, &c. Numerous fine colored
Plates. 2 vols. Folio, half morocco. Lond. 1846.

1548 WeLLs’ (N. A.) Picturesque Antiquities of Spain ; de-
scribed in a series of Letters, with illustrations represent-
ing Moorish Palaces, Cathedrals, and other Monuments
of Art in the Cities of Burgos, Valladolid, Toledo, and
Seville. 8vo. calf extra, gilt edges. Lond. 1846.

1549 Westarr’s (R.) Illustrations of the Old Testament ; en-
graved by C. Heath. 31 fine engravings. Folio, half
russia. Lond. 1821.

1550 Westary's (W.) The Mansions of England ; with 146
colored Engravings of Country Seats of the Royal Fam-
ily, Nobility, and Gentry. 2 vols. royal 8vo. half morocco.

Lond. n. d.

1551 WiLp’s (C.) Twelve Etched Outlines, selected from the
Architectural Sketches made in Belgium, Germany and
France. Folio, half morocco. Lond. 1833.

1552 Wirnians’ (H. W.) Select Views in Greece, with Classical
Tllustrations. 64 fine line engravings by Miller, Hors-
burgh, &e. 2 vols. imp. 8vo. large paper, halt morocco,
gilt edges. Lond. 1829.

1553 Winkmsox’s (R.) Londina Illustrata ; or, Graphic and
Historic Memorials of Monasteries, Churches, Chapels,
Schools, Palaces, Theatres, &c., in the City and Suburbs
of London and Westminster, containing 207 Engravings.
2 vols. imp. 4fo. half morocco. Lond. 1819-25.

1554 WiLuis’ (N. P.) Letters from Under a Bridge, and Poems,
with 10 fine Engravings on Steel. 4to. cloth gilt.

Lond. 1840.

1555 WinckeLMANN’s Histoire de I’Art chez les Anciens, tra-
duite avec des Notes Historiques et Critiques (par Huber
et Jansen.) Portrait and fine Plates. 3 vols. 4to0. half
MoTocco. Paris, 1793-1803.

1556 WixkLe’s Architectural and Picturesque Illustrations of
the Cathedral Churches of England and Wales, with
178 beantiful Engravings. 3 vols. imp. 8vo. cloth.

Lond.

1557 WinkLe's French Cathedrals, from Drawings taken on the
Spot, by R. Garland, Architect, with an Historical and
Descriptive Account. 50 fine Engravings. Imp. 8vo.
cloth. Lond. 1837.




104 SCIENCES, NATURAL HISTORY, ETC.

1558 Woop’s (John) Choir Gaure, vulgarly called Stonehenge,
on Salisbury Plain ; described, restored, and L\plalnetl
Plates. 8vo. bds. Oxford, 1747.

1559 ZextNer's (L) Select Collection of Landscapes, from the
best Old Masters, one of each ; Engraved after Drawings
made by him from Original Pictures, with Portraits of
the Artists. 36 Plates, fine impressions. Oblong folio.
bds. Lond. 1791.

1560 KixassorouveH’s (Lord) Antiquities of Mexico ; compris-
ing Fac-similes of Ancient Mexican Paintings and Hie-
1“:.1]) hics, preserved in the Royal Libraries of Paris,
Bcrlin, Dresden, Vienna, the Vatican, and the BUI;_:hLﬂ
Museum at Rome, the Institute at Bologna, the Bod-
leian Library at U\tuul, and various others, thu greater
part ine dited. Also the Monuments of New \p(un by
M. Dupaix. Ilustr: ated by upwards of One Thousand
Engravings accurately wlm(l from the Originals by A.
Aglio. 9 vols. imp. folio, half morocco. (l’ubhohed at
about $1,200.)
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1561 Acassiz’s (L) and Gould’s (A. A.) Principles of Zoology,

12mo. cloth. l’ustun 1848.

1562 AmEricaN Journal of Science and Arts (Silliman’s). Vols.

42 and 43, Oct. 1841—=Sept. 1842. 2 vols. 8vo. half

calf, not uniform. New Haven, 1841-2.

1563 Axprews’ (H. C.) Heathery; or, a Monograph of the

Genus Erica ; containing colored Engravings with Latin

and English Descriptions, Dissections, &c., of all the

known Species of that tribe of Plants. )(N) colored

Plates. 6 vols. 8vo. calf. Lond. 1804,

1564 AxxNvAL of Scientific Discovery ; or, Year-Book of Facts
in Science and Art. 7 vols. 12mo. cloth.

Boston, 1850-56.

1565 Axstep’s (T. D.) Geology, Introductory, l)cwnpllw, and

l’]'zl(‘tin.xl. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1844.
1566 Bassace’s (Charles) The Ninth Bridgewater Treatise, a
Fragment. 8vo. cloth. Lond. 1838.
1567 BarcrLay’s (Rev. J.) Elements of Natural and Experi-
mental Philosophy. 18mo. half calf. Lond. 1820.
1568 BarrLerr’s (Dr.) Physician’s Pocket Synopsis. 18mo.
half calf. Boston, 1822,

1569 Barrow's (Dr. W, P. C.) Compendium Florae Philadel-
phicee. 2 vols. 12mo. bds. Phil. 1818.
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Basver’s (T.) Outlines of a Mechanical Theory of Storms,
containing the true Law of Lunar influence. 12mo.
cloth. N. Y. 1854.

Bauver’s (Francis) Genera Filicum ; or, Illustrations of
the Ferns and other allied genera, with Additions and
Descriptive letter-press, by Sir J. W. Hooker. 120 fine
colored Plates. Imp. 8vo. half morocco. Lond. 1842,

Beck’s (Dr. L. C.) Adulterations of various Substances
used in Medicine and the Arts. 12mo. cloth.

N. Y. 1846.

BingLey’s (Rev. W.) Useful Knowledge ; or, a Familiar
Account of the various Productions of \dtlllb Mineral,
Vegetable,and Animal. 2 vols. 12mo. cloth. Lond. 1842,

Brrn (Dr. John) On Baths and [Mineral Waters. 12mo.

cloth. Phil. 1831.
Berr (Dr. J.) On Baths and Mineral Waters. 12mo.
sheep. Phil. 1831.

y BiceLow’s (Dr. Jacob) American Medical Botany. Colored
Engravings. 3 vols. 8vo. sheep. Scarce. Boston, 1817.
BicerLow’s (Dr. Jacob) Florula Bostoniensis ; a Collection
of Plants of Boston and its Vicinity, &c. 8vo. half calf.
Boston, 1824.
BonaparTE’S (C. L.) American Ornithology; or, the
Natural History of Birds inhabiting the United \tates,
not given by Wilson, with l'zr/m(s Drawn, Engraved,
and Colwcdj; om Nature. 4 vols. folio, half morocco.
Phil. 1825-33.
3osrock’s (Dr. J.) Elementary System of Physiology. .

8vo. cloth. Lond. 1844.
Bowpircu’s (N.) New American Practical Navigator.
8vo. sheep. N.Y. 1837.
Brewer’s (Rev. Dr.) Sound and its Phenomena. 18mo.
cloth. Lond. 1854.
Brewster’s (Sir D.) More Worlds than One. 12mo.
cloth, N. Y. 1854.

BripgEwaTER Treatises on the Power, Wisdom, and
Goodness of God, as manifested in the Creation, by
Chalmers, Roget, Buckland, Prout, Kirby, Whewell,
Bell, Kidd, dll(l (mebu Best edition. 12 vols. 8vo.
cloth. Scarce. Pickering, Lond. 1833-40.

Burrow’s (Rev. E. J.) Elements of Conchology, according
to the Linnman System. Illustrated by 28 Plates.

8vo. half calf. Lond. 1825.
CsroweLr’s (C.) Thoughts on the Original Unity of the
Human Race. 12mo. cloth. Cincinnati, 1852.

Cacter (Fr.) Tables Portatives de Logarithmes. 8vo.
paper. Paris, 1819.
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1587 Carrexter’s (W. B.) Vegetable Physiology and Botany ;
. . ~ % ~ * A o) 4
including the Structure and Organs of Plants, &c., with

200 Wood-cut Illustrations. 8vo. cloth. Lond. 1844.

» 1588 CareexTER’S (W. B.) Zoology ; being a Systematic Ac-

count of the general Structure, Habits, Instincts, and
Uses of the principal Families of the Animal Kingdom,
with 36 Wood-cut Illustrations. 2 vols. 8vo. cloth.

Lond. 1845.
1589 Carpexter’s (W. B.) Animal Physiology, with 287

Wood-cut Illustrations, 8vo. cloth. Lond. 1848.
1590 Castre’s (Dr. T.) Linnsean Artificial System of Botany,
illustrated and explained. 4to. paper. Lond. 1836.

1591 Caressy’s (Mark) Natural History of Carolina, Florida,
and the Bahama Islands: containing the figures of
Birds, Beasts, Fishes, Serpents, Insects and Plants.
Fine colored plates. 2 vols. imp. folio. half russia. 4

Jine Copy. Lond. 1771.
1592 Carrow’s (Maria E.) Popular British Entomology, illustr.
with engravings. Sm. 4to. cloth. Lond. 1848.

1593 Cuamsers’ (R.) Ancient Sea-Margins, as memorials of
changes in the relative level of Sea and Land. 8vo. cloth.

Edinb. 1848.

1594 Caristison’s (Prof. R.) Treatise on Poisons in relation to
Jurisprudence, Physiology and the Practice of Medicine.

8vo. cloth. Edinb. 1845.

1595 Comse’s (Dr. A.) Principles of Physiology. 12mo. cloth.
N.Y. 1840.

1596 Comsrock’s (J. L.) Outlines of Physiology. 12mo. cloth.

N. Y. 1836.
1597 Cousin’s (V.) Elements of Psychology. 12mo. sheep.

N. Y. 1842.

1598 Crovow’s (E. A.) Illustrated Introduction to Lamarck’s
Conchology, &c. 28 fine colored plates. 4to. cloth.

Lond. 1827.

1599 Couvier’s (Baron) The Animal Kingdom arranged in con-

formity with its organization, edited by Edward Griffith

and others. 16 vols. 8vo. cloth. Lond. 1827-35.

1600 Daxa’s (J. D.) Geology of the United States Exploring
Expedition. 4to and Folio Atlas of 21 plates, cloth.

Phil. 1849.

1601 Daxierr’s (J. F.) Elements of Meteorology. Maps and

woodcuts. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1845.

1602 Darwix’s (C.) Journal of Researches into the Geology and

Natural History of the various Countries visited by H.

M. S. Beagle under the command of Capt. Fitzroy from

1832 to 1836. 8vo. cloth. Lond. 1840.



SCIENCES, NATURAL HISTORY, ETC. 107

1603 Darwin’s (C.) Zoology of the Voyage of H. M. S. Beagle,

under the Command of Capt. Fitzroy during the years

1832 to 1836. Part. I. Fossil Mammalia by R. Owen.

I1. Birds by J. Gould. IIT. Fish by Rev. L. Jenyns, with
numerous illustrations. 3 vols. 4to. cloth.

Lond. 1840-42.

1604 Darwin’s (C.) Structure and Distribution of Coral Reefs,

being the first part of the Geology of the Voyage of the

Beagle. 8vo. cloth. Lond. 1842.

1605 Darwin’s (C.) Geological Observations on the Volcanic Isl-

ands, visited during the Voyage of H. M. 8. Beagle,

and being the second part of the Geology of the Voyage

of the Beagle. 8vo. cloth. Lond. 1844.
1606 Darwix’s (C.) Geological Observations on South America.
8vo. cloth. Lond. 1846.

1607 Davipson’s (Dr. W.) Treatise on Diet. 12mo. cloth.
Lond. 1843.
1608 Deaxk (Dr. Samuel) New England Farmer, or Georgical
Dictionary. 8vo. sheep. ; Worcester, 1797.
1609 Dt 1A Becae (H. T.) Selection of Geological Memoirs,
contained in the Annales des Mines, illustrated with 11
folding plates,including a geological map of France. 8vo.
¢'oth. Lond. 1826.
1610 Dereuze’s (J. P. F.) Instruction Pratique sur Le Mag-
nétisme Animal. 8vo. half morocco. Paris, 1825.
1611 Duxxy’s (Henry) Monographia Anoplurorum Britanniz ;
or, an Essay on the British Species of Parasitic Insects,
belonging to the Order Anoplura of Leach. Illustrated -
with 26 colored Plates of magnified Figures of each Spe-
cies. 8vo. cloth. Lond. 1842.
1612 Dick’s (Thomas) The Practical Astronomer. Illustrated
with 100 Engravings. 12mo. cloth. Lond. 1845.
» 1613 Dixox (Dr. E. H) Women and her Diseases, from the
Cradle to the Grave. 12mo. cloth. N. Y. 1846.
1614 Doxovax’s (E.) Natural History of British Birds with 240
beautifully colored Plates. 10 vols. in 5, 8vo. half mo-
rocco, gilt edges. Lond. 1794-1818.
1615 Doxovax’s (E.) Natural History of British Insects, with
576 beautifully colored Plates. 6 vols. in 8, 8vo. half

morocco, gilt edges. Uniform with the Birds.

Lond. 1813.
1616 Doxovax’s (E.) Natural History of the Insects of China,
containing upwards of 220 colored Figures and De-
scriptions. New edition by J. 0. Westwood. 4to. cloth.
Lond. 1842.
1617 Dowxing’s (A. J.) Fruits and Fruit Trees of America, &e.
8vo. cloth. N. Y. 1845.
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1618 Drury’s (D.) Illustrations of Exotic Entomology, contain-
ing upwards of 650 figures and Descriptions of Foreign
Insects, interspersed with remarks and reflections on their
Nature and Properties. A New Edition by J. O. West-
wood, F. L. 8. 4l the plates beautifully colored from
the original specimens. 3 vols. 4to. halt morocco.

Lond. 1837.
1619 Eruiorr’s (Stephen) Sketch of the Botany of South
Carolina and Georgia. 2 vols. 8vo. sheep.
Charleston, S. C. 1821.
1620 Ewrorrum of Arts and Sciences, conducted by John Red-
man Cox, M. D., and Thomas Cooper. 3 vols. 8vo.
Phila. 1812-13.
1621 Excoycrorxpia Britanuica, or Dictionary of Arts, Sciences,
and General Literature, with preliminary dissertations on
the History of the Sciences, a General Index, and nu-
merous Engravings. 7th edition. 21 vols. 4to. half
russia, gilt. Edinb. 1842,
1622 Espy’s (J. P.) Philosophy of Storms. 8vo. cloth.
Boston, 1841.
1623 Ewsaxk’s (Thomas) Descriptive and Historical Account
of Hydraulic and other machines for raising water. 8vo.
cloth. N. Y. 1842,
1624 Exrraxarions: A Sequel to ¢ Vestiges of the Natural
History of Creation” By the Author of that work.

12mo. cloth. N. Y. 1846.
1625 Fessexpexn’s (T. G.) Complete Farmer and Rural Econo-
mist. 12mo. cloth. Boston, 1838.

1626 Fruonrwaxcer’s (Dr. L.) Treatise on Gems. 8vo. cloth.
N. Y. 1838.

1627 Forry’s (Dr. 8.) Climate of the United States, and its
Endemic Influences. 2d edition. 8vo. cloth. Scarce.

N. Y. 1842.

1628 Fowrer’s Phrenology Proved, Illustrated and Applied.
12mo. cloth. N. Y. 1838.

1629 Goon’s (Dr. J. M.) Study of Medicine. Edited by S.
Cooper. 4 vols. 8vo. cloth. Lond. 1840.

1630 GouLp’s (John) Birds of Europe. With Four Hundred
and Forty-Nine large and most beautifully Colored
Plates. 5 vols. imp. Folio, half morocco. Scarce.

Lond. 1837.

THE MOST BEAUTIFUL AND VALUABLE SERIES OF ILLUSTRATIONS OF EUROPEAN BIRDS
EVER PUBLISHED.
1631 Guyor’s (A.) The Earth and Man. 12mo. cloth.
Boston, 1849.
1632 Graxnr’s (R.) History of Physical Astronomy. 8vo. cloth.
Lond. 1852.
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GrecorY’s (Dr. Wm.) Letters to a candid enquirer on
Animal Magnetism. 12mo. cloth. Lond. 1851.
GreviLLe’s (R. K.) Scottish Cryptogamic Flora, with 360
beautifully colored plates. 6 vols. royal 8vo. half mo-
rocco, gilt edges. Edinb. 1823—28.
Guenesaurr’s (J. H.) Natural History of the Negro
Race. 16mo. half calf. Charleston, 8. C. 1837.
Harris’ (Moses) Aurelian ; a Natural History of English
Moths and Butterflies, and of the Plants in which they
Feed. 45 beautifully colored plates. Folio half mo-
rocco gilt, gilt edges. Lond. 1840.
Hartrey's (R. M.) Essay on Milk. 12mo. cloth.
N. Y. 1842.
Harvey’s (W. H.) Manual of the British Marine Algz.
Plates. 8vo. cloth. Lond. 1849.
Herscuer’'s (Sir John) Treatise on Astronomy. 12mo.
half calf. Phil. 1838.
Hiw's (T.) Geometry and Faith ; a Fragmentary Supple-
ment to the Ninth Bridgewater Treatise. 12mo. cloth.
N. Y. 1849.
Hircucock’s (Dr. Ed.) Final Report on the Geology of
Massachusetts. Numerous Illustrations. 2 vols. 4to.
cloth. Northampton, 1841.
Hoare (C.) Practical Treatise on the Cultivation of the
Grrape Vine on Open Walls.  12mo. boards.
Boston, 1845.
Horsroox’s (Dr. J. E.) North American Herpetology ; or,
a Description of the Reptiles Inhabiting the United
States ; with 147 accurately colored plates. 5 vols. 4to.
half morocco. Phil. 1842.
Horsroox’s (Dr. J. E.) Ichthyology of South Carolina.
Pts. 1-10, containing 26 beautifully colored plates of
Fish. 4to. Charleston, 1855.
Horraxp’s (J.) History and Description of Fossil Fuel,
the Collieries, and the Coal Trade of Great Britain. Il-
Justrated with wood-cuts. 8vo. cloth. Lond. 1841.
Houmes’ (Dr. 0. W.) Lectures on Homaeopathy and its
Kindred Delusions. 12mo. boards. Boston, 1842,
Hooxer’s (W. J.) Musci Exotici ; containing Figures and
Descriptions of New or Little Known Foreign Mosses
and other Cryptogamic Subjects ; with 176 beautifully
colored plates. 2 vols. 8vo. half morocco. Lond. 1818.
Hooker’s (W. J.) Botanical Miscellany ; containing
Figures and Descriptions of New, Rare, and Useful
Plants ; with 153 fine plates, some colored. 3 vols.
imp. 8vo. cloth. Lond. 1830.
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Hoorer’s (Dr. R.) Medical Dictionary. Edited by Dr. 8.
Akerly. 2 vols. in 1, sheep. N. Y. 1843.
Hore’s (Rev. F. W.) Coleopterist’s Manual ; containing
the Lamellicorn Insects of Linnseus and Fabricius. 8vo.
cloth. Lond. 1837.
Hore’s (Rev. F. W.) Coleopterist’s Manual, Part the Sec-
ond ; containing the Predaceous Land and Water
Beetles of Linnseus and Fabricius. Colored plates. 8vo.

cloth. Lond. 1838.
Huser’s (F.) Observations on the Natural History of
Bees : with engravings. 12mo. cloth. Lond. 1841.
Huror’s (M.) Instruction sur la service de L’ Artillerie.
12mo. half calf. Paris, 1815.

Humporpr’s (Ales. Von) Cosmos. 2 vols. 12mo. half
calf. Lond. 1847.
Humsorpt’s (Alex. Von) Aspects of Nature in Different
Lands and Different Climates, &c. Translated by Mrs.

Qabine. 2 vols. 12mo. cloth. Lond. 1849.
Jackson’s (Col. J. R.) What to Observe ; or, Traveller’s
Remembrancer. 12mo. cloth. Lond. 1845.

James' (Dr. Benj.) Treatise on the Management of the
Teeth. 12mo. boards. Boston, 1814.
Jomxsox’s (Dr. J.) Economy of Health. 12mo. cloth.
N. Y. 1837.
Jomxsron’s (James F.) Chemistry of Common Life. Il-
Justrated with numerous wood-engravings. 2 vols. 12mo.
cloth. N. Y. 1855.
Jovoe’s (Rev. J.) Scientific Dialogues for the Instruction
and Entertainment of Young People. 12mo. cloth.
Bohn, Lond. 1846.
JurLiex’s (A.) Topographie de tous les Vignobles connus,
&c. 8vo. half calf. Paris, 1816.
Kaenrz’s (L. F.) Complete Course of Meteorology ; trans-
lated by C. V. Walker. Illustrated with 15 plates.

12mo. cloth. Lond. 1845.
Kaxg’s (Dr. R.) Elements of Chemistry. Edited by J.
W. Draper, M.D. 8vo. cloth. N. Y. 1844.
Kree's (F.) Le Deluge, Considerations Geologique et
Historiques, &c. 12mo. paper. Paris, 1847.

KorLaw’s (Vincent) Treatise on Insects Injurious to Gar-
deners, Foresters, and Farmers. Edited by Loudon and
Westwood. 12mo. cloth. Lond. 1840.

LamBerT’s (A. B.) Description of the Genus Pinus, with
Directions relative to their Cultivation, &c. With 72
beautifully colored plates. 2 vols. imp. 8vo. half mor.

Lond. 1832.
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LarpNER’s (Rev. D.) Treatise on Hydrostatics and Pneu-

matics. 12mo. half calf. antun 1832.
Lewis (Tayler) The Six Days of Creation ; or, the Scrip-
tural Cosmology. 12mo. cloth. Schene (:t;ul_\', 1855.

LiNDLEY’S (Tulm) Flora Medica ; a Botanical Account of
all the more important Plants used in Medicine, in dif-
ferent parts of the World. 8vo. cloth. Lond. 1838.

Linprey’s (Prof. 1) Pomologia Britannica ; or, figures
and Descriptions of the most important varieties of
Fruit cultivated in Great Britian ; with 152 beautifully
colored plates. 3 vols. 8vo. half morocco, gilt edges.

Lond. 1841.

Lounon’s (J. C.) Encylopedia of Plants, &e. ; with
ficures of nearly 10,000 species, and supplements. 8vo.
cloth. Lond. 1841.

Loupox’s (J. C.) Arboretum et Fruticetum Britannicum ;
or, the Trees and Shrubs of Great Britain, Native and
Foreign, &c., &c. Illustrated by above 2,500 engrav-
ings on wood. 8 vols., 4 of Text and 4 of Letterpress.
8vo. cloth. Lond. 1844,

Louvpox’s (Mrs.) Ladies’ Flower-Garden of Ornamental
Annuals ; with 48 beautifully colored plates of Flowers,
4to. cloth extra, gilt. Lond. 1842,

LovEeLL’s (I nl»ul) Complete Herbal ; containing the
Summe of Ancient and Modern Authnn both Gralenical
and Chymical, touching Trees, Shrubs, Plants, Fruits,
Flowers, &c. Rare. 18mo. pp. 675., old calf.

Oxford, 1665. *

Lyewy’s (C.) Elements of Geology. 2 vols. 12mo. cloth.

Joston, 1841.

Lyewr’s (C.) Punuplc of Geology ; or, the Modern
Changes of the Earth and its Inlmlutdntx &e. 3 vols.
1)1111’ cloth. Boston, 1842.

Lyery’s (Sir C.) Principles of Geology ; or Modern
Changes of the Earth and its Inlml)ltdnts &c.  Ilus-
trated with maps, plates, and wood-cuts. 8vo. cloth.

Lond. 1850.

Lyert’s (Sir C.) Manual of Elementary Geology} illustrated
with more than 400 woodcuts. 8vo. cloth. Lond. 1851.

Mammarr’s (Ed.) Collection of Geological Facts and prac-
tical observations, intended to elucidate the formation of
the Ashby Coal Field ; ; illustrated by Maps and Plates.
4to. cloth. Ashby-de-la-Zouch, 1836.

MaxTeELL’S (G. A.) Wonders of Geology ; edited by Pro-
fessor Silliman. 2 vols. 12mo. cloth. New Haven, 1839.

ManTELLS (G. A.) Medals of Creation, or first lessons in
Geology. Colored plates and woodcuts. 2 vols. 12mo.

cloth. Lond. 1844,
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MaxvaL of Scientific Enquiry ; prepared for the use of Her
Majesty’s Navy, and adapted for Travellers in general.
Edited by Sir John F. W. Herschell. 8vo. cloth.

Lond. 1849.

Mavury’s (M. F.) Physical Geography of the Sea. Royal
8vo. cloth. NSV, 1855,

Maury (M. F.) The Same.

Menmorr of a Map of the Countries comprehended between
the Black Sea and the Caspian ; with an account of the
Caucasian Nations and Vocabularies of their Languages.
4to. half russia. Lond. 1788.

MzroarrE’s (Dr. 8. L.) Caloric ; its Mechanical, Chemical
and Vital Agencies in the Phenomena of Nature. 2 vols.
8vo. cloth. Pickering, Lond. 1843,

Micuaaux (F. A.)—North American Sylva, or a description
of the Forest Trees of the United States, Canada, and
Nova Scotia ; illustrated by 150 colored engravings.
3 vols. royal 8vo. half morocco, gilt edges.  Phil. 1817.

Mircuer’s (O. M.) The Planetary and Stellar Worlds.
12mo. cloth. N. Y. 1848.

NaruraL History of Insects. 2 vols. 18mo. half calf.

N. Y. 1835.

Naruravnist’s Library; edited by Sir William Jardine, Bart.
Comprising : Birds, 14 vols. ; Fishes, 6 vols. ; Insects, 7
vols. ; Animals, 13 vols. ;—in all, 40 vols. Illustrated

with nearly a Thousand colored engravings. 12mo. cloth.

Edinb. v. y.
15 vols. 4to. cloth.
Albany, v. y.

Contents :—Zoology, 5 vols.; Botany, 2 vols. ; Mineralogy, 1 vol.; Geol-

ogy, 4 vols. ; Agriculture, Vols. 1 and 2; Paleontology, Vol. 1.

NaruraL History of New York.

NewmaN’s (Ed.) Familiar Introduction to the History of
Insects. Illustrated with fine woodcuts. 8vo. cloth.
Van Voorst, Lond. 1841.
Nicaor’s (J. P.) Contemplations on the Solar System.
8vo. cloth. Edinb. 1847,
Nicuor’s (J. P.) Thoughts on some important points re-
lating to the System of the World. 8vo. cloth.
Edinb. 1848.
Nicuor (J. P.) The Planet Neptune : an Exposition and
History. 12mo. cloth. Edinb. 1848.
Niusur.—The Adventures of a man to obtain a solution of
Scriptural Geology, to gauge the vast ages of Planetary
Concretion, and to open Bab Allah—The Gate of God.
2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1845,
Norr (Dr. J. C.) and Gliddon’s (G. R.) Types of Man-
kind, or Ethnological Researches, based upon the An-
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cient Monuments, Paintings, Sculptures, and Crania of

Races, &c. Numerous illustrations. 4to. cloth.
Phil. 1854.
1698 Nurrary’s (Thomas) North American Sylva ; or, a (1(‘\Lll]i-
tion of the Forest Trees of the United \t.ltes Canada,
and Nova Scotia, not described in the Work of Michaux.
Hlustrated by 192 fine colored plates. 3 vols. royal 8vo.
cloth. Phil. 1849.
1699 Owex’s (R.) Lectures on the Comparative Anatomy and
Physiology of the Invertebrate Animals. Illustrated by

numerous woodeuts. 8vo. cloth. Lond. 1855.
1700 Parkinson’s (James) Organic Remains of a former World.
Colored plates. 3 vols. 4to. cloth. Lond. 1833.

1701 Parxern’s (E. A)) Applied Chemistry, in Manufactures,
Arts, and Domestic Economy. 8vo. cloth. N. Y. 1844,

1702 PrrrierEw’s (T. J.) History of Egyptian Mummies, and
an account of the Worship and Embalming of the Sacred
Animals by the Egyptians, &c. Plates. 4to. half russia.

Lond. 1834.

1703 PrArmacor@ia of the United States of America. 8vo.
sheep. N. Y. 1830.

1704 Pickerivg’s (C.) Races of Men, and their Geographical
Distribution, being the 9th vol. of the United States
Exploring lu\pulltmn With colored plates and map.

4to. cloth. Boston, 1848.

- . . ,
1705 Pierce (B.)—Elementary Treatise on Trigonometry. 12mo.
sheep. Boston, 1840,

1706 PrurarniTy of Worlds (The.) 12mo. cloth. Lond. 1854.
1707 The Same, with an Introduction by Professor Hitcheock.

12mo. cloth. Boston, 1854.
1708 PricuArD’s (A.) History of Infusoria, living and fossil.
8vo. cloth. Lond. 1845.

» 1709 Pricaarp’s (J. C.) Researches into the Physical History
of Mankind. Colored plates. 5 vols. 8vo. cloth.

Lond. 1841.

1710 Pricuarp’s (J. C.) Natural History of Man, &e. ; with 40

illustrations engraved on steel, and J0 engravings on

wood. 8vo. cloth. Lond. 1843.

1711 Purse’s (Fred.) Flora Americee Septentrionalis ; or, a Sys-

tematic Arrangement and Description of the Plants of

North America. 24 colored engravings. 2 vols. 8vo.

cloth. Lond. 1814,

1712 Quain’s (Dr. Jones) Elements of Anatomy ; edited by R.

Quain and W. Sharpey. Illustrated with numerous en-

‘ gravings on wood. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1848.

1713 Repoute’s (P. J.) Les Roses, décrites et classées selon lenr

ordre naturel, par C. A. Thory; troisiéme edition, publiée

8
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sur la direction de M. Pirolle, with 180 beautifully colored
plates. 3 vols. 8vo. half red morocco gilt, gilt edges.
Paris, 1835.
1714 Rem (Col. W.) An Attempt to Develop the Law of
Storms, &c.; illustrated by charts and woodcuts. roy. 8vo.
cloth. Lond. 1838.
1715 Rexnie’s (James) Alphabet of Botany for the use of Be-
ginners. 18mo. cloth. Lond. 1836.

1716 Rexsie’s (J.) Bird Architecture. 18mo. paper.
Lond. 1844.

18mo. paper.
TLond. 1845.

resentatives in relation to the

1717 Rexwsie’s (J.) Insect Architecture. 2 vols.

1718 Rerort to the House of Rey

Growth and Manufacture of Silk. 8vo.

Washington, 1828.
John) Fauna Boreali-Americana ; or,
the Zoology of the Northern Parts of British America,
containing Descriptions of the Objects of Natural His-
tory, collected on the late Northern Land Expeditions
under the Command of Capt. Sir John Franklin, with
110 fine plates, 72 of which are colored. 4 vols. 4to.
cloth, Lond. 1829-37.
1720 RicHarDsoN’s (G. F.) Geology for Beginners, with 250
woodcuts. 12mo. cloth. Lond. 1846.
1721 Scu@pLer (Fr.) and Medlock’s (H.) Introductory Manual
of the Natural Sciences, illustrated by numerous en-
gravings. 12mo. cloth. Lond. 1855.
1722 Scrrvexor’s (Harry) Comprehensive History of the Iron

Trade throughout the World, &c. 8vo. cloth.
Lond. 1841.

Abuses. 8vo.
Boston, 1850.

1719 Ricmarpsox’s (Dr.

1723 Sromer’s (Dr. J.) Spectacles : their Uses and

cloth.
1724 Siesorp’s (C.T. von) Anatomy of the Invertebrata. 8vo.
cloth. Boston, 1854.
1725 Suer’s (Alfred) Elements of Electro-Metallurgy. 8vo.
cloth. Lond. 1843.

1726 Swrre’s (C. H.) Natural History of the Human Species.
12mo. cloth. Boston, 1852.

1727 Smra’s (Jerome V. C.) Natural History of the Fishes of
Massachusetts, embracing a Practical Essay on Angling.

12mo. half calf. Boston, 1833.
Sorry’s (Prof. E.) Syllabus of a Complete Course of Lec-
tures on Chemistry. Svo. cloth. Lond. 1849.
1729 SOMERVILLE (Mary)—On  the Connexion of the Physical
Qeiences. 12mo. cloth. Lond. 1840.

1730 SomerviLie (Mary). The Same. N. Y. 1846
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SoMERVILLE’'S (Mary) Physical Geography. Portrait. 2
vols. 12mo. cloth. Lond. 1848.
Sowersy’s (G. B.) Conchological Manual, illustrated by
upwards of six hundred and sixty colored figures of

Shells. 8vo. cloth. Lond. 1842,
Starro’s (J. B.) General Principles of the Philosophy of
Nature. 12mo. cloth. Boston, 1848.

StaNLEY's (Edward) Familiar History of Birds; their
Nature, Habits, and Instincts. 12mo. cloth.
Lond. 1851.
Swaixson’s (W.) Preliminary Discourse on the Study of
Natural History. 12mo. cloth. Lond. 1834.
Symmes’ Theory of Concentric Spheres ; demonstrating
that the FEarth is hollow, habitable within, and widely
open about the Poles, by a Citizen of the United States.
12mo. sheep. Cincinnati, 1826,
Teste’s (Dr. Alphonse) Practical Mannal of Animal Mag-
netism, translat. by D. Spillan. 12mo. cloth. Lond. 1843.
TracHER'S (Dr. J.) American New Dispensatory. 8vo.

half morocco. Boston, 1821.
TransacrioNs of the American Ethnological Society.
Vol. 1, 8vo. half morocco. N. Y. 1845.

Vesrtices of the Natural History of Creation. 12mo. cloth.

N. Y. 1845.

VEstices of the Natural History of Creation, with an In-
troduction by the Rev. G. B. Cheever. 12mo, cloth.

N. Y. 1845,

Warre’s (G.) Surgeon-Dentist’s Anatomical and Physiolo-
gical Manual. 18mo. sheep. Phil. 1830.
WaLkeR'S (A.) Physiognomy, founded on Physiology.
12mo. cloth. Lond. 1834.
WeBBER’'S (8.) Mathematics, compiled from the best
Authors, &e. 2 vols. 8vo. half calf. Camb. 1808.

Winson’s (Alexander) American Ornithology ; or, the
Natural History of the Birds of the United States :
illustrated with Plates Engraved and Colored from Ori-
ginal Drawings taken from Nature. 9 vols. folio, half
calf, including the Supplement. A4 fine Copy of the
Original Edition. Phil. 1808-25.

WiLson’s (Alex.) American Ornithology ; or, Natural
History of the Birds of the United States ; with a Con-
tinuation by C. L. Bonaparte. New and enlarged Edi-
tion, edited by Sir W. Jardine. Portrait and 97 Color-
ed Plates, exhibiting 363 Figures of Birds. 3 vols. 8vo.
half morocco, gilt edges. Lond. 1832.

Wisson’s (Erasmus) The Anatomist’s Vade Mecum ; a
System of Human Anatomy, with 167 Illustrations.
12mo. cloth. Lond. 1842,
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1748 Woop (G. B.) and Bache’s (F.) Dispensatory of the

United States of America. 8vo. shep. Phil. 1847.

1749 WoopviLLe's (Dr. W.) Medical Botany ; containing Sys-

tematic Descriptions -of Medical Plants, with a circum-

stantial Account of their Effects and of the Diseases in

which they have been most successfully employed, with

the Supplemental Volume by Sir W. J. Hooker. 307

Colored Plates. 5 vols. 4to. calf. Lond. 1790-1832.

1750 Wyarr’s (Thomas) Manual of Conchology, according to

the System laid down by Lamarck, with the latest im-

provements by Deblainville. [llustrated by 36 Colored

Plates. 8vo. cloth. N. Y. 1838.

1751 Wyrnaes' (Joseph H.) The Microscopist ; or, a Complete
Manual on the Use of the Microscope. 12mo. cloth.

Phil. 1851.

1752 Wyraes' (Joseph H.) Curiosities of the Microscope. 12mo.

cloth, gilt. Phil. 1852.
1753 Year-Book of Facts in Science and Art. 12 vols. 12mo.
cloth. Lond. 1844-55.

1754 Youne’s (Dr. T.) Course of Lectures on Natural Philoso-
phy and the Mechanical Arts, edited by Rev. P. Kel-
land. Illustrated by Numerous Engravings on Copper.
2 vols, 1 of Text and 1 of Plates. 8vo. cloth.

Lond. 1845.

ARTS—MANUFACTURES—GAMES—SPORTS.

1755 Arexasper’s (J. H.) Universal Dictionary of Weights
and Measures, Ancient and Modern, reduced to the
Standard of the United States. 8vo. cloth.

Baltimore, 1850.

1756 AmEricAN Shooter's Manual. 12mo. half calf. Phil. 1827.

1757 AppLeEToNs’ Dictionary of Machines, Mechanics, Engine-
Work, and Engineering. Illustrated with four thou-
sand Engravings on Wood. 2 vols. royal 8vo. half
morocco. i N. Y. 1852.

1758 Baives’ (Edward) History of the Cotton Manufacture in
Grdat Britain, &c. Illustrated with fine Portraits and
Plate of Machinery, &c. 8vo. cloth. Lond.

1759 Biscmorr’s (James) Comprehensive History of the Woollen
and Worsted Manufactures, and the Natural and Com-
mercial History of Sheep, &c. Plates. 2 vols. 8vo. cloth.

Lond. 1842.

1760 Brame’s (D. P.) Encyclopeedia of Rural Sports ; or, a
Complete Account, Historical, Practical, and Descrip-

tive, of Hunting, Shooting, Fishing, Racing, and other
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Field Sports and Athletic Amusements of the present
day. Illustrated by 600 Engravings on Wood. Thick
8vo. cloth. ; Lond. 1840.

BervaN’s (Walter) History and Art of warming and
Ventilating Rooms and Buildings, &c. 2 vols. 16mo.

cloth. Lond. 1845.
Braxpe’s (W. T.) Dictionary of Science, Literature, and
Art. 8vo. cloth. Lond. 1845.
BucaANAN’S (W. M.) Techuological Dictionary. 18mo.
cloth. Lond. 1846.

Burns' (R. S.) Practical Ventilation. 12mo. cloth.
Edinb. 1850.
CampBeLL’s (I. 8. N.) Dictionary of the Military Science.
8vo. cloth, Lond. 1844.
Cresy’s (Edward) Practical Treatise on Bridge-Building
and on the Equilibrium of Vaults and Arches. 19 Plates.
Folio. Lond. 1839.
Daxa’s (l'\ II) Seaman’s Friend. 12mo. .\11\'(*1). Boston.
Davy’s (C.) On Attificial Foundations, &c. Plates. 8vo.
cloth. ° Lond. 1839.
Doxovan’s (M.) Domestic Economy. 2 vols. 12mo. cloth.
Lond. 1830.
Douvcras’ (Sir Howard) Treatise on Naval Gunnery.
8vo. cloth. Lond. 1851.
Eruiorr’s (W.) Carolina Sports, by Land and Water ; in-
cluding Incidents of Devil-Fishing, &e.  12mo. cloth.
Charleston, 18486.
Farmer’s Monthly Visitor ; edited by Isaac Hill. Vol. 1.
4to0. Concord, N. H. 1839.
Giroy’s (C. G.) Art of Weaving, by Hand and by Power,
&ec., for the Use of Manufacturers and others. Illustrated
with numerous engravings. 8vo. cloth. N. Y. 1844,
Harris's (Capt. \\'.'(,‘,,y) Wild Sports of Southern Africa.
Numerous illustrations. 12mo. half morocco. Lond. 1839.
HarrLeY’s (Jos.) Wine and Spirit Merchants’ Companion.
16mo. cloth. Lond. 1843.

76 Hawker’s (Lt. Col. P.) Instructions to Young Sportsmen,

in all that relates to Guns and Shooting. 8vo. calf.
Lond. 1825.
HerBerr's (H. W.) Frank Forester’s Fish and Fishing of
the United States and British Provinces of North
America. Illustrated from nature by the Author. - 8vo.
cloth. N. Y. 1850.
Herser™'s (H. W.) Frank Forester’s Field Sports of the
United States, and British Provinces of North America.
2 vols. 8vo. cloth. N. Y. 1852.
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1789

1790

1791

1794

1795
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Hoyre’s Games Improved ; containing Practical Treatises
on Whist, Chess, Cricket, Billiards, &c. 18mo.
Boston, 1814.
Kexrick’s (W.) New American Orchardist. 12mo. cloth.
Joston, 1833.
Kexrick’s (W.) American Silk Growers’ Guide. 16mo.
cloth. Boston, 1839.
Lecrures on the Results of the Great Exhibition of 1851
delivered before the Society of Arts. 12mo. cloth.
Phil. 1852.
Lecrures on the Results of the Great Exhibition of 1851 ;
delivered before the Society of Arts. Second Series.
12mo. cloth. Lond. 1853.
MoxtcoMERY’S (James) Practical Detail of the Cotton
Manufacture of the United States of America, &e. Il-
lustrated with plates of Machinery. 8vo. cloth.
Glasgow, 1840.
Morrir’s (C.) Perfumery, its Manufacture and Use. 12mo.
cloth. Phil. 1847.
ORDONNANCE provisoire sur L’Exercise et les M: anceuvres
de la Cavalerie. 2 vols, 1 of Text and 1 of Plates
12mo. h f calf. Paris, l(\lo,
Priuipor’s (A. D.) Studies of Chess ; containing a Syste-
matic Instruction to the Game, and 1\11.11\\1\ of Chess.
8vo. half calf. Lond. 1817.
PiscaToriAL Reminiscences and Gleanings by an Old
Angler and Bibliopolist, to which is added a Cat: alogue
of Books on \nnlunr l’mu t]nth Pickering, Lond. 1835.
Repping’s (Cyrus) History and Description of Modern
Wines. Fine wood-cuts. 8vo. cloth. Lond. 1866.
REGLEMENT concernant L’Exercice et les Manceuvres de
L’Infanterie. 2 vols,, 1 of Text, 1 of Plates. 12mo.
half calf. Lyon, 1815.
Rouse’s (W.) The Doctrine of Chances ; or, the Theory of
Gaming made Easy to every person acquainted with
common Arithmetic, &e. ; with Tables on Chance never

before ]»ll])ll\}lt d, &e.  8vo. boards. Lond.
Sover (Alexis)—The Modern Housewife ; or, Ménagére.
12mo. cloth. N. Y. 1850.

Sporrsman’s Cabinet, and Town and Country Magazine ;
a Periodical devoted to the Genuine Sports of the Field,
&c. Edited by T. B. Johnson. Numerous engravings.

2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1833.
TowNDROW (T,)——Thl} Art of Writing Short-Hand. 12mo.
cloth. N. Y. 1841.

Ure’s (Dr.) Dictionary of Arts, Manufactures and Mines.
8vo. sheep. N.Y. 1853.
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1796 Warrox and Cotton’s Complete Angler. Edited by J.
Rennie. Portrait and wood-cuts. 16mo. cloth.

Lond. 1835.

1797 Wavrron and Cotton’s Complete Angler ; or, the Contem-

plative Man’s Recreation. Edited by John Major.

Fourth edition ; beautifully illustrated with portraits

and plates after Absolon, and numerous wood-cuts. 12mo.

cloth. Lond. 1844.

POLITICAL ECONOMY, JURISPRUDENCE, POLITICS, ETC.

1798 ApsueaD’s (Joseph) Prisons and Prisoners ; with illustra-

tions. 8vo. cloth. Lond. 1845.
1799 BaxrieLp’s (T. C.) Four Lectures on the Organization of
Industry. 8vo. boards. Lond. 1845.
1800 BextrAM’s (J.) Theory of Legislation. 2 vols. 12mo.
cloth. Boston, 1840,
1801 Breerow’s (Lewis) Digest of Massachusetts Reports. 8vo.
sheep. Cawbridge, 1818.
1802 Brack Book (The) : An Exposition of Abuses in Church
and State, Courts of Law, &c. 8vo. cloth. Lond. 1832.
1803 ByLes’ (J. B.) Sophisms of Free Trade and Popular

Political Economy Examined. 12mo. cloth. Lond. 1851.
1804 Cmina-Trade—Minutes of Evidence and Report from the
Select Committees of the Houses of Lords and Commons
on the Affairs of the East India Company. 2 vols. 8ve.
half russia. Lond. 1830.
1805 Crirmax’s Essay on the Law of Contracts. (No Title-page.)
8vo. sheep.
1806 Cmirry’s (Joseph) Practical Treatise on Bills of Exchange.
8vo. sheep. Brookfield, 1819.
1807 Coserr’s (W.) Paper against Gold. 8vo. half calf.
1808 COL'JUHO¥ on the Police of the Metropolis. 8vo. boards.
Lond. 1796.
1809 ConNcGrEssIONAL Globe and Appendix. 24th, 25th, and
26th Congresses. 9 vols. 4to. Washington, 1836—41.
1810 Curris’ (G. T.) American Conveyancer, containing Legal
Forms and Instruments, &c. 8vo. sheep. Boston, 1839.
1811 Dk Lorme (J. L.)—On the Constitution of England. 8vo.
half calf. Lond. 1822.
1812 DocumenTts appended to the Twelfth Report of the Di-
rectors of the New Zealand Company, April 26th, 1844.
2 vols. 8vo. half calf. Lond. 1844.
1813 DucuaTeLer (A. J. B. Parent)—De la Prostitution dans
la Ville de Paris, considérée sous le Rapport de L’Hy-
giene Publique, de La Morale et de L’Administration,
&ec. imp. 8vo. half calf. Bruxelles, 1838.




120

1814

1815

1819
1820
1821

1822

1823

1824

1829

1830

POLITICAL ECONOMY—JURISPRUDENCE—POLITICS, ETC.

Ersperr’s (J. S.) Treatise on the Industry of Nations ; or,
the Principles of National Economy, and Taxation. 2
vols. 8vo. half morocco. Lond. 1839.

Frintorr’s (Owen) Rise and Progress of the Laws of
England and Wales, &e.  8vo. half morocco.

Lond. 1840.

Fraxors’ (John) History of the Bank of England ; its
Times and Traditions. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1847.

Fraxcis’ (John) Chronicles and Characters of the Stock
Exchange. 8vo. cloth. Lond. 1850.

Fréaier (H. A.)—Des Classes Dangereuses de la Popula-
tion dans les Grandes Villes et des moyens de les rendre

meilleures. 8vo. half calf. Bruxelles, 1840.
FuLLarToN (John)—On the Regulation of Currencies,
&c. 8vo. boards. Lond. 1844,

GEeENERAL Laws of the Commonwealth of Massachusetts,
passed at the Sessions of 1836-7-8—9-40. 8vo. sheep.
Gopwin’s (W.) Enquiry concerning Political Justice, &e.
2 vols. 8vo. shu‘lu Lond. 1796.
Gouae’s (W. M.) Short History of Paper Money and
Banking in the United States, dsc. l_’mo. loth.
Phil. 1833.
Gray (John)—Lectures on the Nature and Use of Money.

8vo. cloth. Edinb. 1848.
Jacos’s (W.) Historical Imllm\ into the Production and
Consumption of the Precious Metals. 2 vols. 8vo. cloth.

Lond. 1831.

JerrersoN’s (T.) Manual of Parliamentary Practice.

18mo. cloth. Phil. 1840
Kext’s (James) Commentaries on American Law. Fifth
edition. 4 vols. 8vo. sheep. N. Y. 1844.

Laws of the State of New York, passed at the Seventy-
First Session of the Legislature. 8vo. sheep.

g Albany, 1848.

Laws of the Colonial and State Governments relating to

Indians and Indian Affairs, from 1633 to 1831, with the

Laws of Congress on the same subjects, from 1800 to

1830. 8vo. 11(«]1 Wasl llll" on, 1832.
McCurroce’s (J. R.) Dictionary, Practical, Hmuln al,
and Historical, « " ( ommerce and Commercial Naviga~
tion, Illustrated with Maps and Plans. Bound in 2
vols. 8vo. half calf. Lond. 1840.

McCurnoce’s (J. R.) Literature of Political Economy :
a classified Catalogue of select publications in the dif-
ferent departments of that Science, &ec. 8vo. cloth.

]m'n 1845.




POLITICAL ECONOMY—JURISPRUDENCE—POLITICS, ETC, 121

1838

1839

, 1840

1841

1842

1843
1844

1845

1846

1847
1848

1849
1850

Marraus’ (Rev. T. R.) Essay on the Principle of Popu-

lation, &ec. 2 vols. 8vo. half calf, Lond. 1826.
MarsHALL'S (8.) Treatise on the Law of Insurance. Vol.
1. 8vo. sheep. Phil. 1810.
Mipprerox’s (H.) The Government and the Currency.
12mo. cloth. N. Y. 1850.

Mimr’s (J. 8.) Principles of Political Economy. With
some of their Applications to Social Philosophy. 2 vols.
8vo. cloth. Lond. 1848.

MoxEgy and its Vicissitudes in Value, &e.  8vo. bds.

Lond. 1837.

MoxTEsQuIEU’s (Baron de) Spirit of the Laws. Trans-
lated by Thomas Nugent. With a Memoir of the Life
and Writings of the Author, and an Analysis of the
Work, by M. D’Alembert. 2 vols. in 1. 8vo. calf extra

gilt, marble edges, Lond. 1823.
NEemsox (F. G. P.)—Contributions to Vital Statistics. 4to.
bds. Lond. 1845,

Pamuier’s (M.) Manual de Droit Francais, 12mo. calf.
Paris, 1818.
PamrrrETs, Miscellaneous. 6 vols. 8vo. half calf.
, On Banking, The Currency, Bullion, &c. Contents
Lettered. 7T vols. 8vo. 3 in calf. 4 half calf. 1809-11.
Prvorer’s (M. J.) Statistique Elémentaire de la France.

half calf. Paris, 1805.
PrerreL’s (M.) Nouvel Abrégé Chronologique de I’His- ,
toire et du Droit Public D’Allemagne. 2 vols. 12mo.
calf. Paris, 1777,
Pore (Charles)—Yearly Journal of Trade. 1845. 8vo.
cloth. Lond. 1845.

Porrrorio (The) ; or, a Collection of State Papers, illus-
trative of the History of our Times. 8vo. half calf.

Lond. 1836.

PorTER’s (G. R.) Progress of the Nation, in its various

Social and Economical Relations, &ec. 3 vols. 12mo.

cloth. Lond. 1836-43.

Pusric Laws of the State of Rhode-Island and Providence

Plantations. Enacted Jan. 1844. 8vo. sheep.
Providence, 1844,
Racuer’s (Condy) Treatise on Currrency and Banking.

12mo. cloth. Phil. 1840,
1EPORTS of the Copy-right Case of Wheaton v. Peters.
Imp. 8vo. half calf. N.Y. 1834.
RerorT of the D’Hauteville Case. 8vo. Phil. 1840.

YEVISED Statutes of the Commonwealth of Massachusetts.
Passed Nov. 4, 1835. 8vo. sheep. Boston, 1836.
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1851 Revisep Statutes of the State of New Hampshire. Passed

Dec. 23, 1842, 8vo. sheep. Concord, 1843.
1852 Revisep Statutes of the State of New York. Third Edi-
tion. 3 vols. 8vo. sheep. Albany, 1846-8.
1853 Ricarpo (D.)—On the Principles of Political Economy and
Taxation. 8vo. half calf Georgetown, 1819.

1854 Sampsox (M. B.)—Criminal Jurisprudence considered in
relation to Cerebral Organization. 8vo. cloth.

Lond. 1843.

1855 Smrre’s (Adam) Inquiry into the Nature and Causes of

the Wealth of Nations. Portraits. 4 vols. 12mo. cloth.

Lond. 1843.

1856 Seexce (George)—Inquiry into the origin of the Laws and

Political Institutions of Modern Europe, particularly of

those of England. 8vo. half calf. Lond. 1826.
1857 SuppLEMENTS to the Revised Statutes of the Common-
wealth of Massachusetts. 8vo. sheep. Boston, 1844.

1858 Sypxey’s (Algernon) Discourses Concerning Government,
with his Letters, Trial, Apology, and some Memoirs of
his Life. 4to. russia gilt. (British Museum Duplicate.)

Lond. 1763.

1859 Tracrs.—Observations on Mr. Pitt’s Plan for the Reduc-

tion of the National Debt ; and 5 others. 4to. sheep.
Lond. v. y.

1860 Tucker’s (G.) Theory of Money and Banks investigated.

12mo. cloth. Boston, 1839.
1861 WarreN’s (Samuel) Popular and Practical Introduction
to Law Studies. 8vo. sheep. Lond. 1846.

1862 Wessrer’s (Daniel) Diplomatic and Official Papers while
Secretary of State. Fine portrait. 8vo. cloth. N. Y. 1848.
1863 Western’s (T. G.) (Clommentaries on the Constitution and
Laws of England, &c. 8vo. cloth. Lond. 1841.

FACETIZE, &o.

1864 Avrexaxper’s (Dr. W.) History of Women, from the ear-
liest antiquity to the present time, &c. 2 vols. 8vo. calf.

Lond. 1782.

1865 Amory’s (Thomas) Life of John Buncle, Esq. 3 vols.

12mo. half calf, gilt. Lond. 1825.
1866 Bayrey's New Tale of a Tub ; an adventure in Verse, with
humorous illustrations. 12mo. cloth, N. Y. 1854.

1867 Brrcerac’s (Cyrano) Comical History of the States and
Empires of the Worlds of the Moon and Sun. Newly
Englished by A. Lovell. 12mo. calf. Lond, 1687
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1869

1870

1871
1872
1873
1874

) 1875

1876
1877
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BraxToME’S (Seigneur de) Vies des Dames Galantes.
12mo. paper. Paris, 1848.
Browx’s (Mr. Thomas) Works : Serious and Comical, in
Prose and Verse ; with the Life and Character of the
Author, and a Key to all his Writings. Adorned with
Cuts. 4 vols., and the Remains of Mr. Brown 1 vol.,—
together 5 vols. 12mo. old calf. Scarce. Lond. 1720.
Bussy’s (R. de Rabutin, Count de) Amorous History of
the Gauls, containing The Intrignes and Gallantries of
the Court of France, in the Reign of Louis XIV. 12mo.

half calf. Searce. Lond. 1727.
Crarke’s (Mary Anne) The Rival Princes, &c. Portrait.
2 vols. 12mo. half calf. Lond. 1810.
(ouic Latin Grammar ; with numerous illustrations. 12mo.
cloth. Lond. 1840.
Couvray (Louvet de).—Les Amours du Chevalier de
Faublas. 4 vols. in 2, 8vo. calf, neat. Paris, 1821.

Discourse (A) of Auxiliary Beauty ; or, Artificial Hand-
someness. In point of conscience between T'wo Ladies.
12mo. old calf. Lond. 1856.

Dorxes in London ; or, Day and Night Scenes of the
Frauds, Frolics, Manners, and Depravities of the Me-
tropolis. 'With 33 engravings after Cruickshank. 8vo.
calf. Lond.

Excrisa Spy (The.) Illustrated by Robert Cruickshank.
Colored plates. 2 vols. 8vo. half calf, gilt. TLond. 1825.

FaBL1AUX ; or, Tales abridged from French Manuscripts of
the XIIth and XIIIth centuries, by M. Le Grand ; se-
lected and translated into English Verse by G. L. Way.
Edited by G. Ellis. Woodcuts by Bewick. 3 vols. cr.
8vo. half calf. Lond. 1815.

HistorioaL Dictionary of Love, containing interesting
anecdotes of distinguished persons, eminent for their
Virtues or their Vices; translated from the French.
Scarce. 3 vols. 12mo. calf. Lond.

Hoon’s Own : or, Laughter from Year to Year, and hu-
morous illustrations. Portrait. 8vo. cloth. Lond. 1846.

Homer.—A Burlesque Translation of Homer, in Verse,
many humorous plates. 2 vols. 8vo. calf neat, fine copy.

Lond. 1797.

JockEy CLus (The) ; or, a Sketch of the Manners of the
Age. 8vo. sheep. N. Y. 1793.

JourNAL of Sentimental Travels in the Southern Provinces
of France, shortly before the Revolution ; with 17 color-
ed engravings from designs by T. Rowlandson. 8vo. red
morocco, gilt. Lond. 1821.
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1884

1885

» 1886

1887

1888

1889

7 1890

1891

1894

1895
1896
1897

1898

FACETIZE, ETC.

LA Foxraine’s Tales : imitated in English Verse. 2 vols.

12mo. boards. Lond. 1814.
Lamorae-Laxcon (E. L. B. de)—L’Espion de Police. 4
vols. in 2. 12mo. half calf. Paris, 1826.

Liaisoxs Dangereuses. Lettres Recueillies dans un société,
et publices pour l'instruction de quelques autres, par
g #ee do L 2 vols. 8vo. calf neat. Londres, 1796.

Life in Ireland, or the Day and Night Scenes, Rovings,
Rambles, and Sprees, &c., of Brian Boree, Esq., and his
elegant friend, Sir Shawn O’Dogherty, &c., with humor-
ous colored engravings. 8vo. cloth. Lond. 1825.

Lives and Amours of the Empresses, Consorts to the first
Twelve Caesars of Rome. Scarce. 8vo. half calf. Lond.

Loves of Cupid and Psyche ; in Verse and Prose, from the
French of La Fontaine, and a Version of the same Story
from the Latin of Apuleius, with notes, by Mr. Lockman.

8vo. calf. Lond. 1844.
Meivers’ (C.) History of the Female Sex. 4 vols. 12mo.
half calf. Lond. 1808.

Moore’s (A.) Annals of Gallantry; or, the Conjugal Moni-
tor ; being a Collection of curious and important Trials
for Divorces and Actions of Crim. Con. &c. Colored
plates. 3 vols. 8vo. half calf. Very scarce.

Lond. 1814,

OLp English Squire (The) : A Poem in Ten Cantos, by
John Careless, Esq., illustrated with 24 humorous
colored plates by one of the Family. Imp. 8vo. bds.

Lond. 1821.

Oxrorp and Cambridge Nuts to Crack, &c.; humorous en-
gravings. 12mo. cloth. Lond. 1835.

PiercE Kaax’s Finish to the Adventures of Tom, Jerry,
and Logic, in their pursuits through Life in and out of
London, illustrated by Robert Cruickshank. Colored
plates. 8vo. half calf, gilt. Lond. 1830.

RaBenats’ (Francis) Works, translated from the French,
and illustrated with explanatory notes by M. Le Du
Chat, and others. Engravings. 4 vols. 12mo. calf.
Scarce. Lond. 1784.

2ousseaU’s (J. J.) Confessions. 5 vols. 12mo. sheep.

Lond. 1790.

Rousseav’s (J. J.) Eloisa. 4 vols. 12mo. calf.

Lond. 1803.

Sam Spicg’s Wise Saws and Modern Instances. 12mo.
cloth. Phil. 1853.

ScarroN’s (Mons.) Whole Comical Works, translated by
Mr. Thomas Brown, Mr. Savage, and others. Scarce.
2 vols. 12mo. half morocco. Lond. 1759.
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Secunpus’s(Joannes) Kisses : a Poetical Translation of the
Basia, with the original Latin, and an Essay on his Life
and Writings. Frontispiece and portrait. 8vo. calf.
Scarce. Lond. 1778.

Seaur (J. A.)—Women, their Condition and Influence in
Society, translated from the French. 3 vols. 12mo. half
calf. Lond. 1803.

SuLLaser’s (B. P.) Life and Sayings of Mrs. Partington
and others of the Family. Illustrated. 12mo. cloth.

N. Y. 1854.

Sueron1us Tranquillus (C.)—Lives of the Twelve Ceaesars,
the first Emperors of Rome. Done into English by
several hands. 8vo. calf. Lond. 1704.

THELYPHTHORA ; or, a Treatise on Female Ruin, in its
(auses, Effects, Consequences, Prevention, and Rem-
edy ; considered on the basis of the Divine Law. 3 vols,

8vo. calf. Lond. 1780.
Trarrs of American Humor ; by Native Authors. 3 vols.
12mo. cloth. Lond. 1852.
Trians for Adultery ; or, the History of Divorces ; being

Select Trials at Doctors’ Commons, for Adultery, &e.,
&ec., from the year 1760 to the present time. Scarce.
Engravings, 5 vols. 8vo. half morocco. Lond. 1781.
Warp’s (E.) Vulgus Britannicus ; or, the British Hudi-
bras, containing the Secret History of the late London
Mob, &c. Curious plates. OScarce. 12mo. half mor.
Lond. 1710.

Warp’s (Edward) The London Spy and other Works. 3

vols. 8vo. old calf. Searce. Lond. 1718.
Waarron’s (Philip, Duke of ) Life and Writings. Por-
trait by Vertue. 2 vols. 8vo. half calf. Lond. 1732.
WiLson’s (Harriette) Memoirs ; written by herself. 4
vols. 12mo. half bound. Lond. 1825.

POETRY AND THE DRAMA.

Avrier1 (Vittoria)—Tragedie ; fine portrait and plates.
6 vols. royal 8vo. half vellum. 4 splendidly printed
edition. Firenze, 1820.

Ariosro’s (L.) Orlando Furioso ; translated from the Ita-
lian, with Notes by John Hoole. Plates, 5 vols. 8vo.

calf. Lond. 1799.
Avroun’s (W. E.) Lays of the Scottish Cavaliers and
other Poems. 12mo. cloth. idin. 1850.

Bamey’s (P. J.) Festus; a Poem. 12mo. cloth.
Pickering, Lond. 1845,
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Bamey (P. J.)—The Angel World and other Poems.

12mo. cloth. Pickering, Lond. 1850.

BfraNGER’S Songs in English ; with a Sketch of the

Author’s Life. 12mo. boards, Phil. 1844.

Booke of Roxburghe Ballads; edited by John Payne

Collier, Esq. Small 4to. boards. Lond. 1847.

Britisu Poets, including T'ranslations ; edited by T. Park,

with Johnson’s Lives. Illustrated with engravings. 65
vols. 18mo. Sharpe’s edition. Lond. 1815.

yriTisH Poets ; edited by Professor Child. Portraits.

Containing : Beattie, 1 vol. Butler, 2 vols. Campbell,
1 vol. Churchill, 3 vols. Collins, 1 vol. Goldsmith,
1 vol. Gray, 1 vol. Keats, 1 vol. Kirke White. 1
vol. Surrey, 1 vol. Swift, 3 vols. Parnell and Tickell,
1 vol. Wyatt, 1 vol. Wordsworth, 7 vols. Akenside,
1 vol. Coleridge, 3 vols. Cowper, 3 vols. Dryden, 5
vols. Gay, 2 vols. Falconer, 1 vol. Hood, 2 vols.
Milton, 3 vols. Pope, 3 vols. Prior, 2 vols. Spenser,
5 vols. Shelley, 3 vols. Thomson, 2 vols. Watts, 1
vol. Young, 2 vols. In all 63 vols. 12mo. cloth. Boston.

Burns’ (Robert) Poems, chiefly in the Scottish Dialect.

First Edinburgh Subscription Edition. 8vo. old calf,
rare. Edinburgh, 1787.

3urns’ (Robert) Works ; with Life by Allan Cunningham,

and Notes by Currie, Wilson, Lockhart, &c. 1 vol. in
9. 8vo. half morocco, gilt edges. Lond. 1844.

CuarTerToN’s (Thomas) Poetical Works, &c., with [Fac-

similes. 2 vols. 12mo. cloth, Cambridge, 1842.

Cuavcer’s (G.) Poetical Works. 6 vols. 12mo, cloth.

Pickering, Lond. 1845.

CorerDGE'S (S. T.) Poetical and Dramatic Works. 3

vols. 12mo. maroon morocco, bound by Hayday.
Pickering, Lond. 1847.

CoLERIDGE'S Poems. 12mo. cloth. Pickering, Lond. 1848.
CuxxisgaAM’s (Allan) Songs of Scotland, Ancient and

Modern. 4 vols. 12mo. half morocco. Lond. 1825,

Daxa (Mary 8. B.) The Parted Family, and other Poems.

12mo. cloth. N. Y. 1842.

Daxte Alighieri, The Canzoniere of ; including the

Poems of the Vita Nuova and Convita ; Italian and
English. Translated by Charles Lyell. 12mo. calf.
Lond. 1840.

Daxte Alighieri. The Vision ; or Hell, Purgatory, and

Paradise. Translated by the Rev. H. Curu\’._ 8vo. half
calf. Lond. 1844.

DarwiN (Dr.)—The Botanic Garden ; a Poem. Fine
)

engravings. 2 vols. 8vo. calf. Lond. 1799.
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1930 FasLE for Critics (A) 12mo. boards. N. Y. 1848.
1931 Girrorp’s (W.) Baviad and Meviad. 12mo. sheep.

N. Y. 1800

1932 Grisworp’s (R. W.) Poets and Poetry of America. Royal

8vo. cloth. Phil. 1848.

1933 Hemans’ (Mrs.) Works ; with an Essay on her Genius, by

Mrs. Sigourney. 3 vols. 12mo. cloth. N. Y. 1845.

1934 Hormes’ (O. W.) Poems. 12mo. bds. Boston, 1849.

1935 Houmes' (0. W.) Astree : a Poem. 12mo. bds.
Boston, 1850.
1936 Iranian Poets.—Comprising Tasso, Petrarch, Boccaccio,
Tassoni, Guarini, &c. In Italian. 11 vols. 18mo. half
calf. Venice, 1812,
1937 Kears’ (John) Poetical Works. 12mo. cloth. Lond. 1851.
1938 Loxpox Stage (The.)—A Collection of the most reputed
Tragedies, Comedies, Operas, Melo-Dramas, Farces, and

Interludes. Portraits. 4 vols. 8vo. calf gilt. Lond.
1939 LoyererLow’s (H. W.) Evangeline: a Tale of Acadie.
12mo. cloth. Boston, 1848,

1940 LoxcrerLow’s (H. W.) Poems. 8vo. paper. N. Y. 1849.
1941 LoxererLrow (H. W.)—The Golden Legend. 12mo. cloth.
Bu:«‘tlm, 1852.
1942 Marstox (J. W.) The Patrician’s Daughter : a Tragedy.
8vo. calf. Lond. 1843.
1943 Mippreron’s (Thomas) Works ; now first collected, with
some account of the Author, and Notes by the Rev.,
Alexander Dyce. 5 vols. cr. 8vo. bds. Lond. 1840.
1944 Mivron’s (John) Poetical Works. 2 vols. 32mo. morocco.
Lond. 1836.
1945 Movrmtre’s Works. French and English. Engravings.
10 vols. 12mo. old calf. Lond. 1755.
1946 MoriEre’s Oeuvres, avec un commentaire, un discours
préliminaire, et une vie de Moliere; par M. Anger.
With 18 Engravings, after H. Vernet, and other Artists.
9 vols. 8vo. half calf. Didot. Paris, 1819-25.

1947 Moxti (Vincenzo.)—Tragedie. 16mo. half calf.
Milano, 1817,
1948 NEw Timon (The.)—A Romance of London. 12mo. bds.
Phil. 1846.
1949 Ossian’s Poems. Translated by J. Macpherson. 12mo.
morocco, gilt. Boston, 1849.
1950 Percy Society’s Publications,—Early English Poetry, Bal-
lads, and Popular Literature of the Middle Ages. Edited
from original manuscripts and scarce publications.
25 vols. post 8vo. half white calf. extra. Lond.
1951 Pixpar’s (Peter) Works. 4 vols. 24mo. calf. Boston, 1811.
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' ; 1952 Poriziaxo (Angelo) Le Stanze di. Fine portrait by Bet-
telini. Folio, half calf, gilt. Molini. Firenze, 1803.

1953 Rosix Hood.—A Collection of all the Ancient Poems,
Songs, and Ballads ; now extant relative to that cele-
brated English Outlaw, &c. Fine woodeuts. 12mo.
calf. Lond. 1823.

1954 Roop’s (Thomas) Ancient Spanish Ballads ; relating to the
Twelve Peers of France, mentioned in Don Quixote.
With English Metrical Versions, &c. 2 vols. in 1, 8vo.

half morocco. Lond. 1821.
1955 Sarcent (Lucius M.)—Hubert and Ellen ; with other
Poems. 8vo. bds. Boston, 1813.

Folio. Large paper. Only 11 copies printed. bds. bind-
ing loose. Presentation copy from the Author.
Boston, lHlZ
1957 SHARSPEARE'S Dramatic Works.—With a Life and Glos-

«

sary, and Fifty-three Illustrations. 8 vols. 32mo. cloth.

1956 Sarcext (L. M.)—Hubert and Ellen ; with other Poems.

Lond.
1958 SmakespEARE’S (W.) Works. Edited by J. P. Collier.
Vol. 1, 8vo. cloth. Lond. 1844.

1959 SuaxspERE’s Works.—Comedies, Histories, Tragedies and
Poems ; with Life, Introductory Notes, Various Read-
ings, Glossary, Music to the Songs, &c., together with
the Doubtful Plays, a Biography, and Studies of his
Works, edited by Charles Knight, illustrated by several
hundred woodcuts, consisting of Views, Costumes, Scenes,
&ec. 8 vols. imp. 8vo. dark green morocco, gilt edges,
the original edition now scarce. Lond. 1839.

Shakesperiana.

1960 CoLuier’s (J. P.) Shakespeare’s Library : a Collection of
the Romances, Novels, Poems, and Histories, used by

| Shakespeare as the Foundation of his Dramas, &c. 2
| vols. 8vo. half morocco. Lond.

1961 Corier’s (J. P.) Notes and Emendations to the Text of
Shakespeare’s Plays from early Manuscript Corrections
in a Copy of the Folio, 1632. 12mo. cloth, N. Y. 1853.
1962 Coruier’s (J. P.) History of English Dramatic Poetry to
the Time of Shakespeare ; and Annals of the Stage to
the Restoration. 3 vols. 8vo. half morocco.
Lond. 1831.
1963 Dovey’s (T.) Shakespearian Dictionary ; forming a Gen-
| eral Index to all the popular expressions, and most strik-
j ing passages in the Works of Shakespeare. 8vo. balf
INOrocco. Lond. 1832.
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1964 Douce’s (Francis) Illustrations of Shakspeare, and of , An-
cient Manners, with Dissertations on the Clowns and
Fools of Shakspeare, &c., illustrated with engravings on
wood, by Jackson. 8vo. cloth, Lond. 1839.
1965 DRARE (1)1 N )«—hlm]\%l)o(uc and his Times, including the
Biography of the Poet ; Criticisms on his Genius and

Writings, &c., and a History of the Manners, Customs,
and Amusements, Poetry and Elegant Literature of his

Age. 2 vols. 4to. cloth. Lond. 1817.
1966 Hupson’s (H. N.) Lectures on Shakspeare. 2 vols. 12mo.
cloth. N.Y.1848.

1967 IreLanD’s (Samuel) Miscellaneous Papers and Legal In-
struments under the Hand and Seal of William Shak-
speare, including the Tragedy of King Lear and a small
fragment of Hamlet, from the original MSS. folio, half
morocco. Scarce. Lond. 1796.

1968 Jackson’s (Z.) Shakspeare’s Genius Justified ; being Res-
torations and Illustrations of seven hundred passages in
Shakspeare’s Plays, &c. 8vo. half calf. Lond. 1819.

1969 Masoxn’s (J. M.) (,‘nll)lllﬁ_'llf\‘ on the Plays of Beaumont and
Fletcher, with an Appendix containing observations on
Shakespeare. 8vo, half calf. Lond. 1798.

1969* Parrerson’s (R.) Natural History of the Insects! men-
tioned in Shakspeare’s Plays. Woodcuts. 8vo. cloth.

Lond. 1841.

1970 ScaLecer’s (A. W.) Course of Lectures on Dramatic Art
and Literature, translated by John Black. 2 vols. 12mo.
cloth. Lond. 1840,

1971 SHAKESPEARE Society’s Publications, consisting of above
thirty different Works, illustrative of Shakespeare and
the Literature of his time. 32 vols. 8vo. cloth.

Lond.

1972 Singer (S. W.) The Text of Shakespeare Vindicated from

the Interpolations and Corruptions advocated by J. P.
Collier in his Notes and Emendations 8vo. cloth.
Lond. 1853.

1973 Six Old Plays, on which Shakspeare founded his Measure
for Measure, Comedy of Errors, Taming the Shrew,
King John, l\lwr l[em\ IV. and King lh,m) V., and
I\m> Lear. 2 vols. 8vo. half calf, Lond. 1779.

1974 SueLLy’s (P. B.) Poetical Works, 12mo. cloth.
N. Y. 1850.
1975 Sourney’s (R.) Chronicle of the Cid from the Spanish. 8vo.
cloth. {Lowell, 1846.
1976 Spracur’s (Chas.) Writings. 8vo. cloth. N. Y. 1841.
9
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197 Taxxamr’s (Robert) Works, with Life of the Author,

&e. 12mo. cloth. Lond. 1853.
1978 Tavror’s (Henry) Philip Van Artevelde, a Dramatic Ro-
mance. 2 vols in 1. cloth. Boston, 1835.

1979 TexNyson’s (A.) Poems. 2 vols. 12mo. cloth.
Boston, 1846.
1980 TEexNysoN’s (A.) The Princess ; a Medley. 12mo. bds.
Boston, 1848.
1981 Texxyson’s (A.) In Memoriam. 12mo. cloth.
]}ustun, 1850.
1982 Trumsury’s (Dr. John) Poetical Works, containing
M*‘Fingal, a modernEpic Poem. The Progress of Dul-
ness, &c. Plates. 2 vols. 8vo. half morocco.
Hartford, 1820.
1983 TuckermaN’s (H. T.) Poems. 12mo. cloth. Boston, 1851.
1984 —— The Same. 12mo. cloth. Boston, 1851.
1985 Turper’s (M. F.) Proverbial Philosophy. 12mo. cloth.
Boston, 1840.
1986 The Same. 12mo. cloth gilt. N. Y. 1845.
1987 UniversAL Songster ; or, Museum of Mirth ; forming the
most complete, extensive, and valuable collection of An-
cient and Modern songs in the English language. 3 vols.
8vo. cloth. Lond. 1834.
1988 WorpsworTa’s (Wm.) Poems. Royal 8vo. cloth.
J[u.l‘u}z7 Iﬂ»lnl. IH{()
1989 WrycnerLeEy (W.)—Works. 2 portraits inserted. 8vo.
old calf gilt. Lond. 1713.

DICTIONARIES, LEXICONS, ETC.

1990 Aixsworta’s English and Latin Dictionary, abridged by
Dymock. 18mo. pp. 761. sheep. Phil. 1844.
1991 Asur’s (John) New and Complete Dictionary of the Eng-
lish Language. (Containing Obsolete, Vulgar, and
Provincial Words and Phrases.) Searce. 2 vols. 8vo.
half morocco. Lond. 1775.
1992 BamLey’s (N.) Universal Etymological English Dictionary.
Containing the Hard and Technical Words or Terms
of Art, &. With near Five Hundred Illustrative Cuts.

Folio. Calf. Secarce. Lond. 1730.
1993 Barrertr’s (Giusepe) Dizionario Italiano, ed Inglese, &c.
- l . . $ 3. 3 »
2 vols. 4to. half russia. Firenze, 1816.

1994 BartrLErr’s (J. R.) Glossary of Words and Phrases, usu-
ally rcg;n'dt:d as lrucllliell' to the United States. 8vo.
cloth. N. Y. 1848.
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3osworTE’s (Rev. J.) Dictionary of the Anglo-Saxon
Language. Map. Imp. 8vo. cloth. Lond. 1838.
Bruce-WayrE's (M. A.) Histoire des Langues Romans

et de leur Littérature, &c. 3 vols. 8vo. half calf.
Paris, 1841.

Cravis Virgiliana ; or, a Vocabulary of all the words in Vir-

gil’s Works. 8vo. half morocco. Lond. 1742.
CosBerr’s (Wm.) Grammar of the English Language.
18mo. half calf. N. Y. 1832,
CoryY’s (A. T.) The Hieroglyphics of Horapollo Nilous.
12mo. cloth. Piclkering, Lond. 1840.
DicrioNNAIRE Universel des Synonymes de la Langue Fran-
caise, &e. 2 vols. 12mo. calf. Paris, 1810,
DicrioNnNaAIRE de I’Académie Frangoise. 2 vols. 4to.
sheep. Paris, 1814,
Dox~NEGAN’s (J.) Greek and English Lexicon. 8vo. russia.

Lond. 1826.

Durier’s (N. G.) Nature displayed in her mode of teach-
ing Language to Man. 2 vols. 8vo. sheep.

' Phil. 1806.

Du Poxceau (Dr. P. 8.)—Dissertation on the Nature and

Character of the Chinese System of Writing, &c. 8vo.

bds. Published for the American Philosophical Society.

Phil. 1838.

ExcLisa-GERMAN and German-English Dictionary, Com-

piled from the Dictionaries of Floyd, Flugal, &e. 2 vols.

in 1. 8vo. sheep. Phil. 1840.

Faccroratr et Forcellini Lexicon totius Latinitatis ; a

New Edition with Additions ; the Italian Significations

rendered into English, and a Copious Appendix, by J.

Bailey. 2 vols. royal 4to. russia. Lond. 1828.

Freming and Tibbins’ Royal Dictionary, English and

French, and French and English. 2 vols. 4to. half russia.

Paris, 1844.

3 GeNiN’s (F.) Lexique Comparé de la Langue de Molicre

et des Ferivains du 17th Siécle, &c.  8vo. half morocco,

gilt, marbled edges. Paris, 1846.
GrLippon’s (G. R.) Discourses on Egyptian Archaeology and
Hieroglyphical Discoveries. 8vo. cloth. Lond. 1849.
GrossariuM Eroticum Linguse Latine, &c. 8vo. half
calf. Paris, 1826.

GrAMMAIRE Géndrale et Raisonnée. 18mo. sheep.
Paris, 1754.
Haruiwert’s (J. O.) Dictionary of Archaic and Provincial
Words, Obsolete Phrases, Proverbs, and Ancient Cus-
toms, from the 14th Century. 2 vols. 8vo. cloth.
Lond. 1850.
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2013 Heperico (B.)—Lexicon Graecee Prosodize. 4to. cloth.
Lond. 1825.
9014 Hexperson’s (E.) Lexicon ad Novum Testamentum
Syriace. 12mo. cloth. Bagster, Lond.
9015 Jomxsox’s (A. B.) Treatise on Language ; or, the Rela-

tion which Words bear to Things. 8vo. sheep.

N. Y. 1836.
2016 Jouxsox (Edward.)—Nuces Philosophice ; or, the Philos-
ophy of Things as developed from the Study of the
Philosophy of Words. 8vo. cloth. Lond. 1842,
2017 Jouxsox (Dr. Samuel).—Dictionary of the English Lan-
guage, in which the Words are deduced from their Ori-
ginals, &c., edited by the Rev. H. J. Todd. 3 vols. 4to.
calf. Lond. 1827.
2018 Kavanacu’s (Morgan) Dictionary of the Science of Lan-
guages, &c. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1844.
2019 Kvaxex's (Dr. R.) Grammar of the Greek Langnage.
8vo. sheep. Andover, 1844.

2020 Laruam (R. G.)—The English Language. 8vo. cloth.
: Lond. 1841.
92021 Levererr’s (F. P.) New and Copious Lexicon of the
Latin Language. Imp. 8vo. sheep. Boston, 1843.
2022 LexicoN Thucydideum ; a Dictionary in Greek and Eng-
lish of the Words, Phrases, &c., contained in Thucy-
dides. 8vo. cloth, Lond. 1824.
2023 Lower (M. A.)—English Surnames :—Bssays on Family
Nomenclature, Historical, Etymological, and Humorous,
&c. 12mo. cloth. Lond. 1843.
2024 Murray’s (Lindley) English Grammar. 2d Edition,
2 vols. 8vo. half calf. York, 1809.
9025 Newmax’s (S.) English and Hebrew Lexicon. 2 vols.
8vo. cloth. Lond. 1832,
2026 Ornrexpore’s (H. G.) Method of Learning the German
Language. 12mo. cloth. Frankfort, 1840.
9027 Pargnurst’s (John) Greek and English Lexicon to the
New Testament. 8vo. half calf. Lond. 1825.
2028 Preer’s (Samuel) Anecdotes of the English Language, &c.
Edited by Rev. H. Christmas. Svo. cloth.
Lond. 1844.
2029 PuiLuies’ (Rev. G.) Elements of Syriac Gramuwar. 8vo.
cloth. Cambridge, 1837.
2030 Pickering’s (John) Vocabulary, or Collection of Words
and Phrases which have been supposed to be peculiar to
the United States of America, &c. 8vo. Boston, 1816.
2031 Poriporr’s (G.) Nuovo Dizivnario Portabile delle Lingue
Italiano, Inglese, e Francese. 2 vols. 18mwo.

Lond. 1806.
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CLASSICS—EARLY

RricuarpsoN’s (Charles) New Dictionary of the English
Language. 2 \n]~ 4to. sheep. Phil. 1846.
2ippLE’s (Rev. J. K.) Copious dlld Critical Latin-English
Lexicon, tnlnulvll on the German-Latin Dictionaries of
Dr. \\"illmm Freund. 4to. cloth. Lond. 1849.
ScarurL® Lexicon Greeco-Latinum, cum Indicibus et
Graeco et Latino} Auctarium Dialectorum, Lexicon
Etymologicum ; Meursii Glossarium Contractum, Hac-
tenus Desideratum. Folio, half calf. Londini, 1820.
ScHELLER’S (J.J. G.) Latin Grammar, translated from the
German, with Notes, &ec., by G. Walker. 2 vols. 8vo.
cloth. Lond. 1838.
SurenyE’s (G.) Standard Pronouncing Dictionary of the
French and English Languages. 12mo. calf.
Edinb. 1847.
Tooke’s (John H.) Diversions of Purley, edited by R.
Taylor. 8vo. cloth. Lond. 1840.
VexeroxNr’'s Complete Italian Master. 12mo. half calf.
Genoa, 1816.
de.)—Principes Généraux et Particuliers de

WarLLy (M.

la Langue Francoise. 12mo. sheep. Paris.
WaLker’s (John) Critical Pronouncing Dictionary of the
English Language. 8vo. cloth. Lond. 1854.

Wesster’s (Noah) American Dictionary of the English
Language. 2 vols. imp. 8vo. sheep. New Haven, 1841.
WiLLarDp’s (Sidney) Hebrew Grammar. 8vo. '

Cambridge, 1817.
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Ascayrus Tragedies. Translated by R. Potter. 8vo.

Oxford, 1812.
AxtrON’s (C.) Dictionary of Greek and Roman Antiqui-

ties. 8vo. sheep. N. Y. 1843.
AxtHON'S (Charles) Classical Dictionary ; bound in 2
vols. 8vo. half russia. N. Y. 1844,

Arvrneius—The Metamorphosis, Ul (wl len Ass ; and Philo-
sophical Works. T wnslated by Thomas Taylor. 8vo.
cloth. [mn(l 1822
All Lerus. The Works of, comprising the Golden Ass, the
God of Socrates, &e.  12mo. cloth. Bohn, Lond. 1853.
Arist@NeTUs Love Epistles. Translated from the Greek
into English Metre. 12mo. calf. Lond. 1771.
ArisTorHANIS Comeediae. 2 vols. 12mo. calf. Lond. 1825.

Verse, with Notes, &c., by C. A. Wheelwright. 2 vols.
boards. Oxford, 1837.
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2051 AristorLe’s Metaphysics, translated from the Greek ; with
Copious Notes, in which the Pythagoric and Platonic
Dogmas respecting Numbers and Ideas are unfolded
from Ancient Sources, &c. 4to. half russia. Lond. 1801.

2052 AwistorLe’s Rhetoric, Poetics, Nicomachean Ethics ; trans-
lated from the Greek by Thomas Taylor. 2 vols. 8vo.
boards. Lond. 1818.

2053 Bextrey's (Dr. R.) Dissertation upon the Epistles of
Phalaris, &e.  8vo. calf. Lond. 1777.

9054 Brcker’s (Professor) Charicles ; or, Illustrations of the
Private Life of the Ancient Greeks. 8vo. cloth.

Lond. 1845.

2055 BreokEer’s (Professor) Gallus; or, Roman Scenes of the
Time of Augustus. 12mo. cloth. Lond. 1844.

2056 Bernardi (Sanctt) Opera Omnia Latine.  Folio.

Lugd. 1520.

2057 Bezx (T.) Icones; id est, veree Imagines Virorum Doc-
trina simul et Pietate illustrium, quibus adjectse sunt
nonnullee Picture quas Emblemata vocant. Small 4to.
37 fine wood-cut portraits and 44 cuts of emblems.

Geneva, 1550.

2058 Boyre’s (C.) Dr. Bentley’s Dissertations on the Epistles
of Phalaris, and the Fables of Aisop Examined. 8vo.
calf. Lond. 1745.

v2059 Bubenhagen Commentaria in Psalmos.  Basilew, 1524.

—— @heophplact in quatuor Evangelia. Folio. Basilea, 1527.
2060 Caruru, Tibulli et Propertii. 4to. calf. Cantab. 1702.
2061 Caruvrri, Tibulli et Propertii Opera. - 24mo. calf.

Brindley, Lond. 1774.
2062 Carvrrus’ Poems : in English Verse, with the Latin
Text Revised. and Classical Notes. 2 vols. 8vo. half
calf. Lond. 1795.
2063 Cicero’s (M. T.) Orations ; translated into English, with
Notes by William Guthrie. 2 vols. 8vo., elegantly
bound, calf, extra gilt. Lond. 1820.
2064 Cicero’s Tusculan Disputations. 8vo. boards. Oxford, 1840.
2065 Craupianus—Opera quae extant, Nic Heinsius recens, ac
notas addidit ; accedunt selecta var. commentaria, accur.,

C. S. (_(,'uln. Schrevelio). 8vo. vellum.
Amstelod., ex office Elzeviriana, 1665.
2066 DemosTHENES cum Notis Variornm H. Wolfii, Taylori,
Marklandi, Harlesii, &c. Edidit G. 8. Dobson, A.M.
8vo. half calf. Lond. 1832.
2067 DemostHENES Orations ; translated by Dr. T. Leland.
8vo. elecantly bound, calf, gilt. Lond. 1824.

22068 Derprint and Variornm Latin Classics. Comprising the

Latest and Best Test of each Author, various Readings
b et
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the Delphini Notes and Interpretation on the same
Page, and the Whole of the Variorum Notes at the end
of the Volume, with the Notitia Literaria, and Copious
Indices. A complete and remarkably fine set. 185
vols. royal 8vo., large and fine paper, full calf extra,
marbled edges. Valpy, Lond.
2069 DicrioNary of Greek and Roman Biography and My-
thology. Edited by Dr. W. Smith. Illustrated with
several hundred wood-cuts. 3 vols. royal 8vo. cloth.
Lond. 1846.
2070 DicrioNarY of Greek and Roman Antiquities. Edited by
Dr. W. Smith. Profusely illustrated with engravings,
royal 8vo. cloth, Lond. 1848.
2071 Drury (Henricus) Arundines Cami ; sive, Musarum Can-
tabrigiensium Lusus Canori. Editio quarta. 8vo. cloth.
Cantab. 1851.
2072 Erasyi Morize Encomium, sive Stultitiee Laus, cum Com-
mentarii G. Listrii, ineditis O. Molitoris, edit Beckerus.
Cuts after Holben's Designs. 8vo. calf extra, fine copy.
Basil, 1780.
2073 Evurieipes’ Tragedies ; translated by R. Potter. 2 vols.

4to. calf. Lond. 1781.
2074 Eurieipis Tragedie, &c., ex nova recognitione. Aug.
Matthiae. 5 vols. 8vo. calf. Oxonii, 1831.

2075 Ferivum (Aretium) (Martin Bucer), Sacrorum Psalmorum

Libri quinque, tum familiari explanatione elucidati.

Folio, half calf, fine copy. Argentorati, 1532.

2076 Frave VEcicE Rene homme noble et illustre, du fait de

guerre, et fleur de chevalerie : quatre livres—Sexte Jule

Frontin, homme Consularie, des Stratagemes, especes, et

subtilitez de guerre.—Aelian de I'ordre et instruction

des batailles,—Modeste de vocables du fait de guerre.

Pareillement cxx. histoires concernans le fait de guerre,

joinctes a Vegece. Traduicts fidellement de latin en

francais, et collationnez (par le Polygraphe humble

Secretaire et historien du Parc d’honneur) ,aux livres

anciens, tant a ceulx de Bude, que Beroalde, et Bade.

With wpwards of 100 large and curious wood-cuts.

Folio, half morocco. . Paris, 1536.

2077 Grainger’s (Dr. J.) Poetical Translations of the Elegies

of Tibullus ;: and of the Poems of Sulpicia. With the

original text. 2 vols. 12mo. calf gilt, neat. Lond. 1759.

2078 Heroporus.—Translated from the Greek ; with Notes by

the Rev. William Beloe. 4 vols. 8vo. calf. Phil. 1814.

2079 Horarir Flacei Opera—recensuit et illustravit Fr. G.
Doering ; accedunt indices locupletissimi. 8vo. cloth.

Oxonii, 1838
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Horace, Translated into English Prose by C. Smart.
12mo. cloth. Bohn. Lond. 1850
JusTINIANT Institutiones. 18mo. calf. Amsterdam, 1710.
JUuvENAL and Persius. Literally translated, with copious
explanatory Notes by Rev. M. Madan. 2 vols. 8vo.
cloth. Oxford, 1839.
Lacraxtir Opera.  Folio, old red morocco, gilt edges, fine
large copy, ( from the collection of Cardinal de Lomenie.)

RARE. Venet. Joh de ('u/m/z‘rl, 1478.
Lipsius (J.)—De Militia Romana libri quinque, commen-
tarius ad Polybium. 4to. old calf. Antwerp, 1614.

Livius; ex recens. Drakenborchii, cum Notis integris
Crevierii et Indice locupletissimo : acess. Var. Lect. et
Glossarium Ernesti emend. & Schafer. 4 vols. 8vo. calf.

Lond. 1825.

Livy’s (T.) History of Rome ; translated by Baker. With

Notes and Illustrations. 6 vols. 8vo. morocco, extra gilt.
Phil. 1823.

LuciaN’s Works ; translated from the Greek by Thomas
Francklin, D.D. 4 vols. 8vo. calf. Lond. 1781.

Lucrerius,—Of the Nature of Things; in six Books.
Translated into English Verse by Thomas Creech.
2 vols. 8vo. calf. Lond. 1715.

Luorerius.—Latin and English ; translated by J. M.
Good. With Notes, Philological and Explanatory.
2 vols. 4to. calf. Lond. 1805.

MarTiaLis cum Notis Variorum selectis et Interpretatione
ad usum Delphini ; ed. Smids. 8vo. plates, vellum.

Amst. 1701.

illm"n_ﬂ'(Urtrr.')—'J‘hu Common Places of the most fa-
mous and renowned Divine Doctor Peter Martyr, divided
into foure principall parts : with a large edition of manie
theological and necessarie discourses, some never extant
before. Translated and partlie gathered by Anthonie
Martin, one of the Sewers of hir Majesties most Honour-
able Chamber. Black Letter. 3 vols. Folio, half russia.

Fine copy. Rare. n. d.
Maximus Tyrius’ Dissertations ; translated from the Greek
by Thomas Taylor. 2 vols. 12mo. bds. Lond. 1804.

Mercurir Trismegisti Liber de Potestate et Sapientia Dei,
e Greeco in Latinum traductus a Marsilio Ficino. Small
4to. calf, neat. Rare. (With Autograph of Richard
Farmer.) 'l‘:ll'\'i.\ii, (k(r'u'rl/‘ e [u'.s‘/?.) 1471.

Meursit (Joannis.)—Elegantize Latini Sermonis. 12mo.
vellum. Rare.

MirLLer (C. O.) Introduction to a scientific system of
Mythology. 8vo. cloth. Lond. 1844.
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2096 Ovipmt Nasonis (P.) Metamorphos. libri cum commentariis

Raphaelis Regii. Folio. Rare. Parmae, 1505.
2097 Ovipe, I’Art D’Aiwer, suivi du Reméde D’Amour.  8vo.
calf,’ Paris, 1803.

2098 Ovipu Nasonis—Opera Omnia. 3 vols. 12mo. calf.
Lond. 1824.

2099 Prrroxius Arbiter (Titus.)—Satyr, with its fragments re-
covered at Belgrade. Made Ln;: ish by Mr. Burn aby
and another Hand. Rare. 12mo. calf. Lond. 1694.

2100 Puavaris’ Epistles ; translated from the Greek by Thomas
Francklin. 8vo. calf. Lond. 1849.

2101 Prato’s Works ; translated from the Greek, with copious
Notes by Sydenham and Taylor. 5 vols. 4to. calt gilt.
marbled edges. Lond. 1804.

2102 Prary~e de Honesta Voluptate et Valetudine. Small 4to,
bds. Fine copy. Imp. in Civitate Austriee (Civita di
Fruili) Erpensis. Ger. de Flandria, 1480.
“ Edition trés-rare: vend. 144 fr. Brienne Laire."—Brunet. The first

Book printed in Fruili.

2103 Pravrus. Ex Plauti comeediis XX, quarum carmina magna
ex parte in mensum suum restituta sunt. Sm: Ll 4to.
Vellum. ZRare. Venetiis, in Zdibus Aldi, 1522.

2104 Prauvrus’ Comedies, translated into Familiar Blank
Verse. (By Bonnell Thornton.) 5 Vols. 8vo.

Lond. 1789,

2105 Puinit. Selecta Quaedam ex C. Plinii Secundi Historia
Naturali, &e. 12mo. calf. Warringtonae, 1776.

2106 Privmt  Secundi Epistolee et Panegyricus, ex editioni-
bus P. D. Longolii et G. H. Schaeferi. 18mo. bds.

Davison, Lond. 1821.

2107 Prorinus’ Five Books Translated, with an Introduction by
Thomas Taylor. 8vo. cloth, large paper. Lond. 1794.

2108 ProriNus’ Select Works. Translated by Thomas Taylor.
8vo. Lond. 1817.

2109 Prurarcw’s Lives. Translated from the original Greek,
with Notes Critical and Historical, and a new Life of
Plutarch by J. & W. Langhorne. 6 vols.,, with the
supplement by M. De Fol ard—2 vols., tm-(tlm 8 vols.
8vo. calf. Lond. 1787.

2110 Porsoxt Nota in Aristophanem, quibus Plutum partim ex
ejusd. recens ; lvnllmg MSS. (meml edjecit Dobree, 8vo.

cloth. Cantab, 1820.
2111 PosterLo (G.)—De Magistratibus Atheniensium liber.
12mo. morocco. Sabio, Venetiis, 1541.
2112 Porrer’s (Dr. J.) Antiquities of Greece. With a Life of
the Author by Dr. Anderson ; and an Appendix, by
G. Dunbar. 2 vols. 8vo. half calf. idinb. 1827.

-
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2113 Procrus’ Six Books on the Theology of Plato, &c. Trans-

lated from the Greek by Thomas Taylor. 2 vols. 4to.

cloth. Lond. 1816.

, the Art of

Speaking in Public, in every character and capacity.

Translated into English with Notes by W. Guthrie.

2 vols. 8vo. half calf gilt. Lond. 1805.

2115 Quintr Curtii Rufi, de Rebus Gestis Alexandri Magni, Ma-

cedonum Regis, &e. 18mo. bds. Davison, Lond. 1826.

2116 Quinrtiniant (M. F.) De Institutione Oratorise, Libri XIL.

2 vols. 12mo. half calf. Lipsiee, 1829,

2117 Ripra (Cesare) Iconologia, Overo Descrittione d’Imagini

delle virtu’, vitij, affetti, passioni humane, &c. Curious

wood-cuts of Emblems. 4to. limp. vellum. Padua, 1511.

2118 Seneca Opera quae extant, integris Justi Lipsii, J. Fred,

Gronovi et selectis variorum, commentariis illustrata.

3 vols. 8vo. old calf. D’ Elzevirius, August, 1672.

2119 SornocLEs’ Tragedies. Translated from the Greek by Thos.

Francklin. 8vo. calf. Lond. 1793.

2120 Sr. Jorn(J. A.)—The Hellenes : The History of the Man-
ners of the Ancient Greeks. 3 vols. in 1, 8vo. cloth.

Lond. 1844,

2121 Summa Omnium Conciliorum, &c. Authore F. Bartholo-

mao Carranza. 12mo. In the old embossed parch-

ment binding, with clasps Antwerpise, 1556.

2122 Tacite,—Traduction |nouvelle, avec le texte Latin en re-

gard ; par Dureau de Lamalle. 6 vols. 8vo. paper.

I. Paris, 1818.

2123 Tacorrus’ (C.) Works, with an Essay on his Life and

Genius, Notes, &c. by Arthur Murphy. 6 vols. 8vo.

calf. N: Y. 1822.

2124 Tayror’s (Thomas) Dissertation on the Philosophy of

Aristotle, in four books, in which his Physical and

Metaphysical Dogmas are unfolded, &c. 4to. half rus-

sia., Lond, 1812
2125 TereNce’s Comedies, translated into Familiar Blank
Verse, by George Colman. 8vo. calf. Lond. 1767.
2126 Turocriti, Moschi et Bionis Idyllia, Gr. et Lat. Notis
illustrata a T. Martin. 8vo. calf. Lond. 1760.
2127 TaeocriTus, Bion, and Moschus, translated by the Rev.
Richard Polwhele. 8vo. half morocco. Bath, 1791.

2128 Tisurii Carmina, cum Notis Broukhusii. 4to. calf.
Amst. 1708.
2129 @urrecremata (@Cardinalis) Expositio brevis, et utilis
super toto Psalterio. Folio. Gothic Letter, with curi-
ously rubricated initial letters ; fine large copy in the

@
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original binding. (From the Library of the Monastery
of  St. Emeranii, Ratisbon.) VEry RaARE.
Joannes Schussler, Auguste, 1472,
First Epimion of this very celebrated Commentary on the Psalms, de-
seribed in the Bibliotheca Spenceriana, vii. 121. Dr. Dibdin, in speak-
ing of it, says, “ It is among the choicest volumes obtained with the Cas-
sano Library.”
“The ravages of time,” s

Zaph, “ has spared very few of the produe-
tions of Schussler’s P %

Vireiuius. Opera Varietate Lectionis et perpetua Adno-
tatione illustrata a C. G. Heyne, accedit Index uber-
rimus. Numerous fine Engravings from the Antique.

4 vols. 8vo. half morocco. Lond. 1793.
Vircit’s Works, translated into English Prose. By Da-
vidson. 2 vols. 8 vo. half calf. Lond. 1794,

X exorroN—Cyropadia, Gr. et Lat. cum Notis Variorum et
suis edidit Hutchinson. 4to. calf gilt, gilt edges.
U.\'UI], 1727.

PHILOSOPHY.

ABercroMBIE'S (J.) Philosophy of the Moral Feelings.
18mo. half calf. N. Y. 1837
Bercker (Balthasar)—Le Monde Enchanté ou Examen
des communs sentimens touchant les Esprits, leur nature,
leur pouvoir, leur administration et leurs opérations,

&ec. 5 vols. 24mo. calf, gilt edges. Amst. 1694.
Cupworre’s (Dr. R.) True Intellectual System of the
Universe. 8vo. vol. 1. cloth. Lond. 1845.

Fearx’s (John) Essay on Consciousness ; or a Series of

Evidences of a Distinct Mind! 4to. paper. Lond. 1812.

Herverius—Qeuvres completes.  Best Edition. 14 vols.
18mo. large and fine paper copy ; tree calf.

Didot, Paris, 1795.

HeLverius (C. A.)—De L’Esprit, or Essays on the Mind,

and its several faculties. With a Life of the Author.

. 8vo. half calf. Lond. 1810.

Herveros’ (M.) Treatise on Man ; his Intellectual Facul-

ties, and his Education. Translated by Dr. Hooper.

2 vols. 8vo. half calf. Lond. 1810.
Hume’s (David) Essays and Treatises on several Sub-
jeets. 2 vols. 8vo. half calf. Lond. 1822,

La LoaiQue, ou I’Art de Penser. 12mo. sheep. Paris, 1775.
Lectures on Locke ; or, the Principles of Logic. 8vo.
cloth. Lond. 1840.

Locke’s (John) Works. 9 vols. 8vo. half calf gilt.
Lond. 1794.
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MackaY’s (R. W.) Progress of the Intellect, as exempli-
fied in the religious development of the Greeks and

Hebrews. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1850.
Mackintose’s (Sir James) General View of the Progress of
Ethical Philosophy. 8vo. bds. Phila. 1832.

Moorg’s (Dr. G.) The Power of the Soul over the Body,
considered in relation to Health and Morals. 12mo.
cloth. Lond. 1845.

Moorg’s (Dr. G.) Man and his Motives. 16mo. cloth.

N. Y. 1848.

Morerr’s (J. D.) Historical and Critical View of the
Speculative Philosophy of Europe in the 19th century.
2 vols. 8vo. cloth. Pickering, Lond. 1846.

Parey’s (Dr. W.) Works, with a Biographical Sketch of
the Author. By the Rev. Dr. 8. Wayland. 5 vols. 8vo.
cloth. Lond.1837.

———— Works. 8vo. cloth. Lond. 1842.

Purrosk of Existence (The) popularly considered, in rela-
tion to the Origin, Development, and Destiny of the

Human Mind. 12mo. cloth. Lond. 1850.
Remn’s (Dr. T.) Essays on the Intellectual Powers of Man,
&c. 8vo. cloth. Lond. 1843.
Remn’s (Dr. T.) Essays on the Active Powers of the Hu-
man Mind, &c. 8vo. cloth. Lond. 1843.
Remn’s (Dr. T.) Essays on the Intellectual Powers of Man,
abridged, 12mo. cloth. Cambridge, 1850.

SALvERTE'S (Eusebe) Philosophy of Magic, Prodigies and
Apparent Miracles. Edited by A. T. Thompson. 2 vols.
8vo. cloth. Lond. 1846.

SALVERTE (E.)—Des Sciences Occultes, ou Essal sur la
Magic, les Prodigies, et les Miracles. 8vo. half calf.

Paris, 1843.

SaMuELs’ (M.) Memoirs of Moses Mendelssohn, the Jewish

b

Philosopher. 8vo. half morocco. Lond. 1827.
SeLr-FormATION ; or, the History of an Individual Mind ;
by a Fellow of a College. 12mo. cloth. Boston, 1846.

SaarTeEsBURY’S (Earl of) Characteristics of Men, Man-
ners, Opinions, Times. Plates by Gribelin. 3 vols.
8vo. half calf. 172%.

Strewart’s (Dugald) Elements of the Philosophy of the
Human Mind. With notes and Life of the Author.
8vo. half* calf. Lond. 1837.

SrewarT’s (Dugald) Philosophy of the Active and Moral
Powers of Man, abrideed. 12mo. cloth. Cambridge, 1849.

Tarpan’s (H. P.) Review of Edwards’ ““ Inquiry into the
Freedom of the Will.” 12mo. cloth. N. ¥. 1839.
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TENNEMANN’S Manual of the History of Philosophy, trans-
lated from the German, by the Rev. A. Johnson. 8vo.

cloth. Oxford, 1832.
Vouraire’s Philosophical Dictionary, translated from the
French. 6 vols. 12mo. halt morocco. Lond. 1824.
Warrs’ (Dr. Isaac) Logic, or the right use of Reason.
12mo. half calf. Lond. 1802.

2166 WreweLLs (Rev. W.) History of the Inductive Sciences
from the earliest to the present times. 3 vols. 8vo. bds.
Lond. 1837.
2167 WaewrLr's (Rev. W.) Philosophy of the Inductive
Sciences, founded upon their History. 2 vols. 8vo. bds.
Lond. 1840.
2168 WaewrLt’s (Rev. W.) Lectures on the History of Moral
Philosophy in England. 8vo. bds. Lond. 1852.
2169 Wicax’s (Dr. A. L.) Duality of the Mind, proved by the
Qtructure, Functions and Diseases of the Brain, &c.
8vo. cloth. Lond. 1844.
THEOLOGY—ECCLESIASTICAL HISTORY, ETC.
9170 Apams’ (Hannah) Dictionary of all Religions. 8vo. sheep.
Noly, 1817
9171 Apams’ (Rev. Robert) Religious World Displayed. &e.
3 vols. 8vo. sheep. Phil. 1818.
2172 A‘Kemris’ (Thomas) Imitation of Christ. 18mo. sheep.
Boston, 1820.
2173 Avrexaxper’s (Dr.) Pocket Dictionary of the Holy Bible.
18mo. cloth. Phil. 1832.
2174 ArLexaxper’s Hebrew Ritual, and Doctrinal Explanation
of the whole Ceremonial Law, &c. 8vo. sheep.
Lond. A. M. 5579—A. p. 1819
2175 AmericaN Biblical Repository. Vols. 3 to 8. 2d Series.
Jan. 1840 to Oct. 1842. 6 vols. 8vo. half calf.
2176 AurnesTic Memoirs concerning the Portuguese Inquisi-
tion. 8vo. calf. Lond. 1761.
2177 AxpersoN’s (Christopher) Annals of the English Bible.
2 vols. 8vo. cloth. Pickering, Lond. 1845.
9178 AposTLes Creed ; History of the, with Critical Observa-
tions on its several Articles, (by Dr. King). 8vo. calf.
Lond. 1703.
2179 Baxas’ (Dr.) Life of Arminius. 18mo. cloth,
N: Y, 1843,
2180 Bartov’s (C. A.) Discourses on the Christian Spirit and
Life. 12mo. cloth. Boston, 1850.
2181 Barcray’s (Robert) Apology for the Quakers. 8vo. old

calf, Lond. 1701
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2182 Barxes’ (Albert) Notes, Explanatory and Practical :—
On the Gospels, 2 vols.—On the Acts of the Apostles,
1 vol.—On the Epistle to the Romans, 1 vel.—On the
first Epistle of Paul to the Corinthians, 1 vol., tocether
5 vols. 12mo. N. Y. 1836-38.
2183 Barxes’ (Albert) Notes, Critical, Illustrative, and Prac-
ti(‘:ll, on the Book of Job. 2 vols. 12mo. cloth.
N. Y. 1844.
2184 Barrort’s (R. P. D.) Histoire de Saint Ignace de Loyola
et de la Compagnie de Jesus. 2 vols. 8vo. half calf.
Paris, 1844.
2185 Bares’ (Rev. W.) College Lectures on Ecclesiastical His-
tory. 8vo. cloth. Lond. 1844.
2186 Baxter’s (Richard) Select Practical Writings, with a
Life of the Author, by Rev. Leonard Bacon. 2 vols.

8vo. half calf. New Ilaven, 1831.
2187 Bearp’s (Dr.) Voices of the Church, in reply to Strauss.
8vo. cloth. Lond. 1845.

2183 Bepr’s (The Venerable) Ecclesiastical “i\'tnl‘)‘nf l‘:hj_;l:llul :
also, the Anglo-Saxon Chronicle, edited by J. A. Giles.
12mo. cloth. Boln, Lond. 1847,
2189 Brrnarminge’s (Cardinal) Notes of the Church examined
and refuted in a Series of Tracts written by Archbishop
Tenison, Bishop Patrick, &e. 8vo. paper. Lond. 1840.
2190 Bexepicr’s (Rev. D.) General History of the Baptist De-
nomination in America, and other parts of the World.

2 vols. 8vo. half calf. Boston, 1813.
2191 BibriA Sacrosancta Testamenti, ex Hebraeo translata. 4to.
half morocco. Tiguri, 1544.

2192 Bisniorum Codex Sacer et Authenticus, ex Hebrao, per
! > : » m; : Tl
Sanctum Pagninum. 4to. half morocco. Tiguri, 1579.
D109 g L ot a . atinic » ‘
2193 Bisria Hebraica, eum adnotationibus Latinis, cura et
studio D. Jo. Heinr. Michaelis. 2 vols. 8vo. half mo-
rocco. Halse. Magdeb. 1720.
This, a very excellent edition, contains the first collection of various
readings by a Christian Editor of the Hebrew Seriptures,— Lowndes.
2194 BisLE, contenant le Vieux et le Nouveau Testament, 2
vols. 12mo. calf. Lond. 1815.
2195 Bisria ; The Bible, that is, the [1(»]}' .\‘(‘I'ip[ln'v of the
Olde and Newe Testament, faithfully and truly trans-
lated into English, by Myles Coverdale, with portrait !
and facsimile title page. Mpxxxv. Reprinted from the
copy in the Sussex Library. 4to. bound in 3 vols.
purple mor, extra, gilt, gilt edges. Bagster, Lond. 1838.
This is the first English Bible allowed by royal authority, and also the
first translation of the whole of the Scriptures printed in our lan-
guage, ('lll}’ one }wl‘lm'l copy of the Ul'lginul edition is »H]hlm.\wi to
exist, —Lowndes. .
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2196 BieLE (The) translated according to the Hebrew and Greek.
4to. half russia, gilt edges.

Impr. at London by the Deputies of Christ. Barker, 1597,

This version is commonly known by the name of ‘ Breeches Bible,” from

the puuliu rendering of Genesis, iii., 7 and was prepared during

Queen Mary’s persecutions, at Geneva, 1»\ Bishop Coverdale, Wm,

Whittingham, and others. Itwas the first E nglish Bible where m any
distinetion of verses was made.— Lowndes.

2197 BiBLE, containing the Old and New Testaments. 2 vols.

18mo. Edinb, 1819.
2198 BibLE, containing the Old and New Testaments. 2 vols.
4{0. ])u\t()ll l\“)l

2199 BisLe, containing the Old and New Testaments ; .Lll.ln“ul
in Paragraphs and Parallelisms, with Philological and
Explanatory Annotations by the Rev. Dr. Coit. 12mo.
sheep. Cambridge, 1834,

2200 BisLe, translatedfrom the Latin Vulgate : the Old Testa-
ment, Douay? Version : The New Testament : Rhemish
Version. 8vo. sheep. N.Y. 1844,

2201 BIBLIA SACRA POLYGLOTTA, Cnmlnl(,‘cl(,‘llti:l Textus
Originales, Hebr, cum Pentat. Samarit., Chald., Gr., Ver-
sionumque, antiq. Samarit., Gr., Lxx1 Interpr., ( lll](l
Syr., Arab., Zthiop., Pers., Vulg. Lat. lllllullll(l u»nm‘n-
ari poterat. Cum Text. et Vers. Onem. Translat. Lat.
Cum Apparatu, Appendicibus, Tabulis, var. Lect., Annot.,
Indicibus, etc. Edidit Brranus Warron, 8.T.D. 6 vols
Folio, and LexicoN HEepracrorron, Hebr., Chald.,
Syriac., Samarit., Althiop., Arab., conjunctim, et Pers.
separatim : cul accedit brevis et harmonica Grammaticae
omnium praeced. Linguarum Delineatio, authore Epi.
Casrerro, S.T.D. Regiee M. i sacris, &e. 2 vols. together

8 vols. Folio. Russia, gilt. Royeraft, Lond, 1657-69.
2202 Bibliotheca Sacra. Nos. 29, 30, 31-51, and Biblical Re-
pository Nos. 58, 60, 62, b \U\ 1845-6.

2203 Brair (Dr. H.) Sermons. 5 vols. 8vo. calf.
Lond. 1815.
2204 BoxnEr (Bishop).—The Life, and Defence of the Conduct
and Principles of, by a Tractarian British Critic. 8vo.
cloth. Lond. 1842,
2205 Book of Enoch the Prophet, translated from an Ethiopic
MS. in the Bodleian Library by Archbishop Laurence,

L.L.D. 8vo. cloth. Oxford, 1838.
2206 Boox of Jasher, translated from the original Ih,lnj, w into
English. 8vo. cloth. N. Y. 1840.

2207 Booxk of Public Worship, for the Use of the New Church,
signified by the New Jerusalem in the Revelation. 12mo.
IMorocco. Boston, 1848.
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300k of the Law, in Hebrew with the Masoretic Points.
12mo. calf.
Bossuer’s (Bishop) History of the Variations of the Pro-
testant Churches. 2 vols. 8vo. cloth. Dublin, 1829.
Bower’s (Archibald) History of the Popes, from the
Foundation of the See of Rome, to the Present Time. 7
vols. 4to. old calf. Scarce. Lond. 1750.
Brabrorp’s (Alden) Memoir of the Life and Writings of
Rev. Jonathan Mayhew, D.D. 8vo. cloth.
Boston 1838.
Brapy’s (John) Clavis Calendaria; or, a Compendions
Analysis of the Calendar. 2 vols. 8vo. cloth.
Lond. 1815.
Brick~eLL’s (Rev. W. 8.) Judgment of the Bishops upon
Tractarian Theology. 8vo. cloth. Oxford, 1845.
BrisTep’s (John) Thoughts on the Anglican and Ameri-
can-Anglo Churches. 8vo. half morocco. N. Y. 1822,
Brook’s (Ben) Lives of the Puritans from the Reformation

to 1662. 3 vols. 8vo. calf. Lond. 1813.
Brovauam’s (Lord) Discourse of Natural Theology. 12mo.
cloth. Lond. 1835.

BrovaaAM’S (Lord) The Same.
Browx’s (Dr. W.) Antiquities of the Jews. 2 vols, 8vo.
cloth. Edinb. 1826.
Browxsox’s (0. A.) New Views of Christianity, Society,
and the Church. 12mo. cloth. Boston, 1836.
Burr’s (Bishop) Defence of the Nicene Creed, out of the
extant writings of the Catholic Doctors, &c. 2 vols.
8vo. cloth. Oxford, 1851.
Buxsex’s (C. C. J.) Hippolytus and his Age ; or the Doc-
trine and Practice of the Church of Rome under Com-
modus and Alexander Severus ; and Ancient and Modern
Christianity and Divinity compared. 4 vols. 8vo. cloth.
Lond. 1852.
BunyaN (John.)—Solomon’s Temple Spiritualized ; or,
Hus[n;l—];ighl fetcht out of the T«,‘lllp]c at Jerusalem, to
let us more easily into the Glory of New Testament
Truths. 18mo. Zare. Lond. 1698.
Buxyan’s (John) Pilgrim’s Progress. 12mo. cloth.
N. Y. 1837.
JurNer’s (Bishop) History of the Reformation in the
Church of England. Edited by Dr. Nares. With 22
fine Portraits. 4 vols, 8vo. cloth. Lond. 1839.
Burper’s (Wm.) Religious Ceremonies and Customs ; or,
The Forms of Worship practised by the several Nations
of the World, from the earliest Records to the present
time, Illustrated with engravings. 8vo. cloth. Lond. 1841.
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Bur~er’s (Dr.) Sacred Theory of the Earth. 2 vols. 8vo.
old calf. Lond.
Burner’s (Dr.) State of the Dead, and of those that are to
Rise. 2 vols. in 1, 8vo. old calf. Lond. 1728.
Busa (G.)—The Hierophant ; or, I\[Hlltllly Journal of
Sacred Symbols and Prophecy. 8vo. cloth. (Complete.)

o N. Y. 1844.

Busa (G.)—The Millennium of the Apocalypse. 12mo.
cloth. Salem, 1842,
BusH (G.)—The Same. 12mo. cloth. Salem, 1842,
Busna’s (G.) Anastasis ; or, The Doctrine of the Resurrec-
tion of the Body, &c. 12mo. cloth. N. Y. 1845.
Busa’s (G.) Notes, Critical and Practical, on the Book of
Genesis. 2 vols. 12mo. cloth. Andover, 1839.
BusayerLr’s (H.) Views of Christian Nurture. 12mo.
cloth. Hartford, 1847.

Burrer’s (Bishop) Whole Works. 12mo. cloth.
Lond. 1839.
BurLer’s (C.) Historical Memoirs of the English, Irish,
and Scottish Catholics, since the Reformation. 4 vols.
8vo. calf, gilt, marbled edges, by Riviere. Scarce.
Lond. 1822,
BurLer's (C.) Book of the Roman Catholic Church. 8vo.

)

half calf. Lond. 1825,
Burrer’s (C.) Vindication of *The Book of the Roman
Catholic Church,” &c. 8vo. half calf. Lond. 1826.
BurLer’s (C.) The Same. 8vo. bds. Lond. 1826.

Caramy’s (Dr. Edmund) Noncomformist’s Memorial,
Abridged, corrected, and methodized with additions by
Samuel Palmer. 3 vols. 8vo. sheep. Lond. 1802.

CaLviN on the Book of Job ; translated by Arthur Golding.
Folio. Wants Title and a leaf of Dedication.

Lond. 1584.

Carre’s (Rev. N.) Discourses on Devotional Subjects.
With Memoirs of his Life, by Catharine Cappe. 8vo.
calf, Boston, 1818.

Carronic Question in America. Whether a Roman
Catholic Clergyman be in any case compellable to dis-
close the Secrets of Auricular Confession. 8vo. half
Morocco, ;\v(“/‘t't'_ A\ \ 1\4'.}

CuaLMers’ (Dr.) Works. 7 vols. 12mo. cloth.

N. Y. 1836-40.

CraxNiNG.—Memoir of William Ellery Channing ; with
extracts from his Correspondence and Manuscripts,
3 vols. 12mo. cloth. Boston, 1848,

CHANNING'S (\\‘. 14) Works. Edited 11_\' J\‘N‘[lll Barker.
6 vols. 12mo. cloth. Lond. 1844,

10
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9946 CuariN (Rev. A. B.)—Puritanism not genuine Prot-
estantism. 16mo. cloth. - N. Y. 1847.
9947 CuareauBrIAND (M. de)—Beauties of Christianity. 8vo.
halt morocco. Phil. 1815.
9948 Cmauvxcy (Dr. C.)—Twelve Sermons. 8vo. sheep.
Boston, 1765.
9949 CumuseworTE’'s (Rev. W.) Works ; with Life, by Birch.
8vo. cloth. Lond. 1840,
9950 CuristiaN Examiner. 12 Nos. Boston, 1850-52.
9251 CaristiaN Theism. By the Author of “ An Enquiry con-
cerning the Origin of ( ‘hristianity.”  8vo. cloth.
lmll'l. IR-L’—)A
9952 CrurcH (P.)—Religious Dissensions ; their cause and cure.
A Prize Essay. 12mo. cloth. N. Y. 1838.
9953 CLArRKE'S (Adam) Succinct Account of the Principal
Editions of the Greek Testament. 12mo. MH'
Manchester, 1804.
9954 CrLarke’s (Rev. Samuel) Gener: al Martyrologie ; mnt uning
a Collection of all the Greatest Pe srsecutions which have
befallen the Church of Christ, from the Creation to our
present time ; wherein is given an exact .nmunl of the
Protestants’ Sufferings in Queen Marie’s Reign, &ec.

Folio, old calf. Lond. 1677.
9955 Cocaran’s (Rev. James) Popular C ompanion to the Stuc l)
of 1|n- Hul\ \( riptures. 8vo. cloth. Lond. 1843.

9955% Corr’s (Dr. T. W.) P uritanism ; or, a Churchman’s De-
fence .1:.un.~t. its aspersions, by an appeal to iis own his=

tory. 12mo. half c: alf. . Y. 1845.
9956 ConemMAN’s (Lyman) Apostolic: al and P 11mm\~ Church.
12mo. cloth. Boston, 1844,

9956%Corix De Plancy (J. A. S.) Dictionnaire critique des Re-
liques et des [mages \ln caleuses. 3 vols. 8vo. half
calf. Paris, 1821.

92257 CoMMON Pr: l\l]—f( 'he Book of ) according to the use of
the United Church of l,n"Lm«l and Ireland. With
Notes, Illuminated and Tllustrated with Engravings from
the \\ orks of the (u- at Painters, the Historical Subjects

drawn by G. Scharf, . and the Viegnettes, Initials, Bor-
ders and Ornaments l< signed by Owen Jones. Royal
8vo. red morocco extra, gilt edges, Lond. 1844.

2958 CommoN Prayer in Greek. 18mo. morocco.
Bagster, Lond.
9959 (Clommox Prayer, according to the Use of King’s Ch wpel,
Boston. 8vo. Ct alf. Boston, 1850.

29259 Common Prayer, according to the Use of the Protestant

Episcopal C ‘hurch in the United States of America. 8vo.
calf gilt. N. Y. 1819
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2261 Commox Prayer, according to the Use of the Protestant
Episcopal Church in the United States of America. 8vo,
calf gilt. N. Y. 1829.
2262 CoxstiTurion and Standards of the Associate Reformed
Church in North America. 8vo. sheep. N. Y. 1799.
2263 Corrox’s (Rev. Henry) Five Books of Maccabees in Eng-
lish, with notes and Illustrations. 8vo. cloth. ‘
Oxford, 1832.
A necessary supplement to our authorized English version of the
Bible. The fourth and fifth books for the first time appear in an Eng-
lish translation in this beautifully printed volume,

2264 Coxw’s (J.R.) Considerations respecting the recognition of
Friends in another World. 12mo. cloth. Phil. 1845.
2265 Creuzer (Dr. F.) and Guigiant’s (J. D.) Religions
de I’Antiquité, consderées principalment dans leurs
formes Symboliques et Mythologiques. 8 vols. 8vo. half

calf, Paris, 1825.
2266 Crocker’s (Zeb) Catastrophe of the Presbyterian Church,
in 1837. 12mo. cloth. New Haven, 1838.
2267 Crupexn’s (Alex.) Polymicrian Concordance of the New
Testament, 24mo. sheep. N. Y. 1833.

2268 DarLLe’s (John) Treatise on the Right Use of the Fathers
in the Decision of Controversies existing at this day, in
Religion. 12mo. cloth. Lond. 1843.

2269 D’Avsiene’s (J. H. Merle) History of the Great Reforma-
tion of the Sixteenth Century in Germany, Switzerland,
&e. 3 vols. 12mo. bds. N. Y. 1843,

2270 Davis’ (Joseph) Digest of Legislative Enactments, relat-
ing to the Society of Friends. 8vo. half calf.

Bristol, 1820,

2271 Deax (Richard)—Essay on the Future Life of Brutus, in-
troduced with observations upon evil, its nature and ori-
gin. 2 vols. in 1, 12mo. calf. Lond. 1768.

2272 Dens’ Theology.—Theologia Moralis et Dogmatica Rever-
endi et Eruditissimi Domini Petri Dens. 8 vols. in 3.
12mo. half calf. Dublin, 1832.

2273 DeWerre's (W. M. L.) Critical and Historical Introduc-
tion to the Canonical Scriptures of the Old Testament.

Translated from the German. By Theodore Parker. 2
vols. 8vo. cloth. Boston, 1843.

2274 Dewey’s (Rev. Orville) Discourses and Discussions in Ex-
planation and Defence of Unitarianism. 12mo. cloth.

Boston, 1840.

2275 Doop’s Church History of England, from the Commence-
ment of the Sixteenth Century to the Revolution in

1688, with Notes, Additions, and a Continuation, by

Rev. M. A. Tiernay. 5 vols. 8vo. cloth. Lond. 1839,
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Dowring’s (Rev. John) History of Romanism. Tllustrated

by numerous Engravings, 8vo. cloth. N. Y. 1845.
Drummonn’s (Rev. D. T. K.) Historical Sketch of Epis-
copacy in Scotland. = 12mo. cloth. Edinb. 1845.

DuNLAVY'S (\-Iu]m) Manifesto ; or a Declaration of the
Doctrine and Practice of the Church of Christ. 8vo.
sheep. N. Y. 1847.

Dopix’s (M.) Manuel du Droit Public Ecclésiastique
Francais. 12mo. half calf. Paris, 1845.

Dwicar’s (S. E.) Life of President Edwards. 8vo. half
calf. N. Y. 1830.

Eccresiorogist (The). Published by the Cambridge
Camden Society. 3 vols. 8vo. cloth. Cambridge, 1843.

Epcar’s (Samuel) Variation of Popery. 2nd ed. 8vo. cloth.

London, 1838.

Epwarps (Rev. J.)—On the Freedom of the Will. 16mo.
cloth. Lond. 1845.

ExiLuianye’s (Gabriel D.) Short History of Monastical
Orders, in which the primitive institution of Monks,
their tempers, habits, rules, and the condition they are
in at present, are treated of 12mo. calf. Lond. 1693.

Excycrorkpia of Religious Knowledge, or Dictionary of
the Bible, Theology, Religious Biography, &c. &c., edited
by Rev. J. Newton Brown, illustrated with maps, en-
oravings, and woodcuts. pp. 1275, imp. 8vo. sheep.

Brattleboro, Vt. 1838.

ExcrLaNp’s Conversion and Reformation compared ; or, the
Young Gentleman dirécted in the Choice of a Religion.
8vo. old calf. Antwerp, 1725.

Excuisa (G. B.)—The Grounds of Christianity Examined,
by Comparing the New Testament with the Old. 12mo.

Boston, 1813.

Exarisa (G. B.)—Five Pebbles from the Book, being a
Reply to “A Defence of Christianity,” written by Edw.
Everett. 12mo. sheep. Phil. 1824.

Excrisamax’s (The) Hebrew and Chaldee Concordance
of the Old Testament, with Indexes, &c. 2 vols. imp.
Svo. cloth. Lond. 1843.

Excuisa Hexapla (The).—Exhibiting the Six Important
English Translations of the New Testament Scriptures,
viz. Wicklif, 1380.—Tyndale, 1534.—Cranmer, 1539.
—_Genevan, 1557.—Anglo-Rhemish, 1582.—Authorized,
1611.—The Original Greek Text after Scholz, preceded
by an Historical Account of the English Translations.—

2 vols. 4to. purple morocco extra, gilt, gilt edges.

Bagster, Lond. 1841.
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2291 Exquirer (The).—Devoted to free Discussion as to the
kind of Wine proper to be used at the Lord’s Supper.

4to. Albany, 1841.

2292 Eusesius Pamphilus’ Eecclesiastical History, translated
from the original by the Rev. C. F. Cruse ; and a His-

torical View of the Council of Nice with a translation of
Documents by the Rev. Isaac Boyle. A. M. 8vo. russia.

Boston, 1836.

2293 Eusesius’ Life of the Blessed Emperor Constantine, &ec.

8vo. cloth. Lond. 1845.
9294 Evaxsox’s (Edward) Dissonance of the Four Evangelists.
8vo. half morocco. Ipswich, 1792.

2295 Evererr’s (Edward) Defence of Christianity against the
Work of George B. English. 12mo. bds. Boston, 1814.
92296 Forren (Prof C.)—Luther’s German Version of the
Gospel of St. Jobn, &e. 12mo. sheep. Cambridge, 1835.
9297 Fousom’s (Nat. 8.) Critical and Historical Interpretation
of the Prophecies of Daniel. 12mo. cloth. Boston, 1842,
2298 fox's (John) Acts and fHonuments of Matters most spe-
cial and memorable, happening in the Church, with an
universal historie of the same, wherin is set forth the
lllnu(ly [il)l('.\', horrible troubles, and great 1)(']'>«'t'l]ti<ll]$
acainst the true martyrs of Christ, as well by heathen
Emperors as now lately practised by Romish Prelates,
especially in this Realme of England and Scotland, with
an immense number of curious old woodcuts. Black
{etter. 3 vols. folio. old calf. Lond. 1631-2.
2299 Fraups of Romish Monks and Priests, set forth in Eight
Letters, lately written by a Gentleman in his Journey

into Itil])', &c. 18mo. old calf. Lond. 1691.
2300 FurLer and Wayland’s Domestic Slavery considered as a
Scriptural [nstitution. 12mo. cloth. N. Y. 1845.

2301 FurLer’s (Dr. T.) Church History of Britain, from the
Birth of Jesus Christ until the year 1647. 3 vols. 8vo.

cloth. Lond. 1837.
2302 FurLer’s (Dr. T.) History of the Worthies of England. 3
vols. 8vo. cloth. Lond. 1840.

2303 FuLrer’s (Dr. T.) Holy and Profane State. 8vo. cloth.
Lond. 1841.
2304 Furxess’ (W. H.) History of Jesus. 12mo. cloth.
Boston, 1850.

)
)

2305 Gapspen’s (Dr. C. E.) Essay on the Life of the Rt. Rev.
1

Theod. Dehon, D.D. 8vo. bds. Charleston, 1833.
2306 Gaston’s (Hugh) Scripture Account of the Faith and
Practice of Christians. 8vo. sheep. Phil. 1843.

2307 GieseLer’s (Dr. J. C. L.) Compendium of Ecclesiastical
History. Translated from the German by Prof. S.
Davidson. Vols. 1 and 2, 8vo. cloth. N. Y. 1849.
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Grant’s (Dr. A.) Nestorians ; or, The Lost Tribes. Con-
taining evidence of their identity, &c. 12mo. cloth.
N. Y. 1842.
Grant’s (J.) Metropolitan Pulpit ; or, Sketches of the
most Popular Preachers in London. 12mo. cloth.
N. Y. 1839.
Greexwoon’s (Rev. F. W. P.) History of King’s Chapel,
in Boston, the first Episcopal Church in New England.

12mo. cloth. Boston, 1833.
Grec’s (W. R.) Creed of Christendom ; its Foundations
and Superstructure. 8vo. cloth. Lond. 1851.

Grerro’s (J. G. H.) Essay on the Hieroglyphic System of
M. Champollion, Jun., and on the advantages which it
offers to Sacred Criticism. Translated from the French,
by Isaac Stuart. With notes and illustrations. 12mo.
cloth. 3oston, 1830.

Grerro’s (J. G. H.) The Same.

GriswoLp’s (Bishop) Prayers, adapted to various occasions
of social Worship. 12mo. sheep. Phil. 1836.

Haane's (Rev. W.) Historical Discourse at the second
centennial anniversary of the first Baptist Church, in
Providence, Nov. 7, 1839. 12mo. cloth.

Providence, 1839.

Hare’s (Sir Matthew) Works, Moral and Religious.
2 vols. 8vo. calf. Lond. 1805.

Harcourr’s (Rev. L. V.) Doctrine of the Deluge ; vindi-
cating the Scriptural Account from the Doubts which

have recently been cast upon it by Geological Speculations.
2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1838.
Harvey's (Rev. W. W.) History and Theology of the
three creeds. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1854.
Hexseny's (C. C.) Inquiry concerning the origin of Chris-
tianity. 8vo. cloth. Lond. 1845.

Himes’ (J. V.) Views of the Prophecies and Prophetic
Chronology ; selected from Manuscripts of Wm. Miller.
12mo. cloth. Boston, 1842,

History of the Cardinals of, the Roman Church, from the
time of their first Creation to the Election of Pope
Clement the Ninth. Written in Italian by the Author
of the Nipotismo di Roma ; and faithfully Englished by
G. H. Folio, old calf. Lond. 1670.

History of the Inquisition, including the Secret Trans-
actions of those Horrific Tribunals. Illustrated with 12

Plates. 4to. Lond. 1810.
Hosarr's (Rev. J. H.) Apology for Apostolic Order and
its Advocates. 12mo. bds. N. Y. 1844.
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Hosart’s (N.) Life of Emanuel Swedenborg. With some
account of his Writings. 12mo. cloth. Boston, 1845.
Howmivies.—Certain Sermons or Homilies appointed to be
read in Churches in the Time of Queen Elizabeth, &c.
8vo. cloth. _ Oxford, 1844,
Hourries.—Certain Sermons or Homilies, appointed to be
read in Churches in the Time of Queen Elizabeth, &e.,
8vo. cloth. Phil. 1844.
Horpkixs' (Bishop) Sixteen Lectures on the Causes, Prin-
ciples, and Results of the British Reformation. 12mo.

cloth. Phil. 1844.
Horxe’s (Bishop) Commentary on the Book of Psalmns.
8vo. sheep. Phil. 1833.

Horxe’s (Rev. T. H.) Introduction to the Critical Study
and Knowledge of the Holy Secriptures. 5 vols. 8vo.

calf, gilt. Lond. 1846.
[How's (Dr. T. Y.) Vindication of the Protestant Episco-
pal Church. 8vo. half morocco. N ¥, 1816,
HumsoLpT’s (\\'Ill. Von) vai;r_;i«‘nu.\‘ Thullg]lts and U]lill—
ions. 16mo. cloth. Boston, 1851.
Huxtinepon’s (Countess of) Life and Times. 2 vols. 8vo.
cloth. Lond. 1844,

ILLusTRATED Commentary on the Old and New Testa-
ments ; being a Republication of the Notes of the Pic-
torial Bible. 'With many hundred Wood-cuts. 5 vols.

12mo. cloth. Lond. 1840.
[LLusTrATIONS of Popery.—The ‘ Mystery of Iniquity ™
Unveiled, &c. 12mo. cloth. N. Y. 1858,
[saac’s (Hyam) Ceremonies, Customs, Rites, and Tradi-
tions of the Jews. 8vo. bds. Lond.

) J AMES (\“«'Ill"\)———'l‘]n,‘ Nature of Evil. 12wo. cloth.

N. Y. 1855.
JARVIS (l,)!‘. S:llll”l‘l l‘) (‘ill'nlll'lu;i(‘ill lIHI'H\lIlv.'iiHIl to the
lli.\lwl)' of the Church. 8vo. cloth. N. Y. 1845.
Jay’s (Wm.) Evening Exercises for the Closet ; for every
Day in the Year. 2 vols. in 1, 12mo. N. Y. 1832.
JEnkins (Rev. J.)—A Protestant’s A\Hn-:ll to the Douay.
Bible. 12mo. cloth. Montreal, 1853.
JESUITS.—A ”i.\lul"\' of the Jesuits ; to which is [)I«‘li,\’m,'{
a Reply to Mr. Dallas’s Defence of that Order. 2 vols.
8vo. half calf. Lond. 1816.
Jesuirs’ Morals.—Collected by a Doctor of the College of
Sorbon in Paris, who hath faithfully extracted them out
of the Jesuits’ own “mrks, &c. Folio. old calf.
Lond. 1670.
Jortin’s (Dr. John) Life of Erasmus. 3 vols. 8vo. call.
Lond. 1808.
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Joseprus.—The Genuine Works of Flavius Josephus the

Jewish Historian, Translated with Notes and Observa-
tions, by William Whiston, M. A. 4 vols. 8vo. calf.
\71)15. p - 3 = and 4. \T \ QF){

Jupane For OQurselves ; or, Free Thinking the Great

Duty of Religion. 8vo. sheep. Lond. 1739.
Kex (Bishop).—The Life of Thomas Ken, Bishop of Bath
and Wells. By a Layman. 8vo. cloth.

Pickering, Lond. 1851.

Kirouer’s (Conrad) Concordantise Veteris Testamenti
Greecee, Ebrais vocibus respondentes, &c. 2 vols. 4to.

Francof, 1607,

Kirro’s (John) Pictorial History of Palestine and the

Holy Land, including a wlnphto History of the Jews,

with Five Hundred Engravings on Wood. 2 vols. imp.

8vo. cloth. Lond. 1844.
Kxicar’s (Rev. H. C.) Lectures and Sermons. 2 vols.
12mo. (]ulh I,”\f”“ 1831.
Kxox’s (John) History of the Reformation of Re ligion in

Sm(l,uul. &ec., with Life of the Author, Historical In-
troduction, and Notes by Wm. M‘Gavin. 8vo. cloth.
Portraits. Gtlasgow, 1841.
Korax (The), comnionly called the Alcoran of Mohammed;
translated into l,nwll\h by George Sale. 2 vols. 8vo.
sheep. Phil. 1833.
LasorpE (Abbé).—The Impossibility of the Immaculate
Conception as an article of faith. 12mo. cloth.
Phil. 1855.
Lamserr and the Vatican : or Anecdotes of the Church
of Rome. of the Reformed Churches, and of Sects and
Qectaries. Portraits. 3 vols. 12mo. bds. Lond. 1825.
Laxe’s (E. W.) Selections from the Kur-an. _8vo. cloth.
Lond. 1843.

Larpxer’s (Dr. Nathaniel) Works, with a Life of the
Author by Dr. Kippis. 10 vols. 8vo. cloth. Lond. 1838.
Larasury’s (Thomas) History of the Nonjurors. 8vo.
cloth. Pickering, Liondon, 1845.
Lavinerox’s (Bishop) Enthusiasm of Methodists and Pa-
}l\f\(um])nul 2 vols. 8vo. calf. Lond. 1752.

Lawson’s (John P.) Episcopal Church of Scotl land from
the Reformation to the Revolution. 8vo. cloth.
Edinb. 1844,
Lawsox’s (John P.) History of the Scottish Episcopal
Church from the Revolution to the Present Time. 8vo.
cloth. Edinb. 1843.
Ler’s (Eliza B.) Memoirs of Rev. Joseph Buckminster,
D.D., and of his son Rev. Joseph S. Buckminster Por-
traits. 12mo. cloth. Boston, 1849 .
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2360 Le Génie de Bossuet, par B, T##, 8vo. Paris, 1808.
2361 Lexrant’s (James) History of the Council of Constance,
translated from the New Edition, Printed at Amster-
dam, 1727, revised and corrected by the Author, illus-
trated with 20 curious Copper Plates. 2 vols. 4to. old
calf, Lond. 1728.
2362 Lesvuie’s (Rev. Charles) Theological Works. 7 vols. Svo.
cloth. ' Oxford, 1832.
2363 LerTERs from a late eminent Prelate to one of his Friends.
8vo. bds. N. Y. 1809.
2364 Lewis’ (Prof. Tayler) Plato against the Atheists. 12mo.
cloth. N. Y. 1845.

2365 Lire of Pope Clement XIV. (Ganganelli). 8vo. calf.
1778.
2366 Linearp’s (Dr. J.) History and Antiquities of the Anglo-
Saxon Church. 2 vols, 8vo. cloth. Lond. 1845.

2367 Lirerary History of the New Testament. 8vo. cloth.
Lond. 1845.
2368 Lurner’s Table Talk. Colloquia Mensalia ; or, the Fa-
miliar Discourses of Dr.Martin Luther at his Table, which
in his Lifetime he held with divers Learned men, such
as were Philip Melancthon, &e., translated by Capt.
Henry Bell, to which is added the Life and Character of
Dr. Martin Luther, by Dr. J. Gottfried Burckhardt.
Portrait. Folio ; half calf. Lond. 1797.
2369 McCrie’s (Dr. Th.) Life of John Knox. 2 vols. 8vo. calf,
Edinb, 1814.
2370 McInvaise’s (Dr. C. P.) Oxford Divinity Compared with

)
5
WVt

that of the Romish and Anglican Churches, &ec. 8vo.
cloth Phil. 1841.
Maceg’s (Dr. W.) Discourses and Dissertations on the
Scriptural Doctrines of Atonement and Sacrifice, &e.
8vo. half morocco. N. Y. 1813.
MairLaND’s (Rev. S. R.) Facts and Documents illustrative
of the History, Doctrine, and Rites of the Ancient Albi-
cgenses and Waldenses. 8vo. cloth. Lond. 1832.
Marrnanp (Rev. 8. R.) The Dark Ages : a Series of Es-
says intended to illustrate the state of Religion and Lit-
erature in the 9th, 10th, 11th, and 12th centuries. 8vo.
cloth. Lond. 1845.
Mawt’s (Bishop) History of the Church of Ireland, from
the Reformation to the Revolution, &c. 2 vols. 8vo.

(‘]utl]. Iuillll. 1\\'41

“*MasgeLy’s (Rev. W.) History of the Martin Marprelate

Controversy in the reign of Queen Elizabeth. 12mo.
cloth. Pickering, Lond. 1845.
Mason’s (Dr. J. M.) Essays on Episcopacy, &e.  12mo.
bds. N. Y. 1844
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¢.7 9376 Mass and Rubrics of the 2oman Catholic Church, trans- j

: Jated into English. With Notes and Remarks by Rev. |

i J. R. Cotter. 12mo0. cloth. Dublin, 1845. |

iy /7 9377 MassiLox’s Oeuvres. 2 vols. roy. 8vo. half calf. ‘
Ll’ P Paris, 1835.

9378 Maxcy's (Rev. Jonathan) Literary Remains, with a Me-
| . moir of his Life by Dr. Romeo Elton. 8vo. cloth.

N. Y. 1845.
9379 MexpELssonN’s (Moses) Jerusalem : a Treatise on KEccle-
siastical Authority and Judaism. Translated from the
German by M. Samuels, 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1838.

i e e s e

e S

:; q: 9380 Merrick (Rev. J. L.) The Life and Religion of Moham-
1 s med, as contained in the Sheeah Traditions of the Hydt-
.\ !i ul-Kuloob. Translated from the Persian.  8vo. cloth.
i 1r. kl, 7 Boston, 1850.

) 9381 MicrAuD's (M.) Bibliothique des Croisades. 4 vols. 8vo.

i
| £
| ! ﬁ : /a half calf. Paris, 1829.
l I :‘l‘ ' ( 2888 o Histoire des Croisades. 6 vols. 8vo. half calf.
A Paris, 1841.
‘ ;' 1 /.2 9383 MicueLer et Quinet (M. M.) Des Jesuites 12mo. half
"‘ ‘l b calf. Paris, 1844.
‘ ‘ ;" '1| 1! 9384 MicueLer’s (M.) Priests, Women, and Families. 12mo.
l‘ :: ‘ cloth. g I » ; L\)H(l. 1845.
‘1-‘ i ’! ; 9385 MicueLers’ (M.) Spiritual Direction, and Auricular Con-
\ I {l fession. 12mo. cloth. Phil. 1845.
l | \h\ {l 7 9386 MiurLer’s (C. O.) Introduction to a Scientific System of
'; H;:‘ i Mythology. Translated from the German by dJohn
i | ’ Ul Leitch. 8vo. cloth. London, 1844.
' g /| . /¢ 9387 MiLLer’s (Wm.) Evidence from Scripture and History of
i the Second Coming of Christ about the year 1843.
{ {' 12mo. cloth. Boston, 1842, !
| |8 9388 MiLmax’s (Rev. H. H.) History of Christianity. 3 vols.
‘ Bl & 8vo. half calf. Vol. 1, Lond. 1840.
il 9389 MiLman’s (Rev. H. H.) History of Christianity, with Pre-
i |l face and Notes, by Dr. Murdock. 8vo. cloth.

N. Y. 1844.

/7 2390 Miiser’s (Rt. Rev. J.) End of Religious Controversy.
‘ (M 12mo. calf. N. Y. 1843.

;_I 2391 Mirrox’s (John) Treatise on Christian Doctrine, compiled }
L] from the Holy Scriptures alone. Translated from the w
X " original by Charles R. Sumner, M. A. 2 vols. 8vo. half :
i calf, Boston, 1825.
:E 2392 Misaxa (The)—Eighteen Treatises—translated by Rev.
K D. A. De Sola and Rev. M. I Raphall. 2d. edition, *
| : 8vo. cloth. Lond. 1845.

9393 MoenLer’s (Dr. J. A.) Symbolism ; or, Exposition of the
Doctrinal Differences between Catholics and Protestants,
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as evidenced by their symbolic writings, with a Memoir

of the Author. 8vo. cloth. N. Y. 1844.
MurraY’s (Rev. John) Letters and Sketches of Sermons.
3 vols. 8vo. half calf. Boston, 1812.
My Progress in Error, and Recovery to Truth, &e. 16mo.
cloth. l’u)stnn. 1842.

5% NEAL’s (Ddl]l(l) History of the Puritans, from the Re-

formation in 1517 to the Revolution in 10\\, (\1 2 vols.
8vo. calf. N. Y. 1844,

Newson’s (R.) Guide to the Holy Communion. 12mo.
JAUI“] 1\‘11

Newcome’s (Dr. W.) Observations on our Lord’s Conduct

as a Divine Instructor. 8vo. calf. Charleston, 1810.
Newnmax’s (F. W.) History of the Hebrew Monarchy.
8vo. cloth. Lond. 1847.
Newnax’s (F. W.) Phases of Faith ; or, Passages from
the History of my Creed. 12mo. cloth. Lond. 1850.
Newnmax (F. W.)—The Soul : her sorrows and her aspi-
rations. 12wmo. cloth. Lond. 1849.

Newuman’s (Rev. J. H.) Lectures on the Prophetical Office
of the Church : viewed relatively to Romanism and Pop-

ular P mtvst antism. 8vo. cloth. Lond. 1838.
Newnman’s (Rev. J. H.) Lectures on Justification. 8vo.
cloth. Lond. 1840.

New Testament (The,) by Wm. Tyndale, the Martyr : re-
printed from the original edition of 1526. With a me-
moir of the Life of Tyndale. 8vo. cloth. Andover, 1837.

New Testament, in Greek ; with English Notes, critical,
philological and explanatory. Third edition : corrected
and enlarged. 3 vols. 8vo. russia. F'ine copy.

Valpy, Lond. 1831.

Novi Testamenti libri historici Graeci et Latini perpetuo
commentario. @ Waleo. 4to. Amstel, 1662.
This protestant version is very faithful, and its style is more elegaut

than that of Munster.— Lowndes.

Newron’s (Bishop) Dissertations on the Prophecies. 8vo.
half morocco. Phil. 1832.
NosLe's (Rev. 8.) Appeal in behalf of the Views of the
Believers of the \\_\\ Jerusalem Church. 12mo. cloth.

Lond. 1838.

Norrox’s (A.) Evidences of the Genuineness of the Gospel.
3 vols. 8vo. calf gilt. Boston, 1837.

Norrox’s (Andrews) Statement of the Reasons for not be-
lieving the Doctrines of Trinitarians. 12mo. cloth. ~

Cambridge, 1833.

O’Doxvocruz’s (Rev. H. C.) History of the Church and

Court of Rome, from the establishment of Christianity
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under Constantine to the present time. 2 vols, 8vo. half
calf. Lond. 1830.

2411 Pavney’s Natural Theology ; with illustrative Notes, by
Henry Lord Brougham and Sir Charles Bell. 2 vols.
12mo. cloth. Lond. 1836.

2412 Parey. The Same.

- 9413 Paney.—Dissertations on Subjects of Science connected
with Natural Theology : being the concluding Volumes
of the new edition of Paley’s Works, by Henry Lord
Jrougham. 2 vols. 12mo. cloth. Lond. 1839.

92414 PaLmer’s (Samuel) Nonconformist’s Memorial : being an
account of the Ministers, who were Ejected or Silenced
after the Restoration, &c. 26 fine portraits. 2 vols.

8vo. calf gilt. Lond. 1777.
- 9415 Paumer’s (Rev. Wm.) Treatise on the Church of Christ.
2 vols. 8vo. Vol. 1. cloth. N. Y. 1841.

2416 Parmer’s (Rev. W.) Origines Liturgice ; or, Antiquities of
the English Ritual, and a Dissertation on Primitive Lit-

urgies. 2 vols. Svo. cloth. Lond. 1845.
9417 Parker’s (Bishop) History of His own Time. 12mo. half
mMOorocco. Lond. 1828,

9418 Parsox’s (Rev. B.) Anti-Bacchus. 12mo. cloth.
N. Y. 1840.

9419 Pavraier (G.)—Les Livres Sacrés de L’Orient. imp. 8vo

half calf. Paris, 1843.
9420 Peyrax’s (Jean R.) Historical Defence of the Waldenses
of Vaudois. 8vo. half calf. London, 1826.

9421 PICART'S Ceremonies and Religious Customs of the
various Nations of the Known World, together with
Historical Annotations, and several Curious Discourses,
equally Instructive and Entertainine. Ilustrated with
223 Copper Plates, fine impressions. 7 vols. in 6, folio,
old calt. Fine copy. Lond. 1731-37.

PraTox's Present State of the Greek Church in Russia, or
a summary of Christian Divinity, with a preliminary Me-
moir on the Ecclesiastical Establishment in Russia, by
Robert Pinkerton. 8vo. Edinb. 1814.

9423 Porano’s History of the Council of Trent, translated into

English by Nathaniel Brent. Numerous fine old Por-

o
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traits inserted. TFolio, half calf. Lond. 1620.
2424 Porteus (Bishop) Lectures on the Gospel of St. Matthew.
18mo. calf. Lond. 1824.

9495 Preces Sancti Nersetis, Clagensis Armeniorum Patriarchee,
viginti quatuor linguis edite. 12mo. marbled calf gilt.
Venetiis, in Insula S. Lazari, 1837.

2426 Pripeaux’s (Dr. H.) Old and New Testament connected
in the History of the Jews and neighboring Nations. 2
vols. 8vo. cloth. Oxford, 1839.
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Puresraxce’s (D. A.) Inquisition Unmasked : being an
Historical and Philosophical Account of that tremendous
tribunal, founded on authentic documents, &ec., illustrat-
ed with engravings. 2 vols. 8vo. half calf. Lond. 1816.

QUARERS. An Abstract of the Sufferings of the People
called Quakers, for the Testimony of a «mu(l Conscience,
from the Time of their bei ing first (llxtllltfllhll((l by Ilmt
name, taken from original IL‘(,Ul(L\. and other authentic
accounts. 3 vols. 8vo. old calf. Lond. 1733.

QuarLe’s (Francis) Judgment and Mercy for Afilicted
Souls ; or, Meditations, Soliloquies, and Prayers, with a
Biographical and Critical Introduction by Reginalde
Wolfe, Esq. Portrait. 12mo. half morocco.

Lond. 1807.

Rippres’ (Rev. J. E.) Manual of Christian Antiquities ;
with an Analysis of the Writings of the Ante-Nicene

Fathers. 8vo. cloth. Lond. 1843.
RoBerTs” (Joseph) Oriental Illustrations of the Sacred
Scriptures. 8vo. cloth. Lond. 1844.
Rorixson’s (Robert) History of Baptism, edited l'.\' D.
Benedict, a.M. 8vo. calf. Boston, 1817.

RoGer (Charles.)—A Collation of the Principal ldl"]l h
Translations of the Sacred Sc nptmm with an Historical
Account of the English Versions, and of the more an-
cient MSS. and Editions, with Memoirs of the Principal

Translators. 4to. cloth. Bagster, Lond.
Rowmg, as it was under Paganism, and as it became under
the Popes. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1843.
Ruprs’ (J. D.) History of the Religious Denominations in
the United States. Royal 8vo. cloth. Phil. 1844.
Russer’s (Rev. M.) Connection of Sacred and Profane
History. 3 vols. 8vo. bds. Lond. 1827.
Saintes’ (Amand) Histoire Critique du Rationalisme en
Allemagne. 8vo. half calf. Paris, 1841.
Saixtes’ (Arnaud) Histoire de la Vie et des Ouvrages de
B. de Spinosa. 8vo. half calf. Paris, 1842.

SAINTE- le[x» (Baron de) Recherches Historiques et
Critiques sur Les Mystéres du Paganisme, seconde
edition, revue et corrigée par M. Le Baron Silvestre de

Sacy. 2 vols. 8vo. calf gilt. Paris, 1817
Saxcaez.—Disputationes de Sancto Matrimonii Sacra-
mento. Folio, half russia. Lugd. 1654.

ScroLAr (The) armed against the Errors of the Time ; or,
a Collection of 'lmus on the Principles and Evidences
of Christianity, &c. 2 vols. 8vo. half calf.

Lond. 1812,
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Scorr’s (Dr. J.) Life, Letters, and Remains of the-Rev. R.
Pollock. 12mo. cloth. N. Y. 1848.
Scorr’s (W.) Harmony of Phrenology with Scripture, &c.
12mo. cloth. Edinb. 1837.
SeckEr’s (Archbishop) Lectures on the Catechism of the
Yhurch of England. 12mo. half calf. Lond. 1818.
SepruacisT Version of the Old Testament, according to
the Vatican Text, translated into English : with the
I»rin('ilml varions readings of the Alexandrine Copy, and
a Table of Comparative Chronology by Sir L. C. L.
Brenton. 2 vols. 8vo. cloth. Bagster, Lond. 1844.
The same, vol. 1L
Sermoxs, Letters, &c., by Channing, Dr. Woods, and Dr.
Ware. 2 vols. 8vo. sheep. Boston, &e., 1821-2.
Sewery's (Wm.) History of the Rise, Increase, and Pro-
gress of the Christian People, called Quakers. Folio,
calf. Fine copy, scarce. Burlington, N. J. 1774.
SuagbsR Bible—A Holy, Sacred, and Divine Book ; from
the Lord God of Heaven, to the Inhabitants of Earth:
revealed in the United Society at New Lebanon, in 2
parts. 8vo. bds. Canterbury, N. H.1843.
Suaw’s (Dr. D.) History and Philosophy of Judaism ; or,
a critical and philosophical analysis of the Jewish Reli-
gion, &c. 8vo. calf. Edinb. 1787.
Simox (Mrs.)—The Ten Tribes of Israel. Historically
Identified with the Aborigines of the Western Hemi-
Lond. 1836.
12mo. cloth.
Boston, 1837.
Suira (George.)—The 2eligion of ancient Britain Histor-
ically Considered. 2d Ed. 8vo. cloth. Lond. 1846.
Suyri’s (Wm.) Evidences of Christianity. 12mo. cloth.
Lond. 1845.
Soames’ (Henry) Elizabethan Religious History. 8vo.
cloth. Lond. 1839.
SocraTEs Bcclesiastical History. 8vo. cloth. Lond. 1844,

sphere. 8vo. cloth.
Syrre’s (Ethan) Key to the Revelation.

57 Sourney (Robert.)—The Book of the Church. 2 vols. 8vo.

half calf. Boston, 1825.
Sourney (Robert.)—Vindicae Ecclesiae Anglicanae. 8vo.
half calf. Lond. 1826.
Sering (Dr. G.)—The Bible not of Man. 12mo. cloth.
N ¥,

Sremvmerz's (A.) History of the Jesuits, from the founda-
tion of their Society to its suppression by Pope Clement
XIV. 3 vols. 8vo. cloth. Lond. 1848.
SrepreNson’s (Rev. J. A.) Christology of the Old and New
Testaments, &c. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1838.
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. Teny \'III s of Loyola’s Spiritval Exercises. With a Pre-
t.mf by Cardinal Wiseman. 12mo. cloth. Lond. 1847.
STlL\l'» (Dr. D. F.) Vie de Jésus ; ou, Examen Critique

de son Histoire. 4 vols, 8vo. half calf. Paris, 1839.
Stravss’ (Dr. D. F.) Life of Christ ; or, a Critical Exam-
ination of his History. 12mo. bds. N. Y. 1845.

Strype’s (John) Life ‘and Acts of Matthew Parker, the
first Archbishop of Canterbury, in the Reign of Queen
‘Elizabeth. Folio, old ealf. Lond. 1711.

StryYrE’s (John) Memorials of Thomas Cranmer, Arch-
bishop of Canterbury. 2 vols. imp. 8vo. large paper,

russia, marbled edges. Fine Copy. Oxford, 1812.
Sruart’s (M.) Critical History and Defence of the Old
Testament Canon. 12mo, cloth. Andover, 1845.
Stuart’s (M.) Commentary on the Apocalypse. 2 vols.
8vo. (lulh Andover, 1845.
Stuart’s (M.) Hints on the Interpretation of Prophecy.
12mo. cloth. Andover, 1842.

Sturm’s (C. C.) Contemplations on the Sufferings of Jesus
Christ ; in a series of devotional exercises, &c. 8vo.
cloth. ]mn(l 1826.

Summary View of the Millennial Church, or United Society
of Believers, (commonly called Shakers.) 12mo. sheep.

Albany, 1823.

SwepENBoRG'S (E.) Arcana Coelestia ; or, Heavenly Mys-
teries contained in the Sacred Scriptures ; or, Word of
the Lord manifested and laid open, &c. 3 vols. 8vo.
half vellum. Lond. 1784.

SwepexBora’s (E.) Wisdom of Angels ; concerning Divine
Love and Divine \\'i\wlum 8vo. half calf. Lound. 1788.

SwepeNBorG (E.) The Same. 8vo. cloth, Lound. 1843

SweDENBORG’s (E.) The Doctrine of New Jerusalem, re-
specting the Lord. 8vo. half calf. Lond. 1812,

SweEDENBORG (E.)—A Treatise, concerning Heaven and
its Wounders, and also concerning Hell, &e.  8vo.

Lond. 1817

SwepENBORG (BE.)—The Same. 8vo cloth. Lond. 1843.

SwepexNsora’s (B.) Delights of Wisdom concerning ( un-
jugal Im\(, &ec.  8vo. half calf. Boston, 1840,

SwepeNBora’s (15.) Animal Kingdom considered \11 wtom-
ically, Physically, and llnlu,\nl hically ; translated by
J. J. G. Wilkinson. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1843-4.

Swepexeora’s (E.) Principia ; or, The First Principles of
Natural Things. Vol. L. 8vo. cloth. Lond. 1845.

TABLE (The) of the Lord. By the Author of ‘ The

Listner.” 12mo. cloth. Phil. 1840.
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9482 TavLor (Isaac) Ancient Christianity and the Doctrines of
the Oxford Tracts. 12mo. cloth. Phil. 1840.
9483 TavLor's (Dr. Jeremy) Discourses on Various Subjects.
3 vols. 8vo. calf. Bost. 1816.
9484 Tavror’s (Dr. Jeremy) Rule and Exercises of Holy Living
and Dying. 2 vols. 8vo. calf, Lond. 1820.
» 9485 TayLor’s (Rev. John) Paraphrase with Notes on the Epis-
tle to the Romans. 4to. sheep. Lond, 1745.
7 92486 Tavror (Henry)—Considerations on Ancient and. Modern
Creeds Compared, &c. 8vo. calf. Lond. 1788.
2487 Tavror (Rev. Robt.)—The Diegesis ; being a Discovery of
the Origin, Evidences, and Early History of Christianity,
&ec.  8vo. cloth. Boston, 1836.
9488 TrstimoNies concerning the Character and Ministry of
Mother Ann Lee, and the first Witnesses of the Gospel
of Christ’s Second Appearing, &c. 12mo. sheep.
Albany, 1827.
9489 TesrimoNy of Christ’s Second Appearing. 8vo. sheep
Union Village, Ohio, 1823.
9490 Trroporerus’ Ecclesiastical History of the Church, in
Five Books, &c. 8vo. cloth. London, 1843.
92491 Tuomsox’s (C. Secretary to Congress) Translation of the
0Old and New Testament from the G reek. 4 vols. 8vo.
Phil. 1808.
94992 Tuompeson’s (R. A.) Christian Theism, &c. 12mo. cloth.
N. Y. 1855.
2493 Trorxtons (Henry) Family Prayers, &c. 12mo. cloth.
N. Y. 1855.
9494 Topv’s (Rev. H. 1.) Memoirs of the Life and Writings of
the Rt. Rev. Brian Walton, D. D., Bishop of Chester,
Editor of the Polyglot Bible, &c. 2 vols. 8vo, bds,
Lond. 1821.
9495 TomuiNne's (Bishop) Refutation of Calvinism, &c. 8vo.
Lond. 1823.

cloth.
9496 Tracrs for the Times. By Members of the University of
Oxford. 3 vols. 8vo. cloth. N, X, 1539,
9497 Truk Piety ; or, The Day Well Spent. A Manual of Fer-
vent Prayers, &c. 12mo. sheep. Baltimore.

9498 TuckerRMAN'S (Joseph) Principles and Results of the
Ministry at Large in Boston. 12mo. cloth. Boston, 1838.
2499 TyLew’s (Rev. J. E.) Primitive Christian Worship. Svo.
cloth. Lond. 1840.

9500 Tyxa’s (Dr. Stephen H.) Christ is All. 8vo. cloth.
New York, 1849.
9501 ViLuiers (C.) Essay on the Reformation by Luther, trans-
lated from the last Paris Edition. By B. Lambert. Svo.

calf. London, 1805.
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2502 WaxkE’s (Archbishop) Genuine Epistles of the Apostolic
Fathers. 12mo. cloth. Oxford.” 1840.
2503 WarD’s (Thomas) Errata of the Protestant Bible ; or, the
Truth of the English Translations examined : to which

is added “ A Defence of the Errata.” 4to. half calf.
Lond. 1688 and 1737.—Dublin 1807 and 1810.

2504 Warp’s (Rev. W. G.) Ideal of a Christian Church.

Lond. 1844,
2505 WarpLaw’s (Ralph) Unitarianism Incapable of Vindica-

tion. 8vo. calf. Andover, 1817.
2506 Wavranp’s (F.) Sermons delivered in the Chapel of
Brown University. 12mo. cloth. Boston, 1850.
2507 WavLex’s (Rev. Edward) Ecclesiastical Reminiscences of
the United States 8vo. cloth. Lond. 1846.

2508 WessTER’S (Rev. W.) Complete History of Arianism, from
the origin of it in the year 306 to 1666 ; shewing its in-
fluence upon Civil Affairs, and the Causes of the Disso-
lution of the Roman Empire, &c. 2 vols. 4to. calf.

Westminster, 1735.

2509 WeIL (Dr. G.)—The Bible, the Koran, and the Talmud ; or,

Biblical Legends of the Mussulmans. 12mo. cloth.
Lond. 1846.

92510 WaeaTLY (Charles) A Rational Illustration of the Book
of Common Prayer of the Church of England. 12mo.
cloth. Bohn, Lond. 1850.

2511 Warre’s (Rev. J. Blanco) Life, written by himself, with
portions of his Correspondence. Edited by J. H. Thom.
3 vols. 8vo. cloth. Lond. 1845.

9512 Warrerierp’s (Rev. Geeorge) Sermons on Important Sub-
jects, with a Memoir of the Author. By Samuel Drew.
&e.  8vo. cloth. Lond. 1836.

2513 WiLkiNsox’s (John) Systematic Analysis of Bishop But-
ler’s Treatise on the Analogy of Religion. 8vo. cloth.

Oxford, 1847.

2514 Wirsox’s (Dr. Bird) Memoir of the Life of Bishop White.
8vo. cloth. Phil. 1839.

2515 WiLsox’s (James) Letters to the Rev. Ezra Stiles Ely,
author of a Contrast between Calvinism and Hopkin-

sianism. 8vo. bds. 3oston, 1819.
2516 Wirson’s (Dr. J. P.) Hope of Immortality, imparted by
Revelation. 18mo. half calf. Phil. 1829,

2517 WiLson’s (Walter) History and Antiquities of Dissenting
Churches and Meeting-Houses, in London, Westminster,
and Southwark, including the Lives of their Ministers,

&c. 4 vols. 8vo. calf. Lond. 1808.
2518 Wiseman’s (Dr. N.) Lectures on the Real Presence. 8vo.
cloth. Vol. 1. Lond. 1836.
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MISCELLANEOUS.

Wiseman’s (Dr. N.) Four Lectures on the Offices and
Ceremonies of Holy Week. 8vo. cloth. Lond. 1839.
WisemanN’s (Dr. N.) Twelve Lectures on the Connection
between Science and Revealed Religion. 8vo. cloth.
Lond. 1842.
Wiseman’s (Dr. N.) Lectures on the Principal Doctrines
and Practices of the 'Catholic Church. 2 vols. in 1.
12mo. cloth. Lond. 1844.
Wisxer’s (Rev. Benj. B.) History of the Old South Church
in Boston. 8vo. Boston, 1830.
A Compleat Translation of the Whole Case of Mary
Catherine Cadiere, against the Jesuite, Father John
Baptist Girard, &c. 3 vols. 12mo. half calf. Lond. 1732.
A Sixe-Folde Politican, together with a Sixe-folde Precept
of Policy. Printed by K. A. for John Busby, and are
to be solde at his Shop in St. Dunstan’s Church-yard.
12mo. calf, neat, gilt edges. Rare. Lond. 1609.
Bavie’s (Peter) Dictionary, Historical, and Critical, with a
Life of the Author. Second edition revised, corrected
and enlarged by M. Des Maizeaux. 5 vols. Folio, calf.

Best edition. Lond. 1734.
MISCELLANEOQUS.

AmERICAN Almanac, and Repository of Useful Knowledge,

for the year 1856. 12mo. paper. Boston, 1855.

AraeNzEuM (The.) 36 Monthly Parts. 1846-55.

AraeNzuM (The.) 130 Weekly Nos, 1847-9,

AwruL Disclosures of Maria Monk., 18mo. N. Y. 1836.
BarraELEMY (J. J.)—Voyage du Jeune Anacharsis en
Gréce. 7 vols. 12mo. and 4to. Atlas of maps and
plates. Paris, 1820.

BeavuTies of Everett, and 9 other Books.
BerNARD Leslie ; or, A Tale of the Last Ten Years, by
the Rev. W. Gresley. 12mo. cloth. N. Y. 1843.
Bracrwoon’s Magazine. 15 Nos. v. d.
BonapArTE'S (Lucien) Memoirs, | written by himself.
12mo. cloth. N. Y. 1836.
Borrow’s (George) Lavengro: The Scholar—The Gypsy
—The Priest. 3 vols. 8vo. cloth. Lond. 1851.
Bosron Quarterly Review. 8 Nos. 184042,
BrowxsoN (0. A.)—Charles Elwood ; or, The Infidel Con-
verted.. 16mo. cloth. Boston, 1840.

Burerres’ (Théodore) Histoire de France. Illustrated
with 500 Designs, by Jules David. 137 Nos. 8vo. Not
complete. Paris.
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CaBiver of Curiosities, and 9 other Books.
CorLecrioN of Novels, Memoirs, Histories, Voyages, and
Travels, &c., in French. 116 vols. 18mo. Brussels.
CORRESPONDENCE between the Hon. John Adams and the
late Wm. Cunningham, Esq., 1803-1812 ; and Picker-
ing’s Review of the Correspondence. 2 vols. 8vo. paper.
1823-4.
Cousros’ (John) Sufferings for Free-Masonry, and for his
refusing to turn Roman Catholic, in the Inquisition at
Lisbon, to which is annexed the Origin of the Inquisi-
tion, with its Establishment in various Countries, &c.

Portrait and Plates. 8vo. half calf. Lond. 1746.
CricaToN’s (A.) Lives of Eminent Converts from Infidel-
ity. 2 vols. in 1. 18mo. cloth. Lond. 1837.
Davas’ (Mary 8. B.) Parted Family and other Poems.
12mo. cloth. N. Y. 1842,

Davy’s (Sir Humphrey) Salmonia, or Days of Fly-Fishing,
and Consolation in Travel, or the Last Days of a Philo-

sopher. 8vo. cloth. Lond. 1840.
DiaL (The)—a Magazine of Literature, Philosophy, and
Religion. 1842. complete. 4 Nos. Boston.
EpixsurcH, London Quarterly, Westminster, and Foreign
Quarterly Reviews. 21 Nos. eprint, N. Y. v. d.

Excravings.—Cascade, &c., in the Garden of Sir Francis
Dashwood— View of the House and Garden of Sir Francis
Dashwood, a Pair, engraved by Wm. Woollett ; fine im-
pressions.

A View on the Clyde—A View of Dun-
keld, a Pair) 29 x 23, engraved by C.Turner after H.
W. Williams.

A View of the Convent of Batalha, engrav-
ed by B. Comte, after I’Eveque. 32 x 19.

A Series of 17 large and well engraved
Views in North America and the West Indies, by Elliot,
Peake, Sandby, Rooker, &c., published by Thos. Jefferys
1760, &c. rare.

These Engravings include Views of Quebec, Havana, Passaic Falls,

N. J., Cohoes Falls, Caatskill Mountains, Bethlem, Pa., View on the

Hudson, &e.

Portrait of Jean L. A. M. Lefebvre de
Cheverus Archeveque de Bordeaux, engraved by Maile,
after Pingret.

9 Landscapes in Lithography after various
French Artists. Folio.

12 various.




MISOELLANEOUS.

9554 Excravinegs.—A Series of 23 colored Portraits of Indians.
Published by F. W. Greenough. 1836, &e.

2555 — Portfolio, containing 90 Miscellaneous En-
gravings.

2555% ___ Asia Minor, Syria, and the Holy Land il-
lustrated by Bartlett. " Parts containing over 50 En-

gravings. 4to.
9556 Farmer’s Own Book, and 9 others.
9557 Fry.—Memoir of the Life of Elizabeth Fry, with extracts
from her Journal and Letters. 2 vols. 8vo. cloth. vol. 1.
Phil. 1847.
9558 Guny’s (Rev. W. 8.) Narrative of an Excursion to the
\[umn.nnxnl Piermont, in the year 1823, and Researches
among the Vaudois, or Walc lenses, &c., engravings. Svo.
calf. Lond. 1827.
9559 GouvLp’s Latin Grammar, and 9 other Books.
2560 HamiLToN (R.) The Progress of \l)LlLt_\ 8vo. cloth.
Lond. 1830.
561 HarpEr’s, Putnam’s, and Knickerbocker Magaz. 21 Nos.
9562 Hixrox's (J. H.) History and Topography of the United
States, with numerous engravings. 27 Parts.
Lond. 1830.
9563 HumporLpr’s (Alex. von) Cosmos. vol. 4. 12mo. cloth.
])’u///l‘ Imlnl. lb'.'-)ﬂ‘

9564 Krntucky Revivals, and 11 ot ther Books.
2565 LAMARTINE'S (A. dl) History of the Girondists. Vol. 1.
12mo. cloth. Boln, Lond. 1847.

9566 Lessons on Shells, and 11 other Books.
2567 Lewis (M. G.)—The Monk, vols. 1 and 3, 1st edition.

12mo. half calf. Waterford, 1796.
92568 LiTerary World (The) 50 Nos N. Y. 1847, &c.

92569 Lot of Miscellaneous Periodic: als.
2570 Mars, &c.—U jolton’s \[ll» of the U nited \Ldlt\ Me \lur
&e. Mounted in Case. 1849.
9571 ————— Topograp hical Map of Massachusetts, com-
piled from A\~nnnulmg al, Trigonometrical, and various
]m' al Surveys ; made ]»\ order of the LL‘*!l\l wture, Sime-
on Boorden, \n[u'lnmnd\ nt. (Including a (uu\n ical
Map by I ,\l\\ ard Hitchcock.) Engraved by G. Smith,
on a Scale of 24 miles to an Inch. Mounted on Canvas
in a Case. Boston, 1844.
BN ap of the Exploring Expedition to the
Rocky Mountains in 1842, and to Oregon and N. Cali-
fornia in 1843-44. DBy Brevet Capt. J. C. Fremont.
———— Panorama of the Hudson River. Colored.
——e \\\H' lnll"t' Colored \Ilp of the British
Islands. Mounted on Linen in Case. Lond. 1844.
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Mars, &c.—Cruchley’s New Plan of London and its En-
virons, extending 6 miles round St. Paul’s on a scale of
near 6 inches to a mile, colored and mounted on Linen
in a Case.

— Large and Finely Bngraved Map of France.
5 by 4 feet, mounted on Canvas in a Case.
—  Nouveau Plan Illustré de la Ville De Paris.
3y A. Vuillemin. Mounted in Morocco Case.  1848.
—  Orgiazzi’s Large Map of Italy. Mounted on
Canvas in Case. Paris, 1816.
— Zannoni’s Large Map of Italy and Sicily in 6
parts. Mounted on Canvas in Case.

— Sickler’s Plan Topographique de la Campagne
de Rome. Mounted on Canvas in Case. Rome, 1816.

—  Sickler’s Topographical and Panoramic Survey
of the Campagna di Roma, illustrated by a Topographi-
cal Plan on an extended scale and Panoramic Views.

Lond. 1818.

—  New Plan of Modern Rome. On a Large Scale
Mounted on Canvas in Case. Rome, 1816.

— Large Plan of Rome. With Views of the
Principal Objects of Antiquity. —Mounted on Canvas
in Case. Rome, 1824.

— WyLp’s Map of the Russian Dominions in
Europe,drawn from the latest maps printed by the Acad-
emy of Sciences, St. Petersburg. Mounted on Can-
vas in Case.

—  Map of the United States and 24 others.

MirtoN’s (John) Areopagitica : a Speech to the Parlia-
ment of England for the Liberty of Unlicensed Printing,
with Notes and Illustrations by T. Holt White. 8vo.
bds. Lond. 1819.

MiscELLANEOUS Books in Paper Covers. 24 volumes.

Moorr’s Journal and 11 other Books.

NEw Annual Register, or General Repository of History,
Politics and Literature, from its Commencement in

1780 to 1809. 30 vols. Svo. Lond. 1780-1809.
New-York City Directory for 1846-7. (Doggett’s.)
et et b 18520, (AVURORR).

NEw-Yorg Quarterly Review. 6 Nos. N. Y. 1854-5.
Norte British Review. Nos. 24, 25, 28, 30, 32, 34 to
41, 43 to 46, 48, in all 18 Nos. Edinb. 1850-56.
NorToN’s Literary Gazette. 36 Nos. 18534.
PampuLETS (American) viz. : The Rights of the British Col-
onies Asserted and Proved by James Otis, Esq., Boston,
1764. Letters from a Farmer in Pennsylvania to the In-
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MISCELLANEOUS.

habitants of the British Colonies, Boston, 1768.—The
Political Detection, &c., by Junius Americanus, Lon-
don, 1770.—Defence of the Revolutions and Addresses
of the American Congress, Lond. 8vo. .. 4.

2596 PamprrETs (American.)—Coody’s Fable for Statesmen and

' 2597
2598
2/2599
¥2600

7 2601
2602
2603
2604

2605
1 2606

2607

2 2608
2609

2610
7/ 2611

7 2612

2613
2614
2615
2 2616
2617

' £ 2618

Politicians--The Martling-Man—Says I to Myself—

How is this 7—and eight others. 8vo. calf. v. d.
(American).—Channing’s Letter to Thacher,
and 19 others. 8vo. half calf. v. d.
Kent’s Course of Reading—J. F. Cooper’s
Battle of Lake Erie, &c. 12mo. half calf v. d.
Chever’s Hierarchical Despotism.—Dr. O, W.
Holmes’ Homeeopathy, &c. 12mo. half calf. v. d.

A Collection of over 300 Pamphlets, Histor-
ical, Political, &c. ; many of them rare and valuable.
Bound in 20 vols. 8vo. v. d.
—— On Slavery : Addresses, Orations, &ec.

— Trial of Bishop Onderdonk.—Reports, &c.
——————— Addresses, Sermons, Congressional Docu-
ments, &c.
Pascar’s (Blaise) Provincial Letters. With Introduction
and Notes by Dr. M’Crie. 12mo. cloth. Edinb. 1848.
PAuL and Virginia ; and 11 other Books.
PermavENT Temperance Documents of the American

Temperance Society. 8vo. bds. Boston, 1835.
Praxcy (J. Collin de.)—Dictionnaire Infernal, &c. 8vo.
half calf, Paris, 1844.

Pravs and Operas : 22 various.
Porrer’s (Sir R. Ker) Narrative of the Campaign in
Russia, during the year 1812. 8vo. bds. Baltimore, 1814.
PriNcE on Horticulture ; and 9 other Books.
ProceepiNGs of the New York Historical Society, for the
year 1844. 8vo. N. Y. 1845.
RemmNisceNcEs of Charles Butler, Esq. With a Letter to
a Lady on Ancient and Modern Music. 2 vols. 8vo. bds.
Lond. 1824.

RETROSPEOTIVE Review. Nos. 1-7. Lond. 1852-4.
Reviews, Edinburgh, Quarterly, &c. 15 Nos.
Revue Universelle. 3 vols. 8vo. Bruxelles, 1840-3.

SourHERN Quarterly Review. 7 Nos. Charleston, 1852-6.
StraNGE’s (Sir Thomas) Elements of Hindu Law ; refer-
able to British Judicature in India. Vol. 1. 8vo. calf.
Presentation Copy from the Author, with Autograph
Note inserted. Lond. 1825.
Taiers’ (M. A.) History of the Consulate and Empire.
8vo. paper. Vol. 7. Lond. 1847.
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2619 Traoy’s (E. C.) Memoir of the Life of Jeremiah Evarts,

Esq. 8vo. cloth. Boston, 1845.
2620 VoLNEY's Ruins; or, Meditation on the Revolutions of
Empires. 18mo. bds. Boston, 1835.
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Nat. Hist, of New York. 19 vols, 4t0 l A fine copy of Mather's Magnalia. Folio. \
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